
Beachten Sie unseren Direktverkauf  
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
Gerne beraten wir Sie telefonisch unter 
den folgenden Nummern
T +49 (0) 89 678 055 55 oder 
T +49 (0) 89 678 055 66

Munich Wine Company 
Jägerstrasse 2 
82041 Deisenhofen
T  +49 (0) 89 678 055 - 50
F  +49 (0) 89 678 055 - 77
info@munichwinecompany.com
www.munichwinecompany.com
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THE WINE SPRINGBREAK | UNSERE MÄRZAUKTION

VEREHRTE(R) WEINFREUND(IN),

DER WINTER LIEGT HINTER UNS. WAREN DIE NÄCHTE AUCH NICHT GANZ SO FROSTIG WIE ÜBLICH,
SIND AN DEN GEMÜTLICHEN ABENDEN DOCH EINIGE SCHÖNE FLASCHEN UND SICHERLICH AUCH
GROSSE WEINE GELEERT WORDEN. BEVORRATEN SIE SICH JETZT!

IMMER NOCH IST BORDEAUX DAS THEMA, RANKEN SICH DOCH BEREITS VERMUTUNGEN UM DIE
PREISGESTALTUNG DER BEVORSTEHENDEN 2006er SUBSKRIPTION. SIND DIE NEUEN JAHR  GÄNG E
WIEDER FINANZIERBAR? WERDEN DIE IN DER ZWISCHENZEIT ANGEZOGENEN PREISE FÜR DIE
ÄLTEREN PREMIER CRUS MIT VIELEN PARKER PUNKTEN SICH WIEDER NACH UNTEN BEWEGEN?
DIES WIRD WIEDER IN DEN HÄNDEN DER CHATEAUX UND NEGOCIANTS, SOWIE DER ASIATISCHEN
MÄRKTE LIEGEN. DIE 100 PUNKTE WEINE SIND SICHERLICH FÜR IMMER IN DEN OBERSTEN 
REGIONEN ANZUSIEDELN.

IN GESPRÄCHEN MIT KUNDEN UNSERES HAUSES UND AUS EIGENER ERFAHRUNG GEHT DER
TREND ABER AUCH ZU ALTERNATIVEN REGIONEN UNSERES ERDBALLS. BURGUND, RHONE, 
SÜDFRANKREICH UND ITALIEN GEWINNEN IM ALLGEMEINEN ZUNEHMEND AN BEDEUTUNG.
SPANIEN UND AUCH DIE GESAMTE NEUE WELT FINDEN WIEDER GRÖSSERES INTERESSE.

IM ZEHNTEN KATALOG DER FRÜHJAHRSAUKTION AM 3. MÄRZ 2007 WARTEN 1000 LOTS AUS
GEPFLEGTEN KELLERN, NACHLÄSSEN UND SAMMLUNGEN AUF SIE. AUCH DIESMAL WURDE AUF
GUTE QUALITÄT UND FAIRE PREISE WERT GELEGT.

• Schöne weiße und rote Burgunder (Feine Montrachets von Ramonet und Sauzet, A. Rousseau Sammlung, Marquis D’Angerville 
sowie Richebourg und Clos Musigny, vermutlich aus der Zeit des 1. Weltkrieges ) 

• Seltene Lafite & Mouton Rothschild von 1893 bis 2002, Margaux 1983 Halbe, Latour 1964 bis 2000, La Mission 2000 Magnum, Yquem
1986, 1988 und 1990 in Halbflaschen etc.

• OHK Bordeaux aller Preisklassen 

• Ein aussergewöhnlicher Rhone Keller mit Chateauneuf und Hermitage in allen Größen von 0,375l bis 3l, das Gros mit sehr 
beeindruckenden Ratings der bekannten Degustatoren

• Toptuscans (Argiano, Castello dei Rampolla, Guado al Tasso, Monte Vertine, Ornellaia, Sassicaia, Solaia, Tignanello, Felsina und Fontodi) 

• Weine aus dem Piemont (Moccagatta, A Gaja, Giacomo Borgogno, Bruno Giacosa, Elio Altare, Paolo Scavino)

• Portweine und Madeiras ab 1875

• Best of Südafrika (Kanonkop Pinotage und Paul Sauer, Grangehurst)

• Australiens Highlights (Penfolds Grange, Noon Kollektion, fantastische Greenock Creeks, The Armagh)

• Außergewöhnliche Vintage Champagner (Krug Mesnil, Roederer, La Grande Dame, Perrier Jouet & Dom Perignon 1969)

• Große deutsche Rheingau Kollektion ab 1953 (u. a. Schloss Johannisberg  ex Biblioteca Subterranea 1959 Spätlese Kabinett, 
Eltville Versteigerungsweine, erlesene J. J. Prüm, Molitor, Müller Catoir & Dönnhoff Raritäten)

EINE PERSÖNLICHE BEGUTACHTUNG EINZELNER ANGEBOTE IST IN DER WOCHE VOR DER
AUKTION NACH TERMINVEREINBARUNG GERNE MÖGLICH. AUSSAGEFÄHIGE GROßE BILDER DER
LOTS FINDEN SIE ZUDEM IM INTERNET KATALOG UNTER WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

AN DIESER STELLE NOCHMALS VIELEN DANK AN ALLE UNSERE KUNDEN, VOR ALLEM ABER AUCH
AN UNSERE EINLIEFERER, DIE UNS MIT IHREN WUNDERVOLLEN EINLIEFERUNGEN IHR VER TRAUEN
BEWIESEN HABEN. 

Ihre Munich Wine Company
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10. PRÄSENZAUKTION
ERLESENER WEINE

SAMSTAG 3. MÄRZ 2007
AB 12 UHR
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

FRÜHJAHRSAUKTION
SA. 3. MÄRZ 2007
AB 12 UHR

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

AN MELDUNG JEDERZEIT 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 3. MÄRZ 10.30 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 3. MÄRZ 12 UHR

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS -
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINAL AB -
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN

FÜR SIE BEI DER ABHOLUNG

ERSTEIGERTER OBJEKTE 

ZU VERMEIDEN, IST ES ER FOR -

DER LICH, DASS SIE EINEN

ABHOLUNGS TERMIN MIT UNS

VEREINBAREN. DIE OBJEKTE

WERDEN DANN FÜR SIE 

VOR BEREITET UND BEREIT GE -

STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
MÜSSEN SPÄTESTENS 14 TAGE
NACH RECHNUNGSDATUM 
BEZAHLT WERDEN. 

ZUR GEFÄLLIGEN BEACH TUNG

DER IN DEUTSCHLAND GELTEN-

DEN ALLGEMEINEN VER STEI -

GE RUNGS BEDINGUNGEN: DIE

VOM VERSTEIGERER NICHT ZU

VERTRETENE GEFAHR DER

BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM

ZUSCHLAG AUF DEN KÄUFER

ÜBER.

KATALOG -ABONNE MENT FÜR
DIE WEIN-AUKTIONEN

DAS KATALOG-ABONNEMENT

GILT FÜR EIN JAHR AB

ZAHLUNG. ENTHALTEN SIND 

4 KATALOGE UNSERER 

PRÄSENZAUKTIONEN.

EINZELPREIS EURO 5,-

IM ABONNEMENT FÜR 

4 KATALOGE EURO 20,- 

(AUSLAND EURO 40,-)

VORAUSKASSE: 

ÜBERWEISUNG, SCHECK 

ODER BAR AUF DAS KONTO: 

KREISSPARKASSE

MÜNCHEN-STARNBERG 

BLZ: 702 501 50

KTO.-NR. 105 86 550

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 7. MÄRZ 2007 

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGE HOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

KOMMENDE ONLINE WEINAUKTION

24. – 31. MÄRZ 2007

KOMMENDE PRÄSENZ WEINAUKTION

16. JUNI 2007
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Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

VERKEHRSMITTEL
S5 - HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN

AB SOFORT ENT GE GEN GE -

NOM MEN. WIR BIETEN IHNEN 

PRÄSENZ-. ONLINE- WEIN -

AUKTIONEN, SOFORT VERKAUF,

SAMMLUNGS AUF LÖSUNGEN

UND VER MITT LUNG VON WEI-

NEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

AUF NACHFRAGE ZU SEINEN

ERSTEIGERTEN WEINEN 

EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

LAYOUT, SATZ UND 

LITHOGRAPHIE: REINER EVEN 

FOTOS:  WOLFGANG FRANK,

STEFAN SEDLMEYR, HANS FRIEDRICH,

ANJA PRESTL, BIBIANA HÖLZL
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Wegbeschreibung

n
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A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND)

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS -

AUSGANGS SCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EIN-

BIEGEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EIN-

BIEGEN, UND GLEICH AUF DEN

PARK PLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR.

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEIT BE -

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSS STELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSS   STELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse
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GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS -
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER -
HACHING, ODER GEBEN SIE 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDE-

RE BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE

SIND.

2. DIE KÄUFER VON ALTEN WEINEN SOLLTEN

BEDENKEN, DASS DIE KORKEN DIESER

KRESZENZEN NACHGEBEN ODER VERSA-

GEN KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE

BEIM VERSAND EINTRETEN. 

3. ORIGINALKARTONS UND ORIGINALHOLZ -

KISTEN WERDEN GEWÖHNLICH NICHT

GEÖFFNET; SIE WERDEN  IN IHREM

URSPRÜNGLICHEM ZUSTAND VERKAUFT.

AUSNAHMEN VON DIESER REGEL SIND IN

DER LOTBE SCHREIBUNG ANGEGEBEN.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT -

STEHEN, ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE

COMPANY KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG  AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS -

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER -

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEIN ETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBE WAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS KATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS -

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINAL ABBILDUNGEN FINDEN 

SIE IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINE. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR CHANGING

TEMPERATURES DURING STORAGE OR

TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES IS ALWAYS A POSSIBILITY,

ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS INTO

ACCOUNT. 

3. ORIGINAL CASES OR WOODEN BOXES

ARE GENERALLY NOT OPENED, UNLESS

OTHERWISE STATED. THEY ARE SOLD IN

THEIR ORIGINAL CONDITION.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MEN TIONED, THAT THIS TREATMENT IS

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE
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ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER EURO 10.000,-
AUSWEIS NICHT VERGESSEN),
BANKBESTÄTIGTE SCHECKS IN HÖHE
DER DECKUNG. ANDERE SCHECKS
KÖNNEN NUR AKZEPIERT WERDEN,
WENN DER KÄUFER DEM AUKTIONS -
HAUS PER SÖNLICH BEKANNT IST.
BEZAHLT WIRD AUS SCHLIESSLICH IN
EURO. WIR WEISEN DARAUF HIN, DASS
WIR KEINE ERSTEIGERTE WARE BEI
SCHECKBE ZAHLUNG OHNE
BANKBESTÄ TIGUNG AUSHÄNDIGEN KÖN-
NEN. WIR AKZEPTIEREN NORMALE
SCHECKS ALS ZAHLUNG. DIE WARE
KANN JEDOCH ERST NACH
ENDGÜLTIGER GUT SCHRIFT DES
SCHECKS HERAUSGEGEBEN 
WERDEN. WIR ERHEBEN EINE
LAGERGEBÜHR FÜR NICHT ABGE -
HOLTE WARE VON EURO 2,- PRO TAG,
AB 14 TAGE NACH ERHALT DER
ABRECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECK     GEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE
AUKTIONSTEIL NEHMER WERDEN WÄH-
REND DER BESICH TIGUNG UND VOR
BEGINN DER AUKTION AUSGEGEBEN.
DIE AUSGABE DER BIETER NUMMERN
GESCHIEHT GEGEN ADRESSEN-
ANGABE. ZUR PRÜFUNG DER
RICHTIGKEIT DER ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONAL AUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE -
BÜHR VON EURO 5,- ZZGL. MWST. ER -
HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTAT TUNG, DA DIE MWST. NUR AUF
DIE PRO VISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDS BESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBE TEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER -
ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM
ZUSTAND VERSTEIGERT, IN DEM SIE
SICH ZUM ZEITPUNKT DES VER STEIGE -
RUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. BITTE
BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI -
GERUNGS BE DINGUN G EN. BEI EINIGEN
OBJEKTEN, DIE MIT EINEM STERN VERSE-
HEN SIND, MUSS DIE MWST. I. H. V. 19%
ZUSÄTZLICH BEZAHLT WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
AN WE SEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUK TIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORM BLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCK SCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALO G NUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUS SCHLIESS-
LICH DIE KATALOG NUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHST GEBOT. DER AUF -
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUS GEFÜHRT, D. H. DER ZU SCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE
GLEICH LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE KATALOG -
NUMMER EIN, SO WIRD EIN ZU SCHLAG
DEM GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VER  STEIGERER EIN-
GEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOG -
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE -
RUFEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER
NUMMER DEUTLICH, DAMIT DER
AUKTIONATOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS
SICHERHEIT EINEN BLANCO-
VERRECHNUNGS SCHECK HINTERLE-
GEN. EINE HINTER LEGUNG VON
BARGELD ODER KREDITKARTE (VISA-
MASTERCARD) IST EBENSO MÖGLICH.
SCHRIFT LICHE GEBOTE KÖNNEN ERST
AKZEPTIERT WERDEN, WENN ENTWE-
DER SCHECK, BARGELD ODER
KREDITKARTE HINTERLEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTES TENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄN DISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
KLEINERE MENGEN ERSTEIGERTER
OBJEKTE NACH BEZAHLUNG DER 
WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
IM INLAND FÜR EIN 12ER LOT BETRA-
GEN ÜBLICHER WEISE €10,- ZUZÜG-
LICH VER  PACKUNGS  MATERIAL. AB 
€ 500,- PAKETWERT FÄLLT EINE ZUSÄTZ -
LICHE VERSICHERUNGSGEBÜHR AN. 
BEI GRÖSSEREN MENGEN SOLLTE 
DER KUNDE EINE SPEDITION SEINER
WAHL BEAUF TRAGEN. DIE MUNICH
WINE COMPANY ÜBERNIMMT SELBST
KEINE HAFTUNG FÜR TRANSPORT -
SCHÄDEN. DER VERSAND ERFOLGT
FRÜHE     STENS 10 TAGE NACH DER
AUKTION. EIN VERSAND INS AUSLAND
IST NUR GEGEN VORAUS KASSE
MÖGLICH. WIR SENDEN IHNEN GERNE
IHRE WARE AUCH MIT EINEM 
KURIER DIENST ZU. 

ZUSTANDS  BESCHREI BUNG EN WERDEN 

FREI WILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAF TUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GE BETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU

ÜBER ZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VOR HERIGER

TERMINVER EINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.

Hinweise
wichtige
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SCHRIFTLICHE GEBOTE
ZUR AUKTION AM
3. MÄRZ 2007
Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 
SOLLTE DAS GEBOT EINES ANDEREN BIETERS – SCHRIFTLICH ODER IM SAAL – MEIN GEBOT
ÜBERSTEIGEN, SO BEAUFTRAGE ICH SIE, FÜR MICH HÖHER ZU BIETEN, UND ZWAR UM:

1 STEIGERUNGSSTUFE (10%) 2 STEIGERUNGSSTUFEN (20%) 3 STEIGERUNGSSTUFEN (30%)

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
AB GEDRUCKTEN 
VER STEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

▼

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF -
TRAG GEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU
DEM VOM AUFTRAG GEBER
FESTGESETZTEN HÖCHST -
PREIS FÜR DEN SCHRIFT-
LICHEN BIETER GEBOTE 
ABZUGEBEN. (VGL. VERST.
BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHST GE -
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS -
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG -
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI -
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH -
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGEDRUCK -
TEN VERSTEIGERUNGS BE -
DINGUNGEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77
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IF THE BID OF ANOTHER CLIENT - WRITTEN OR AT AUCTION - IS HIGHER THAN MINE, 
I INSTRUCT YOU TO BID HIGHER (UP TO THE FOLLOWING PERCENTAGE) IN MY NAME.

(10%) (20%) (30%)

CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE FAX

HANDY

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW.  THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESER-
VES AND IN AN AMOUNT UP TO
BUT NOT EXCEEDING THE
SPECIFIED AMOUNTS.  

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10% ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME.  VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.  

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.   

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP I WILL ARRANGE MY 

COURIER SERVICE

POSTAL DELIVERY 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

METHODS OF PAYMENT:

1. NON GERMAN EU MEMBERS 
IBAN: DE96702501500010586550 & BIC: BYLADEM1KMS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY TRANSFER IS RECOMMENDED.
WWW.WESTERNUNION.COM

WRITTEN BIDS 
FOR THE  AUCTION ON:
3. MARCH 2007
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BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIO NIERT UND
NEUVER KORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR
LABEL IS EXCEPTIONALLY RARE OR
INTERESTING. ALWAYS OFFERED WITH
A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSER GE -
WÖHNLICH SELTEN ODER
INTERESSANT IST. DAS LIMIT LIEGT
IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT 
BURGUNDY BOTTLES HAVE A VERY
DISCRETE SHOULDER, THE ULLAGE IS
MEASURED IN CENTIMETRES
BETWEEN THE CORK/CAPSULE AND
THE WINE LEVEL. BURGUNDY WINES
ARE LESS AFFECTED BY ULLAGE THAN
BORDEAUX WINES. A 5 CM ULLAGE IN
A 40-YEAR-OLD BURGUNDY CAN BE
CONSIDERED STANDARD, 3 TO 4 CM
EXCELLENT FOR ITS AGE. EVEN
LOSSES UP TO 7 CM FOR 50 YEARS
AND OLDER BURGUNDY ARE
CONSIDE RED ACCEPTABLE RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE
AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM.
DAHER WIRD DER SCHWUND IM
ZENTIMETER ABSTAND ZWISCHEN DEM
KORKEN / DER KAPSEL UND DEM WEIN-
NIVEAU ANGEGEBEN. BURGUNDER
WER DEN DURCH EINEN SCHWUND
NICHT IM GLEICHEN MASSE BE EIN -
TRÄCHTIGT WIE BOR DEAUX-WEINE. BEI
EINEM 40 JÄHRIGEN BURGUNDER IST
EIN VERLUST VON 5 CM  STANDARD,
EIN VERLUST VON 3 BIS 4 CM  HERAUS -
RAGEND. SOGAR EIN SCHWUND VON
BIS ZU 7 CM IST BEI EINEM BURGUNDER
VON 50 ODER MEHR JAHREN EIN
KALKU LIER BARES RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR ANY WINE
OF 10 YEARS OF AGE OR OLDER. 
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
PERFECTLY ACCEPTABLE FOR ANY
WINE OVER 15 YEARS OF AGE.
NORMALZUSTAND BEI WEINEN, DIE
ÄLTER ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
STANDARD FOR ANY RED BORDEAUX
20 YEARS. 
STANDARD BEI  ROTEN BORDEAUX, DIE
20 JAHRE SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE
CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
OUT STANDING FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND,
BEI WEINVERLUST DURCH DEN 
KORKEN  UND/ODER DURCH VER -
DUNS TUNG DURCH KORKEN UND 
KAPSEL.  NORMAL FÜR WEINE ÜBER 
20 JAHRE, HERVORRAGEND FÜR
WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES 
OVER 40 YEARS OF AGE. MOST LIKELY
SOME DETERIORATION  OF THE CORK
AND SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. 
HÖCHSTWAHRSCHEINLICH 
NACH LASSENDE DICHTIGKEIT DES
KORKENS;  EIN KALKULIERBARES
RISIKO BESTEHT. DURCH DAS 
AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.
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GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL -
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.)
ARE ALSO MEASURED IN CENTI-
METRES. THE LEVEL OF ULLAGE FOR
THESE WINES IN OUTSTANDING
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 
4 CM. GREATER LOSSES CARRY
SOME RISK AND ARE RES PEC TIVELY
PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIE SER UND
ANDERER SCHLEGEL FLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS -
WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN 
HERAUS RAGENDEM ZUSTAND  
SOLLTE DER SCHWUND NICHT 
MEHR ALS 4 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN 
EIN GEWISSES RISIKO; DIES WIRD
BEI DER PREIS GESTAL TUNG
BERÜCK SICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES,  THE
ULLAGE IS MEASURED IN CENTIME-
TRES OF THE UPSIDE DOWN BOT -
TLES, BETWEEN THE INNER EDGE
OF THE GLASS BOTTOM AND THE 
CHAMPAGNE LEVEL. 
EVEN LOSSES UP TO 2-3 CM FOR 
20 YEARS CHAMPAGNE ARE CONSI-
DE RED ACCEPTABLE RISKS. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHEN HALS. DAHER WIRD 
DIE FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF
GESTELLT.  MASSGEB LICH IST 
DER ZENTIMETER ABSTAND
ZWISCHEN DER INNEREN KANTE 
DES GLASBODENS UND DEM 
CHAMPAGNER. 
2-3 CM BEI CHAMPAGNER IM 
ALTER BIS 20 JAHREN SIND ABSOLUT
UNBEDENKLICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0,1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0,25 – 0,187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,35, 0,32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0,375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0,5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0,62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0,7, 0,72, 0,73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0,75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR,CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR(CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA) 24 BOTTLES 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA)
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ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VER. STAINED VERSCHMUTZT

ZER. DAMAGED ZERRISSEN

NEUW. MINT CONDITION NEUWERTIG

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA (E GARANTITA)

MC CHÂTEAU BOTTLED SCHLOSSABFÜLLUNG

MO DOMAINE BOTTLED DOMAINE ABFÜLLUNG

EB ENGLISH BOTTLED ENGLISCHE ABFÜLLUNG

FB FRENCH BOTTLED FRANZÖSISCHE ABFÜLLUNG

PACKING GEBINDE

OHK ORIGINAL WOODEN CASE ORIGINAL HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIGINAL CARTON ORIGINAL KARTON

CH. CHATEAU

WG WEINGUT

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W., GRÜNDETE 1966 DIE WEINAB TEILUNG BEI CHRISTIE’S. 

DER ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER DER WELT. KEIN 

WEINLIEBHABER HAT MEHR ALTE UND RARE KRESZEN ZEN

DEGUSTIERT. B(90)**** BEDEUTET: VERKOSTET 1990 UND 

ALS SEHR GUT BEWERTET

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEIN KRITI KER 

DER WELT. HERAUS GEBER VON THE WINE ADVOCATE 

SITZ IN MARYLAND, USA

WS WINESPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT MIT 

SITZ IN NEW YORK. EDITOR JAMES SUCKLING (JS)

GAB RENE GABRIEL EHEMALIGER VIZEDIREKTOR UND LEITER PRODUCT MANA -

GEMENT CAVES MÖVENPICK SOWIE WEINBUCHAUTOR, 

HERAUS GEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUS GEBER 

DES MAGAZINS VINE

XGl.GR GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEIN FÜHRERS 

GAMBERO ROSSO

WIN ALAIN WINKELMAN WEINJOURNALIST, SACHBUCHAUTOR

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCH AUTOR, 

SITZ IN ENGLAND

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, 

DIPL. SOM. UIW, BEWERTUNGEN VON 10/20 – 20/20

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DER STANDARDWERKE  2000 u. 4000 CHAMPAGNES

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

BET BETTANE JOURNALIST DES GUIDE HACHETTE. MAX 10/10 PUNKTEN

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

AL ALEX LIDDELL AUTOR DES STANDARDWERKS ÜBER MADEIRA WEINE
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John Platter 

Score Judgement

***** Cape classic

**** excellent

*** characterful and appealing

** pleasant drinking

* plain and simple

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Alan Winkelman

From To Judgement

9,0 10,0 outstanding to extraordinary

8,0 8,9 very good to outstanding

7,0 7,9 good to very good

6,0 6,9 average to good       

5,0 5,9 drinkable to average

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d'Yquem or the 47 

Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character.  The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers.  Often the best wines from

small vintages or the prestigious  losers

from good vintages.  Very often good value

for the price.

For certain wines just the word -good -

comes to mind.  Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable
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BURGUND
TOSKANA       

RHONE 

ARMAND 
ROUSSEAU 
KOLLEKTION 
1982 - 1997

AUSSERGEWÖHNLICHE RHONE-
SAMMLUNG CHARVIN, CLOS DES PAPES, 
PEGAU, USSEGLIO, VIEILLE JULIENNE
TOP TUSCANS VON ANTINORI, MONTE
VERTINE, ARGIANO, RAMPOLLA
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| Munich Wine Company2

1
CH. PICHON BARON 1986 3L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB17/20, BET9/10. Wine Spectator:
Amazingly elegant and complex featuring rich
cedar, currant, black cherry and cassis notes, with
grace and harmony. -2015. Kapsel beschädigt und
nachgearbeitet. F: BON; E: gut. (2532005)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 260 - 400

2
CH. PICHON BARON 2002 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP89, GAB17/20. WS: Dense aromas of
licorice, tobacco, cedar and currants. Subtle yet
complex. Full-bodied, with silky tannins and a rich,
long finish. Very pretty. One of the best from Pauil-
lac this year, and clearly better than 2001. One of
the surprises of the vintage. Best after 2008. 
F: IN; E: neuwertig. (2519005)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 180

3
CH. PICHON BARON 2002 - 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Pichon Baron Longueville, 
Pauillac 2ème Cru Classé 2002 0,75l
WS93, GAB17/20. WS: Dense aromas of licorice,
tobacco, cedar and currants. Subtle yet complex.
Full-bodied, with silky tannins and a rich, long
finish. Very pretty. One of the best from Pauillac
this year, and clearly better than 2001. One of the
surprises of the vintage. Best after 2008.  
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Pichon Baron Longueville, 
Pauillac 2ème Cru Classé 1997 0,75l
GAB17/20: So viel Spass: Durch seine jetzige
Momentanreife zeigt er ein intensives Bouquet;
Schwarzbrot, Oliven, ein Hauch Zimt, Vanille, helle
Edelhölzer. Im Gaumen feine Textur, Zwetschgen-
schalennoten, recht langes Finale. F: IN, E: gut

4 Flaschen, Ch. Pichon Baron Longueville, 
Pauillac 2ème Cru Classé 1994 0,75l
GAB16/20, RP88: ...this excellent, medium to full-
bodied wine reveals sweet fruit on the attack and
plenty of tannin. -2014. F: IN, E: sehr gut
(2539064)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

4
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS97, GAB18/20. Parker: Dark ruby/ 
purple, with a tight yet profound bouquet of cedar,
blackcurrants, spicy oak, and minerals, this full-
bodied, deeply concentrated, exceptionally well-
balanced wine is, atypically, too brawny and big to
drink young. -2010+ F: BON; E: gut. (2550059)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 320

5
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS94, GAB18/20, B(00)*****. Parker: Lush
and round, this medium to full-bodied, nicely-textu-
red, layered Pichon-Lalande possesses low acidity,
outstanding ripeness, and beautiful purity and
balance. - 2010. F: IN; E: gut. (2550069)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 840

6
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS94, GAB18/20, B(00)*****. Parker: Lush
and round, this medium to full-bodied, nicely-textu-
red, layered Pichon-Lalande possesses low acidity,
outstanding ripeness, and beautiful purity and
balance. - 2010. F: BON-IN; E: gut. (2550070)

4 FLASCHEN
EUR 380 - 560

7
CH. PICHON COMTESSE 1990 0,75L
PAUILLAC 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97-94: Harmonious and silky in texture, with
mint, berry and cassis aromas and flavors and ultra
fine tannins. -2020. F: IN; E: gut. (2543019)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

8
CH. POTENSAC 1994 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, TAN85-87. Parker: The wine exhibits an
excellent deep ruby color, followed by a sweet, ripe
nose of red and black fruits, earth, spice, and
herbs. Medium-bodied, with attractive fat, glycerin,
and light tannin. Jetzt trinkreif. (2534015)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 280

9
CH. POTENSAC 1996 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB16/20. Parker: This is the most
amazing wine this estate has ever produced. It is
rich and long-lived. There is terrific fruit intensity
and purity, as well as moderate tannin in the
medium-bodied, impressively rich finish. -2014. 
A sleeper of the vintage. F: IN; E: sehr gut.
(2534016)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

10
CH. PRIEURE LICHINE 1998 0,75L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Feines, mit viel Beeren behaftetes
Bouquet, weit gefächert, schöne Röstnote darin. Im
Gaumen saftig, feingliedrig, gut balanciert, Preisel-
beeren- und Pflaumennoten im angenehm ausklin-
genden Finale. -2012.
F: IN; E: neuwertig. (2539060)

8 FLASCHEN
EUR 200 - 320

11
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 2000 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Solid red. Rich aromas of chocolate, game
and plums follow through to a medium- to full-
bodied palate. Chewy tannins and a long finish.
Give this time. 18,665 cases made.  
F: IN; E: neuwertig. (2531030)

12 FLASCHEN OHK
EUR 280 - 360

12
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 2000 1,5L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben 
F: IN; E: neuwertig. (2531028)

3 MAGNUM
EUR 130 - 180

13
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 2000 1,5L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN. (2531029)

3 MAGNUM
EUR 130 - 180

Pichon Comtesse

Pichon Baron 
Longueville

Ch. Ramage 
La Batisse 2000
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14
CH. RAMAGE LA BÂTISSE 2000 3L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2531027)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 110 - 180

15
CH. RAUZAN SEGLA 1966 0,375L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B97****. Broadbent: Most recently a delicious
bottle, fairly sweet, good texture, vinosity, and 
perfect state of maturity. A most stylish ‘66 and
very Margaux. Jetzt in den Halbflaschen sicherlich
vollreif. F: TS-VTS; E: sehr gut. (2575002)

6 HALBFLASCHEN
EUR 130 - 240

16
CH. RAUZAN SEGLA 1966 0,375L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: TS-VTS; E: sehr gut, 1 xverschm.. (2575003)

6 HALBFLASCHEN
EUR 130 - 240

17
CH. RAUZAN SEGLA 1966 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN-BON; E: leicht beschädigt. (2556001)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

18
CH. ROC DE CAMBES 1995 0,75L
CÔTES DE BOURG
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP90. Spectator: A fruit bomb. Loads of
chocolate, raspberry and cherry character in a full-
bodied and softly tannic package. The finish of fruit
and vanilla oak character goes on and on. A beauty.
(2534013)

12 FLASCHEN OHK
EUR 320 - 480

19
CH. ROL VALENTIN 2003 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS92: Aromas of jam, berry and cherry fol-
low through to a full-bodied palate, with fine yet
round tannins and a long chocolate and berry after-
taste. Loads of sweet fruit here. Exciting stuff.
(2539061)

6 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 300

20
CH. SAINT PIERRE 1994 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89-90, GAB17/20. Parker: Dense, rich, full-
bodied, opulently-textured, ostentatiously-styled
St.-Julien with outstanding concentration, gobs of
toasty new oak, and plenty of fleshy flavor. It is an

impressively saturated, full-bodied, concentrated,
attractive wine. 2015. F: IN; E: sehr gut.
(2534006)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

21
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2004 0,75L
GRAND CRU CLASSÉ DE GRAVES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, RP90-92. WS: Bottle Tasting. Big and
powerful, with loads of structure. Full-bodied, with
layers of fruit that give an apple, honey and lemon
rind character. Fresh acidity gives this baby white
plenty of backbone. Even better than the 2001.
(2558009)

6 FLASCHEN OHK
EUR 190 - 270

22
CH. SOCIANDO MALLET 1992 6L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP 87: ...with fine purity and sweetness, this is a
firm, well-built wine.-2010. Lackkapsel nachge-
bessert. F: IN; E: gut. (2550052)

1 IMPERIAL
EUR 290 - 380

23
CH. SOCIANDO MALLET 1995 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS91, GAB18/20. Gabriel: Feinstglie-
driger  Gaumen, mit viel Eleganz, reife Gerbstoffe
mit einer intensiven Adstringenz, viel Rückhalt, zeigt
ein erstaunliches Potential. Grosse Klasse!. -2025.
(2534014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 420

24
CH. SOCIANDO MALLET 1996 3L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB18/20. Gabriel: Sehr tiefes Granat-Pur-
pur, satt in der Mitte. Hoch intensives Cassis- und
Brombeerbouquet, tintige Würze, Nelken, Trüffel
und Kaffeeröstnote, traumhafte Konzentration. -
2020. F: IN; E: neuwertig. (2550049)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 210 - 270

25

CH. SOCIANDO MALLET 1998 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS87. Gabriel: Intensives, mit
Trüffeln, Heidelbeeren und Brombeeren durchsetz-
tes Bouquet; wirkt geballt und sehr tiefgründig.
Fester Gaumen, schöne Fruchtsüsse, zeigt reife
Tannine und bereits eine aromengebende
Holzunterlage, feinsandiger Fluss. -2014.
F: IN; E: sehr gut. (2539019)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 220

26
CH. ST. GEORGES 1989 0,75L
ST. GEORGES ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED15,9/20: Intensives dunkles Rubin, sehr dicht.
Kräftiges würzig-süßes Bukett, Pflaumen, Hauch
rote Paprika, Hauch Pferdestall. Kräftig am
Gaumen, gutes Tanningerüst, rote Früchte, gut
eingebundene Säure, würzig, Stallnoten, kräftiger
würziger Abgang. Ein Wein der Solo und zum
Essen Spaß macht.
F: IN-BON; E: neuwertig. (2546012)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

27
CH. TALBOT 1979 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, B89**(*). Deep, ripe sweet tannins
with quite pronounced Caberne fruit on the nose
and palate. Fairly impressive. Drink now, probabely
more to come and will keep.
F: IN-VTS; E: gut. (2509013)

12 FLASCHEN
EUR 360 - 520

28
CH. TALBOT 1979 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN-VTS; E: gut. (2509024)

10 FLASCHEN
EUR 300 - 440

29
CH. TALBOT 2000 - 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Fl., Ch. Talbot, St.Julien 4ème CC 2000 0,75l
GAB18/20, WS93. Gabriel(01): Dunkles Violett-
Purpur; sehr dicht. Delikates, homogenes Bouquet;
Black Currant, Rauch, Korinthen, Teer und viel
Brombeeren. Eine der dichtesten und auch
fruchtigsten Nasen unter den St. Juliens. Endlich,
wieder einmal ein ganz, ganz grosser Talbot, der
vielleicht gar noch zulegt. Gleicht stark dem
1982er! 2008-2025.  F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Ch. Talbot, St.Julien 4ème CC 1989 0,75l
GAB18/20: Fester Gaumen, viel Charme in den
Tanninen, zedrig buttrige Noten und ein langgezo-
gener, mit Fleich bepackter Körper, jetzt ist er in
einer beispiellosen Genußphase. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Ch. Talbot, St.Julien 4ème CC 1986 0,75l
RP96, GAB18/20. Gabriel(00): Tiefe Farbe;
extrem dicht. Tiefes, konzentriertes Tabak-, Zedern-
und Korinthenbouquet; wirkt noch verschlossen
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und kompakt. Im Gaumen reich;
gaumenumfassende Adstringenz, viel Fleisch.  
-2030. F: TS, E: gut (2558056)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 250

30
CH. TALBOT 1995 - 1988
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Fl., Ch. Talbot, St.Julien 4ème CC 1988 0,75l
RP89: The 1988 Talbot is dark ruby, with a well-
focused personality brimming with spicy, chocola-
tey, blackcurrant, leathery, herbal fruit buttressed by
good acidity and high tannins. In the mouth, the
wine has a game-like, smoky, beefy character. If the
tannins fade a little and the fruit takes over, this will
be an outstanding wine. -2015. F: IN, E: gut

3 Fl., Ch. Talbot, St.Julien 4ème CC 1995 0,75l
WS88, GAB16/20. Spectator: Extremely pretty
aromas of berry and tobacco, with hints of vanilla.
Medium-bodied, with fine tannins and a fresh finish.
-2015. F: IN; E: 1x neuwertig, 1x l. beschädigt.
(2539067)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

31
TROPLONG, CADET PIOLA 
ET AL. 1980 - 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Flaschen, Ch. Cap de Mourlin, St. Emillion Grand
Cru Classe 1990 0,75l
Top Jahrgang, gutes St.Emilion Weingut. Macht
wirklich Spass. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Cadet Piola, St. Emillion Grand
Cru Classe 1983 0,75l
RP85: The 1983 Cadet-Piola is still a darkly colo-
red, ripe, full-bodied, admirably constructed St.-
Emilion with plenty of concentration, muscle, and
power. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Beau Sejour Becot, St.Emilion 1er
Grand Cru Classé B 1983 0,75l
B(88)***:...fleshy Merlot fruit, like an 82; slightly
sweet, rich, spicy, fruity, flavoury, good length. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Troplong Mondot, St.Emilion Grand
Cru Classé 1980 0,75l
Sehr rare Flasche in einem sehr guten Zustand. 
F: BON, E: fleckig (2548046)

8 FLASCHEN
EUR 130 - 220

32
CH. TROTANOY POMEROL 1985 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, WS95: Could outdo the ‘86. Packed with
fruit, massive, with ripe berry and chocolate flavors,
good structure. A classic style.
F: IN; E: beschädigt. (2543018)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

33
TERREY GROS-CAILLOUX 1992 0,75L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn 2002/03: Ist der Wein in Hochform,
stellt er reife Frucht und schöne Fülle zur Schau.
Auf ihn sollte man achten, wenn man gern einen
St.-Julien trinkt, aber nicht immer Cru-Classé-Preise
zahlen möchte. F: IN; E: sehr gut. (2554006)

12 FLASCHEN
EUR 85 - 120

34
CH. VALANDRAUD 2000 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP93, Parker: Well, it is a spectacular
wine, and having tasted it three times from bottle, I
am in love with it. Dense purple-colored, with a glo-
rious nose of espresso, cocoa, chocolate, plum,
black currant, and cherry, offering a true smorgas-
bord of heavenly delights, this medium to full-
bodied wine still shows some relatively firm
tannin.-2019 F: IN; E: neuwertig. (2556003)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 660

35
CH. VERDIGNAN 1996 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vinarium: Feminin, holzbetont, zart, vollmundig,
strukturiert, lang. (2555033)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 300

36
CLOS DU MARQUIS 1996 1,5L
ST. JULIEN ZWEITWEIN VON 
CH. LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: A terrific Clos du Marquis, and clearly of
second or third-growth quality, this dark purple-
colored wine reveals structure, brooding backward-
ness, and rich, expansive character. Rich and
medium to full-bodied, with ripe tannin, this is a
dazzling Clos du Marquis.-2018. F: IN; E: gut.
(2587026)

3 MAGNUM
EUR 120 - 180

37
CLOS FLORIDENE 
GRAVES AC 2004 0,75L 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Bei Parker zwischen 89 und 91 Punkte. Hier der
05er: A brilliant dry white from proprietor Professor
Denis Dubourdieu, the 2005 Clos Floridene
exhibits abundant amounts of honeysuckle along
with hints of orange rind and honeyed grapefruit.
(2558010)

6 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 150

38
CLOS RENE POMEROL 1992 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Ein wundervoll duftiger, voller Pomerol
mit Pflaumenaroma, der selten enttäuscht. 70%
Merlot, 20% Cabernet Farnc, 10% Malbec.
(2554010)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

39
CLOS RENE POMEROL 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, GAB16/20. Spectator: Soft and velvety,
with lots of black olive and tobacco character.
Medium- to full-bodied, with medium tannins and
finish. F: IN; E: sehr gut. (2534023)

5 FLASCHEN
EUR 80 - 150

40
COUVENT DES JACOBINS 1980 0,75L
ST. EMILLION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED15,8/20(2007): Deep garnet colour. Really a
great surprise all the way. Medium bodied, mature
raspberry fruit, spices, forest soil, well balanced, no
old age acid or undue ripeness, real fun to drink.
Needs white or light red meat. (2509014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 330

41
6 FEINE BORDEAUX 
SCHÖPPLIS 1986 - 1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Halbflasche, Ch. Rauzan Segla, Margaux 2ème
Cru Classé 1986 0,375l
GAB18/20, BET10/10, RP96: Full-bodied and
excruciatingly tannic, with layers of concentration,
this exceptionally endowed wine is still an infant in
terms of its evolution. -2030. F: BON, E: neuwertig

1 Halbflasche, Ch. Citran, Haut Medoc Cru
Bourgeois 1999 0,375l
RP86: This is a typical Citran. There are lavish
quantities of toasty oak along with blackberry in this
medium-bodied 1999. It is smoky and earthy, with
a short finish.-2009. F: IN, E: gut

4 Halbflaschen, Ch. Respide Medeville, Dame de
Respide 1998 0,375l
Gehört Christian Medeville, dem Eigentümer von
Ch. Gilette. Peppercorn: Die Rotweine sind
charmant und jung angenehm zu Trinken. 
F: IN, E: gut (2587166)

6 HALBFLASCHEN
EUR 65 - 90

42
7 BORDEAUX 1975 - 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Fontesteau, Cru Grand Bourgeois
1975 0,75l
Klassischer Bordeaux Jahrgang (B****)eines sehr
guten Haut Medoc Erzeugers. F: HS, E: gut

2 Flaschen, Ch. Olivier Blanc, Pessac-Léognan Cru
Classé 1994 0,75l
WS: Slightly simple, this has dried cherry, berry
and herb aromas and flavors. Medium-bodied, with
fine tannins and a fresh finish. F: BON, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. La Lagune, Haut-Mèdoc 3ème Cru
Classé 1984 0,75l
www.wine-pages.com: An absolutely fascinating
wine. Really bold and inviting. On the palate a solid 
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mouthful of blackurrant fruit, with a very attractive
earthy, beefy, bloody, robust chewiness. The finish
is fine, a little short. F: VTS, E: verschmutzt

2 Flaschen, Ch. Cantenac, St. Emilion 1990 0,75l
Cantenac Homepage: The vineyards of Chateau
Cantenac are located at the edge of St Emilions
slopes, surrounding a charming manor house from
the XIX century. The sandy and gravellous soil
allows optimal ripening of the grapes, yielding ele-
gant and aromatic wines. F: BON, E: gut
(2522057)

7 FLASCHEN
EUR 65 - 110

43
ALTER EGO & LA DAME DE
MONTROSE 2003 & 2002
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Flaschen, La Dame de Montrose, Zweitwein von
Ch. Montrose, Saint-Estèphe 2003 0,75l
WS90, RP89: A beautiful effort, the 2003 La
Dame de Montrose exhibits plenty of structure and
tannin (surprising for a second wine) as well as a
deep ruby/purple color, and abundant creme de
cassis notes intermixed with hints of smoke and flo-
wers. -2018.  F: IN, E: neuwertig

2 Fl., Alter Ego, Zweitwein Ch. Palmer 2002 0,75l
RP89: Dark plum/ruby, with hints of herbs, cedar,
spice box, and black currants, this wine is very fine,
showing good purity, sweet fruit, and nice overall
balance and length. -2020.  F: IN, E: neuwertig
(2539077)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 200

44
BEYCHEVELLE & CANTEMERLE 64
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Beychevelle, St.Julien 4ème Cru
Classé 1964 0,75l
GAB18/20, B93****: remarkably sweet, soft,
superb. GAB: Ein charaktervoller Bordeaux und
zugleich einer der Besten dieses Jahrgangs. 
Jetzt trinken. F: HS, E: leicht kellergrau

1 Flasche, Ch. Cantemerle, Haut-Mèdoc 5ème 
Cru Classé 1964 0,75l
GAB16/20, B96**: Good and flavoury. GAB:
Süssliche Terroirnoten, hat sich gut gehalten und
ist immer noch ein respektvoller Essenswein. 
F: TS, E: leicht fleckig (2548037)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 190

45
BEYCHEVELLE & BRANAIRE 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Branaire Ducru, St. Julien 4ème
Cru Classé 1989 0,75l
RP92, WS90. Parker: ...an impressively crafted,
elegant, seamless wine with cassis fruit nicely
dosed by high quality oak. There are no hard edges
to this opulently-textured, rich, ripe, complex, savory
style of wine. -2011. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Beychevelle, St.Julien 4ème Cru
Classé 1990 0,75l
WS90: Dark ruby color. Lots of earth, berry and
leather aromas. Full-bodied, with chocolate, berry
and earth flavors. Velvety tannins. Delicious, funky
Beychevelle. F: IN, E: neuwertig (2548045)

4 FLASCHEN
EUR 150 - 200

46
BORDEAUX 1966
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Haut Batailley, Pauillac 5ème Cru
Classé 1966 0,75l
B95****: Deep, rich Mahaghony-mature colour. per-
fect bouquet and lovely cedary flavour. Marvellous
refreshing. Claret at its best.
F: TS, E: kellergrau

1 Flasche, Ch. Destieux, St. Emilion Grand Cru
1966 0,75l
Sehr schöner St. Emilion mit exzellentem
Füllniveau. Top Jahrgang am rechten Ufer. 
F: BON, E: beschädigt (2565001)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 145

47
BORDEAUX 1ER CRU 2002
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 2002 0,75l
GAB20/20, RP93+, GM96, TAN94. Gabriel: Sen-
sationell viel schwarze Beeren und eine Nase wie
sie nur Mouton haben kann. Im Gaumen eine sen-
sationelle Orgie, deutlich viel mehr Primärfrucht wie
der 2003, Rasse, Pep und eine Wahnsinnspower
im Finale. Ein Traum-Mouton. 2010 - 2030. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Margaux, Margaux 1er Cru Classé
2002 0,75l
GAB18/20, WS92-94, RP91-93. Parker: It has a
beautifully elegant nose of black fruits intermixed
with truffle, flower, and oak. The wine is medium to
full-bodied, dense, with wonderful precision, fresh-
ness, and a long, full-bodied finish with impressive
levels of concentration. Anticipated maturity: 2010-
2030. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Haut Brion,  2002 0,75l
WS93, GAB19/20, GM94. WS: Complex aromas
of blackberries, tobacco and cedar follow through
to a full-bodied palate, with ripe, velvety tannins
and a long, caressing finish. Very beautiful. Best
after 2009. F: 0,4 cm, E: gut

1 Flasche, Ch. Latour, Pauillac 1er Cru Classé
2002 0,75l
GAB19/20, RP95-98. Parker: The wine of the vin-
tage? It is dark ruby/purple to the rim, with notes of
English walnuts, crushed rocks, black currants, and
forest floor, dense, full-bodied, and opulent, yet
classic with spectacular aromatics, marvelous
purity, and a full-bodied finish that lasts just over
50+ seconds. 2012-2045. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Lafite Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 2002 0,75l
WS95-100, RP94-96, GAB19/20. Wine Specta-
tor: Collectibles.  Bubbling over with crushed ber-
ries, currants and spices, with tobacco notes.
Beautiful. Full-bodied, with gorgeously velvety tan-
nins and a long finish of pretty fruit. This is a racy
yet elegant Lafite. Classy. Best after 2010. 
F: IN, E: neuwertig (2558025)

5 FLASCHEN
EUR 600 - 1000

48
BORDEAUX BEAUTIES 2002
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Calon Segur, St. Estephe 3ème Cru
Classé 2002 0,75l
GAB18/20: ...samtig, stoffig, sehr elegant, guter
Rückhalt und auch ein weit ausgelegtes
Fundament. Einer der allerfeinsten St. Estephe -
zusammen mit Cos. 2009-2030.  
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Pichon Comtesse Lalande,
Pauillac 2ème Cru Classé 2002 0,75l
GAB19/20, RP92-94. Parker: One of the best
wines of the vintage, this is a classic Pauillac. This
deep, full-bodied, elegant yet powerful 2002
should age handsomely for over two decades.
2010-2025. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. D’Armailhac, Pauillac 5ème Cru
Classé 2002 0,75l
RP89: This medium to full-bodied, relatively power-
ful and concentrated wine shows elevated levels of
tannin which have kept me from pulling the trigger
and giving it a higher score. -2019. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Montrose, St. Estephe 2ème Cru
Classé 2002 0,75l
RP90, WS92: Very pretty aromas of blackberries,
spices and milk chocolate. Medium- to full-bodied,
with a solid core of fruit and a silky mouthfeel. Still
tight but refined and long.  F: IN, E: gut (2539066)

5 FLASCHEN
EUR 160 - 235

49
BORDEAUX BEAUTIES 2003
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Montrose, St. Estephe 2ème Cru
Classé 2003 0,75l
WS95, RP97: The enormous 2003 Montrose is
built along the lines of the 1989 rather than the
1990. This superb, huge, ripe wine is one of the
vintage’s most prodigious offerings. -2035. 
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Ch. Talbot, St.Julien 4ème Cru Classé
2003 0,75l
WS91, RP90, GAB18/20. Parker: A big, sweet
nose of anise, creme de cassis, smoke, Provencal
herbs, and some spice box, it is opulent, fleshy, not
profoundly concentrated, but rich enough. -2020. 
F: IN, E: sehr gut
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3 Flaschen, Ch. Batailley, Pauillac 5ème Cru
Classé 2003 0,75l
WS90, GAB18/20. Gabriel: Viel Charme im
fleischigen Gaumen, wieder Schokonoten rund um
die Tannine herum, weicher Wein mit jungem
Spasspotential, erst im Finale kommt die tolle Kon-
zentration so richtig zum Vorschein. Gehört zu sei-
nen Top-Jahrgängen. 2009-2020. F: IN, E: sehr gut
(2539068)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 320

50
BORDEAUX BIG 80
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Beychevelle, St.Julien 4ème Cru
Classé 1986 0,75l
RP92, WS93, GAB18/20. Parker: ...this is still one
of the best Beychevelles in the last 30 years. With
its black/ruby color and huge bouquet of roasted
fruit, this full-bodied, concentrated, rich wine
should not be drunk before the mid-1990s. -2010.
F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Pavie, St.Emilion 1er Grand Cru
Classé B 1982 0,75l
RP91, GAB17/20. Parker: The strongest Pavie in
the eighties, this dark ruby-colored 1982 reveals
aromas of strawberry jam intermixed with cherries,
dried herbs, earth, and spice. Medium-bodied, with
beautiful fruit flavors (particularly kirsch liqueur),
this sweet, ripe, expansive Pavie has reached its
apogee. -2015. F: BON, E: fehlt teilweise
(2534081)

3 FLASCHEN
EUR 145 - 240

51
BORDEAUX CRU BOURGEOIS 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

6 Flaschen, Ch. Terrey Gros-Cailloux, St. Julien Cru
Bourgeois 1992 0,75l
Peppercorn 2002/03: Ist der Wein in Hochform,
stellt er reife Frucht und schöne Fülle zur Schau.
Auf ihn sollte man achten, wenn man gern einen 
St.-Julien trinkt, aber nicht immer Cru-Classé-Preise
zahlen möchte. F: IN, E: sehr gut

6 Flaschen, Ch. Lieujean, Haut-Mèdoc Cru
Bourgeois 1993 0,75l
Kleines Familienweingut in Saint-Saveur. Goldme-
daille auf dem Concours de Vins Macon 1995.
F: IN, E: sehr gut (2554018)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 150

52
BORDEAUX MIT VIEL TRINKSPASS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

6 Flaschen, Ch. Lamothe-Cissac, Haut Medoc 
Cru Bourgeois Vieilles Vignes 2000 0,75l
Schöner Bordeaux aus alten Reben im exzellenten
Jahr 2000. Keine Bewertung WS, RP oder GAB.
F: IN, E: gut

5 Flaschen, Ch. de Bel-Air, Lalande de Pomerol
2000 0,75l
RP86, WS85: Plenty of floral and raspberry
aromas follow through to a medium-bodied palate,
with fine tannins and a clean finish. F: IN, E: gut
(2555089)

11 FLASCHEN
EUR 140 - 210

53
BORDEAUX PAUILLAC 70S
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Flaschen, Ch. Batailley, Pauillac 5ème Cru
Classé 1978 0,75l
Sehr guter Zustand, sicherlich einen Versuch wert.
F: BON, E: gut

2 Flaschen, Ch. Pontet Canet, Pauillac 5ème Cru
Classé 1970 0,75l
Zwei Flaschen für eine Vertikaldegustation von
Pontet Canet. Zustand passt.
F: BON, HS, E: gut (2548040)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

54
BORDEAUX SEPTETT 1999 - 2003
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Leoville Barton, St. Julien 2ème Cru
Classé 1999 0,75l
GAB17/20, WS89, B(01)*****. Braodbent: A
superb 99. Very good, deep velvety, rich mocha
nose and delicous flavour. Good flesh, very oaky
and tannic. -2030.
F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Canon La Gaffeliere, St.Emilion
1er Grand Cru Classé A 2002 0,75l
RP88, WS91: Attractive aromas of Indian spices,
red berries and pressed flowers. Medium- to full-
bodied, with fine tannins. It builds on your palate.
Very well-made for the vintage. 
F: IN, E: neuwertig

4 Flaschen, Ch. Calon Segur, St. Estephe 3ème
Cru Classé 2003 0,75l
WS95, RP94: This 60% Cabernet Sauvignon /
40% Merlot blend possesses a gorgeous texture
as well as an expansive, exotic softness, and 13%
alcohol. -2030.
F: IN, E: 3xneuwertig, 1xl. besch. (2519012)

7 FLASCHEN
EUR 205 - 290

55
BRANE CANTENAC & LASCOMBES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Lascombes, Margaux 2ème Cru
Classé 1969 0,75l
Seltener Jahrgang, seltene Flasche, exzellenter
Zustand. F: IN, E: leicht fleckig

1 Flasche, Ch. Brane Cantenac, Margaux 2ème
Cru Classé 1969 0,75l
Seltener Jahrgang, seltene Flasche. Sicherlich
interessant für eine Vertikaldegustation. 
F: MS, E: sehr gut  (2548036)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

56
CH. BEYCHEVELLE 2003 - 1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Beychevelle, St.Julien 4ème Cru
Classé 2003 0,75l
RP90, WS89, GAB16/20. Parker: Medium to full-
bodied with loads of fruit and glycerin, it is much
more approachable than usual, but also generously
proportioned and exceptionally well-balanced. Anti-
cipated maturity: 2009-2022. 
F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. Beychevelle, St.Julien 4ème Cru
Classé 2001 0,75l
RP88, GAB16/20. Gabriel: Schlanker, eleganter,
langgezogener Gaumen, wieder diese delikat
begleitende Fruchtnote, Kirschenaromen im recht
langen, aber auch gerbigen Finale, welches auch
wieder diesen süsslichen Schimmer in sich trägt.
-2015. F: IN, E: gut

3 Flaschen, Ch. Beychevelle, St.Julien 4ème Cru
Classé 1998 0,75l
GAB17/20: Berauschend, süsses, nach reifem
Merlot duftendes Bouquet, Sandelholz. Im Gaumen
viel Frucht; Brombeeren, samtige, ja fast buttrige
Tannine, ein sehr erotischer, früh genussreifer St.
Julien. -2014. F: IN, E: gut (2539069)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 220
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57
CH. CANTEMERLE 1993 - 1978
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Cantemerle, Haut Medoc 5ème
Cru Classé 1993 0,75l
RP87: ...admirable quantities of rich cassis fruit
backing up considerable tannin and structure, and
an inner-core of sweetness and ripeness. This is an
elegant, slightly austere 1993 for drinking between
-2010. F: HF, E: gut

1 Flasche, Ch. Cantemerle, Haut Medoc 5ème Cru
Classé 1986 0,75l
WS89: Pretty aromas with smoky cedar, herb, cur-
rant and spicy flavors that linger longer than the
tannins. Already showing signs of complexity, this
wine has an added measure of depth and finesse.
F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Ch. Cantemerle, Haut Medoc 5ème
Cru Classé 1978 0,75l
Interessanter Wein, Cantemerle beweist lange
Haltbarkeit und ein Faible für klassische Jahrgänge.
F: VTS, E: kellergrau (2548044)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 190

58
CH. DE VILLEGEORGE 1961 & 1962
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. de Villegeorge, Haut Medoc Cru
Grand Bourgeois Exceptiennel 1961 0,75l
Großer Jahrgang, tolle Farbe. Villegeorge, seit
1932 im Familienbesitz hat seit langem einen guten
Ruf für beständige Qualität und Langlebigkeit. 
F: HS, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. de Villegeorge, Haut Medoc Cru
Grand Bourgeois Exceptiennel 1962 0,75l
Sehr guter Jahrgang, tolle Farbe. Villegeorge, seit
1932 im Familienbesitz hat seit langem einen guten
Ruf für beständige Qualität und Langlebigkeit.  
F: HS, E: leicht beschädigt (2574004)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 160

59
CH. GISCOURS 1976 - 1974
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Giscours, Margaux 3ème Cru
Classé 1976 0,75l
Parker: Giscours produced a deeply colored,
plump, quite round, and generously fruity wine, with
medium to full body and a lush texture. The wine
has been fully mature for over a decade, yet when
last tasted from a magnum, it was still delicious and
plump. F: IN, E: leicht verschutzt

4 Flaschen, Ch. Giscours, Margaux 3ème Cru
Classé 1974 0,75l
Sehr seltener Jahrgang, muss nicht schlecht sein,
schon interessante 74er getrunken. 
F: 1xIN, 1xBON, 2xTS, E: leicht verschmutzt
(2548043)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

60
GRAND PUY LACOSTE 2001 - 1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Grand Puy Lacoste, Pauillac 5ème
Cru Classé 2001 0,75l
GAB16/20, RP88-90. Parker:  ...shows sweet,
straightforward creme de cassis notes, excellent
concentration, a certain elegance, good weight,
and light to moderate tannin in a velvety-textured
finish. -2015. F: IN, E: gut

3 Flaschen, Ch. Grand Puy Lacoste, Pauillac 5ème
Cru Classé 1999 0,75l
GAB17/20, RP89. Gabriel: Intensives Bouquet;
erstaunlich tiefgründig mit einem herrlichen Spiel
zwischen roten und blauen Beeren. Fester
Gaumen, aber erstaunlich feine Gerbstoffe.
Deutlich besser vinifiziert also frühere Jahrgänge. -
2013. F: IN, E: gut

3 Flaschen, Ch. Grand Puy Lacoste, Pauillac 5ème
Cru Classé 1998 0,75l
RP90, GAB16/20. Parker: The 1998 reveals a
classic creme de cassis-scented nose along with
powerful, tight, firmly-structured flavors. While
moderate tannin is present, there is more than
enough extract and depth behind the tannin to sup-
port the enthusiastic rating. -2019. F: IN, E: gut
(2539074)

9 FLASCHEN
EUR 210 - 340

61
CH. LA FRANCE 2003 - 2002
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen OHK, Ch. La France, Bordeaux 
Superieur 2003 0,75l
Ein klassischer roter Bordeaux mit feinem Duft
nach schwarzen Johannisbeeren, Kräutern und 
saftigen Kirschen, harmonisch und schmackhaft. 
F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen OHK, Ch. La France, Bordeaux Superi-
eur 2002 0,75l
F: IN, E: neuwertig (2549039)

6 FLASCHEN
EUR 35 - 60

62
CH. MONTROSE 1989 & 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Montrose, St. Estephe 2ème Cru
Classé 1989 0,75l
RP96, WS96, GAB19/20. Parker: An outstanding
Montrose, the 1989 is one of the vintages stars. It
possesses an opaque dark ruby/purple color, a
sweet nose of minerals, black fruits, cedar, and
wood, dense, medium to full-bodied, highly extrac-
ted flavors, low acidity, and moderate tannin in the
long finish. -2030. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Ch. Montrose, St. Estephe 2ème Cru
Classé 1986 0,75l
RP96, WS91. Parker: Fleshy, muscular, and
powerful, with aromas of red and black fruits, earth,
and spice, this medium to full-bodied, still tannic,
brawny Montrose is not yet close to full maturity. It
possesses a layered, chewy character, along with
plenty of unresolved tannin in the finish. -2025.
F: BON, E: gut (2537085)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 300

63
CH. PALMER 1989 - 1982
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Palmer, Margaux 2ème Cru Classé
1989 0,75l
GAB20/20, RP95, WS93. Gabriel(04): Enorm
konzentrierter Gaumen; Maulbeeren und rotes Cas-
sis, cermige Gerbstoffe, noch immer eine stützende
Adstringenz..., verschwenderisch beeriges Finale
mit endloser Länge. Ein legendärer Bordeaux, der
so sanft und anmutig ist wie eine schnurrende
Katze. -2030.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Palmer, Margaux 2ème Cru Classé
1988 0,75l
GAB17/20, RP87, Gabriel: ..wirkt immer noch sehr
frisch und zeigt blaue Früchte darunter. Im Gaumen
fester Körper, ausgeglichene Adstringenz, jetzt
wunderschön zu Trinken. Legt tendenziell eher
noch zu. F: BON, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Palmer, Margaux 2ème Cru Classé
1983 0,75l
RP97, GAB19/20. Parker: ...the 1983 Palmer con-
tinues to display a saturated purple/garnet color,
and an intense perfume of jammy black fruits, smo-
ked meats, flowers, cedar, and Asian spices.
Super-concentrated. -2020. F: BON, E: gut

2 Flaschen, Ch. Palmer, Margaux 2ème Cru Classé
1982 0,75l
WS90, RP89, GAB17/20. WS: A well-crafted red
with beautiful structure. Dark ruby-garnet in color,
with a lot of violet and earth aromas. Full-bodied,
with loads of silky tannins and a long, sweet fruit
finish. Has always been outstanding. -2010. 
F: BON-TS, E: gut (2537082)

6 FLASCHEN
EUR 630 - 1010

64
A. LIGERET 1981 0,75L
COTE DE NUITS VILLAGES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED15/20. Intensive animalische Note,
Waldboden, Champignons, Kirschen, Hauch Teer.
Mittlerer Körper, sehniger Wein im Gaumen, Cran-
berries, animalisch leicht metallische Note. Reifer
fruchtbetonter Abgang mit sehr gutem
Tanningerüst. Jetzt - 5 Jahre. Ein guter 1981er. 
F: 0,6-1,8cm; E: gut. (2546013)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

65
A. LIGERET FLEURIE 1978 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

SED16/20: Schönes Granatrot. Intensives süßes
Bouquet von roten Früchten, mit viel Struktur und
schöner herber Kräuternote. Gute Fülle am
Gaumen, Himbeeren, rote Pflaumen, Kräuter, etwas
Pferd, sehr schöne Struktur und Balance. Kräftiger
intensiver Fruchtabgang. Klasse Fleurie in 1978.
F: 1cm - 3,4cm.; E: neuwertig. (2546008)

11 FLASCHEN
EUR 80 - 180

66
A. LIGERET 1981 0,75L
NUITS ST.GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Erzeuger mit klassischen Burgundern.
Guter Jahrgang, nicht groß. Sicherlich lecker zum
Essen, wie alle getesteten Ligeret Weine.
F: 1cm - 2,5cm.; E: gut. (2546011)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180
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67
COQUARD LOISON FLEUROT 
LECHEZEAUX GC 1999 0,75 
(BURGUND, FRANKREICH)

Großartige Weine dieser seit fünf Generationen 
im Familienbesitz befindlichen Domäne.
Sensationelles Preis/Leistungsverhältnis. Kaum
bekannt. F: HF-1cm; E: leicht verschmutzt.
(2543025)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180

68
DOMAINE RENÉ ENGEL 1996 0,75L
VOSNE ROMANEE LES BRULEES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90, RP89-92. Parker:  This complex,
gorgeously ripe, and harmonious wine is filled with
cherries, blueberries, earth tones, Asian spices,
and a dash of freshly cracked pepper. 
F: 0,6-1,8cm; E: sehr gut. (2534072)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180

69
DOMAINE DUROCHE 1990 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Duroche Homepage für 2002: In the mouth,
pepper is equally present with a very dense
„middle“ and a finale which is both smooth and
rich. This is a powerful wine with an impressive
aging potential which, however, knows how to
charm immediately and in the future.
F: 0,2-2,5cm; E: gut. (2573015)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 480

70
DOMAINE DUROCHE 1990 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

Duroche Homepage für 2002: The nose offers a
mixture of fresh red berries and brioche thanks to
aging in oak barrels. In the mouth it is immediately
very aromatic with notes of berries and liquorice.
The finish presents silky, creamy tannins which are
present right to the end.
F: 0,5-1,5cm; E: gut. (2573018)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 360

71
DOMAINE DUROCHE 1990 0,75L 
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Duroche Homepage für 2002: This wine reveals
complex aromas of small black fruits and spice. The
mouth offers structure and balance, a reflection of
its pebbly terroir, where the vine, stressed by
extreme conditions, produces one of the most
beautiful expressions of Pinot Noir. 
F: 1,5-2cm; E: gut. (2573017)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 480

72
DOMAINE JEAN JACQUES
CONFURON 1994 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: Round, silky and layered with mocha-
scented plum, blackberry, spice and tobacco
flavors that glow with the polish of refined tannins.
The oak is a key component, but there is plenty of
fruit character. F: 0,1-1,4cm; E: gut. (2560022)

6 FLASCHEN OC
EUR 420 - 540

73
DOMAINE JEAN JACQUES
CONFURON 1994 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: Round, silky and layered with mocha-
scented plum, blackberry, spice and tobacco
flavors that glow with the polish of refined tannins.
The oak is a key component, but there is plenty of
fruit character. F: IN; E: sehr gut. (2573004)

6 FLASCHEN OC
EUR 400 - 540

74
DOMINIQUE LAURENT 1994 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Eine Ikone aus dem Burgund, alle Mazis Chamber-
tins von Laurent landen bei Parker und Wine 
Spectator stets in den ganz hohen Rängen!
F: 0,6 cm; E: gut. (2556010)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

75
CHARLES VIENOT 1959 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Traditionelle Methoden erzeugen volle,
leicht süßliche Weine. Seine Cote de Nuits Weine
haben mir immer gefallen. Irre seltener Richbourg
aus dem Kultjahrgang 1959.
F: 3cm; E: gut. (2400059)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

76
DOM. GROS FRERE ET SOEUR
RICHEBOURG 1991 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90, CC18.5/20. WS: Polished and elegant.
Bright raspberry and strawberry flavors shine
through overtones of rose petal, vanilla and violet.
Harmonious and supple. Only 300 cases made.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2558052)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

77
ARMAND ROUSSEAU 1982 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19/20: Good colour. Very concentrated, youth-
ful nose. Marvellous depth and finesse here. Multi-
dimensional. On the palate full, oaky, rich and
concentrated. Very good grip. Splendid quality.
Very very long and complex in the finish. Excellent.
F: 1-1,7cm; E: sehr gut. (2543001)

2 FLASCHEN
EUR 330 - 580

78
ARMAND ROUSSEAU 1992 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18/20. WS88: Delicate and appealing, with
seductive, spicy, oak-scented raspberry, strawberry
and rose petal aromas and flavors that linger on the
supple finish. Tannins are submerged, making this
drinkable already. F: 1,0 cm; E: gut. (2543003)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

79
ARMAND ROUSSEAU 1997 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-93: Rousseaus 1997 Chambertin is power-
ful. This Chambertin’s dark berry scents lead to a
tar, cinnamon, briar, blackberry, black raspberry,
and assorted dried fruit flavored personality. It is
thick, chewy, medium-to-full-bodied, and will
certainly be the longest-lived 1997 from this
property. -2010+.
F: HF-1 cm; E: sehr gut. (2543002)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

80
ARMAND ROUSSEAU 1985 0,75L
CHAMBERTIN-CLOS DE BEZE
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19,5: Medium-full colour. Splendid fruit. Silky
mouth. Ripe, rich and complex. Good depth and
structure, about halfway between 1988-1989.
Good grip, very very long. Marvellous dimension.
This is excellent. Very concentrated. -2020.
F: 1-1,5 cm; E: gut. (2543004)

3 FLASCHEN
EUR 900 - 1800

81
ARMAND ROUSSEAU 1990 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC17/20: Medium colour. Soft, accessible, plump,
a little jammy. Good wine on the palate. Not a
blockbuster, but lovely stylish balanced Pinot fruit.
This is going to evolve soon for a top 1990. Com-
plex finish. Long. Very good indeed. -2012.
F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (2543007)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510
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82
ARMAND ROUSSEAU 1990 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19/20: Good color. Firm, full voluptuous oaky,
oldviney. Animal and individual and complex. Full,
very very intense. Low rendement here. Full, but
brilliant tannins. Very lovely lush opulent example. -
2020.
F: HF; E: sehr gut. (2543006)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

83
ARMAND ROUSSEAU 1997 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-93: This silky-textured, medium-to-full-
bodied, broad, complex, and expansive offering is
flavored with jammy berry fruit. Its extremely long
finish blossoms with additional layers of fruit in the
oft-mentioned but rarely encountered “peacock’s
tail“ effect. F: HF-0,6cm; E: gut. (2543005)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 450

84
ARMAND ROUSSEAU 1997 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF-0,6cm; E: gut. (2543022)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 450

85
ARMAND ROUSSEAU 1990 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Jahrgang, Top Erzeuger. Keine Bewertungen.
Der berühmte Bruder, der 1990er Clos St. Jacques
hat CC19. Der Lavaux hat 10 Jahre ältere Reben.
Remington Norma: The 1990s are classics, for
long maturation.
F: 0,2-0,4cm; E: sehr gut. (2537077)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

86
ARMAND ROUSSEAU 1990 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN CLOS
DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

CC17,5/20. WS96: A well-toned monster, with a
huge amount of ripe raspberry, cherry and earth
aromas and flavors and tons of refined tannins.
Goes on and on and on. 
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2543008)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 750

87
ARMAND ROUSSEAU 1990 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN CLOS
DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2543009)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 750

88
ROMANEE CONTI 1986 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94, WS94. Parker: The spectacular Richebourg
has a stunning nose, is more full bodied and
powerful than usual, very long, but also quite
tannic. I tasted it twice and my estimate on peak
drinkability was between 1996 and 2012. 
F: 1,0 cm; E: gut. (2561009)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

89
ROMANEE CONTI 1991 0,75L
ROMANEE ST.VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, RP91. WS: Smooth, elegant and intense
enough to keep the leafy, smoky berry and black
cherry flavors rolling through the polished finish.
Harmonious and concentrated.
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2537033)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

90
COMTES LAFON 1976 0,75L
VOLNAY SANTENOTS DU MILIEU 1ER
CRU TETE DE CUVEE
(BURGUND, FRANKREICH)

Der seltene rote Volnay von Comtes Lafon aus
einem sehr guten Jahrgang.
F: 2,0 cm; E: leicht fleckig. (2548012)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 140

91
SORIN-DEFRANCE 1996 0,75L
CHABLIS MONTMAINS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus dem „Best Ever Jahrgang“ für Chablis.
F: 0,6-2,4cm; E: leicht verschmutzt. (2556005)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

92
DOMAINE RAMONET 1992 1,5L
CHASSAGNE-MONTRACHET 1ER
CRU LES CAILLERETS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92, RP91. Parker: Exotic and quite minty, with
floral, honey, acacia and pink grapefruit notes just
bursting from the glass. Shows wonderful balance
between acidity and the ripe flavors.
F: 4,0 cm; E: gut. (2537076)

1 MAGNUM
EUR 90 - 150

93
J. F. COCHE DURY 1992 0,75L
BOURGOGNE ALIGOTE
(BURGUND, FRANKREICH)

Artisans of Web: Coche-Dury’s wines seem to be
some of the longest-lived chardonnay-based wines
made anywhere. Even the lowly Bourgogne Aligote
and Bourgogne Blanc improve immeasurably with a
few years cellaring. 
F: 0,2-2,0 cm; E: gut. (2540005)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

94
J. F. COCHE DURY 1992 0,75L
BOURGOGNE ALIGOTE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,5-1,5 cm; E: gut. (2540006)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240
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95
J. F. COCHE DURY 1992 0,75L
BOURGOGNE ALIGOTE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,5-1,8 cm; E: gut. (2540007)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

96
J. F. COCHE DURY 1992 0,75L
BOURGOGNE ALIGOTE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,5-1,3 cm; E: gut. (2540008)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 200

97
BERNARD MOREY 
GROSSE WEISSWEINE 1996
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Bernard Morey, Puligny-Montrachet 1er
Cru La Truffiére 1996 0,75l
WS96, RP94. Parker: This feminine wine is highly-
concentrated, bright, refined, and has magnificent
definition of mineral, stone, and spiced pear flavors
intermingled with tangy lemon notes for additional
complexity. F: 0,3-1cm, E: gut

3 Flaschen, Bernard Morey, Chassagne
Montrachet 1er Cru Les Baudines 1996 0,75l
RP90: The delicious Chassagne-Montrachet Les
Baudines, aged in 30% new oak barrels, has an
earth and mushroom-scented nose as well as a
tangy, thick and medium-to-full body filled with con-
centrated flavors of pears, underbrush, and lees. 
F: 0,8-1.5cm, E: gut (2543023)

6 FLASCHEN
EUR 320 - 470

98
BERNARD MOREY 
PULIGNY & CHASSAGNE 1996
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Bernard Morey, Chassagne-
Montrachet 1er Cru Morgeot 1996 0,75l
WS93, RP92. WS: You get your money\’s worth
here, thanks to the silky, oily mouthfeel, wonderful
sweet-tasting pear, melon, orange complexity,
some wet earth and matchstick notes. Superlong,
deftly smoked finish. 350 cases made. 
F: 1-1,5cm, E: gut

3 Flaschen, Bernard Morey, Puligny-Montrachet AC
1996 0,75l
RP87: The Puligny-Montrachet has a sweet honey-
suckle blossom-imbued nose and a medium-
bodied, oily-textured, and fat personality. I was
tremendously impressed with the quality of Morey’s
1996s. F: 0,2-0,5cm, E: gut (2543024)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 340

99
ETIENNE SAUZET 1995 0,75L
PULIGNY-MONTRACHET 
1ER CRU CHAMP CANET
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, RP92. WS: Flavorful, offering some bright
floral, peach, apricot, almost Viognier-like flavors.
Fairly crisp at first, it turned velvety with aeration,
giving a lovely, silky feel on the palate.
F: 0,8-1,3cm; E: sehr gut. (2537051)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

100
ETIENNE SAUZET 1990 0,75L
PULIGNY-MONTRACHET 
1ER CRU LES REFERTS
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92: Ripe, spicy and generous, with focused
pear, pineapple, butter and vanilla aromas and fla-
vors. The finish broadens and enriches against a
firm layer of tight astringency. 775 cases made
F: 1-1,8cm; E: sehr gut. (2543015)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 330

101
ETIENNE SAUZET 1996 0,75L
PULIGNY-MONTRACHET 
1ER CRU LES REFERTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: The fabulous Puligny-Montrachet Les
Referts offers earth and mineral aromas as well as
a powerful, deeply rich, complex, and medium-to-
full-bodied personality. 
F: 0,4 cm; E: sehr gut. (2537054)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

102
ETIENNE SAUZET 1995 0,75L
PULIGNY-MONTRACHET LES
COMBETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95, WS94. WS: Super. Well crafted, with a ripe
texture and lush character, showing an
undercurrent of fresh fruit and citrus notes that min-
gle with the honey, mineral, toasted almond and
coconut flavors. Medium- to full-bodied. -2010.
F: 0,8-1,5cm; E: sehr gut. (2537049)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

103
ETIENNE SAUZET 1996 0,75L
PULIGNY-MONTRACHET LES
COMBETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94, WS90. Parker: Produced from 45 year old
vines and aged in 40% new oak barrels, the
Puligny-Montrachet Les Combettes is a stunning
wine. On the palate, this offering explodes with
concentrated, lively, complex, and gorgeously-defi-
ned honeysuckle, candied almonds, roasted hazel-
nuts, pears, anise, and white flowers. Wow! 
F: 0,1-1,2cm; E: sehr gut. (2537050)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

104
WG. LEITZ 2003 0,75L
RÜDESHEIMER BERG KAISERSTEIN-
FELS RIESLING ALTE REBEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM90. Ein großartige mineralische Lage,
bestehend aus sehr alten Reben.
F: HF; E: neuwertig. (2587013)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

105
WG. LEITZ 2003 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROTTLAND
RIESLING SPÄTLESE TR.
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM93: Der bestbewerteste Wein des Jahres außer
den BA und TBA Kreszenzen.
F: HF; E: neuwertig. (2587012)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

106
WG. LEITZ 2003 0,75L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG ALTE REBEN
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM88. Top Wein, Top Winzer, exzellente alte
Reben. F: HF; E: neuwertig. (2587015)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

107
WG. LEITZ 2003 0,75L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP91: Broad, lush, dense, yet pure, it expands in
the mouth to display massive amounts of creamed
rocks and minerals. A sultry, terroir-driven wine, it
combines opulence with flavors that any geologist
would love. -2018 F: 0,3 cm; E: neuwertig.
(2587009)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 120

108
WG. LEITZ 2001 0,75L
RÜDESHEIMER BISCHOFSBERG
RIESLING TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Exzellente Lage dieses aufstrebenden
Spitzenerzeugers.
F: HF; E: neuwertig. (2587011)

12 FLASCHEN
EUR 85 - 120

109
FEINE BREUER & LEITZ RIESLINGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

6 Flaschen, Wg. Georg Breuer, Rüdesheimer Berg
Roseneck Riesling 2000 0,75l
WS92: Seductive and generous, this dry style
offers ripe floral and apricot aromas and flavors
with an underlying current of mineral. Really harmo-
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nious and balanced, with persistence and length.
F: HF, E: leicht verschmutzt

6 Flaschen, Wg. Leitz, Rüdesheimer Berg Rottland
Riesling Spätlese tr. 2002 0,75l
RP86: The interesting 2002 Riesling Spatlese
Trocken Rudesheimer Berg Rottland displays
intense smoky scents and an expansive, satin-textu-
red core of fruit. It reveals an impressively sexy,
powerful character that bursts with minerals.  
F: HF, E: neuwertig (2570001)

12 FLASCHEN
EUR 190 - 300

110
WG. GEORG BREUER 2001 0,75L
BERG ROTTLAND RIESLING
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Breuer Homepage: Nur die Partien aus den besten
Trauben und der besten Fässer finden unter dieser
Bezeichnung den Weg auf die Flasche. Durch
strengste Auswahl gibt es in jedem Jahr lediglich
einen natürlich durchgegorenen Wein aus dieser
Lage. F: HF; E: neuwertig. (2570006)

12 FLASCHEN
EUR 190 - 300

111
WERNER & SOHN 1994 0,75L
LEIWENER LAURENTIUSLAY
RIESLING AUSLESE TR.
(MSR, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang an der Mosel 5/5. Klassischer
Erzeuger mit Mosel Rieslingen aus dem großen
Fuderfass. Lage mit eleganten, säurebetonten
Rieslingen. F: IN; E: gut. (2573013)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

112
WERNER & SOHN 1996 0,75L
LEIWENER LAURENTIUSLAY
RIESLING AUSLESE TR.
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang an der Mosel 4/5. Klassischer
Erzeuger mit Mosel Rieslingen aus dem großen
Fuderfass. Lage mit eleganten, säurebetonten
Rieslingen. F: IN; E: gut. (2573002)

12 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

113
SPITZENMAGNUM 1989 - 1986
(MSR, DEUTSCHLAND)

1 Magnum OHK, Maximin Grünhäuser, Abtsberg
Riesling Auslese tr. 1989 1,5l
Top Erzeuger, top Lage, top Jahrgang und als Mag-
num, was will man mehr?
F: HF, E: sehr gut

1 Magnum OHK, Maximin Grünhäuser, Abtsberg
Riesling Spätlese tr. 1986 1,5l
Maximin Grünhaus Magnum OHK. Wirklich selten.
F: HF, E: sehr gut

1 Magnum OHK, Staastweingut Niederhäuser
Schlossböckelheim, Niederhäuser Hermannberg
Riesling Auslese 1989 1,5l
Lack versiegelt. Sehr elegante Rieslinglage mit
prägnanter Frucht. Top Jahrgang. 
F: HF, E: sehr gut (2542032)

3 MAGNUM
EUR 100 - 160

114
HEYMANN LÖWENSTEIN 2001 -1999
(MSR, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Weingut Heymann Löwenstein,
Riesling Hatzenporter Kirchberg 2000 0,75l
Eichelmann 87 Punkte: Gute Würze und
Konzentration im Bouquet, sehr eindringlich; gute
Fülle und Frucht im Mund, kompakter Riesling. 
F: HF, E: sehr gut

3 Flaschen, Weingut Heymann Löwenstein,
Riesling Winninger Röttgen 2000 0,75l
Eichelmann 89 Punkte: herrlich würzig,
konzentriert; viel süße Frucht, kompakt, füllig, 
sehr dominant, herrlich stoffiger Riesling. 
F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Weingut Heymann Löwenstein,
Riesling Winninger Uhlen 1999 0,75l
Eichelmann 87 Punkte: würzige, sehr eindringliche
Frucht im Bouquet, harmonisch im Mund, gute
Frucht und Biss. F: 1,0 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Weingut Heymann Löwenstein, Riesling
Winninger Röttgen 2001 0,75l
Top Winzer, exzellenter Jahrgang, super Lage. 
F: 1,0 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Weingut Heymann Löwenstein, Riesling
Hatzenporter Kirchberg 2001 0,75l
Top Winzer, exzellenter Jahrgang, super Lage. 
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2587210)

9 FLASCHEN
EUR 105 - 160

115
WEGELER-DEINHARD 
BERNKASTELER DOCTOR
(MSR, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Deinhard, Bernkasteler Doctor Riesling
Spätlese tr. 1985 0,75l
Scharfenberg: Spitzenlage an der Mosel***.
Riesling mit ganz eigener Ausdruckskraft, soll Heil-
kräfte haben, ist als Medizin viel zu schade.
Spitzenerzeuger, exzellenter Jahrgang. 
F: HF, E: 1xgut,  1xleicht beschädigt

2 Flaschen, Deinhard, Bernkasteler Doctor Riesling
Spätlese tr. 1986 0,75l
Spitzenerzeuger, mittlerer Jahrgang. F: HF, E: gut

3 Flaschen, Deinhard, Bernkasteler Doctor Riesling
Spätlese tr. 1988 0,75l
Spitzenerzeuger, exzellenter Jahrgang. 
F: HF, E: 1xgut,  1xbeschädigt

3 Flaschen, Deinhard, Bernkasteler Doctor Riesling
Spätlese tr. 1989 0,75l
Spitzenerzeuger, exzellenter Jahrgang. 
F: HF, E: 1xbeschädigt, 1xleicht beschädigt
(2542031)

10 FLASCHEN
EUR 120 - 200

116
DR. HEGER WEISS- UND GRAU-
BURGUNDER 2002 - 1999
(BADEN, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Dr. Heger, Weissburgunder Ihringer
Winklerberg Spätlese tr. *** 1999 0,75l
Top Erzeuger, Toplage, Topwein. Einer der Besten
aus Baden. F: HF, E: gut

5 Flaschen, Dr. Heger, Grauburgunder Ihringer
Winklerberg Spätlese trocken 2002 0,75l
Eichelmann 89Punkte: Konzentriert, herrlich klar
und eindringlich, feine Frische, gelbe Früchte, wun-
derschön fruchtbetont, Grauburgunder. 
F: HF-0,5cm, E: gut

6 Flaschen, Dr. Heger, Grauburgunder Kabinett
trocken 2002 0,75l
Der Basisgrauburgunder aus dem Hause Heger,
stoffig dicht und nicht gerade leicht. Lecker. 
F: HF-0,5cm, E: gut (2555090)

14 FLASCHEN
EUR 140 - 225

117
DOMAINE ZIND-HUMBRECHT 
PINOT D’ALSACE 2000 0,75L
(ALSACE, FRANKREICH)

WS89: Powerful yet well-defined by its firm struc-
ture, this white displays a complex mélange of
peach, smoke, nut oil and mineral in a dry, full-
bodied style. Very long finish. 
F: 0,8 cm; E: gut. (2570007)

18 FLASCHEN OC
EUR 200 - 360

118
DOMAINE WEINBACH 
ST. CATHERINE 2002 & 2001
(ALSACE, FRANKREICH)

3 Flaschen, Domaine Weinbach Colette Faller,
Riesling Cuvée St. Catherine 2002 0,75l
WS90: Well-defined, this shows finesse and
delicacy as its peach and citrus flavors wash
across the palate. Medium-bodied and dry, with a
lingering aftertaste of mineral. Drink now through
2010. F: HF, E: sehr gut

3 Flaschen, Domaine Weinbach Colette Faller,
Riesling Cuvée St. Catherine 2001 0,75l
RP93, WS92. Parker: It offers an ample, powerful
core of pears laced with pebbles and white pepper.
Medium-bodied, rich, and concentrated, this wine
boasts superb depth of fruit as well as magnificent
purity of flavor. 2006-2015. F: HF, E: sehr gut
(2587203)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 150
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119
DOMAINE TRIMBACH 1990 0,75L
RIESLING CUVEE FREDERIC EMILE
(ALSACE, FRANKREICH)

WS96: Great concentration, balance and intensity.
From the fragrant mineral, floral and pine notes to
the intense flavors of ripe apricots, melons, limes
and herbs, this rich-textured wine defines the clas-
sic style of Alsace Riesling. 
F: 1x0,4, 1x1,4 cm.; E: gut. (2540009)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

120
WG. JOH. JOS PRÜM 1998 0,75L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL VERSTEIGE-
RUNGSWEIN (MSR, DEUTSCHLAND)

WS94: Simply glorious and dense, with sweet, ripe
apricot, passion fruit and honey nuances supported
by an acid structure that hurts today but will
integrate with the sweetness and preserve the fruit.
Great intensity of flavor. Best from 2002 through
2010. F: HF; E: neuwertig. (2553015)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

121
WG. JOH. JOS PRÜM 1998 0,75L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL VERSTEIGE-
RUNGSWEIN (MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (2553016)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

122
WG. JOH. JOS. PRÜM 1997 0,75L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
AUSLESE (MSR, DEUTSCHLAND)

WS93: Wow. This ‘97 Auslese almost overpowers
the sensory receptors with its succulent, pure aro-
mas and flavors of peach, apple and slate,
rapierlike acidity and brilliant clarity. But it’s never
too much, as it remains balanced and harmonious
all the way through.
F: HF; E: sehr gut. (2534068)

6 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

123
WG. JOH. JOS. PRÜM 1997 0,75L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
SPÄTLESE (MSR, DEUTSCHLAND)

WS92: Brilliant Mosel. A delicious white, full of
apple pie, spice and peach aromas and flavors
accented by lime and mineral, all on a racy
structure. Shows excellent focus and intensity, a
succulent texture and a long finish. 
F: HF; E: sehr gut. (2534067)

6 FLASCHEN OC
EUR 80 - 120

124
CHRISTOFFEL ERBEN 2003 0,75L
ÜRZIGER WÜRZGARTEN RIESLING
AUSLESE*** (MSR, DEUTSCHLAND)

RP93: Sweet spiced apple and pear scents are
detected in this concentrated wine’s aromatics. 

Armed with gorgeous depth, purity, and length, it
slathers the palate with soft layers of pears, spices,
and candied minerals. -2020
F: HF; E: neuwertig. (2587003)

6 FLASCHEN OC
EUR 120 - 170

125
CHRISTOFFEL ERBEN 2003 0,75L
ÜRZIGER WÜRZGARTEN RIESLING
SPÄTLESE (MSR, DEUTSCHLAND)

RP89: Slate, black currants, and minerals are
found in the aromatic profile of the 2003 Riesling
Spatlese Urziger Wurzgarten. Medium-bodied, it
reveals a juicy, polite personality filled with apples,
candied lemons, and zesty citrus fruits.
F: HF; E: neuwertig. (2587005)

6 FLASCHEN OC
EUR 75 - 110

126
MARKUS MOLITOR 1998 0,75L
ZELINGER SONNENUHR RIESLING
EISWEIN (MSR, DEUTSCHLAND)

Eine große Rarität aus dem Hause des Eisweinkö-
nigs aus Bernkastel-Wehlen. In den letzten 15 Jah-
ren schaffte es Markus Molitor 14 mal einen
Eiswein zu erzeugen. Das Versteigerungsprädikat
dieses Weines erzielte bei der Bernkasteler Ring
Versteigerung 500 Euro. Da lohnt es sich den klei-
nen Bruder doch mal zu probieren.
F: HF; E: neuwertig. (2553017)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

127
MARKUS MOLITOR 1998 0,75L
ZELINGER SONNENUHR RIESLING
EISWEIN (MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (2553018)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

128
PALACKOZÓ TOLCSVA 1983 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

Tokaji Aszu von Palackozó üzem Tolcsva 5 buttig.
Der echte ungarische Stoff.
F: BON; E: gut. (2549008)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

129
TOKAJI 3 PUTTONYOS 1978 - 1969
(TOKAJI, UNGARN)

1 Fl., Monimpex, Tokaji Aszu 3 puttonyos 1969 0,5l
Seltener reifer Tokajier.
F: BON, E: gut

2 Fl., Monimpex, Tokaji Aszu 3 puttonyos 1974 0,5l
Monimpex aus 1974. Der 73er hat B99***.
F: BON, E: 1x gut, 1x beschädigt

1 Fl., Monimpex, Tokaji Aszu 3 puttonyos 1978 0,5l
Sehr guter Zustand.
F: BON, E: gut (2549043)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 130

130
AYALA 1973 0,75L
EXTRA QUALITY BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Pinot Noir 75%, Chardonnay 25%. Juhlin: The
wines considered to be ephemeral luxuries have
surprised us by their remarkable good ageing.
Many 1973 still offer roundness and richness.
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2558045)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

131
BILLECART-SALMON 1991 0,375L
CUVEE NICOLAS FRANCOIS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH89: This champagne is unusually soft and
packed with exotic fruit and licorice.
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2587146)

3 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 100

132
JACQUART 1988 1,5L
BRUT LA CUVEE NOMINEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94: Mature and seductive, exuding coffee aro-
mas, with caramel and toasted coconut flavors, lay-
ered in a richly textured, full-bodied frame. It gets
stretched by the finish, which is crisp and chalky.
Lingering aftertaste of coffee and caramel. 
F: HF; E: neuwertig. (2550066)

1 MAGNUM
EUR 150 - 220

133
JACQUES SELOSSE 1990 0,75L
ORIGINE BLANC DE BLANCS GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH 95-96 Feb04. A fantastic and classic Selosse.
Degorgiert: 04/08/1999
F: 1,0 cm; E: gut. (2532008)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

134
KRUG CHAMPAGNE 
CLOS DU MESNIL 1982 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Juhlin 99Punkte: The wine of the vintage. Toffee,
honey, cream, butterscotch, sun ripened oranges:
its got everything! Enveloped in a Corton-
Charlemagne like fat, nutty, enormous taste. One of
my winners of the Millenium tasting.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2558039)

1 FLASCHE OHK
EUR 400 - 750
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135
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1969 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95:The last vintage in Oak Barrels. Lighter
than all the old vintages of Dom Perignon I have
tasted, with a sensual nose of acacia honey nose
and the usual hint of coffee. It dances in the mouth.
F: 1,1 cm; E: neuwertig. (2553006)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

136
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1969 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2553007)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

137
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1969 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,0 cm; E: leicht beschädigt. (2553008)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

138
MOET & CHANDON 
DOM PERIGNON 1969 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95: The last vintage in Oak Barrels. Lighter
than all the old vintages of Dom Perignon I have
tasted, with a sensual nose of acacia honey nose
and the usual hint of coffee. It dances in the mouth.
F: 0,8 cm; E: leicht beschädigt. (2553009)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

139
PERRIER JOUET 
BELLE EPOQUE 1996 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: Reticent aromas and flavors hinting at
vanilla pastry, peach, citrus and ginger, all
beautifully integrated with its firm structure and
supple texture. A roasted, nutty element emerges
on the finish. F: HF; E: neuwertig. (2550062)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 290

140
POL ROGER 1964 0,75L
EXTRA CUVEE DE RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B86****, JUH92: As if taken out of the instruction
manual! A classic ‘64 with more weight than the
elegant 66. The finish is really good. It has a
creamy aroma and density that is seldom seen.
Sensationeller Zustand. F: 1,0 cm; E: gut.
(2558046)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

141
POMMERY NV BRUT ROYAL 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus Chardonnay-, Pinot Noir- und Pinot Meunier-
Trauben, 3 jährige Reifezeit in den Kellern des Hau-
ses Pommery. Frisch und spritzig, mit einem
langen, milden Abgang. Feiner Duft nach
Zitrusfrüchten. 
F: 1,0 cm; E: gut. (2522024)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 90

142
POMMERY CUVEE LOUISE 1989 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93, Juhlin: Impressive and rich as can be. A
real food champagne with big, overloaded fruit and
a powerful oxidative character of nut chocolate, rai-
sin, fig, date and honey. Dry, fine finish. The high
points only pertain to a magnum, where a toasted
refinement is fabulously beautiful.
F: HF; E: neuwertig. (2550010)

1 MAGNUM
EUR 150 - 200

143
POMMERY CUVEE LOUISE 1989 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF; E: neuwertig. (2558040)

1 MAGNUM OC
EUR 160 - 200

144
POMMERY 1983 0,75L
CUVEE LOUISE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Sehr seltenes Rose Luxuscuvée von Pommery, bei
Juhlin meist um die 95 Punkte bewertet. Der 82er
davon ist der beste Rose Champagner meines
Lebens. F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2558041)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

145
POMMERY 1983 0,75L
CUVEE LOUISE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben 
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2558042)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

146
POMMERY 1983 0,75L
CUVEE LOUISE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2558043)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

147
ROEDERER  BRUT VINTAGE 1996 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90: Fine depth and elegant power highlight this
vibrant 1996. Pencil shaving, whole grain toast and
citrus flavors stay focused, while the bubbles pro-
vide finesse and a seamless texture. Drink now
through 2010. F: 0,9 cm; E: gut. (2550065)

1 MAGNUM
EUR 130 - 190

148
ROEDERER NV 1,5L
LOUIS ROEDERER BRUT PREMIER
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91: Top 100 Wine. Creamy, elegant and stylish,
offering complex layers of pear, spice, honey and
vanilla flavors that are smooth and polished,
finishing with a long, complex aftertaste. Subtle and
refined; a treat to drink. F: 0,8 cm; E: neuwertig.
(2540004)

3 MAGNUM OC
EUR 120 - 180

149
ROEDERER NV 3L
LOUIS ROEDERER BRUT PREMIER
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben.
F: 1,6 cm; E: gut. (2540003)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 80 - 140
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150
VEUVE CLICQUOT 
LA GRANDE DAME 1989 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94 Highly Recomended, B99(****), JUH93:
Developed, chocolaty and full of honey. A touch
richer than the 1988. Full of generous fruit, that is
still youthful and compressed. 
F: HF; E: gut. (2550063)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 90 - 130

151
VEUVE CLICQUOT 
LA GRANDE DAME 1989 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben
F: HF; E: gut. (2550067)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 90 - 130

152
VEUVE CLICQUOT 1989 0,75L
LA GRANDE DAME ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: Here we are dealing with a grand, magnifi-
cent wine full of majestic, slightly mushroomy, gamy
Pinot Noir, backed up by a blood-orange
dominated rich fruitiness and a velvety-smooth
seductive sensation on the tongue. Rückenetikett l.
beschädigt. F: 0,9 cm; E: neuwertig. (2550064)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

153
CHAMPAGNER
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Magnum, Moet & Chandon, Brut Imperial NV 0,75l
WS90: A terrific non-vintage brut. Fine, intense fla-
vors of dough, honey and citrus are backed by a
vibrant structure in this firm, persistent bubbly. The
flavors echo on the finish. F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Bollinger, Special Cuvée NV 0,75l
RP89. WS88: Good character here, showing malt,
bread dough, citrus and mineral flavors matched to
a lightweight, vibrant frame. It has moderate inten-
sity and a lingering finish. F: 0,9 cm, E: neuwertig

1 Fl., Heidsieck & Co. Monopole, Blue Top NV 0,75l
WS90-88: Very fruity and floral, with a creamy tex-
ture buoying the berry, apple and dough notes.
Lightweight and elegant, with persistence of flavors
and a strawberry aftertaste. 
F: 1,0 cm, E: sehr gut (2552005)

3 FLASCHEN
EUR 50 - 80

154
ROEDERER, DEUTZ & RUINART
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

1 Flasche, Deutz, Brut Classic NV 0,75l
WS90: Spectacular Selection. Lovely aromas and
flavors of hazelnut, honey and citrus mingle with a
firm yet rich structure in this elegant, well-toned
Champagne. F: 0,5 cm, E: gut

2 Fl., Roederer, Louis Roederer Premier NV 0,75l
WS91: Top 100 Wine. Creamy, elegant and stylish,
offering complex layers of pear, spice, honey and
vanilla flavors that are smooth and polished,
finishing with a long, complex aftertaste. Subtle and
refined; a treat to drink. F: 0,2 cm, E: gut

1 Fl., Ruinart, R de Ruinart NV 0,75l
WS93: Highly Recommended. 1993 Top 100
Wine. Rich and earthy with complex pear, toast and
honeyed flavors that taste mature, picking up
carmel and earth flavors that offer uncommon
depth and richness. Delicious
F: 0,5 cm E: gut.  (2522018)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 120

155
ENTFÄLLT

156
EDLE SCHAUMWEINE 
DER WELT

2 Flaschen, Ferrari, Trento Classico Brut NV 0,75l
Disgorged 1989. WS90, RP86. Parker: The non-
vintage Brut Ferrari, a three million bottle cuvee,
features fresh and yeasty citrus fruit on the nose
and an clean, energetic, and invigorating palate.
F: 1,0 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Castillo Peralada, Gran Claustro Brut
Nature 2002 0,75l
Der vielleicht beste Cava Spaniens, jedenfalls der
zuverlässigste unter den Besten. WS86: Lovely
aromas and flavors of almond and honey mark this
dry, delicate cava. It\’s balanced and silky in texture,
followed by a lingering finish. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Heger, Blanc de Noirs Brut NV 0,75l
Der usser seltene Schaumwein von Heger aus
Spätburgunder gekeltert und handdegorgiert. 
Lecker. F: 0,3 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Ca del Bosco, Dosage Zero 1998 0,75l
Einer der besten Schaumweine Italiens. Parker für
den 99er: I was quite taken with the 1999 Francia-
corta Extra Brut Dosage Zero and its flinty, mineral,
yeast-rich aromas and flavors and bracing acidity.
F: 0,4 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Pongracz, Cap Classique Pinot Noir
Chardonnay NV 0,75l
Sehr guter Klassiker aus Südafrika. 
F: 0,5 cm, E: gut (2558034)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 200

157
CH. DE BRIAT 1947 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

SCA de Briat in Mauvezin d’Armagnac is owned by
the Barons de Pichon-Longueville. They have 7 ha
planted with Bacco (56%), Colombard (30%) and
Folle Blanche (14%). They produce 15 Limousin
barrels of Armagnac each year (30hl) with traditio-
nal destillation to 52°. The oldest spirit still in cask
is currently 1979 with a total house stock of 130
barrels. Available at the Château: Hors d’Age (14
years old)as well as the vintages 1981, 1982,
1985. F: BON; E: sehr gut. (2586001)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

158
CH. DE BRIAT 1947 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: sehr gut. (2586002)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

159
CH. DE BRIAT 1947 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben F: BON; E: sehr gut. (2586003)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

160
ARMAGNAC DUETT
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

1 Flasche, De Viveyrac, Armagnac VSOP NV 0,7l
Feiner VSOP Armagnac. F: VTS, E: gut

1 Flasche in Geschenkarton, Clés des Ducs,
Armagnac NV 0,7l
Int. Beverage Company: Cles des Ducs is distilled
more slowly than other French brandies and
cognacs, which results in a fruitier, more fragrant
and flavorful product. All are produced 100% from
grapes grown in the Bas-Armagnac region, and
aged in limousin oak for longer than most other
Armagnac of comparable grade.
F: VTS, E: gut (2522059)

2 FLASCHEN
EUR 25 - 50

161
HENNESSY COGNAC VS 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

Jung und zeitgemäß, lebhaft und holzig, ausgewo-
gene Balance von Kraft und Finesse. Die Flaschen
wurden knapp 20 Jahre in einem Keller gelagert.
F: BON; E: gut. (2546007)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

162
MARTELL COGNAC VS 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

Martell Homepage: Martell VS (Very Special) cog-
nac was created around 150 years ago under the
name of 3 stars (***) and today has a worldwide
reputation. Harmonious and well balanced, its taste
is fruity, mellow and with a pleasing fresh and pure
feeling in the mouth.
F: 4,7 cm; E: gut. (2546009)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 60
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163
FEINES COGNAC DUO
(COGNAC, FRANKREICH)

1 Fl., in Geschenkkarton, Otard, XO Cognac NV
0,7l
The Otard XO Gold is aged for many long years in
oak barrels to take on its splendid amber, red and
golden colours.  Its roundness reveals a wealth of
aromas firmly set in the Charente tradition of the
rancio, a rich harmony of early morning mushrooms
and cheese, backed by touches of hazelnut and
leather. F: 1,5cm. E: sehr gut

1 Flasche in Geschenkkarton, L. de Salignac, 
Fine Cognac Salignac NV 0,7l
Salignac: Most cognacs are blended or, as we
French say, married after they are aged. But at
Salignac, we marry our young cognacs before
aging. The longer the marriage, the mellower the
Cognac. F: 1,5 cm, E: gut (2522056)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

164
OTARD MIXED SET GIFT BOX
(COGNAC, FRANKREICH)

1 Flasche, Otard, XO Cognac NV 3cl
The Otard XO draws its personality from a blend of
Grande Champagne eaux-de-vie. It is rounded off
with the Borderies which lend it the finesse of a
delicately floral aroma, and by the Fins Bois which
give it its vigour.

1 Flasche, Otard, Otard Extra NV 3cl
Otard Extra is the only Otard cognac deemed
worthy of ageing in the deep cellars of the Paradis
Chateau de Cognac. The Grand Champagne eau-
de-vie that will one day be married together in the
Otard Extra are fifty years old. 

1 Fl., Otard, Napolean Extra Fine Cognac NV 3cl
The Otard Napoléon is a subtle blend of Grande
and Petite Champagne with Borderies and Fins
Bois.

1 Flasche, Otard, Otard VSOP NV 3cl
www.otard.com: The Otard VSOP Fine
Champagne is composed exclusively of the two
leading cognac growths, Grande and Petite Cham-
pagne, with at least 50% of Grande Champagne.
(2522007)

4 FLASCHEN
EUR 40 - 70

165
ZIEGLER ABGEFÜLLT 1992 0,7L
MIRABELLEN EDELBRAND
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

Rarer alter Mirabellenbrand von Ziegler. Ein Hoch-
genuss. 43%vol. Durch Verdunstung etwas
Schwund in den letzten 15 Jahren.
F: MS; E: gut. (2558013)

1 FLASCHE
EUR 40 - 80

166
BOURBON, VODKA UND RAKI

3 Fl., Yeni & Tekirdag, Raki NV 0,7l & 0,5l & 0,35l
45% vol. Der typische lokale Schnapps der Türkei
aus Trauben und Anissamen. Ca. 10 Jahre alt. 
F: BON, E: gut

1 Flasche in Dekobox, Belvedere, Vodka NV 0,7l
40% vol. Sehr hübsche Motiv-Vodkaflasche.
Anschauen! F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Old Quaker, Straight Bourbon Whiskey
NV ca. 1 Liter
Ein ca. 20 Jahre alter Bourbon Maiswhiskey aus

Indiana. 4 Years Old. 43%vol.
F: IN, E: gut

1 Fl., Alois Dallmayer, Spargelschnapps NV 0,5l
Die Flasche mit dem Spargel. F: IN, E: gut

1 Flasche, Segnana, Acquavite di vinaccia NV 0,75l
Schönes Braun. 45% vol. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Nemiroff, Ripka Hactorhka NV 0,7l
40% vol. 2 Flaschen in Kyrillisch, einmal mit Honig-
waben und Pepperoni auf dem Etikett, einmal mit
alten Krügen und Getreideähren. F: IN, E: gut
(2567002)

9 FLASCHEN
EUR 80 - 150

167
COMTE LOUIS DE LAURISTON 
CALVADOS1975 0,7L
(NORMANDIE, FRANKREICH)

Hochgeschätzter Calvados Produzent.
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2522010)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 50 - 80

168
SANCHEZ ROMATE HNOS NV 0,7L
CARDENAL MENDOZA SOLERA
GRAN RESERVA BRANDY
(JEREZ, SPANIEN)

www.romate.com: More than a century ago now, in
1887, the Sanchez Romate Hnos. house laid down
its first brandy solera. This Solera was brought into
being in order to satisfy the needs of the Sanchez
Romate family and a few intimate friends for a
brandy of truly exquisite quality. The astonishing
quality and excellence of the product led to the
commercialisation of their brandy. 
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2522011)

1 FLASCHE IN KORKSCHATULLE
EUR 20 - 40

169
ABBE ROUS HELYOS 2002 0,75L
(BANYULS, FRANKREICH)

RP95: Extremely full-bodied with rich, concentrated
fruit, remarkable freshness, elegance, and finesse,
and a finish that lasts for more than 60 seconds,
this vibrant offering reveals neither heaviness nor
oxidation. F: IN; E: neuwertig. (2583002)

6 FLASCHEN OHK
EUR 175 - 240

170
ABBE ROUS HELYOS 2002 0,75L
(BANYULS, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2583003)

6 FLASCHEN OHK
EUR 175 - 240

171
ABBE ROUS HELYOS 2002 0,75L
(BANYULS, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2583004)

6 FLASCHEN OHK
EUR 175 - 240

172
ABBE ROUS HELYOS 2003 0,75L
(BANYULS, FRANKREICH)

SED18.5+ - 19/20. This wine is made by the brilli-
ant Libourne/St.-Emilion doctor and château owner,
Dr. Alain Raynaud. This is his first venture in southern
France, and the results are very impressive. This
offering is personally made by Dr. Raynaud from
vineyards owned by Cave de l’Abbé Rous.
F: IN; E: neuwertig. (2583001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 175 - 240

173
ABBE ROUS NV 0,75L
TRES VIEUX MUSCAT
(BANYULS, FRANKREICH)

Seltene Abfüllung aus Banyuls von Abbe Rous in
sehr schöner Flasche. Tres Vieux ist hier wirklich
sehr alt. Nicht mehr im Sortiment vertreten.
F: HF; E: neuwertig. (2540014)

2 FLASCHEN
EUR 45 - 70

174
ABBE ROUS NV 0,75L
TRES VIEUX MUSCAT
(BANYULS, FRANKREICH)

Seltene Abfüllung aus Banyuls von Abbe Rous in
sehr schöner Flasche. Tres Vieux ist hier wirklich
sehr alt. Nicht mehr im Sortiment vertreten.
F: HF; E: neuwertig. (2540015)

2 FLASCHEN
EUR 45 - 70

175
LUSTAU ALMACENISTA / SOLERA
RESERVA COLLECTION BOX
(JEREZ, SPANIEN)

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Almacenista 
Manzanilla Amontillado Solera 1/21 0,375l
Solera matured by Manuel Cuevas Jurado,
Sanlucar de Barrameda. Abgefüllt aus Fass 1 von
21. Manzanilla Amontillado: Knochentrocken mit
feiner Reife.  Die Almacenista Serie ist ein
Kollektion aus gekauften Fässern von kleinsten
Spitzen-Produzenten und ist mit das Beste was es
an Sherry gibt. Jeder Sherry ist ein individuelles
Geschmackserlebnis der ganz besonderen Art.
F: HF, E: neuwertig

Munich Wine Company | 15
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1 Halbflasche, Emilio Lustau, Almacenista 
Amontillado del Puerto Solera 1/10 0,375l
Solera matured by Jose Luis Gonzales Obregon, 
El Puerto de Santa Maria. Abgefüllt aus Fass 1 von
10. SED17.5/20: Full bodied, dry almonds and 
wallnuts, traces of flowers, intensive aged alcohol
nuances, fruit and berry nuances, caramel, very fine
and elegant, long and lasting finish. A great  tradi-
tional Amontillado. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Almacenista 
Palo Cortado de Jerez Solera 1/50 0,375l
Solera matured by Vides, Jerez de la Frontera..
Abgefüllt aus Fass 1 von 50. Palo Cortado: Ein
Amontillado mit leichten Oxidationstönen, sehr sel-
ten, sehr fein. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Solera Reserva 
Oloroso Seco Don Nuno NV 0,375l
Die Solera Reserva Linie von Lustau ist das Beste
was das Haus selbst herstellt, die ausgesuchtesten
Fässer einer Linie. Der Don Nuno ist der älteste
und komplexeste der trockenen Sherries. 100%
Palomino. F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Solera Reserva PX
San Emilio NV 0,375l
Der Pedro Ximenes San Emilio ist sehr süß, ein
perfekter Dessertwein. 100% PX. 
F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Solera Reserva
Moscatel Emilin NV 0,375l
Aus 100% Moscatel hergestellt, der seltesten aller
Sherry Rebsorten. Ein Dufterlebnis der Extraklasse.
F: HF, E: neuwertig (2540049)

6 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 90

176
LUSTAU ALMACENISTA / SOLERA
RESERVA COLLECTION BOX
(JEREZ, SPANIEN)

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Almacenista 
Manzanilla Amontillado Solera 1/21 0,375l
siehe oben 
F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Almacenista 
Amontillado del Puerto Solera 1/10 0,375l
siehe oben
F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Almacenista Palo
Cortado de Jerez Solera 1/50 0,375l
siehe oben
F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Solera Reserva 
Oloroso Seco Don Nuno NV 0,375l
siehe oben
F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Solera Reserva PX
San Emilio NV 0,375l
siehe oben
F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Solera Reserva
Moscatel Emilin NV 0,375l
siehe oben
F: HF, E: neuwertig (2540051)

6 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 90

177
LUSTAU ALMACENISTA / SOLERA
RESERVA COLLECTION BOX
(JEREZ, SPANIEN)

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Almacenista 
Manzanilla Amontillado Solera 1/21 0,375l
siehe oben
F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Almacenista 
Amontillado del Puerto Solera 1/10 0,375l
siehe oben
F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Almacenista 
Palo Cortado de Jerez Solera 1/50 0,375l
siehe oben
F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Solera Reserva 
Oloroso Seco Don Nuno NV 0,375l
siehe oben
F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Solera Reserva PX
San Emilio NV 0,375l
siehe oben
F: HF, E: neuwertig

1 Halbflasche, Emilio Lustau, Solera Reserva
Moscatel Emilin NV 0,375l
siehe oben
F: HF, E: neuwertig (2540052)

6 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 90

178
LUSTAU SOLERA RESERVA 
COLLECTION
(JEREZ, SPANIEN)

2 Halbflaschen, Emilio Lustau, Solera Reserva 
Oloroso Seco Don Nuno NV 0,375l
siehe oben
F: HF, E: neuwertig

2 Halbflaschen, Emilio Lustau, Solera Reserva
Moscatel Emilin NV 0,375l
siehe oben
F: HF, E: neuwertig

2 Halbflaschen, Emilio Lustau, Solera Reserva PX
San Emilio NV 0,375l
siehe oben
F: HF, E: neuwertig (2540064)

6 HALBFLASCHEN
EUR 60 - 90

179
LUSTEAU SOLERA RESERVA
(JEREZ, SPANIEN)

2 Flaschen, Emilio Lustau, Solera Reserva Amontil-
lado Los Arcos NV 0,75l
Die Solera Reserva Linie von Lustau ist das Beste
was das Haus selbst herstellt, die ausgesuchtesten
Fässer einer Linie. Los Arcos is ein klassischer
medium dry Amontillado. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Emilio Lustau, Solera Reserva De Luxe
Cream Capataz Andres NV 0,75l
Die Solera Reserva Linie von Lustau ist das Beste
was das Haus selbst herstellt, die ausgesuchtesten
Fässer einer Linie. Der Capataz Andres ist ein Olo-
roso der mit Süßen Pedero Ximenez abgestimmt
ist. Herrlich halbsüß.
F: IN, E: neuwertig (2540057)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 90

180
GASTON HOCHAR 
CH. MUSAR 1989 0,75L
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

Einer der bekanntesten Erzeuger des Libanon.
Bekannt für seine alterungsfähigen Weine. 
F: BON-VTS; E: sehr gut. (2534037)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

181
GASTON HOCHAR 
CH. MUSAR 1991 0,75L
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

siehe oben F: BON; E: sehr gut. (2534039)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 200

182
GASTON HOCHAR 
CH. MUSAR 1994 0,75L
(BEKAA-VALLEY, LIBANON)

siehe oben  F: BON; E: sehr gut. (2534040)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

183
LUIS FELIPE EDWARDS 
DONA BERNARDA 1999 0,75L
(COLCHUAGA VALLEY, CHILE)

One of Colchaguas strongest wineries (Wine
Magazine), Luis Felipe Edwards make their flagship
Doña Bernada Reserva from the estates finest
Cabernet Sauvignon, Petit Verdot and Carmenère,
aged for 16 months in expensive new French oak.
Coffee, prune, blackberry amd cocoa flavour. Like
super-charged, unctuous Médoc. (2570004)

6 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 150

184
LUIS FELIPE EDWARDS 
DONA BERNARDA 1999 0,75L
(COLCHUAGA VALLEY, CHILE)

siehe oben (2570005)

6 FLASCHEN OHK
EUR 100 - 150

185
MONT GRAS 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVA
(COLCHUAGA VALLEY, CHILE)

Schöner Süffelwein aus Chile, dicht, dunkel,
geschmeidig, und ein sehr gutes
Preis/Leistungsverhältnis. 
F: IN; E: gut. (2555060)

7 FLASCHEN
EUR 60 - 100

186
MONT GRAS 1997 0,75L
MERLOT RESERVE UNFILTERED
(COLCHUAGA VALLEY, CHILE)

Schöner Süffelwein aus Chile, dicht, dunkel,
geschmeidig, und ein sehr gutes
Preis/Leistungsverhältnis. 
F: IN-BON; E: gut. (2555059)

10 FLASCHEN
EUR 90 - 150

187
ALMAVIVA 1998 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

WS90 Highly recomended: Modern-style red, with
powerful, extracted cassis, plum, toast and brier
notes. It’s muscular and dense, but balanced, even
though the oak shows prominently on the finish for
now. - 2013. F: IN; E: neuwertig. (2589005)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300
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188
JURIS 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Spitzenerzeuger, sensationeller Jahrgang. Jetzt auf
dem Höhepunkt. F: IN; E: gut. (2563002)

10 FLASCHEN
EUR 220 - 350

189
JURIS 1997 0,75L
NEUSIEDLERSEE PINOT NOIR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91. Sensationeller Jahrgang. Rubingranat,
intensives florales Bukett, feine Himbeernote, sehr
sortentypisch, am Gaumen elegant und delikat, rot-
beerige Noten, zart rauchig im Abgang. 
F: IN; E: gut. (2563001)

10 FLASCHEN
EUR 220 - 350

190
TOP BURGENLAND KOLLEKTION
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Kollwentz, Steinzeiler 2000 0,75l
FAL94-91, WS90: A gorgeous red. Blackberry,
cherry and vanilla notes highlight the flavor
spectrum, while ripe tannins and lively acidity pro-
vide buoyancy. Blaufränkisch, Cabernet Sauvignon
and Zweigelt. F: IN, E: gut

1 Flasche, Feiler-Artinger, Solitaire 1999 0,75l
FAL92. Seit dem Jahrgang 1988 wird der zur
Spitze der österreichischen Rotweine zählende
Solitaire vinifiziert. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Krutzler, Alter Weingarten 1999 0,75l
FAL94, WS91: Gorgeous aromas and flavors of
violets, blackberries and minerals in this elegant,
seductive red. Blaufränkisch and Zweigelt. Großer
Jahrgang. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Krutzler, Alter Weingarten 1998 0,75l
FAL89, 90WS: Terrific. Beautiful flavors of violets
and kirsch, bordering on cassis, maintain intensity
and vibrancy through the lingering finish. Elegant
and well-structured, with stiff yet ripe tannins. One
of the best Austrian reds in 1998. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ernst Triebaumer, Blaufränkisch Ried
Oberer Wald 1995 0,75l
Blaufränkischer aus einer einzelnen Riede vom 
Meister dieser Rebsorte. Markant und ungestüm. 
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Uwe Schiefer, Reihburg Blaufränkisch
2000 0,75l
Einer der besten Blaufränkischen Österreichs. 
F: IN, E: neuwertig (2558075)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 170

191
ANGELO GAJA 1995 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91: Gaja’s sensational 1995s are among the
stars of the vintage. This complex, expansive
Barbaresco is deeply colored for the vintage, with
superb richness, full body, and beautifully
integrated acidity, tannin, and alcohol. Anticipated
maturity: 2004-2020+.
F: 1,0 cm; E: gut. (2541001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1020

192
ANGELO GAJA 1990 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP95. Parker: Gaja’s 1990 Barolo
Sperss is even richer, fuller, and deeper than the
spectacular 1989 and outstanding 1988. It offers
a huge, classic Barolo nose of roses, black fruits,
smoke, and a whiff of tar. Dense and large-scaled,
as well as stylish and graceful. -2024.
F: IN-BON; E: leicht fleckig. (2541003)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 480

193
ANGELO GAJA DARMAGI 1983 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91: Stylish and firm. Tannic and young, but
packed with fruit and kept firm by ample acidity.
Aromas of red currant, cherry and cassis are joined
by a smoky, meaty flavor.
F: BON; E: gut. (2541037)

1 MAGNUM OHK
EUR 220 - 350

194
ANGELO GAJA 1995 0,75L
SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96, 3Gl.GR. Wine Spectator: International in
style to the extent that it’s amazingly dense and fil-
led with silky, ripe, fat tannins that just balloon on
the palate, but it’s clearly Piedmontese in all that
mineral, blood orange, lead-pencil and intriguing
red- and blackberry character. -2015.
F: 1,0 cm; E: gut. (2541002)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1020

195
ARMANDO PARUSSO 1988 0,75L
BAROLO BUSSIA MARIONDINO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90, RP89. Parker: Parusso’s 1988 Barolo-
Mariondino Falletta is more intense, with a
pronounced nose of bing cherries, smoked
almonds, and earth, considerable tannin as well as
full-body and excellent concentration. It possesses
a supple texture, particularly for a young Barolo. F:
IN; E: gut. (2537029)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

196
CAVALOTTO 1991 0,75L
BAROLO RISERVA BRICCO BOSCHIS
VIGNA S. GIUSEPPE
(PIEMONT, ITALIEN)

Schöner klassischer Barolo des alteingesessenen
Familienbetriebes mitten im Barolo Gebiet kurz vor

dem Ortseingang Castiglione Fallettos.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2530001)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

197
ELIO ALTARE 1989 0,75L
BAROLO VIGNETO ARBORINA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: 1989 Vigna-Arborina-Nebbiolo, aged in
small oak casks, was made in extremely limited
quantities.  It reveals an intense opaque
ruby/purple color, a big, oaky, intensely fruity nose,
great richness, and a full-bodied, luscious, opulent
finish. F: IN; E: sehr gut. (2537031)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

198
ELIO ALTARE LA VILLA 1996 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: The 1996 La Villa vino da tavola (50% Bar-
bera and 50% Nebbiolo aged in French barriques)
exhibits a stunning bouquet of cherry liqueur
infused with smoked herbs, vanilla, and chocolate.
Sexy, with jammy, ripe flavors, this low acid, lush,
powerful wine cuts a velvety-textured, Pomerol-like
silkiness on the palate. F: IN; E: sehr gut.
(2541045)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

199
FONTANAFREDDA 1996 1,5L
BAROLO SERRALUNGA D ALBA
(PIEMONT, ITALIEN)

Klassischer zuverlässiger Barolo Produzent aus
Serralunga d’Alba. Großes Jahr mit langem Leben. 
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2555028)

1 MAGNUM OHK
EUR 55 - 80

200
FRATELLI REVELLO 1999 0,75L
BAROLO VIGNA CONCA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92: It’s powerful. Smells so rich and fruity that it
reminds me of Port. Floral, fruity and clean. Full-
bodied and very chewy, with loads of tannins and a
long finish. A big, solid red. This is Revello’s best
single-vineyard Barolo. Best after 2009. 375 cases
made. (JS) F: HF; E: neuwertig. (2572001)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 105
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201
FRATELLI REVELLO 1999 0,75L
BAROLO VIGNA CONCA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben 
F: HF; E: sehr gut. (2572002)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 210

202
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1964 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont aus einem tollen Jahr-
gang (Broadbent**** allgemeine Jahrgangsbewer-
tung) F: 2,5 cm; E: gut. (2562003)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

203
GIACOMO BORGOGNO 
BAROLO RISERVA 1979 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont (Broadbent*** - **** 
allgemeine Jahrgangsbewertung)
F: 2-4cm; E: leicht verschmutzt. (2562004)

6 FLASCHEN
EUR 320 - 450

204
LUIGI COPPO BAROLO 1969 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

13%vol. Ein Barolo aus der Zeit von Luigi Coppo.
Heute produzieren seine Enkel Roberto und Gianni
den berühmten Barbera d’Asti Pomorosso.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2571001)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 270

205
LUIGI COPPO BAROLO 1969 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: IN-BON; E: leicht verschmutzt, 
1 x stark beschädigt. (2571002)

8 FLASCHEN
EUR 210 - 360

206
MICHELE CHIARLO 2001 1,5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

Die Trauben für diese ausgewöhnliche Cuvée stam-
men aus den Weinbergen um Agliano Terme und
Costa delle Monache. Sie werden Ende
September gelesen und anschliessend jede
Rebsorte für sich ausgebaut, dabei die Barbera in
grossen Fässern, Cabernet Sauvignon und Shiraz
für 8 Monate in Barriques. Eine seltene, grosse Fla-
sche mit einem sehr leckeren Inhalt.
F: IN; E: neuwertig. (2531024)

3 MAGNUM
EUR 80 - 150

207
MICHELE CHIARLO 2001 1,5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2531025)

3 MAGNUM
EUR 80 - 150

208
MICHELE CHIARLO 2002 5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2531021)

1 JEROBOAM
EUR 120 - 200

209
MICHELE CHIARLO 2002 5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2531022)

1 JEROBOAM
EUR 120 - 200

210
MICHELE CHIARLO 2004 3L
BARBERA D’ASTI SUPERIORE 
LE ORME
(PIEMONT, ITALIEN)

Minerally, with hints of berry and aromatic bark.
Medium-bodied, with a tangy fruit palate and fresh
finish. Bargain Barbera for everyone. 
F: IN; E: neuwertig. (2531026)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 50 - 90

211
MOCCAGATTA 1993 0,75L
BARBARESCO BRIC BALIN
(PIEMONT, ITALIEN)

RP89: It offers a classic tobacco, bing cherry,
spice, and sweet jammy nose, excellent richness,
sweet, supple tannin, medium to full body, and gor-
geous focus and precision to its personality. -2010.
F: 1,9 cm; E: gut. (2553019)

4 FLASCHEN
EUR 80 - 120

212
ORLANDO ABRIGO 1990 0,75L
BABARESCO VIGNA PAJORE
(PIEMONT, ITALIEN)

Schöner reifer Barbaresco der Traditionsfamilie
Abrigo. F: IN; E: gut. (2530005)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

213
PAOLO SCAVINO BAROLO 1995 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The medium ruby-colored 1995 Barolo is an
expansive, evolved, aromatic offering with cedar
and balsam wood, sweet cherry jam, and rose
petals. F: IN; E: sehr gut. (2541041)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 300

214
PAOLO SCAVINO 1995 0,75L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: This wonderful, modern-style, full-bodied ‘95
Barolo packs in layers of mocha, vanilla, cigar box
and red fruit notes. Shows ripe flavors and tannins
and a long, impressive finish.
F: IN; E: gut. (2541004)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

215
PAOLO SCAVINO 1995 0,75L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: This wonderful, modern-style, full-bodied ‘95
Barolo packs in layers of mocha, vanilla, cigar box
and red fruit notes. Shows ripe flavors and tannins
and a long, impressive finish.
F: IN; E: gut. (2541034)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

216
PAOLO SCAVINO 1992 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS88: Smoky, toasty notes accent the cherry and
currant flavors in this big and tannic, yet well 
balanced and harmonious Barolo.
F: IN; E: gut. (2553020)

2 FLASCHEN
EUR 50 - 80

217
PAOLO SCAVINO 1990 0,75L
BAROLO RISERVA ROCCHE DELL
ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

SED19.5/20. Der Kultbarolo von Scavino schlecht-
hin und vielleicht der beste Barolo den er jemals
gemacht hat. Ausladender, üppiger und zugleich
ungemein vielschichtiger und komplexer Wein,
einer der besten Barolo meines Lebens.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2553013)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 420

218
ALTESINO 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88: The 1990 Riserva exhibits a broodingly
deep garnet/plum color, sweet aromas of tobacco,
chocolate, herbs, and dried cherries, full body, out-
standing depth, and an impressive, yet tannic
finish. Give it 5/6 years of cellaring. -2015.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2550023)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210
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219
ANTINORI SOLAIA 1986 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR., WS90: Surprisingly rich. Aromas and fla-
vors of ripe fruit and leather, medium body, and
silky tannins. A reserved wine, still not giving up
everything it has to offer.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2558051)

1 FLASCHE
EUR 65 - 120

220
ANTINORI TIGNANELLO 1991 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS86: Well-crafted with berry, violet and vanilla
aromas and flavors. Medium-bodied with fine
tannins and a delicate finish. Made from
Sangiovese and Cabernet Sauvignon.
F: IN; E: sehr gut. (2505010)

1 FLASCHE
EUR 40 - 60

221
ANTINORI TIGNANELLO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89: Balanced and delicious, with plenty of
blackberry and currant aromas and flavors and just
a touch of leafiness. Medium-bodied, with soft tan-
nins and a long, fruity aftertaste. 
F: IN; E: sehr gut. (2541050)

4 FLASCHEN
EUR 170 - 280

222
ARGIANO SOLENGO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97, RP94: The profound 1997 Solengo vino 
da tavola (a blend of Sangiovese and Cabernet
Sauvignon with a tiny dosage of Syrah) is specta-
cular. This wine boasts amazing richness, a huge,
full-bodied impact on the palate (yet no sense of
heaviness), low acidity, gorgeous ripeness, and a
finish that lasts for 35+ seconds. I predict a brilliant
future for this compelling proprietary red wine. 
-2016. F: IN; E: 3 x sehr gut, 1 x beschädigt.
(2541005)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 400

223
ARGIANO SOLENGO1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben 
F: IN; E: neuwertig. (2550035)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 390

224
ARGIANO SOLENGO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP91: The 1998 Solengo is a terrific 
offering. An intriguing blend aged in 100% new
French oak for 16 months prior to bottling, it boasts
an opaque ruby/purple color, as well as a classic
black currant and blackberry-scented bouquet in-
fused with high quality, toasty oak, and elements of
roasted espresso. -2015. 
F: IN; E: neuwertig. (2550034)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 330

225
ARGIANO SOLENGO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP94: A fine offering, the 1999 Solengo is
a blend of equal parts Cabernet Sauvignon, Merlot,
Sangiovese, and Syrah. Dense, opulent, and full-
bodied, with sweet tannin in the finish. -2015.
F: IN; E: neuwertig. (2550033)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 330

226
BADIA A COLTIBUONO 
SANGIOVETO VDT 1983 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Coltibuono Homepage: San Zoveto which later
became Sangioveto, was the name commonly used
in the past in Chianti for the Sangiovese varietal.
The Sangioveto di Coltibuono was created to
honour a tradition dating back to the Middle Ages.
It is only produced in better vintages.
F: IN-VTS; E: gut. (2562002)

11 FLASCHEN OC
EUR 150 - 250

227
BIONDI SANTI 1982 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS98-94: Sharply focused, tightly wound, power-
ful, elegant and tannic, but cut with a laser beam of
raspberry and red cherry flavour...
F: VTS; E: gut. (2537028)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

228
CAMPOGIOVANNI 
BRUNELLO 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90. Brunello aus exzellenten Jahrgang.
F: BON; E: gut. (2539093)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 120

229
CAPANNELLE VDT 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS für den 88er: Pretty, elegant wine with
tobacco, cedar and black berry character, medium
body and a fresh silky finish. 
F: BON; E: leicht beschädigt. (2542038)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 150

230
CASTELLARE 1990 0,75L
I SODI DI SAN NICCOLO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP87, WS88. Parker: Both the 1988 and 1990
Vino da Tavolas are well-made wines, offering
plenty of earthy, gamey, leathery scents intertwined
with those of ripe black-cherries and herbs. 
F: BON; E: sehr gut. (2541064)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

231
CASTELLO DEI RAMPOLLA
SAMMARCO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP92: Parker: It is full-bodied and elegant,
with flavors of black cherries, cassis, and roasted
minerals. Pure, rich, and structured, but notably
tannic in the finish, this wine should be at its finest
between 2003-2018. F: IN-BON; E: sehr gut.
(2541011)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

232
CASTELLO DEI RAMPOLLA
SAMMARCO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: The 1998 Sammarco reveals structure and
tannin. Additionally, it possesses formidable under-
lying concentration and depth, along with that
multi-layered mid-palate that always seems to sepa-
rate exceptional wines from good ones. -2016. 
F: IN; E: neuwertig. (2550045)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180
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233
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
VIGNA ALCEO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: A sweet entry on the palate is followed by
abundant quantities of smoky, complex, black cur-
rant fruit intermixed with lead pencil and vanillin fla-
vors. Medium-bodied, beautifully knit, and suave, it
possesses sweet tannin. -2017.  
F: IN; E: neuwertig. (2550047)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 360

234
CASTELLO DEI RAMPOLLA 
VIGNA ALCEO 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98: For whatever reason, the full-bodied 2000
Vigna d’Alceo was roaring the day I tasted it. It
tastes like the Sammarco on steroids. It boasts a
deep purple color in addition to scents of
espresso, sweet melted licorice, black currant jam,
and toasty oak. -2022. 
F: IN; E: neuwertig. (2550046)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 270

235
CASTELLO DI AMA 1988 0,75L
VIGNA L’APPARITA MERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS93. Parker: I have never had any doubts
about Castello di Amas magnificent Merlot. The
1988 Vigna L’Apparita is a spectacular wine, with
black/purple color, and a huge nose of cassis,
black-cherries, licorice, and vanillin. It offers stagge-
ring concentration, great definition, and a medium
to full-bodied, terrific finish. (2580001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 590 - 900

236
CASTELLO DI AMA 1999 0,75L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Classy stuff. Fabulous aromas of blackber-
ries and cherries, with hints of vanilla. Full-bodied,
with wonderfully polished tannins and a long, fruity
yet refined finish. Merlot. 500 cases made. 
F: IN; E: neuwertig. (2566001)

6 FLASCHEN IN EDLER HOLZKISTE
EUR 395 - 540

237
CASTELLO DI AMA 1999 0,75L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2566002)

6 FLASCHEN IN EDLER HOLZKISTE
EUR 395 - 540

238
CASTELLO DI AMA 1999 1,5L
VIGNA L´APPARITA VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2566004)

3 MAGNUM IN
GESCHENKVERPACKUNG

EUR 420 - 600

239
CASTELLO DI QUERCETO 
CIGNALE ANTEPRIMA 1986 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Wohl der erste Cignale von Querceto. Selezione
esclusive per Antonio Tristamo. Die aktuellen Jahr-
gänge liegen bei über 90 Parker Punkten!
F: IN; E: neuwertig. (2542040)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

240
CASTELLO DI VOLPAIA 
COLTASSALA 1983 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS86: There is a suppleness of structure under-
neath that gives hope that the wine will develop
some smoothness in five years. Flavors hint at
tobacco and chocolate, with a faint raisiny core and
a hint of cherry. F: BON; E: leicht beschädigt.
(2542036)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 240

241
CASTELLO DI VOLPAIA 
COLTASSALA 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Gracious, silky wine at near perfection now.
It has dark, ruby color, with attractive chestnut and
black cherry character, medium body and a great
finish. The fruitiness is intense, presented with silky
tannins. F: IN; E: leicht verschmutzt. (2542035)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 240

242
CECCHI SPARGOLO 1983 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

100 % Sangiovese. Der Wein wird 18 Monate in
Fässern aus ausgesuchtem Eichenholz gereift. 
F: IN; E: neuwertig. (2542044)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 80

243
CERBAIONA TOSCANA IGT 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: A blend of 60% Sangiovese and the
balance Cabernet Sauvignon, Merlot, and Syrah. 
It offers a dense ruby/purple color in addition to
sweet, complex aromas of fruitcake, cedar,
espresso, black currants, cherries, and leather.
Ripe, with superb purity, medium to full body, admi-
rable structure, and unobtrusive but noticeable 
tannin. F: IN; E: neuwertig. (2555057)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 190

244
FATTORIA DI FELSINA 
FONTALLORO VDT 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, TAN92+, 3Gl.GR, SED18,5/20(2005).
Wine Spectator: Superbly crafted. Displays bright
cherry, dried berry and flowers on the nose and
palate, a medium body, ultrafine tannins and a long,
long, silky finish. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(2520001)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

245
FATTORIA DI FELSINA 
FONTALLORO VDT 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP92. Parker: It is a full-bodied, sweet
wine with wonderful fatness, terrific ripeness,
plenty of glycerin, and a chewy, long, spicy finish.
There is some tannin in this youthful offering, but its
appealing flamboyance is attention-getting. It
should last for 12-15+ years. F: IN; E: leicht
beschädigt. (2541010)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 180

246
FATTORIA DI FELSINA 1997 0,75L
RANCIA CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS92. Parker: Notes of licorice, smoke,
spice box, cedar, and black cherry jam can be
found in this ripe, concentrated, muscular wine. Lay
this one away for 2-3 years, and consume it over
the following 17-18 years. 
F: IN; E: sehr gut. (2541049)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

247
FONTODI FLACCIANELLO 1985 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: The first great Flaccianello. Tight and
closed in now; still needs bottle age to give you all
it’s got. Impressive character of violets, earth, fruit
and vanilla on the nose and palate. Full body and
refined tannins. F: BON; E: neuwertig. (2542037)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 150

248
FONTODI FLACCIANELLO 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: All class and elegance. Bright aromas of
blackberry, currant and red forest fruit. Medium- to
full-bodied, with silky tannins and a long, enjoyable
finish. F: IN; E: leicht beschädigt. (2562018)

2 FLASCHEN
EUR 45 - 65

249
FOSSACOLLE 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTELCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: A subtle red, with aromas of cinnamon and
ripe fruit. Full-bodied, with very silky tannins and a
long, long, ripe fruit aftertaste. Creamy-textured. Till
2014. Only 610 cases made. F: IN; E: sehr gut.
(2504021)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 135
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250
IL PUPILLO 1997 0,75L
LA VALINETTA RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Spitzenwein des Hauses aus der DOC Monte-
regio di Massa Marittima aus 80% Sangiovese,
10% Ciliegiolo und 10% Canaiolo. Er wird für 
24 Monate in Fässern von 2000 - 500 Litern
ausgebaut und kommt im dritten Jahr zum Verkauf.
F: BON; E: gut. (2555078)

12 FLASCHEN
EUR 110 - 180

251
ISOLE E OLENA 
CEPPARELLO 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Subtle on the nose, with elegant
blackberry, cherry and licorice aromas, but chewy
and powerful on the palate. Excellent potential for
cellaring. Full-bodied, with ripe, rich fruit and highly
extracted tannins, but shows great elegance. Made
from Sangiovese. F: IN; E: gut. (2542041)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 330

252
ISOLE E OLENA 
CEPPARELLO 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Extremely grapey, with highlights of
raspberries and mint. Medium-bodied, with silky,
polished tannins from clever small-barrel
maturation. Long, caressing finish. A gorgeous
wine now but be patient, you will be rewarded.
F: IN; E: neuwertig. (2550040)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

253
ISOLE E OLENA 
CEPPARELLO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR. WS91: Lovely sophisticated aromas of
plums, berries and chestnuts follow through to a
full-bodied palate, with super, well-integrated
tannins and a polished, silky finish. Very fine.
Sangiovese. F: IN; E: neuwertig. (2550041)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

254
ISOLE E OLENA 
CEPPARELLO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Incredibly well-crafted red. Complex
aromas of raspberries, vanilla and coffee. Medium-
bodied, with well-integrated tannins and a long,
silky finish. A beauty. F: IN; E: neuwertig.
(2579001)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

255
ISOLE E OLENA 
CEPPARELLO 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89: The 2000 Cepparello, all-Sangiovese, a
dark garnet in color, is endowed with the full pano-
ply of varietal aromas and flavors, currants and wild
cherries, leather, tobacco, and game. -2014.
F: IN; E: neuwertig. (2550039)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 170

256
ISOLE E OLENA 
COLLEZIONE DE MARCHI
SANGIOVETO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Die Hausreserve benannt nach der Familie der
Besitzer, hier als Sangioveto in einem sehr guten
Jahrgang der Toskana. Extrem selten. 
F: IN; E: sehr gut. (2555024)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

257
LE MACCHIOLE 
PALEO ROSSO 1996 0,75L 
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: The 1996 Paleo Rosso (85% Sangiovese
and 15% Cabernet Sauvignon) reveals chocolate,
espresso, and mocha aromas, as well as new oak.
Full-bodied and dense, with moderate tannin, out-
standing concentration, and abundant quantities of
sweet, jammy, black cherry fruit.
F: IN; E: sehr gut. (2541033)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 360

258
LE MACCHIOLE 
PALEO ROSSO 1996 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2541038)

2 MAGNUM
EUR 140 - 240

259
LISINI 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88: This tannic, dense, full-bodied, backward,
earthy wine reveals plenty of roasted herbs and
ripe fruit, but the elevated tannin level is of some
concern. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2550022)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

260
MACCHIAVELLI 
CHIANTI CLASSICO RISERVA 
VIGNA DI FONTALLE 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Diese Riserva leitet ihren Namen von einem Wein-
berg ab, der bereits existierte, als Niccolò Machia-
velli als Besitzer in der Fattoria residierte. Leckerer
Chianti aus einem grossen Jahrgang.
F: IN; E: gut. (2539094)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 90

261
MANZANO 1996 0,75L
SYRAH IL BOSCO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89: A chunky, fruity Syrah with deliciously ent-
icing plum and milk chocolate character, hints of
spice and game. Medium- to full-bodied, with
velvety tannins and a fresh and fruity finish.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2555075)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 225

262
CH. MONTUS 1994 0,75L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

Vinum Oktober 1996: ***** ein Jahrhundertwein.  
F: BON-IN; E: gut. (2553002)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

263
CH. MONTUS 1997 1,5L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS90: Intense, concentrated flavors of red plum
and tar give this red power and character. Leathery
and bacony notes on the finish, with a good dose
of tannins. Balanced and finely honed with firm aci-
dity, this is a red with a strong backbone. 
F: IN; E: neuwertig. (2553003)

1 MAGNUM OHK
EUR 40 - 60

264
CH. MONTUS 1998 1,5L
CUVÉE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

Genialer Wein von Alain Brumont. Generell bei
Wine Spectator um die 90 Punkte.
F: IN; E: neuwertig. (2553004)

1 MAGNUM OHK
EUR 40 - 60
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265
CH. MONTUS MONTUS 1995 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

RP92-94: The regular cuvee will require at least
12-15 years of cellaring. These are unreal wines
that are purely made, remarkably rich, and so com-
plete and promising that they cannot be ignored.
F: IN; E: sehr gut. (2534042)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 180

266
MONTUS CUVEE PRESTIGE 
1995 - 1990
(MADIRAN, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Montus, Cuvée Prestige 1995 0,75l
RP94-96: Extraordinarily deep and full-bodied, with
layers of concentrated, jammy fruit, a formidable
tannin level, and a monster finish, this is un-
questionably one of the great 1995s (and I am
including all my top picks from Bordeaux). -2016.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Montus, Montus 1995 0,75l
RP92-94: These are unreal wines that are purely
made, remarkably rich and so complete and promi-
sing that they can’t be ignored. -2016.
2016. F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. Montus, Cuvée Prestige 1990 0,75l
RP92: Massively endowed, and oozing with layers
of super-ripe, concentrated, unctuously-textured
fruit, this full-bodied, tannic wine should age effort-
lessly for 20 or more years. It is an extraordinary
achievement! -2014. F: IN, E: gut (2558074)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 200

267
PATRICK DUCOURNAU 1996 0,75L
CHAPELLE LENCLOS
(MADIRAN, FRANKREICH)

1997(WS90), 1998(WS91). 1997: A lovely red,
thick and rich, with the requisite bite, common to
Madiran. Beautifully focused flavors of red plum
and berry, with plenty of tannin, and tobacco and
chocolate notes on the finish.
F: BON; E: gut. (2555054)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 60

268
PATRICK DUCOURNAU 1997 0,75L
CHAPELLE LENCLOS
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS90: A lovely red, thick and rich, with the requi-
site bite, common to Madiran. Beautifully focused
flavors of red plum and berry, with plenty of tannin,
and tobacco and chocolate notes on the finish.
F: BON; E: sehr gut. (2555076)

10 FLASCHEN
EUR 100 - 150

269
PATRICK DUCOURNAU 1996 0,75L
CHAPELLE LENCLOS
(MADIRAN, FRANKREICH)

1997(WS90), 1998(WS91). 1997: A lovely red,
thick and rich, with the requisite bite, common to
Madiran. Beautifully focused flavors of red plum
and berry, with plenty of tannin, and tobacco and
chocolate notes on the finish.
F: IN; E: gut. (2555047)

9 FLASCHEN
EUR 70 - 120

270
DOM. DE LA COURTADE ROUGE
1995 0,75L
COTES DE PROVENCE
(PROVENCE, FRANKREICH)

SED17/20. Dichtes rotes Schmuckgranat, Hauch
Zinnober, Reife zum Rand. Volles sauberes
Bouquet mit dichten roten Früchten, Brombeeren,
Pflaume, Hauch würziger Pferdestall, schöne
Dichte, gewinnt mit Luft.  Mittlerer bis voller Körper,
stoffig, dichte Brombeeren und Pflaumen,
Pferdeschweiß, balancierte Säure mit Alkohol und
noch leicht adstringierendes Tannin, langer
würziger Abgang. Ein Wein mit Charakter und
Potential -2010+. F: IN; E: sehr gut. (2568003)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 200

271
DOMAINE RICHEAUME 1995 0,75L
CUVÉE COULMELLE
(PROVENCE, FRANKREICH)

RP90: The outstanding 1995 Cuvee Coulmelle (an
80% Syrah, 10% Merlot, and 10% Cabernet Sau-
vignon blend aged in 100% new oak casks) offers
gobs of toasty sweet vanillin in its aromatics, as
well as copious quantities of blackcurrant and herb-
tinged cherry fruit that balances out the wood.
Ripe, full-bodied, and sweet, with a layered palate
feel, this spicy, richly nuanced wine can be drunk
now and over the next 10-12 years. -2009.
F: BON; E: sehr gut. (2534048)

12 FLASCHEN
EUR 170 - 240

272
DOMAINE RICHEAUME 
CUVÉE SYRAH 1995 0,75L
(PROVENCE, FRANKREICH)

Das reine Syrahcuvée von Richeaume. Sehr, sehr
lecker. Keine Punkte vorhanden.
F: BON; E: sehr gut. (2534047)

12 FLASCHEN
EUR 170 - 240

273
CH. BEAUCASTEL 1994 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90-96, SED17+/20. Parker(97): It possesses
the lowest percentage of Grenache (30%) of any
Chateauneuf du Pape, and the highest percentage
of Mourvedre (40%)...a sweet, rich, thick, chewy
wine with full body, and a superb nose of smoky
black fruits, Asian spices, licorice, olives, and
herbs. Full, concentrated, and lush. -2023.
F: 1-1,5cm; E: sehr gut. (2534052)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

274
CH. BEAUCASTEL 1994 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,0 cm; E: gut. (2550027)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 160

275
CH. BEAUCASTEL 1995 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS95, RP92-94. Spectator: Very youthful, with a
ripe core of red currant and raspberry fruit and lico-
rice flavor surrounded by creamy tannins. Plenty of
smoke, mineral and tobacco notes chiming in, but
this still has a ways to go, with plenty of grip still on
the finish. -2025. (2534050)

12 FLASCHEN OHK
EUR 400 - 600

276
CH. BEAUCASTEL 1995 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
(2534051)

12 FLASCHEN OHK
EUR 400 - 600

277
CH. BEAUCASTEL 1998 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96, WS94 Cellar Selection: Distinctive, very
monolithic, clean, pure and crisp, with fresh fruit
zipping along the palate. Made to age. Best from
2010 through 2030. (2587060)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

278
CH. BEAUCASTEL 2000 0,75L
CHATEAUNEUF-DU-PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94, WS90. Parker: The opaque ruby/purple-
colored 2000 Chateauneuf du Pape offers a
profoundly sweet perfume of melted licorice, blak-
kberries, and black cherries backed up by loads of
glycerin, full body, and moderately high but sweet,
well-integrated tannin. -2025. (2587058)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540
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279
DU MOURRE DU TENDRE 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92-94: Terrific on the palate, with layers of con-
centration, it has some rustic tannin to shed, but
more than enough glycerin, extract, and richness to
balance out the wine’s structural component. As it
finishes, it is almost like candy flowing across the
palate, but ripe, concentrated, and possessing all
the good things that turn wine lovers on. -2025. 
F: 0,5-1,1 cm; E: neuwertig. (2587120)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 160

280
CLOS DES PAPES 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90: Although the 1998 is not one of the
vintage’s top successes, it is outstanding. It
exhibits a certain hardness and austerity, along with
sweet fruit, a layered palate impression, and a clo-
sed, firm finish. -2018. (2587045)

12 FLASCHEN OHK
EUR 340 - 480

281
CLOS DES PAPES 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The 2000 is open-knit and fat, with higher
levels of glycerin as well as a more corpulent style
than the structured, backward 2001. A deep
ruby/purple color is followed by sweet, black
cherry/kirsch liqueur-like notes presented in a
voluptuous, full-throttle, intense style. It is already
revealing such secondary nuances as pepper, garri-
gue, and truffles. Chewy, full-bodied, and modera-
tely tannic. -2025. F: 0,3 cm; E: gut. (2587046)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

282
CLOS DES PAPES 2001 0,375L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: Full-bodied with beautiful purity as well as a
strikingly rich mouthfeel, this seriously endowed
Chateauneuf admirably conceals its 14.5% alcohol.
A structured finish and impressive extract levels
suggest considerable longevity. -2025.
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2587161)

5 HALBFLASCHEN
EUR 75 - 100

283
CLOS DES PAPES 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2587043)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

284
CLOS DES PAPES 2003 0,375L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: The wine is full-bodied and voluptuous, but
once past all the glycerin and beautiful, dense fruit

of this full-bodied wine, there is striking purity, ele-
gance, finesse, and surprising freshness. -2025.
F: 0,1 cm; E: neuwertig. (2587125)

11 HALBFLASCHEN
EUR 165 - 220

285
CLOS DES PAPES 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben (2587042)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 480

286
CLOS DES PAPES 2003 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben 
F: 0,9 cm; E: neuwertig. (2587068)

6 MAGNUM OC
EUR 360 - 480

287
CLUSEL ROCH 1999 0,75L
COTE ROTIE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: It is full-bodied, opulent, and a total hedoni-
stic turn-on. No doubt there is some tannin underly-
ing the wealth of fruit and flesh, but this gorgeous
offering is impossible to resist. -2017.
F: 0,5 cm; E: gut. (2587024)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 180

288
CLUSEL ROCH 2000 0,75L
COTE ROTIE
(RHONE, FRANKREICH)

RP87: The 2000 Cote Rotie exhibits a classic nose
of violets, white flowers, raspberries, currants, and
a touch of new oak. As it sits in the glass, spicy oak

comes to the forefront. Although compressed and
lacking the concentration of this estate’s finest vin-
tages, it is well-made, clean. -2009.
F: 0,5 cm; E: gut. (2587023)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 180

289
DOM. LA REMEJEANNE 2001 0,75L
LES ARBOUSIERS
(RHONE, FRANKREICH)

WS88: Seductive. Fresh, pure, clean and
charming, with round and ripe tannins that caress
the palate. Blends licorice, raspberries, black cher-
ries and smoke. Not overly complex on the terroir
side, but the smooth texture on the fine aftertaste
will win you over. Enjoy slightly chilled.
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (2555012)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 90

290
DOM. LA REMEJEANNE 2001 0,75L
LES ARBOUSIERS
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (2555013)

5 FLASCHEN
EUR 45 - 80

291
DOM. LA REMEJEANNE 2001 0,75L
LES CHEVREFEUILLES
(RHONE, FRANKREICH)

Wine Spectator: Lots of good fruit in this medium-
bodied red, which delivers plenty of wild raspberry,
plum, licorice and cranberry character. Smooth
finish. Serve slightly chilled.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2555014)

6 FLASCHEN
EUR 45 - 80
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292
DOM. LA REMEJEANNE 2001 0,75L
LES CHEVREFEUILLES
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2555015)

6 FLASCHEN
EUR 45 - 80

293
DOM. LA REMEJEANNE 
LES EGLANTIERS 2000 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

WS88: Beautiful. Ripe, yet rather elegant, with an
attractive bitter-chocolate character weaving itself
through the cedar, tobacco and blackberry aromas.
Massive (but ripe) tannins give the sort of structure
that suggests a need for short-term cellaring. Best
from 2003 through 2010. 415 cases made.
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (2555017)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

294
DOM. LA REMEJEANNE 
LES GENEVRIERS 2001 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

Villagecorner.com: Well! Here’s something alto-
gether more concentrated and powerful. Rich and
ripe. Cohesive. Thorough. Deep, with sappy, tarry
peel and pulp extracts. Fruit, juice, flowers, spices,
anise. Saturated with bombastic fruit flavors and
extracts. Chewy tannins. Huge flavor and texture
concentrations. Best Genevriers yet? 17.0++.
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (2555016)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 90

295
DOMAINE BRUSSET 1998 0,75L
GIGONDAS LE GRAND MONTMIRAIL
(RHONE, FRANKREICH)

WS94: Highly Recommended. Perfect. This Rhône
red is amazing for its clean, pure fruit, silky tannins
and balance of natural alcohol and acidity. One sip
will convince you of its greatness. It slips down 
the throat like the most velvety drink possible, yet 
there’s enough grip to hold it together for the
future. -2010. F: 0,5cm - 1 cm; E: gut,1xfleckig.
(2504012)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

296
DOMAINE CHARVIN 2003 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96: Terrific example of the vintage—this is
loaded with the pepper, garrigue, grilled herb and
briary tannins, all backed by powerful layers of dark
currant, plum and blackberry fruit. Lingering hint of
dried orange peel adds further dimension. -2030.
F: 1,6 cm; E: neuwertig. (2587102)

3 MAGNUM
EUR 145 - 200

297
DOMAINE CHARVIN 1995 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91: The 1995 Chateauneuf du Pape exhibits a
dense purple color, as well as a sweet nose of
black raspberries, cherries, and subtle herbes de
Provence. It is an aromatic, full-bodied wine with
outstanding sweetness and layers of rich, spicy
black fruits on the palate. -2015.
F: IN; E: gut. (2577001)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 140 - 240

298
DOMAINE CHARVIN 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: Voloptuous textured and exceptionally long
(the finish lasts 45+ seconds), with silky tannin, low
acidity, and full body. It offers a gorgeous,
seductive mouthful of old vine Chateauneuf du
Pape. -2018.
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2587097)

6 FLASCHEN
EUR 175 - 300

299
DOMAINE CHARVIN 2000 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,9 cm; E: gut. (2587132)

3 MAGNUM
EUR 210 - 300

300
DOMAINE CHARVIN 2000 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,9 cm; E: gut. (2587133)

3 MAGNUM
EUR 210 - 300

301
DOMAINE CHARVIN 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: One of the most Burgundian-styled wines of
the appellation is Charvin’s Chateauneuf du Pape,
made in a style not dissimilar from the classic vinta-
ges of its nearby neighbor, Rayas. It boasts an
expansive, full-bodied palate, great purity, a
sensual, silky texture, and a long, flowing finish with
raspberries, cherries, licorice, and a hint of roasted
Provencal herbs. -2016.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2587090)

12 FLASCHEN
EUR 420 - 600

302
DOM. DE BONSERINE 1999 0,75L
COTE ROTIE LA SARRASINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP86: The 1999 Cote Rotie La Sarrasine is
forward and evolved, revealing sweet cherry fruit
dominated by oak. It is medium-bodied, with light
tannin and fine depth. -2010. 
F: 0,1 cm; E: gut. (2587047)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

303
DOMAINE DE CAILLOU 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: The deep ruby/purple-colored 2001 
Chateauneuf du Pape possesses a big, exotic nose
of Asian spices, incense, ground pepper, blackber-
ries, kirsch, and licorice with a notion of smoke in
the background. -2016.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2587069)

10 FLASCHEN
EUR 150 - 250

304
DOMAINE DE CAILLOU 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE LES
QUARTZ (RHONE, FRANKREICH)

RP94: The brilliant 2000 Les Quartz is more evol-
ved as well as spicier than the floral, mineral, and
black fruit-dominated 2001. Full-bodied, with high
glycerin, and a heady concoction of minerals, black
raspberries, cherries, blackberries, and licorice, this
layered, fruity, pure, well-balanced 2000 has a
huge finish of nearly 50 seconds. It is a tour de
force in winemaking. -2016. 
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2587075)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 300

305
BOYD CANTENAC 1966 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B**: Pleasant, easy...Exzellent erhaltene Flaschen
aus einem guten Keller.
F: 1xUS; 1xBON; E: kellergrau. (2549018)

2 FLASCHEN
EUR 55 - 90
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306
CH. BATAILLEY 1976 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B95***. Parker: The 1976 is a straightforward sort
of wine, which is fully mature. It is medium ruby-
colored, with a spicy, plump, fruity bouquet,
medium body, attractive, gentle and almost polite
flavors. F: 2xVTS; 1xTS; 1xHS; E: gut. (2565004)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

307
CH. BATAILLEY 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87-88, GAB17/20. RP: Always a tight-fisted,
traditionally-styled Pauillac that performs better at
ten years of age, the 2000 Batailley reveals a dark
ruby color along with sweet black currant fruit pres-
ented in an uncomplicated, medium-bodied, firmly
tannic, well-delineated style. 2008-2020.
F: IN; E: sehr gut. (2504016)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 100

308
CH. BATAILLEY 2003 6L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB18/20: Viel Charme im fleischigen
Gaumen, wieder Schokonoten rund um die Tannine
herum, weicher Wein mit jungem Spasspotential,
erst im Finale kommt die tolle Konzentration so rich-
tig zum Vorschein. Gehört zu seinen Top-
Jahrgängen. 2009-2020.
F: IN; E: neuwertig. (2550056)

1 IMPERIAL
EUR 360 - 490

309
CH. BEYCHEVELLE 1978 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, RP85. Parker: A lovely bouquet of ripe
berry fruit, oak, and spice is followed by a wine that
is slightly sweet, soft, and savory, …still satisfying
and flavorful.
F: 5 x IN, 3 x BON; E: gut. (2549036)

8 FLASCHEN
EUR 320 - 480

310
CH. BEYCHEVELLE 1978 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2573010)

11 FLASCHEN
EUR 550 - 770

311
CH. BEYCHEVELLE 1982 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: This is the finest Beychevelle produced over
the last forty years. It reveals the estate’s tell-tale
elegance in addition to a level of density, muscle,
and richness that is rarely found in more recent vin-
tages. F: BON; E: gut. (2549024)

12 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1400

312
CH. BOUSCAUT 1995 0,75L
GRAVES CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Delicate and delicious. Pretty aromas of
berries and milk chocolate follow through to a wine
of medium body and silky palate, with fresh acidity
and a medium finish. (2560010)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

313
CH. BRANAIRE DUCRU 1982 0,75L
ST.JULIEN 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS88, GAB16/20. Parker: The wine
exhibits firmness in the mouth as well as good
flesh, a sweet, ripe entry, medium body, and
impressive elegance and length. Not a blockbuster
such as Gruaud-Larose, Leoville-Las-Cases,
Leoville-Barton, and Leoville-Poyferre, this youthful,
vibrant 1982 is a model of symmetry and finesse. -
2015. F: BON-VTS; E: gut. (2537022)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

314
CH. BRANE CANTENAC 1975 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Parker: The fully mature 1975 Brane-Cantenac has
a generous, earthy, spicy, leathery, mushroom-like
bouquet, sweet, relatively soft, fruity flavors,
medium body, and adequate length. (2573011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

315
CH. BRANE CANTENAC 1989 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS94: Lives up to its classification; a
great improvement in quality. Like a Rodin
sculpture, this wine is dense and solid, with extre-
mely extracted fruit and tannins, but it remains racy
and balanced. (2560023)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

316
CH. BRANE CANTENAC 1996 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB16/20. Spectator: Plenty of tobacco,
spice, cedar and fruit. Full-bodied, with extremely
polished tannins and a lengthy aftertaste of plum
and chocolate. One of the best wines I have ever
tasted from Brane.
F: BON-IN; E: sehr gut. (2539026)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

317
CH. CALON SEGUR 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP94, GAB19/20. Parker: Generous and
rich, this high class, full-bodied wine will
undoubtedly be more approachable than its closest
spiritual sibling, the 1982. 2009-2030.
F: IN; E: sehr gut. (2539009)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

318
CANON LA GAFFELIERE 1993 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88. Parker: 1993’s saturated dark
purple color is among the most impressive of the
vintage. Aromatically, the wine offers copious
amounts of dark, earthy, plummy, licorice, smoke-
tinged, rich fruit, a sweet, surprisingly ripe, glycerin-
imbued entry, and medium to full body. (2560002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

319
CANON LA GAFFELIERE 1993 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
(2560003)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

320
CANON LA GAFFELIERE 1996 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: One of St. Emilions most impressi-
vely constituted and expressive wines. This full-
bodied, meaty, chewy, powerful wine is loaded 
with extract, sweet tannin for the vintage, and 
possesses a layered, multidimensional finish. 
-2020. F: IN; E: gut. (2587076)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240
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321
CH. CAP DE FAUGÈRES 
CÔTES DE CASTILLON 2001 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: A heady concoction of jammy black fruits,
melted licorice, chocolate, and espresso roast is
followed by a layered wine with considerable opu-
lence, excellent purity, and a heady, chewy, plump
finish. It is a sleeper of the vintage. -2011. 
F: IN; E: neuwertig. (2587018)

24 HALBFLASCHEN IN OC
EUR 145 - 180

322
CH. CAP DE FAUGÈRES 
CÔTES DE CASTILLON 2001 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2587019)

6 MAGNUM OC
EUR 145 - 180

323
CH. CARIGNAN PRIMA 2000 0,75L
PREMIERES COTES DE BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kraftvoller Wein aus einem Super Jahrgang.
F: IN; E: sehr gut. (2530003)

10 FLASCHEN
EUR 55 - 90

324
CH. CERTAN GIRAUD 
POMEROL 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, WS86: Smooth and supple, with 
earthy, almost gamy aromas and flavors, meaty in
texture, but long and elegant at the same time. Das
Weingut ist seit 1999 im Besitz von Moueix und
wird unter dem Namen Hosanna geführt.
F: IN; E: sehr gut. (2564001)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 150

325
CH. CHARLEMAGNE 
CANON-FONSAC 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88-89: A profoundly concentrated, medium to
full-bodied, stunningly-proportioned, opulent
Canon-Fronsac that wants to be the Petrus of this
appellation; A sleeper! (2555034)

12 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 360

326
CH. CHARLEMAGNE 1995 0,75L
CANON-FONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben (2555035)

12 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 360

327
CH. CHASSE SPLEEN 1979 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B89**(*): Deep red cherry; very good nose, crisp,
fruity; certainly dry but also with flesh and fruit.
Demands food. (2509005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 250 - 360

328
CH. CHASSE SPLEEN 1979 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben 
(2509006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 250 - 360

329
CH. CHASSE SPLEEN 1994 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Leicht toastiges Bouquet, dahinter
guter Fruchtstütze, Cassis, Brombeeren, Ansätze
zur Wucht. Fleischiger Gaumen. (2554014)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 300

330
CH. CISSAC 
1995 6L
HAUT-MÈDOC
CRU GRAND
BOURGEOIS
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

WS86: Good violet and
blackberry aromas. Full-
bodied and very rich
Old-style, burly wine. 
F: IN; E: sehr gut.
(2540069)

1 IMPERIAL OHK
EUR 170 - 250

331
CH. CLERC MILON 1986 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB18/20, RP90. WS: Top 100 Wine
(Wine #2 in 1989). Seductively rich and supple
with layers of elegant plum, cherry and currant fla-
vors that are beautifully defined before the tannins
kick in on the finish. The notes linger on and on. -
2015. (2537007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

332
CH. CLERC MILON 1994 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS89, RP87+. Parker: The qualitative
equivalent of the 1993, although more backward,
tannic, and weighty, this dark ruby/purple-coloured,
medium-bodied, spicy, rich wine is well-made. -
2020. (2573012)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

333
CH. CLOS FOURTET 1964 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr gut erhaltene Flasche dieses 1er Cru Wein-
gutes im Besitz von Philippe Cuvelier. Der Jahrgang
bei Broadbent hat 4 Sterne.
F: TS; E: leicht verschmutzt. (2584005)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

334
CH. COS D’ESTOURNEL 1989 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, SED 18,5, Gabriel(89): Im Gaumen
reife, sanft trockene Gerbstoffe, getrocknete
Heidelbeeren, sanft marmeladig im Finish. Trinkt
sich unerhört locker. -2012. (2537018)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 480

335
CH. COS D’ESTOURNEL 1990 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The 1990 will charm tasters with its flashy
display of opulent Merlot (about 40% of the blend)
mixed with ripe Cabernet Sauvignon. Pure and full-
bodied, this concentrated wine conceals more tan-
nin than it is presently revealing. The wine is open,
flattering, and impossible to resist. It will continue
to mature for 15-20 years. -2016. (2537019)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 1800

336
CH. COS D’ESTOURNEL 1990 0,75L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2550068)

5 FLASCHEN
EUR 660 - 900

337
CH. COS D’ESTOURNEL 2002 0,375L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS93. Parker: One of the candidates for
wine of the vintage. Medium to full-bodied with
exceptional precision and definition, this beautifully
textured wine stands out as one of the most
successful wines of this irregular vintage. A brilliant
effort, it should be at its best between 2008 and
2020. F: IN; E: sehr gut. (2539001)

6 HALBFLASCHEN
EUR 170 - 240
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338
CH. DU TERTRE 1989 0,75L
MARGAUX 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP86. Wine Spectator: A sensationally
perfumed wine, with wonderful raspberry and  
toasty oak aromas. Rich and succulent, with tons 
of grip from the silky tannins.
F: IN; E: neuwertig. (2550026)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

339
CH. DU TERTRE 1989 0,75L
MARGAUX 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2560013)

11 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 360

340
CH. DU TERTRE 1996 0,75L
MARGAUX 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88-90: A sleeper, Du Tertre’s 1996 exhibits a
black ruby/purple color, a sweet black fruit-scented
nose, medium to full body, well-integrated tannin,
and fine purity and depth. This wine should age
nicely, yet have a degree of accessibility young. -
2018.
F: BON; E: sehr gut. (2534019)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

341
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD
2003 0,75L
PAUILLAC 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP92: The 2003 may be the finest Duhart-
Milon made ... ever! Full-bodied, dense, and well-
structured, this stunning cuvee is best consumed
between 2010-2030.
F: IN; E: neuwertig. (2519004)

3 FLASCHEN
EUR 80 - 120

342
CH. DURFORT VIVENS 1924 0,7L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Broadbent Jahrgangsbeurteilung***: An abundant
crop of attractive wines. E: sehr guter Zustand,
allerdings fehlt die Ecke oben links (2x2cm)
F: MS. (2585007)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

343
DUTRUCH G. POUJEAUX 1999 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS EXCEP.
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: -2010.  Bis auf den 2002 bietet das
Weingut eine solide Leistung. 25 ha Rebfläche
sind mit 50% Merlot, 45% Cabernet Sauvignon
und 5% Petit Verdot bepflanzt. (2555021)

12 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

344
CH. FERRAND LARTIGUE 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB16/20. Parker: A sleeper of the
vintage, the 1997 Ferrand Lartigue reveals tannin
and grip/structure, but there is plenty of vanilla-
infused, ripe black cherry and currant fruit, medium
body, and a long, spicy finish. -2008.
F: IN; E: gut. (2555022)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

345
CH. FIGEAC 1979 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB17/20, B***. WS: A well-knit,
extremely balanced wine, with lovely fruit flavors
and an enticing finish. Offers delicate raspberry
and other berry aromas, a balance of fine fruit
flavors and integrated tannins. Full-bodied and 
delicious now, but will improve. (2509007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

346
CH. FONREAUD 1982 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Bordeaux-News.com: The present breakdown of
grape varieties is as follows: 65% Cabernet
Sauvignon on the upper part of the gravelly rise,
30% Merlot halfway down the rise, and 5% Petit
Verdot on clay-limestone soil. The latter variety
makes up 7 to 8% of the grand vin, and contributes
enormous richness. 
F: IN; E: gut. (2520002)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 120

347
CH. GAZIN
POMEROL 
1953 0,75L
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

Wundervoll erhaltene
Flasche, der Jahrgang
wurde von Broadbent mit 5
Sternen bewertet.
Abfüllung von Reidemeister
& Ulrichs.
F: BON; E: verschmutzt.
(2549021)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

348
CH. GAZIN  POMEROL 1999 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20; RP: An excellent sweet nose of lavish
toasty oak intertwined with plums, black cherries,
and currants dominates the olfactory senses. In the
mouth, this wine is elegant, lush, flavorful, and
savory, with medium body and no hard edges.
F: IN; E: sehr gut. (2550058)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

349
CH. GLORIA 1994 0,75L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: It possesses excellent ripeness for the
vintage, medium body, spicy oak, and a soft, lush,
jammy, open-knit texture. (2534005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 320

350
CH. GRAND CORBIN 1993 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: This full-bodied, opulently-styled wine exhi-
bits good color, a plump, roasted herb, coffee,
black-cherry, Merlot-like character, plenty of juicy
fruit, low acidity, and heady alcohol in the finish. It is
a beefy, mouthfilling St. Emilion. (2554012)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 215

351
GRAND PUY LACOSTE 1988 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB17/20. Spectator: Always beautiful,
this full-bodied ‘88 shows terrific fruit character
and racy, silky tannins that are wonderfully knit
together. Thoroughly satisfying.
F: IN; E: gut. (2539022)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 280

352
GRAND PUY LACOSTE 1995 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS92, GAB18/20. Parker: Another
unbelievably rich, multidimensional, broad-
shouldered wine, with slightly more elegance and
less weight than the powerhouse 1996, this 
gorgeously proportioned, medium to full-bodied,
fabulously ripe, rich, cassis-scented and flavored
Grand-Puy-Lacoste is a beauty. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (2534011)

6 FLASCHEN
EUR 340 - 480

353
CH. GRUAUD LAROSE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS92: Aromas of blackberry, toasted oak,
sweet tobacco and espresso. Full-bodied, with 
velvety tannins and a long, fruity finish. I like the 
texture. Best after 2010. 
F: IN; E: neuwertig. (2519003)

5 FLASCHEN
EUR 130 - 210

354
CH. GUIMBERTEAU 1995 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner Lalande de Pomerol aus einem exzellenten
Jahrgang. (2555036)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 210
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355
HAUT BAGES LIBERAL 2000 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP89, B(****). WS: Lots of currant and
berry aromas and flavors. Full-bodied, with
compacted fruit and a silky tannin structure. Best of
Haut-Bages-Libéral ever. Best after 2009. 
F: IN; E: gut. (2539038)

4 FLASCHEN
EUR 85 - 120

356
CH. HAUT BAILLY 1980 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC: The attack is plump enough with a touch of
coffee, caramel and vanilla. Quite good for the vin-
tage. F: IN-BON; E: sehr gut. (2509016)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

357
CH. HAUT BAILLY 1980 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN-BON; E: sehr gut. (2509025)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

358
CH. HAUT BAILLY 1994 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP88. Parker: One of the finest 1994s
from the Pessac-Leognan appellation, Haut Bailly’s
1994 possesses a dark ruby color with purple
hues. The sweet, blackcurrant, earthy, and mineral-
scented nose, and ripe, medium-bodied, fleshy fla-
vors represent the quintessentially elegant style of
red Graves. The wine is rich yet ethereal in the
mouth. (2554015)

12 FLASCHEN OHK
EUR 335 - 480

359
CH. HAUT BATAILLEY 1989 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: An elegant, well-crafted ‘89. Bubbling over
with blackberry, cherry and bark. Full-bodied, very
velvety, well-integrated tannins and a ripe berry
aftertaste. (2554017)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

360
CH. HAUT BATAILLEY 1996 6L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89-91: Powerful for Haut-Batailley
(normally a light, elegant, supple Pauillac), the
1996 possesses intense fruit, medium to full body,
ripe tannin, and a surprisingly long, layered finish.
This appears to be a classic, and may merit an 
outstanding score. -2015.
F: IN; E: gut. (2550053)

1 IMPERIAL
EUR 380 - 490

361
CH. KIRWAN 1979 0,75L
MARGAUX 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

www.wine-journal.com: 92-94 pts. This is a real
gem. Is this a 1997 rather than a 1979? The palate
was not complex, but very pure with a citrousy 
acidity that gave it a lovely freshness and vitality.
A divine wine that in some ways I preferred to drink
that Château Margaux!  (2509004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

362
CH. LA CONSEILLANTE 
POMEROL 1988 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Delicious and soft, with chocolate, berry
and cherry aromas. Full-bodied, with round tannins
and a long, succulent finish. Can improve with age,
but why wait?
F: IN; E: neuwertig. (2560001)

9 FLASCHEN
EUR 540 - 900

363
CH. LA CONSEILLANTE 
POMEROL 1993 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. B****: Lovely Wine. Forthcoming, 
scented blackberry; open knit, fleshy, yet very 
tannic. (2573009)

12 FLASCHEN OHK
EUR 620 - 960

364
CH. LA CROIX CANON 
CANON FRONSAC 1996 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Aus dem Besitz von Christian Moueix.
Von den besten Weinbergen des Fronsac, einem
der spannendsten Anbaugebiete in Bordeaux. Die
Weine vereinen Struktur mit reicher Frucht.
(2555032)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240

365
CH. LA CROIX CANON 1999 0,75L
CANON-FRONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Aus dem Besitz von Christian Moueix.
Von den besten Weinbergen des Fronsac, einem
der spannendsten Anbaugebiete in Bordeaux. Die
Weine vereinen Struktur mit reicher Frucht.
(2555030)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240

366
CH. LA CROIX CANON 1999 0,75L
CANON-FRONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
(2555031)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240

367
CH. LA FLEUR PETRUS 
POMEROL 1985 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Fleshy and toasty with ripe, supple plum
and buttery flavors that are sikly smooth on the
palate. Well balanced.
F: BON-IN; E: neuwertig. (2580002)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 440

368
CH. LA LAGUNE 1975 0,75L
HAUT-MEDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: This firm, austere, tannic wine exhibits spicy,
vanilla-tinged oak and ripe fruit, a good attack, and
a medium-bodied, elegant personality. -2011.
(2573008)

12 FLASCHEN
EUR 600 - 960

369
CH. LA LAGUNE 1989 0,75L
HAUT-MÈDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS90, GAB17/20 Parker: The hedonistic,
rich, opulent, velvet-textured 1989 displays a
moderately dark ruby color, a big, intense bouquet
of ripe plums and prunes, a richly concentrated,
oaky fruitiness, medium to full body, plenty of glyce-
rine, and soft tannins.
F: BON; E: sehr gut. (2534018)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

370
CH. LA LAGUNE 1989 0,75L
HAUT-MÈDOC 3ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON-IN; E: sehr gut. (2537001)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270
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371
DOMAINE DE L’EGLISE 
POMEROL 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP87: A soft, plump, forward, deep
ruby-colored Pomerol, the 1998 offers abundant
quantities of toffee, black cherry, mocha,
chocolatey, and toasty new oak aromas as well as
flavors. -2012. F: IN; E: gut. (2539054)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 90

372
LA DOMINIQUE 1994 0,75L
ST. EMILION CC 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS87. Parker: The wine is dense, dark
ruby/purple-colored, with a sweet smelling, oaky,
earthy, smoky, blackcurrant-scented nose. This
medium to full-bodied, ripe 1994 possesses admi-
rable concentration, moderately high tannin, and
excellent purity. -2016.
F: IN; E: sehr gut. (2534002)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

373
LES PAGODES DE COS 2003 3L
ZWEITWEIN COS D’ESTOURNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88: Deeper, richer, and fleshier, but
still retaining some of its bigger sibling’s nobility
and elegance, the 2003 Les Pagodes de Cos pos-
sesses a deep ruby/purple color as well as a
heady, fleshy personality. -2016.
F: IN; E: neuwertig. (2550051)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 170 - 240

374
LESTAGE SIMON 2000 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wine Spectator: A light and simple red, with good
berry and tobacco character.
F: IN; E: neuwertig. (2549001)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

375
VIEUX CH. CERTAN 
POMEROL 1982 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB17/20Mg, RP89. Wine Spectator:
Beautiful cherry, floral and berry character. Full-
bodied, with velvety tannins and long, focused
berry and milk chocolate flavors.
F: BON; E: sehr gut. (2537011)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

376
MACALLAN 1978 0,75L
SINGLE HIGHLAND MALT 18 YEARS
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

18 Years Old matured in Sherry Wood. 43% vol.
Bottled in 1991. Die Whisky Legende schlechthin.
F: 1,0 cm; E: sehr gut. (2522025)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 75 - 140

377
MACALLAN 15 YEARS 1990 0,7L
(SCHOTTLAND)

The Un-Chillfiltered Collection/Signatory. Distilled
20.09.1990, bottled 22.05.2006, matured in Refill
Butt, 46%/vol. Cask No. 16301, bottle 725/834.
F: IN; E: neuwertig. (2550014)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 60 - 80

378
MACALLAN NV 0,7L
THE MACALLAN 1841 REPLICA
(SCHOTTLAND)

Seltener Sammler Speyside, 47,1%. In einer
wundervollen Geschenkpackung mit einer Nach-
bildung der Orginalflasche von 1841. Der Master-
distiller hat die Rezeptur des Inhalts, inspieriert
durch eine Verkostung des echten, alten 1841ers
nachempfunden. This is a less sherried version of
Macallan than you may be used too, but full of
Macallan chocolate orange character, with more
than a whiff of phenolics. 
F: IN; E: neuwertig. (2550003)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 180 - 270

379
BALLANTINES 12 YEARS NV 0,75L
(SCHOTTLAND)

Scotch Klassiker, hier als absolute Rarität, da es
sich um perfekte orginal verpackte Flaschen im
0,75l Format handelt. Sehr alt.
F: 1,5 cm; E: neuwertig. (2546018)

2 FLASCHEN OVP
EUR 45 - 80

380
BELL’S NV 0,7L
OLD SCOTCH WHISKY EXTRA
SPECIAL (SCHOTTLAND)

Scotch Whisky.net Homepage: Bells Extra Special
Blended Scotch Whisky is the UKs most Popular
Blend. Bells comprises of more than 35 percent
malt including Linkwood and Caol Ila.
F: 1x 4,2cm, 1x 5,3 cm.; E: neuwertig. (2546006)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 60

381
BUNNAHABHAIN NV 0,7L
25 YEARS OLD (SCHOTTLAND)

Orginalabfüllung der Destillerie in aufwendiger
Edelholzschatulle. 43%. Mit Zertifikat von Bunna-
habhain. An official bottling of the non-peaty Islay in
a chunky alder box. Only 400 bottles have been 
released of this first batch.
F: IN; E: neuwertig. (2550004)

1 FLASCHE IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 180 - 260

382
CHIVAS REGAL NV 0,75L
12 YEARS OLD SCOTCH WHISKY
(SCHOTTLAND)

Der Klassiker und der beste Whisky der normalen
12 Year Old Scotch Blends. Noch eine alte 
Abfüllung (75cl Abfüllung).
F: BON; E: neuwertig. (2546019)

3 FLASCHEN OVP
EUR 60 - 90

383
GROSSES WHISKY DUO
(SCHOTTLAND)

1 Flasche in Geschenkkarton, Glenfiddich, 12 Year
Old Single Malt Special Reserve NV 1l
www.whiskey-fox.de: 12 Jahre in ausgewählten
Fässern gereift. Der Glenfiddich Special Reserve
gehört zu den weltweit meist genossenen Malt
Whiskys. F: IN, E: gut

1 Flasche in Geschenkkarton, Chivas Regal, 
12 Years Old Scotch Whisky NV 1l
Der Klassiker und der beste Whisky der normalen
12 Year old Scotch Blends.
F: BON, E: gut (2522058)

2 FLASCHEN
EUR 30 - 55

384
SPECIAL MALTS DUO AUS 1994
(SCHOTTLAND)

1 Flasche Geschenkdose, Caol Ila, 12 Years Old
1994 0,7l
The Un-Chillfiltered Collection/Signatory. Distilled
13.01.1994, bottled 09.02.2006, matured in
Hogshead, Port Wood Finish, 46%/vol. Cask No.
05/291/2, bottle 337/1029.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche Geschenkdose, Benriach, 11 Years Old
1994 0,7l
The Un-Chillfiltered Collection/Signatory. Distilled
20.06.1994, bottled 20.02.2006, matured in
Hogshead, heavily peated, 46%/vol. Cask No.
1686+87, bottle 113/619.
F: IN, E: neuwertig (2550015)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140

385
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

WS91: Ripe, rich and exotic, here’s a big mouthful
of anise- and pepper-scented black fruit flavors; a
gooey wine with layers of character that last nicely
on the finish. Firm tannins can use cellaring. 1,000
cases made. (HS) F: IN; E: gut. (2589008)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

386
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The 1998 Cabernet Sauvignon is a fruit-
dominated wine with the classic cassis intermixed
with a touch of herbs, a slight notion of volatile 
acidity, and a spicy finish. The wine is full-bodied,
ripe, but at the same time, elegant, particularly for 
a Greenock Creek wine. 
F: IN; E: neuwertig. (2589016)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300
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387
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP90: The outstanding 1999 Cabernet Sauvignon
emphasizes cassis fruit intermixed with loamy soil
and herb characteristics. Sweet, long, and substan-
tial. -2017 
F: IN-HF; E: neuwertig. (2589010)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 305

388
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CREEK BLOCK SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP96: Sensationally concentrated and extremely
full-bodied, with monster extract, yet not over-the-
top, it possesses beautifully integrated tannin as
well as acidity. This profound Shiraz should age 
effortlessly for two decades. -2020. 
F: IN; E: neuwertig. (2587187)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

389
GREENOCK CREEK 2002 0,75L
CREEK BLOCK SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP96: The nearly perfect 2002 Shiraz Creek Block
(from 54-year-old vines) is enormously endowed,
concentrated, rich, pure, and layered, it is about as
prodigious as South Australian Shiraz can be. The
cool 2002 vintage has provided good delineation,
crisp acidity, and sweet tannin. -2025+ 
F: IN; E: neuwertig. (2587186)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 260

390
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
ROENNFELDT ROAD SHIRAZ
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

RP98: There are 236 cases of the 1999 Shiraz
Roennfeldt Road (also from 65-year-old vines). 
It offers wonderful freshness, good acidity, superb
intensity, and copious quantities of blackberry, cas-
sis, crushed rock, floral, and spicy new oak notes.
Massive and concentrated with perfect equilibrium.
-2030.  F: IN; E: neuwertig. (2587188)

1 FLASCHE OC
EUR 220 - 350

391
PENFOLDS 
RWT SHIRAZ 1997 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Der weibliche Grange. WS92: Bright, spicy and
vibrant, jazzy with blackberry, cherry and spice 
flavors, with hints of coffee and anise lingering on
the extended finish. The rich flavors are balanced
with snappy acidity. -2010.
F: IN; E: neuwertig. (2530004)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 240

392
ROEHR ELMOR’S EBENEZER 
OLD VINE SHIRAZ 1996 0,75L
(BAROSSA, AUSTRALIEN)

Of the 1996 Vintage only 200 cases were
exported!  The 1997 vintage was voted number 
5 in Oz Clarke’s Top 250 Best Buys of 2004. 
18 months US hogshed.  
F: IN; E: neuwertig. (2589004)

6 FLASCHEN OC
EUR 125 - 180

393
JIM BARRY 1994 0,75L
THE ARMAGH SHIRAZ
(CLARE VALLEY, AUSTRALIEN)

WS91: A distinctive wine with lots of personality,
this has big ripe flavors that fill the lean, sinewy
frame with mouthfilling, juicy character. Intense.
F: IN; E: neuwertig. (2589017)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 190

394
THOMAS HARDY HARDY’S 
CABERNET SAUVIGNON 1989 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS88: Ripe, rich and generous. Mature accents 
of tobacco, cedar and spice grace the blackberry,
prune and currant flavors. Nicely balanced and
distinctive; 
F: IN; E: gut. (2589013)

5 FLASCHEN
EUR 210 - 310

395
WYNNS JOHN RIDDOCH 
CABERNET SAUVIGNON 1994 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS88: Firm and chewy, this serious mouthful of
herb-scented dark cherry and cedar flavors has
depth, presence and style. (HS)
F: HF; E: sehr gut. (2589011)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 305

396
WYNNS JOHN RIDDOCH 
CABERNET SAUVIGNON 1996 0,75L
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS85: Firm and flavorful, a bit muddled but has
blackberry, herb, earth and currant flavors. Tannins
wrap around the finish. 725 cases imported. (HS) 
-2010. (2589003)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

397
WYNNS 1996 0,75L
SHIRAZ COONAWARA MICHAEL
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

WS86, RP85. Wine Spectator: Aromatically 
generous, with spicy berry notes, but it seems airy
and light on the palate despite some firm tannins
on the finish. Might flesh out with time. (2589002)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

398
RED BEAUTIES FROM AUSTRALIA
(COONAWARRA, AUSTRALIEN)

2 Flaschen, Elderton, Command Shiraz 2001 0,75l
RP95, WS96: Silky tannins and rich flavors add up
to an arresting wine, a seductive Shiraz that oozes
with rich cherry, plum, exotic spice and meat flavors
that linger against grace notes of chocolate and
espresso. Delicious stuff, and it’s built to last. -
2020.  F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Ch. Reynella, Shiraz Basket Press
1998 0,75l
WS93, Highly Recommended. Crisp and juicy 
Shiraz, rich with fruit, bursting with flavor, offering 
a cascade of bright berry, guava, plum and anise
flavors, echoing with a distinctive black pepper
note on the spicy finish. -2012.  Rank 22 of Top
100 in 2001.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Rosemount Estate, Cabernet Sauvignon
Coonawarra Show Reserve 1998 0,75l
WS90: Smooth as silk, with generous black
currant and plum flavors dancing through this
nicely sculpted red. Has intensity, density and
power without losing its essential grace. - 2010.
Gold Award International Wine and Spirit Competi-
tion 2000.  F: IN, E: sehr gut
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2 Flaschen, Penfolds, Cabernet Shiraz Bin 389
1998 0,75l
RP89: Dense saturated purple color is
accompanied by an excellent bouquet of blackber-
ries, licorice, and earth. In the mouth, it is a plush,
fat, luscious, full-bodied effort with considerable
appeal. -2009+.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Rosemount Estate, Shiraz McLaren Vale
Langhorne Show Reserve 1998 0,75l
WS89: Soft and round, generous with its ripe
blackberry and licorice flavors, finishing with
pleasant hints of blueberry jam and toast. -2008+
F: IN, E: sehr gut  (2504032)

9 FLASCHEN
EUR 200 - 295

399
MOUNT MARY VINEYARD 
LILYDALE QUINTET 1994 0,75L
(VICTORIA, AUSTRALIEN)

Smooth in texture, with earthy, peppery, tarry notes
accenting the modest berry flavors. Seems ready
now, but has a reputation for improving with cella-
ring. 64 cases made. F: IN; E: gut. (2589007)

3 FLASCHEN
EUR 125 - 185

400
MOUNT MARY VINEYARD 
CABERNET LILYDALE 1989 1,5L
(AUSTRALIEN)

The Mount Mary Cabernets are regarded as the
countries finest and positioned along side Penfolds
Grange Hermitage and Henschke Hill of Grace as
wine icons. The Cabernets are made with the clas-
sic Bordeaux blend of Cabernet Sauvignon, Caber-
net Franc, Merlot, Malbec and Petit Verdot.
F: IN; E: gut. (2585004)

1 MAGNUM
EUR 75 - 120

401
PIERRE AMIOT & FILS 1989 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Oft bemerkenswert gute Weine mit 
Trüffeln und Waldboden im Bukett. Der Clos de 
la Roche ist besonders fein.
F: 1,3 cm; E: leicht verschmutzt. (2537071)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

402
PIERRE AMIOT & FILS 1990 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Oft bemerkenswert gute Weine mit 
Trüffeln und Waldboden im Bukett. Der Clos de 
la Roche ist besonders fein. Bei Parker und Wine-
spectator in guten Jahrgängen zwischen 
90 und 92 Punkten. 
F: HF; E: sehr gut. (2537072)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

403
MANIERE NOIROT 1987 0,75L
VOSNE ROMANEE LES SCUHOTS
1ER CRU (BURGUND, FRANKREICH)

Parker Erzeuger Bewertung ****. Concentrated and
complex in the mouth with tremendous power at
the back end. This is a thick, multi-layered thinking
mans Burgundy, appealing to the brain as well as
the palate. F: 0,5-2cm; E: sehr gut. (2573007)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

404
MANIERE NOIROT 1987 0,75L
VOSNEY ROMANEE LES SUCHOTS
1ER CRU (BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,5-2cm; E: sehr gut. (2573022)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

405
A. LIGNERET MIX 1981 - 1976
(BURGUND, FRANKREICH)

4 Fl., A. Ligeret, Vosne-Romanee AC 1976 0,75l
SED16,4/20: Feiner wie 1978, aber nicht so 
kräftig. Mittlerer Körper, schöne Balance und
Frische, Himbeeren, Gewürze, Waldboden, und typi-
scher 1976er, also ein sehr guter Essensbegleiter.  
F: 1,7cm - 3,8cm., E: gut

3 Fl., A. Ligeret, Nuits St.Georges 1981 0,75l
Sehr guter Erzeuger mit klassischen Burgundern.
Guter Jahrgang, nicht groß. Sicherlich lecker zum
Essen, wie alle getesteten Ligeret Weine. 
F: 1cm - 2,5cm., E: gut (2546017)

7 FLASCHEN
EUR 90 - 145

406
BORDEAUX 1969 & 
BEAUJOLAIS 1961
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, La Reine Pedauque, Beaujolais Grand
Reserve 1961 0,7l
Sonderabfüllung für das Stuttgarter Hotel am
Schlossgarten.
F: 3,5 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Ch. le Boscq, St. Estephe Cru
Bourgeois 1969 0,7l
Sehr guter Le Boscq, sehr seltener guter Jahrgang.
Keine Bewertungen.
F: IN, E: gut

1 Fl., Chateau St. Georges, St. Emilion 1969 0,7l
Seltener Jahrgang***, eines der besten Weingüter
in St. Georges St. Emilion in exzellentem Erhaltungs-
zustand. F: IN, E: kellergrau (2578025)

3 FLASCHEN
EUR 30 - 60

407
BRUNO CLAIR & TRAPET 
CHAMBERTIN 1989 & 1988
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Trapet, Chambertin Grand Cru
1989 0,75l
Top Jahrgang, Top Lage, guter Erzeuger,
vernünftige Preise. 
F: 1,9 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Trapet, Latricieres Chambertin
Grand Cru 1989 0,75l
Top Jahrgang, sehr gute Lage, guter Erzeuger mit
vernünftigen Preisen.
F: 1,8 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine Bruno Clair, Chambertin Clos
de Beze 1988 0,75l
Junger Spitzenwinzer aus Marsannay mit sehr 
terroirgeprägten Weinen. Die Weine sind von sehr
sauberem Pinot Charakter mit mehr Gewicht auf
Feinheit und eindringlichem Aroma als auf bloße
Kraft. F: 0,3 cm, E: sehr gut (2537096)

3 FLASCHEN
EUR 175 - 300

408
COMTE ARMAND, POUSSE D’OR
UND VINCENT DANCER 1997 - 1989
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Magnum, Vincent Dancer, Pommard 1er Cru Les
Pézerolles 1997 1,5l
Parker: Want to know what an average terroir from
Pommard can achieve if some effort is put into it?
Try Dancer’s chewy-textured, concentrated
Pommards. Crafted from vines planted in 1979 and
harvested at 23 hectoliters per hectare, this
concentrated beauty displays gorgeous depth and
concentration. Andere Jahrgänge 90-92RP.
F: 0,7 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine La Pousse d’Or, Pommard 1er
Cru Les Jarolliéres 1990 0,75l
Top Jahrgang. CC: It is Volnay’ish for a Pommard, 
a little foursquare and chunky, full, ripe, rich and fat,
if without being as elegant. F: 0,6 cm, E: gut

1 Flasche, Comte Armand, Pommard 1er Cru Clos
de Epeneaux 1989 0,75l
CC18,5/20: Very fine full, rich, concentrated nose.
Lots of depth here, Full, structured, tannic for a
1989. The follow through shows real depth, 
dimension and class. Excellent. Needs time. -2018 
F: 1,2 cm, E: gut (2537095)

1 MAGNUM, 2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

409
DUBREIL FONTAINE CORTON BRES-
SANDES 1990 & 1988
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Dubreuil Fontaine, Corton Bressandes
1990 0,75l
WS89: Very elegant, with ripe blackberry and earth
aromas and flavors and firm tannins. 
F: 0,5-1cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Dubreuil Fontaine, Corton Bressandes
1988 0,75l
Sutcliffe: Ausgezeichnete Domaine, traditionelle
Weinbereitung, angestrebt werden langlebige
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Weine in Jahren, in denen das auch möglich ist.
Der besondere Stolz ist neben dem Clos Berthet
der Corton Bressandes. Sehr guter Jahrgang.
F: 2,0 cm, E: gut (2537098)

5 FLASCHEN
EUR 165 - 280

410
DUBREUIL FONTAINE CORTON 1990
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Dubreuil Fontaine, Corton Clos du Roi
1990 0,75l
WS93, RP90: While the 1990 Corton-Clos du Roi
is backward, there is no doubting its outstanding
quality. Full-bodied, thick, ripe, concentrated
flavors, all of which suggest 3-5 years of cellaring is
warranted. The explosive finish reveals more fruit
and structure, as well as grip and concentration. F:
0,5 cm, E: sehr gut

3 Flaschen, Dubreuil Fontaine, Corton Perrières
1990 0,75l
Sutcliffe: Ausgezeichnete Domaine, traditionelle
Weinbereitung, angestrebt werden langlebige
Weine in Jahren, in denen das auch möglich ist.
Spitzenjahrgang. F: 0,5-1cm, E: sehr gut
(2537097)

5 FLASCHEN
EUR 170 - 270

411
ETIENNE VERGY 1973 - 1972
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Etienne Vergy, Chateauneuf du Pape
1973 0,75l
Etienne Vergy ist ein Negociant aus Savigny Les
Beaune mit gutem Ruf. Hier ein Rhonewein von der
Domaine de la Glacieres. 
F: 1,5-2,2cm, E: leicht verschmutzt

3 Flaschen, Etienne Vergy, Saint Amour Domaine
des Sablons 1972 0,75l
Etienne Vergy ist ein Negociant aus Savigny Les
Beaune mit gutem Ruf. Hier ein Saint Amour von
der Domaine des Sablons. 
F: 3-4,5cm, E: leicht verschmutzt (2400064)

6 FLASCHEN
EUR 75 - 135

412
CHAMBERTIN & CORTON 1985 - 1976
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Mauffré-Truchot, Charmes
Chambertin AC 1976 0,75l
Cuvée Speciale du College ESCAE. Kleiner Fami-
lienbetrieb in Morey St. Denis. Sehr guter Jahr-
gang, große Lage.  F: 3,5 cm, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Louis Chapuis, Corton Grand Cru 1985 0,75l
Kleiner Erzeuger mit gutem Ruf für alterungsfähige
Weine aus Aloxe Corton. Exzellenter Jahrgang, sehr
guter Zustand, große Lage.  F: 1,8 cm, E: gut
(2522065)

2 FLASCHEN
EUR 45 - 70

413
CAMUZET, LAMARCHE & 
POUSSE D’OR 1995 - 1989
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Meo Camuzet, Vosne Romanee 1er
Cru Les Charmes 1995 0,75l
Kultwinzer und Schüler von Henri Jayer der unbe-
strittenen No.1 im Burgund. Weder DRC noch

Leroy erreichen seinen Status, auch nicht seine
Preise. Der Les Charmes von Jean-Nicolas Meo is
elegant, mineralisch und feinfruchtig, der ideale 
Einsteigerwein in die Kultklasse der Burgunder.  
F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine La Pousse d’Or, Volnay 1er
Cru Clos de 60 ouvrées 1990 0,75l
WS91, RP88. WS: Highly recommended. A high-
wire act of a wine that’s elegant and firm, with
loads of beautiful raspberry and earth flavors that
gain depth on the gorgeous, supple finish. 
F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Domaine Lamarche, Vosne Romanee
1er Cru La Grande Rue 1989 0,75l
Heute La Grande Rue Grand Cru (seit 1992).
RP87: The Vosne-Romanee La Grande Rue is the
pride and joy of this house, and has long been 
considered by outside observers to be capable of
producing Grand Cru quality wine. 
F: 0,5 cm, E: sehr gut (2537088)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 280

414
JADOT & MEO CAMUZET 
GRAND CRU 1992 - 1989
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Louis Jadot, Clos Vougeot Grand Cru
1989 0,75l
CC18.5/20: Very elegant and lovely fruit. Cool, bal-
anced, very good grip. This has has individuality,
complexity and real elegance. Fine, long finish. 
-2018. F: 1,8 cm, E: neuwertig

2 Flaschen, Meo Camuzet, Clos Vougeot Grand
Cru 1992 0,75l
CC17,5, WS88: Very pretty ripe flavors on a 
supple frame, the blackberry and spice hinting at
chocolate on the smooth finish.
F: HF, E: sehr gut (2548039)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

415
LOUIS JADOT 1989- 1995
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Louis Jadot, Chassagne-Montrachet
1995 0,75l
RP86-89: The ruby-colored and impressive Chas-
sagne-Montrachet displays a concentrated, flinty
and blackberry-infused nose as well as a highly
extracted, medium-to-full-bodied, rustic core of
black cherries, stones, metals and a distinct
rubber/eraser flavor. F: 0,5 cm, E: gut

1 Flasche, Louis Jadot, Volnay Clos de la Barre
Monopole 1994 0,75l
Monopollage von Jadot. RP86-89: The medium-to-
dark ruby-colored Volnay Clos De La Barre aromati-
cally offers sweet blueberries, violets and touches
of underbrush as well as a fresh, lively, medium-to-
full-bodied, oily-textured character with grape, raisin
and plum flavors. F: 0,6 cm, E: neuwertig

1 Fl., Louis Jadot, Chorey les Beaune 1995 0,75l
Hausabfüllung von Jadot. F: 0,5 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Louis Jadot, Chambertin Grand Cru
1993 0,75l
Kommentar für den Beze: WS90: Sleek and racy
Burgundy. Vivid black cherry, mineral character.
Medium-bodied, adding an abundance of fine tan-
nins and a long, fresh finish. 
F: 1,0 cm, E: neuwertig

1 Flasche, Louis Jadot, Gevrey Chambertin Les
Corbeaux 1er Cru 1989 0,75l
Gute 1er Cru Lage aus dem Hause Jadot. Top

Jahrgang. Der Clos St. Jacques hat 91-94 Punkte,
die Dorflage 88. F: 1,0 cm, E: gut (2557013)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 280

416
MICHEL GAUNOUX 1993- 1983
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Michel Gaunoux, Corton Grand Cru
Renardes 1983 0,75l
Remington Norman: Madame Gaunoux has indubit-
ably succeeded with wines of quality and
consistency others might do well to emulate. Part
of the secret lies in the high proportion of 40 to 60
years old vines. There are only 33a of the Corton
Renardes. F: 0,5 cm, E: gut

1 Flasche, Michel Gaunoux, Pommard 1er Cru
Rugiens 1993 0,75l
Exzellenter Pommard, der auf einer Anbaufläche
von 0,69 ha angebaut wird, das Alter der Reben
wird mit 45 Jahren angegeben.
Jahrgangsbewertung Broadbent****. Auch Clive
Coates schätzt diese schönen Burgunder. 
F:1-1,5cm.F: 0,5 cm, E: leicht beschädigt
(2585010)

2 FLASCHEN
EUR 55 - 90

417
COMTES LAFON MEURSAULT 
& VOLNAY 1ER CRU 1993 -1992
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Comtes Lafon, Meursault Genevieres
1er Cru 1992 0,75l
RP93-95, WS94. Parker: Among the 1992 premier
crus, the top wine is the exquisite, awesome 1992
Meursault-Les Genevrieres. It is a huge wine, with
extraordinary richness, broad, intense flavors, mag-
nificent length, and uncanny precision. 
F: 0,2 cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Comtes Lafon, Meursault Charmes 
1er Cru 1992 0,75l
RP91-93, WS93. WS: What a beauty! Brilliant
winemaking here. It pushes the envelope with
seductive toasted hazelnut, pear, pie crust, honey
and earth flavors in perfectly balanced proportions.
This is what white Burgundy is all about. 
F: 0,7 cm, E: gut

1 Flasche, Comtes Lafon, Volnay 1er Cru
Champans 1993 0,75l
RP87: Among Lafon’s three Volnay cuvees, both
the Volnay-Champans and Volnay-Santenots were
bottled unfined and unfiltered. The Volnay-
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Champans reveals more sweetness, excellent rich-
ness, medium body, a lighter color than the other
cuvees, but a pleasing fragrance, and well-
balanced appeal.
F: 0,6 cm, E: sehr gut (2537089)

3 FLASCHEN
EUR 340 - 520

418
DOMAINE VERGET 1998 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, WS91. Parker: Verget’s 1998 Batard-Mont-
rachet is outstanding. Aromatically displaying red
berries, butter, spices, and fresh herbs, this is a
creamy yet bright, medium-to-full-bodied wine. 
-2010+. F: 0,4 cm; E: sehr gut. (2558001)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

419
ETIENNE SAUZET 1992 0,75L
BATARD-MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91: This is tight and subtle for a grand cru,
revealing its pear, honey and hazelnut flavors slowly
as you sip it. Very elegant, balanced and
harmonious, with no sharp edges but with a sense
of restraint. F: 1,8-2,5cm; E: sehr gut. (2537056)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 320

420
ETIENNE SAUZET 1996 0,75L
BATARD-MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: Crafted from 29 year old vines, Sauzet’s
spectacular Batard-Montrachet offers intense mine-
ral aromatics and a powerful, expansive, full-bodied,
and profound personality. -2010.
F: 0,2-0,5cm; E: sehr gut. (2537060)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 400

421
ETIENNE SAUZET 1997 0,75L
BÂTARD-MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC: The top wine of the house, the land acquired
before the war. The wine is masculine, fat, rich and
opulent. Parker zwischen 90 und 96 Punkten,
leider hat er keine 93er verkostet.
F: 0,2 cm; E: sehr gut. (2537061)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 320

422
ETIENNE SAUZET 
BATARD MONTRACHET 1993 - 1995
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Etienne Sauzet, Bâtard-Montrachet
Grand Cru 1995 0,75l
RP94, WS94. Parker: Sometimes I think Domaine
Sauzet is the reference point for Batard Montrachet.
A monster wine with huge, concentrated and
extracted roasted fruit, buttressed by fabulous 
flavors of toasted nuts, and very good length. 
-2012. F: 0,2 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Etienne Sauzet, Bâtard-Montrachet
Grand Cru 1993 0,75l
WS90: Harmonious grand cru, with everything in
the right place. Round, silky texture is backed up by
firm acidity and nice amounts of honey, fruit and
spicy-smoky flavors. F: 2,0 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Etienne Sauzet, Bâtard-Montrachet
Grand Cru 1994 0,75l
WS92, RP90. WS: A crowd pleaser; charming,
and delivers the goods. As smooth as they come,
with silky texture and rich lemon, tropical, toasted
oak, mineral and honey flavors. Full-bodied and ripe
but still elegant. F: 1,7 cm, E: sehr gut (2537092)

3 FLASCHEN
EUR 370 - 530

423
ETIENNE SAUZET 
BIENVENUES BATARD MONTRACHET
GRAND CRU 1997 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WS89: Good intensity, with dried herb, spice, floral

and new oakish aromas and flavors. Lacks a bit of
integrated harmony but provides a full-throttle, full-
bodied white Burgundy experience. Crisp finish. -
2010. F: 0,2 cm; E: sehr gut. (2537055)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

424
ETIENNE SAUZET 1995 0,75L
CHEVALIER-MONTRACHET GC 
(BURGUND, FRANKREICH)

WS98, RP93. WS: Impressive density that demon-
strates it’s a well-made grand cru. Opulent and
succulent, it’s full-bodied, sweet-tasting, ripe and
wonderful, delivering a bounty of tropical fruit, toa-
sted coconut and spice flavors.
F: 1,3-1,7cm; E: sehr gut. (2537064)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

425
ETIENNE SAUZET 1996 0,75L
CHEVALIER-MONTRACHET GC 
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: Produced entirely from purchased wine (as
opposed to grapes or must), the Chevalier-Montra-
chet was aged in 50% new oak. Flint, slate, chalk,
and dusty flavors are found in this precise and per-
sistent wine. F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2537065)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 700

426
ETIENNE SAUZET CHEVALIER 
MONTRACHET 1994 & 1993
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Etienne Sauzet, Chevalier-Montrachet
Grand Cru 1993 0,75l
WS88: Complex aromas and flavors of straw,
apple and mineral and a hint of spice. Medium-to-
full-bodied; long finish. 15 cases made.  F: 2,5 cm,
E: sehr gut

1 Flasche, Etienne Sauzet, Chevalier-Montrachet
Grand Cru 1994 0,75l
WS90: A beautifully honeyed, ripe and full-bodied
white Burgundy. Plenty of tropical fruit, pear, mine-
ral and floral notes here to please the palate.
F: 0,5 cm, E: sehr gut (2537093)

2 FLASCHEN
EUR 250 - 380

427
ETIENNE SAUZET CHEVALIER 
MONTRACHET 1998 - 1997
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Etienne Sauzet, Chevalier-Montrachet
Grand Cru 1998 0,75l
RP92: Superbly focused, elegant, and medium-
bodied, it is a graceful, feminine wine. Readers may
be interested to learn that Gerard Boudot said he
adored this wine, and feels it is one of the classiest
he has ever produced. F: HF, E: sehr gut

2 Flaschen, Etienne Sauzet, Chevalier-Montrachet
Grand Cru 1997 0,75l
WS89: Ripe and oaky, showing marzipan, honey,
toasted oak and pear tart character. Medium-
bodied, with good intensity.
F: 0,2 cm, E: sehr gut (2537094)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 560
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428
ET. SAUZET
1994 0,75L
MONTRACHET
GRAND CRU
(BURGUND,
FRANKREICH)

WS96: Both showy
and refined. This
opulent wine offers
tons of toasted oak,
spice, ripe fruit, but-
ter and mineral
flavors. Full-bodied
and harmonious, 
it cascades to a long,
smoky finish.
F: 1,8 cm; E: sehr
gut. (2537040)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

429
ETIENNE SAUZET 1993 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Subtle yet rich apple, honey, vanilla and
cream aromas and flavors, medium body, firm
acidity and a long finish. F: 2,1 cm; E: sehr gut.
(2537041)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

430
SAUZET PULIGNY MONTRACHET
LES COMBETTES 1993 - 1992
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Etienne Sauzet, Puligny-Montrachet
Les Combettes 1992 0,75l
RP88: Lively and rich, packed with ripe pineapple,
pear and honey flavors. It makes for a deep, chewy-
textured, fully ripe style of white Burgundy.
F: 1 - 2,5cm, E: sehr gut

3 Flaschen, Etienne Sauzet, Puligny-Montrachet
Les Combettes 1993 0,75l
WS87: Lively and rich, packed with ripe pineapple,
pear and honey flavors. It makes for a deep, 
chewy-textured, fully ripe style of white Burgundy.
F: 1 - 2cm, E: sehr gut (2537090)

5 FLASCHEN
EUR 185 - 270

431
SAUZET PULIGNY MONTRACHET
LES FOLATIERES 1996 - 1993
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Flaschen, Etienne Sauzet, Puligny-Montrachet
1er Cru Les Folatières 1996 0,75l
RP91: The Puligny-Montrachet Les Folatieres has
super-ripe cookie dough aromas intermingled with
dry rock dust scents. Its highly-focused, bright, and
almost striking medium-bodied character is packed
with buttered almonds, minerals, and white flowers.
F: 0,4-0,8cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Etienne Sauzet, Puligny-Montrachet
1er Cru Les Folatières 1993 0,75l
Well-presented cream, apple and lemon character,
medium-to-light body, firm acidity and a fresh finish.
F: 1,8-2,2cm, E: sehr gut (2537091)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 220

432
DOMAINE RAMONET 1993 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Remington Norman: Ramonets Grand Cru
Chardonnays are as near to the apotheosis of
Chardonnay as one is likely to get. The Montrachet
has an extra dimension of complexity and comple-
teness which sets it apart from the other Grands
Crus. (Batard WS94) 
F: 1,7 cm; E: leicht verschmutzt. (2537046)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

433
MARC COLIN 1990 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer, fetter Jahrgang. Remington Norman: Excel-
lent Montrachet cuvees to the Saint Aubin side 
are made by a number of Domaines - Marc Colin
and Jacques Prieur in particular. 
F: 2,3 cm; E: leicht verschmutzt. (2537045)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

434
MARC COLIN 1992 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Der rarste Spitzenwein aus Burgund in einem
exzellenten Jahrgang für weiße Burgunder. Die
familieneigene Domäne wird von Marc Colin, seiner
Frau und ihren vier Kindern in der vierten
Generation geführt. Mineralität und Langlebigkeit
der Weine stehen für die Familie Colin im
Vordergrund. F: 1,4 cm; E: sehr gut. (2537043)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

435
MARC COLIN 1993 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Masses of fruit, tasting of lime, pineapple
and honey as well as freshly crushed grapes.
Medium-to-full body and a long, long finish.
F: 0,7 cm; E: gut. (2537042)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

436
MARC COLIN 1996 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS99, RP96. WS: Brilliant winemaking from a
Montrachet master. Like a perfectly choreographed
ballet, all the pieces are in the right place, with
superlative finesse. Subtle and supple, intensely
mineral, coating the palate with opulent, ripe fruit
and vanilla bean, spice, tropical and deftly created
toasted oak accents. Long, harmonious, silky finish.
-2010+. F: 1,4 cm; E: sehr gut. (2537044)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

437
MOREY-COFFINET 1992 0,75L
CHASSAGNE-MONTRACHET 
1ER CRU LA ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Erzeuger. Hat sich in der Vorverkostung letztes
Jahr großartig präsentiert, auch wenn er manchem
zu fett!! war. Kein Wein für easy drinking.       
F: HF; E: gut. (2543014)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 280

438
PIERRE MOREY 1996 0,75L
MEURSAULT CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

Einer der besten Weissweinwinzer aus Meursault.
Grosser Jahrgang, der Beste der 90er, exzellente
Einzellage mit Fett und Rasse.
F: 0,1-1cm; E: gut. (2560020)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

439
PIERRE MOREY 1993 0,75L
MEURSAULT GENEVIERES 1 CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Einer der besten Weissweinwinzer aus Meursault.
Guter Jahrgang. Beste Premier Cru Lage.
F: HF; E: gut. (2560021)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

440
PIERRE MOREY 1996 0,75L
MEURSAULT PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-93: Revealing an intense nose of minerals
and stones, the fabulous Meursault Perrieres has
awesome depth, richness, and delineation. -2010.
F: 0,1-0,5cm; E: gut. (2560019)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

441
VIGNOBLE EMMANUEL DAMPT
BOURGOGNE TONNERRE
CHEVALIER D’EON 2004 1,5L
(BURGUND, FRANKREICH)

Wunderschöner Chardonnay im Stahltank
ausgebaut, jetzt schön zu Trinken und für die 
nächsten 2 Jahre. Sehr viel Wein fürs Geld.
F: IN; E: neuwertig. (2531031)

3 MAGNUM
EUR 70 - 100

442
VIGNOBLE EMMANUEL DAMPT 
CHABLIS VIEILLES VIGNES 2004 1,5L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr schöner mineralischer Stahltank Chablis aus
alten Reben. Jetrzt beginnende Trinkreife und für
die kommenden 5 Jahre. Sehr viel Wein fürs Geld.
F: IN; E: neuwertig. (2531032)

3 MAGNUM
EUR 100 - 150

443
BERNARD GRIPA 
ST. PERAY 1993 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

This comes from 40 year old vines in a limestone
soil and is 50% cuvee and 50% oak-aged. 80% 
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Marsanne, 20% Roussanne.
F: 0,5-1,5cm; E: gut. (2573021)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

444
LAUDUN 1998 0,75L
COTES DU RHONE VILLAGE 
GRAND BLANC DU HAUT CLAUD
(RHONE, FRANKREICH)

Laudun Homepage: Grenache  80%, Clairette 20%.
Aromatic nose with light note of acacia and citrus
flowers. Almond and hazelnut in mouth, with pear.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2522055)

12 FLASCHEN
EUR 60 - 120

445
DOMAINE DE LA JANASSE 2000 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
VIEILLES VIGNES
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: The limited production Cuvee Vieilles
Vignes (70% Grenache and 30% Syrah and Mour-
vedre) was rocking when I tasted it. Sexy, full-
bodied, layered, and multidimensional, it exhibits
great intensity, even more length than the Chaupin,
sweet fruit, adequate acidity, and ripe tannin. This
is a flawless as well as seamless blockbuster 
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2587027)

6 MAGNUM OHK
EUR 420 - 600

446
DOMAINE DE LA JANASSE 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVÉE CHAUPIN 2000 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: Its the Brigitte Bardot of Chateauneuf du
Pape ... full-bodied, rich, and sexy. A sweet, expan-
sive perfume of red and black fruits is followed by a
wine of great purity and balance displaying a surpri-
sing combination of fat, power, and elegance.-
2018. (2587062)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

447
DOMAINE DE LA JANASSE 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVÉE CHAUPIN 2001 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The 2001 Chateauneuf du Pape Cuvee
Chaupin sees no new oak, contrary to what
readers may have heard elsewhere. The saturated
purple/plum color is followed by a big, sweet bou-
quet of raspberries, black kirsch liqueur, and a hint
of white flowers. -2015.
F: 0,4 cm; E: gut. (2587053)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 240

448
DOMAINE DE LA JANASSE 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVÉE CHAUPIN 2003 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: Gorgeously sweet aromas of black raspber-
ries, cherries, and flowers jump from the glass of
the inky ruby/purple-colored 2003 Chateauneuf du
Pape Cuvee Chaupin. With a structured mouthfeel,
superb intensity, moderately high tannin, and a
long, heady, concentrated finish.-2021. (2587063)

11 FLASCHEN
EUR 310 - 495

449
DOMAINE DE LA JANASSE 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
VIEILLES VIGNES 1995 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: It is extremely rich and full-bodied, with a
multi-faceted nose of pepper, spice, black fruits
(plums, cherries, and raspberries), and a touch of
licorice and cedar. The wine is terrifically endowed,
rich, and full-bodied, but not overbearing or exces-
sively alcoholic. -2016.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2587096)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 200

450
DOMAINE DE LA JANASSE 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
VIEILLES VIGNES 2001 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: The spectacular 2001 Chateauneuf du
Pape Cuvee Vieilles Vignes is one of the monu-
mental Chateauneuf du Papes of the vintage. The
wine combines freshness, power, elegance, and
great intensity, all wrapped into a full-bodied, 
concentrated personality with phenomenal
persistence on the palate. -2024. 
F: 0,4 cm; E: gut. (2587054)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

451
DOMAINE DE LA JANASSE CHATEAU-
NEUF DU PAPE VIEILLES VIGNES
2003 0,75L (RHONE, FRANKREICH)

RP97: One of the vintage’s most compelling wines,
the huge, dense purple-colored 2003 Chateauneuf
du Pape Cuvee Vieilles Vignes offers aromas of
creme de cassis, creosote, and flowers along with
immense concentration, body and tannin. -2030.
(2587057)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 720

452
VIEILLE JULIENNE 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE RESERVE 1999 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: One of the undeniable stars of the vintage.
Full-bodied, multi-layered, and fabulously extracted,
with low acidity, sweet tannin, and magnificent
purity, this is a sumptuous, prodigious Chateauneuf
du Pape. -2021. 
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2587056)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

453
VIEILLE JULIENNE 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE RESERVE 1999 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,8 cm; E: sehr gut. (2587098)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

454
VIEILLE JULIENNE 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE RESERVE 2003 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: A blend of 95% Grenache and 5% Syrah,
it is an astonishingly rich wine, offering up notes 
of black raspberry liqueur intermixed with kirsch, 
crushed rocks, and white flowers. The wine has
superb richness, amazing intensity, yet comes
across as relatively light on its feet for a wine of
such massive richness and intensity .-2036.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2587142)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 540
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455
DOMAINE DU PEGAU 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
RESERVEE 2003 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP95-98: The 2003s dense plum/purple color is
followed by flamboyant aromas and flavors of
roasted meats, spicy herbs, pepper, blackberries,
and cedar-tinged kirsch-like fruit. -2026.
F: HF; E: neuwertig. (2587103)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 140

456
DOM. DES REMIZIERES 2001 0,75L
CROZES HERMITAGE CHRISTOPHE
(RHONE, FRANKREICH)

RP89-91: The 2001 Crozes-Hermitage Cuvee
Christophe reveals more volume and depth than
the 2000, along with notes of tapenade, Provencal
herbs, licorice, black currants, and new oak. Nicely-
textured, medium to full-bodied, ripe. -2011.
F: 0,8 cm; E: neuwertig. (2587094)

12 FLASCHEN
EUR 235 - 300

457
DOM. DES REMIZIERES 2001 0,375L
CROZES HERMITAGE PARTICULIERE
(RHONE, FRANKREICH)

Guide Hachette: ...bietet Frische, weißen Pfirsich
und eine bemerkenswerte Länge.
F: 0,2 cm; E: neuwertig. (2587052)

24 HALBFLASCHEN OC
EUR 120 - 180

458
DOMAINE DU CAILLOUX 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE QUARTZ
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: The 2001 Les Quartz Burgundian-like
perfume of liquid rocks intermixed with blueberries,
blackberries, licorice, and cherries is accompanied
by exquisite concentration, extraordinary purity, and
a tremendously perfumed style with minerality as
well as underlying structure. This is a fabulously
elegant yet full-bodied, concentrated offering that
could be called the Musigny of Chateauneuf du
Pape. (2587051)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 300

459
DOM. DU CLOS DU CAILLOU 
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
LE CLOS DU CAILLOU 1998 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: A phenomenal, still youthful and backward
Chateauneuf du Pape, this opaque purple-colored
effort offers scents of violets, creme de cassis,
minerals, and spice. Aromatically, it is reminiscent
of a great Musigny from Comte de Vogue. How-
ever, no Burgundy would have such concentration,
power, richness, and seamlessness at such a
young age. -2026.
F: 0,9 cm; E: gut. (2587117)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 510

460
DOM. DU CLOS DU CAILLOU 
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
LE CLOS DU CAILLOU 2000 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Possibly the wine of the vintage is the 2000
Chateauneuf du Pape Reserve Le Clos du Cailloux.
A wealth of fruit, power, and balance, amazing
purity, and a sumptuous, 65-second finish are the
stuff of legends. -2020.
F: 0,9 cm; E: leicht verschmutzt. (2587118)

1 FLASCHE
EUR 110 - 150

461
DOMAINE DU CLOS DU CAILLOU 
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
LE CLOS DU CAILLOU 2001 0,75
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The 2001 Chateauneuf du Pape Reserve
Le Clos du Caillou is one of the most monumental
wines of this appellation I have ever tasted. A
legendary effort that pays homage to the last
vintage the late Jean-Denis Vacheron produced. It
possesses awesome purity as well as layers of
concentration, yet a seamless integration of acidity,
tannin, and alcohol. -2022.
F: 0,3 cm; E: gut. (2587134)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 340

462
DOMAINE DU PEGAU 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVÉE RESERVÉE 2000 1,5L
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The 2000 Chateauneuf du Pape Cuvee
Reservee may be one of the few 2000s that is bet-
ter than its 1998 counterpart. Sweet, fat, opulent,
and voluptuous, with fabulous fruit concentration,
sweet tannin, and a long, 45+ second finish, this
powerful, deep, seamless 2000 is impeccably well-
balanced. A tour de force in traditional
Chateauneuf du Pape. -2023.
F: 1,1 cm; E: neuwertig. (2587028)

6 MAGNUM OHK
EUR 360 - 480

463
VIEUX TELEGRAPHE LA CRAU 
CHATEAUNEUF DU PAPE 1998 0,375L
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: Just beginning to blossom, the 1998 is, for
me, the finest Vieux-Telegraphe made in twenty
years (since the 1978). A spectacular effort, it

boasts a deep ruby/purple color and huge concen-
tration. -2026. F: 0,5 cm; E: gut. (2587088)

12 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 270

464
VIEUX TELEGRAPHE LA CRAU 
CHATEAUNEUF DU PAPE 1998 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: Just beginning to blossom, the 1998 is, for
me, the finest Vieux-Telegraphe made in twenty
years (since the 1978). A spectacular effort, it
boasts a deep ruby/purple color and huge concen-
tration. -2026. (2587041)

12 FLASCHEN OHK
EUR 395 - 540

465
DOMAINE GRAMENON 1995 0,75L
COTES DU RHONE SYRAH
(RHONE, FRANKREICH)

RP90: Sweet and expansive, with admirable lush-
ness and opulence, this is a full-bodied, pure, multi-
layered Cotes du Rhone. The wines of Domaine
Gramenon are the products of an artistic genius,
and deserve all the attention they have received.
F: 0,81,5cm; E: sehr gut. (2534041)

11 FLASCHEN
EUR 120 - 180

466
DOMAINE GRAND VENEUR 
CHATEAUNEUF DU PAPE 2001 0,375L
(RHONE, FRANKREICH)

RP90: The impressive 2001 Chateauneuf du Pape
still sells for a song. Its deep ruby/purple color is
accompanied by a big, sweet nose of cassis inter-
mixed with cherries, blackberries, and resiny spice
box/roasted herb notes.-2016.
F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2587126)

10 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 150

467
DOMAINE LA SOUMADE 2000 1,5L
RASTEAU FLEUR DE CONFIANCE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: The 2000 Rasteau Fleur de Confiance
(15.5% natural alcohol) is monumental. Black/pur-
ple in color, dense, full-bodied, and loaded with
extract, with high levels of cassis, blackberries, gly-
cerin as well as tannin (well-hidden). A fat, chewy
enormously endowed 2000. -2018. 
F: 1,6 cm; E: gut. (2587110)

2 MAGNUM
EUR 110 - 160

468
DOMAINE LA TUILIÉRE 
COTES DU VENTOUX SELECTION 
VIEILLES VIGNES 1998 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

SED18,5/20(2002): Full bodied, dry impeccable
density due to enormous extract, fully mature
harvest, black fruit, cherries, spices, horse notes,
plenty of tannin, acid and alcohol here but will all
balance out very nicely due to the masses of sweet
extract and the immense mineral backbone. Wow.
F: IN; E: sehr gut. (2558011)

6 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180
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469
DOMAINE DU PEGAU 
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE RESERVEE 1995 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: Reminiscent of the 1985, the 1995 Chate-
auneuf du Pape should prove to be a classic. It is a
huge, concentrated, backward style that is the anti-
thesis of the 1996. -2020. 
F: 1-1,5cm; E: sehr gut. (2534058)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

470
DOMAINE PEGAU 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE RESERVEE 2000 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: Sweet, fat, opulent, and voluptuous, with
fabulous fruit concentration, sweet tannin, and a
long, 45+ second finish, this powerful, deep, seam-
less 2000 is impeccably well-balanced. A tour de
force in traditional Chateauneuf du Pape. -2023. 
F: 0,5 cm; E: sehr gut. (2587095)

12 FLASCHEN
EUR 360 - 480

471
VIEUX TELEGRAPHE 1998 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE LA CRAU
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: Just beginning to blossom, the 1998 is, for
me, the finest Vieux-Telegraphe made in twenty
years (since the 1978). A spectacular effort, it
boasts a deep ruby/purple color and huge concen-
tration. -2026. F: 1,9 cm; E: neuwertig. (2587037)

3 MAGNUM
EUR 204 - 270

472
ERIC & JOËL DURAND 
CORNAS 1998 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

WS94: A silky, thick, dense and complex Syrah.
Full-bodied and balanced, tasting very natural. Has
velvety tannins and pure fruit, with wet earth,
cassis, smoke, tar and nice spice accents. Drink
now through 2012.
F: 0,4 cm; E: neuwertig. (2553005)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

473
GUIGAL 1993 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

RP87, WS88. Parker: I thought the 1993 Cote
Rotie La Turque to be good, with a deep ruby color,
and an intense olive, vanillin, sweet black fruit cha-
racter. F: 0,3 cm; E: 1xgut, 1xzerissen. (2556002)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

474
GUIGAL 1988 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The wine exhibits awesome concentration,
terrific purity, and, amazingly, no evidence of the 42
months it spent in 100% new oak casks. Very full
and rich, and potentially the longest-lived La Turque

yet made, this wine should be legendary. -2015. 
F: 0,3-1,5cm; E: sehr gut. (2537032)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 640

475
GUIGAL 
LA MOULINE & LA TOURQUE 1995
(RHONE, FRANKREICH)

1 Fl., Guigal, La Turque Côte Rôtie 1995 0,75l
RP98-100, WS94. Parker: The 1995 Cote Rotie
La Turque (about 7% Viognier in the blend). ...ex-
hibits exceptional concentration and is velvety and
concentrated. The fabulous 1995 La Turque is a
virtually perfect wine with flamboyance, harmony,
and remarkable opulence and length. It should
drink well when released, and last for two decades.
-2019. F: 0,1 cm, E: gut

1 Fl., Guigal, La Mouline Cote Rotie 1995 0,75l
RP96-98, WS95. Parker: This is one of the most
extraordinary wines made in the world. As I have
said many times, if I were ever stranded on the pro-
verbial desert island with only one wine to drink, it
would have to be La Mouline. -2019.
F: 0,1 cm, E: sehr gut (2534082)

2 FLASCHEN
EUR 350 - 530

476
KRÄFTIGES VON DER SÜDRHONE
(RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine de la Janasse, 
Chateauneuf du Pape 1999 0,75l
WS93: Highly Recommended. Like a garden in
bloom, the floral aromas burst from the glass.
Medium-bodied, with intense blackberry and some
licorice, smoked wood and fresh plum complexity,
this black-colored red needs time to show it all, but
it has promise and will soften with age. -2015. 
F: IN, E: sehr gut

4 Fl., Domaine les Pallieres, Gigondas 2000 0,75l
RP89: The medium to full-bodied, intermixed with
sweet plum and cherry fruit, a sweet attack, and dry
tannin in the finish. Owned by Daniel Brunier, better
known as the proprietor of Vieux-Telegraphe. -
2018. F: IN, E: sehr gut (2504034)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

477
RASTEAU CONFIANCE 2001 
(RHONE, FRANKREICH)

3 Flaschen, Domaine la Soumade, Rasteau Fleur
de Confiance 2001 0,75l
RP92: The 2001 Rasteau Fleur de Confiance exhi-
bits spicy new oak intermixed with hints of
creosote, black currant liqueur, melted licorice, and
blackberries. This enormously endowed, full throttle
beauty is pure and textured. -2019. 
F: 0,5 cm, E: neuwertig

3 Flaschen, Domaine la Soumade, Rasteau Cuvee
de Confiance 2001 0,75l
RP90: Romero’s 2001 Rasteau Cuvee Confiance
is a tightly-knit, heady, rich, medium to full-bodied,
deep purple-colored offering with a gorgeous bou-
quet of creosote, creme de cassis, and black
currants. Displaying loads of intensity as well as
power. -2016. 
F: 0,5 cm, E: neuwertig (2587113)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 210

478
ROTE FRANZOSEN MIT CHARAKTER
(RHONE, FRANKREICH)

2 Fl., Ch. de Saint Cosme, Gigondas 1999 0,75l
RP89, WS88. WS: Complex. Thick-textured and
ripe, with toasted oak overtones that don’t distract
from the plum, blackberry and mineral character. 
-2013. F: 0,2 cm, E: gut

4 Flaschen, Mas Jullien, Charade 1997 0,75l
Bewertungen für 2000: Rich and robust, with an
aroma of dried aged beef and chewy flavors of 
dark plum, kir, leather and mocha. Good dense
structure, with exotic, spicy notes on the finish. 
F: IN, E: gut

3 Flaschen, Ch. de la Negly, La Cote 1998 0,75l
WS87: Medium-bodied, with pepper and red fruit
flavors and interesting leather notes. Hints of milk
chocolate on the finish. An easy-to-drink red that
will go well with grilled meats. 
F: 0,2-0,8cm, E: sehr gut

3 Flaschen, Bebian, Prieure de Saint-Jean de
Bebian 1996 0,75l
RP89-90, WS89. WS: A wine with a touch of ele-
gance and class. Lively berry, cherry and spice fla-
vors are well integrated in this medium-bodied red.
Beautifully sculpted, with restrained leathery notes.
Vanilla and nutmeg linger on the finish. -2010+. 
F: 0,8-1,2cm, E: leicht verschmutzt (2555088)

12 FLASCHEN
EUR 130 - 210

479
GIROLAMO DORIGO 
MONTSCLAPADE 1999 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

3Gl.GR. Die Bordeaux Mischung (Cabernet 
Sauvignon, Cabernet Franc und Merlot) aus leicht
überreifen Trauben, in französischer Eiche aus-
gebaut, fasziniert durch einen Aromenwirbel von
Heidelbeeren, Kakao und Minze, sowie einen
langen, cremigen Geschmack. 
F: IN; E: neuwertig. (2533005)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 300 - 360

480
GIROLAMO DORIGO 
MONTSCLAPADE 1999 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2533006)

6 FLASCHEN OC
EUR 150 - 200
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481
GIROLAMO DORIGO 
MONTSCLAPADE 1999 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2533019)

6 FLASCHEN OC
EUR 150 - 200

482
GIROLAMO DORIGO 
MONTSCLAPADE 2000 0,375L
(FRIAUL, ITALIEN)

2Gl.Gr. Auch diesmal wieder ein ernsthafter, 
terroirbewusster Wein aus Cabernet Sauvignon, 
Cabernet Franc und Merlot. In diesem Jahrgang mit
Ecken und Kanten, die nach Lagerzeit verlangen.
F: IN; E: neuwertig. (2533008)

12 HALBFLASCHEN
EUR 170 - 240

483
GIROLAMO DORIGO 
MONTSCLAPADE 2000 0,375L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2533009)

12 HALBFLASCHEN
EUR 170 - 240

484
GIROLAMO DORIGO 
TAZZELENGHE 1999 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

Tazzelenghe, friulanisch für Zungenschneider. The
grapes destemmed, fermented in traditional oak
casks, matured for 30 months in French Barriques
and for 6 months in the bottle. Ein Wein mit
eigenem Charakter, dunklen Sauerkirschen,
erdigen Noten und kräftigem Tannin.  
F: IN; E: neuwertig. (2533011)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 205 - 300

485
GIROLAMO DORIGO 
TAZZELENGHE 1999 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2533012)

6 FLASCHEN OC
EUR 100 - 150

486
ROSA BOSCO 2000 0,75L
BOSCAROSSO
(FRIAUL, ITALIEN)

2GR.Gl, VER90. Der Spitzenwein der Ex-Frau von
Girolamo Dorigo, ein 100% Merlot mit 14% Alko-
hol, handverlesene Trauben, 2 Wochen Gärzeit, 
6 Monate im neuen französischen Barrique, eine
Haltbarkeit von 10+ Jahren. Der sehr gelungene
Versuch von Rosetta und ihrem Kellermeister
Donato Lantani einen italienischen Spitzenmerlot
zu kreieren.
F: IN; E: sehr gut. (2533001)

2X6 FLASCHEN OC
EUR 240 - 360

487
ROSA BOSCO 
BOSCAROSSO 2000 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2533002)

6 FLASCHEN OC
EUR 120 - 180

488
CONTE D’ATTIMIS-MANIAGO 
MERLOT 1993 0,75L
(FRIAUL, ITALIEN)

Sehr guter Erzeuger für Rotweine im Friaul. Guter
Jahrgang, besser wie in der Toskana. Schöner Mer-
lot zum Essen.
F: IN; E: sehr gut. (2567001)

10 FLASCHEN
EUR 60 - 110

489
ORLANDI CONTUCCI 1993 0,75L
LIBURNO CABERNET SAUVIGNON
(ABRUZZEN, ITALIEN)

2Gl.GR. Aus Cabernet Sauvignon mit perfekt
dosierten Zusätzen von Merlot, Malbec und
Sangiovese entstand dieser konzentrierte Rote,
dessen einhüllender Duft von Brombeer-, Blaubeer-
und Sauerkirschkonfitüre schön mit Holz
verschmilzt. F: IN; E: sehr gut. (2569009)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 165

490
FATTORIA ZERBINA 1995 0,75L
MARZIENO RAVENNA ROSSO
(EMILIA ROMAGNA, ITALIEN)

Der in neuen Barriques ausgebaute Verschnitt aus
80 Prozent Sangiovese und entsprechend
kleinerem Anteil Cabernet Sauvignon duftet nach
reifen Früchten, Graphit, Gewürzen, Pfeffer und
Tabak. F: HF; E: sehr gut. (2568002)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 140

491
PORTA ROSSA 1964 0,75L
BAROLO RISERVA PARTICOLARE
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine Riserva Particolare, ausgewählt 1980 in der
Menge von nur 1672 Flaschen vom Orden der
Cavalieri dei Tarufo e dei Vini di Alba. Großer Baro-
lojahrgang, exzellenter, sehr kleiner Familienbetrieb.
Wiederholt große alte Barolo des Hauses
verkostet.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2509022)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

492
PORTA ROSSA 1964 0,75L
BAROLO RISERVA PARTICOLARE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: IN-BON; E: sehr gut. (2509023)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

493
PRUNOTTO 1990 0,75L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: Prunotto has followed the gorgeous 1989
Barolos with three superlative performances in
1990. Crammed with rich, glycerin-imbued, sweet,
jammy fruit, considerable body and extraction and a
monster finish. -2019.
F: IN; E: neuwertig. (2550020)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 210

494
ROBERTO VOERZIO 
BAROLO LA SERRA 1988 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: All three 1988 Barolos were outstanding
examples. It is hard to pick a favorite since they are
young and unevolved. These immensely impressive
wines are the finest I have yet tasted from Roberto
Voerzio. F: IN; E: sehr gut. (2537030)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 320
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495
ROCCHE DEI MANZONI 1990 0,75L
BAROLO RISERVA VIGNA BIG
(PIEMONT, ITALIEN)

Coldbacon.com (1/02): Wow. Dense. Standard
tobacco, leather, tar. Nose was 100% syrup. Could
go at least 10 more years without much change
F: IN; E: neuwertig. (2550019)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 270

496
TOSETTI BAROLO 1947 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine Rarität aus einem der ganz grossen Jahrgänge
für Barolo. Sehr gutes Füllniveau für einen Wein
zum 60. Geburtstag.
F: 3,7 cm; E: beschädigt. (2542028)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

497
VALFIERI 1978 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

Valfieri Homepage: Valfieri’s cellars are located in
an 18th century structure next to Villa Montersino,
in the town of Loreto, Costigliole d’Asti. Produced
with Nebbiolo grapes exclusively from the Bric
Mentina vineyard located on a hilltop in the heart of
the winemaking zone of Barbaresco (CN). The
vines, trained with the guyot method, are an
average of 30-35 years old.
F: BON; E: neuwertig. (2562008)

9 FLASCHEN
EUR 200 - 270

498
VALFIERI 1967 0,75L
BAROLO RISERVA ESPECIAL
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben
F: BON; E: neuwertig. (2562007)

6 FLASCHEN
EUR 195 - 300

499
PIEMONT 1995 - 1985
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Castello di Neive, Barbaresco Vigneto
Santo Stefano 1988 0,75l
Parker: The Stupino family, the owners of this
estate, are the sole proprietors of the Santo
Stefano vineyard in Neive, for many (I among them)
the greatest Nebbiolo site north of Alba. 
F: TS, E: fleckig

1 Flasche, Pio Cesare, Barbaresco 1985 0,75l
Der Spitzenwein des Hauses, neben dem Barolo
Ornate, bei Parker meistens mit 90-92 Punkten
bewertet. Exzellenter Jahrgang im Piemont.  
F: VTS, E: gut

1 Flasche, Cav. Luigi Arnulfo, Barbaresco Riserva
1989 0,75l
Großer Jahrgang, seltener Barbaresco Riserva,
sehr guter Zustand.  F: BON, E: gut

1 Flasche, Alessandro E. Gian Natale Fantino,
Barolo 1995 0,75l
Bei Winespectator zwischen 86 und 93 Punkten.
Sehr schönes Etikett, exzellenter Zustand. Sehr
guter Barolo Jahrgang.  F: IN, E: gut (2522062)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 90

500
BRAIDA 
BIGOTTA & UCCELLONE 1990
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Giacomo Bologna, Bricco della
Bigotta Barbera d’Asti 1990 0,75l
Kultbarbera aus einem phantastischen Jahrgang. 
F: 1,5 cm, E: gut

3 Flaschen, Giacomo Bologna, Bricco
dell’Uccellone 1990 0,75l
Kultbarbera aus einem phantastischen Jahrgang. 
F: 1,5 cm, E: gut (2541052)

5 FLASCHEN
EUR 215 - 330

501
BRUNO GIACOSA BAROLO
FALLETTO 1995 & 1993
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Bruno Giacosa, Barolo Falletto di 
Serralunga 1995 0,75l
RP90: I enjoyed the outstanding 1995 Barolo 
Falletto. The intense nose of cedar, spice box, soy,
tar, rose petals, and black fruits is followed by a
wine with a sweet attack, full body, and dense, 
layered, concentrated, spicy flavors. 
F: BON, E: 1xgut, 1xstark beschädigt

1 Flasche, Bruno Giacosa, Barolo Falletto di Serra-
lunga 1993 0,75l
RP90. The 1993 Barolo Faletto is the first wine
made from his estate-grown vines. A provocative,
complex, compelling nose of dried fruits, cedar,
spice, and roasted meat and herbs is followed by a
deep, rich, outstandingly-concentrated wine with
bold, robust, deep flavors that exhibit abundant 
glycerin, as well as notes of white chocolate, figs,
fruitcake, and sweet red and black fruits.  
F: IN, E: stark beschädigt (2541060)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

502
ELIO ALTARE LA VILLA & LARIGI 1996
(PIEMONT, ITALIEN)

2 Flaschen, Elio Altare, La Villa 1996 0,75l
RP92: The 1996 La Villa vino da tavola (50% Bar-
bera and 50% Nebbiolo aged in French barriques)
exhibits a stunning bouquet of cherry liqueur
infused with smoked herbs, vanilla, and chocolate.
F: IN, E: sehr gut

4 Flaschen, Elio Altare, Vigna Larigi 1996 0,75l
RP92, 2Gl.GR. Parker: The smoky 1996 Larigi
vino da tavola, a 100% barrique-aged Barbera, is a
thrilling offering with a dark saturated purple color,
superb ripeness, and lively acidity to buttress its
concentrated, intense style.
F: IN, E: sehr gut (2541048)

6 FLASCHEN
EUR 310 - 450

503
FEYLES 
BAROLO & BARBARESCO 1993 -1991
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Feyles, Barbaresco Riserva Vigna di
Montesommo 1993 0,75l
Kleiner aber feiner Produzent, guter Jahrgang, sehr
gute Riserva Lage.
F: 0,5 cm, E: gut

1 Flasche, Feyles, Barbaresco Riserva Vigna di
Montesommo 1991 0,75l
Kleiner aber feiner Produzent, guter Jahrgang, sehr
gute Riserva Lage. 13.5% vol. F: 0,5 cm, E: gut

1 Flasche, Feyles, Barolo Riserva Vigna Ginestra
1991 0,75l
Kleiner aber feiner Produzent, guter Jahrgang, sehr
gute Riserva Lage. 13.5% vol. 
F: 0,5 cm, E: sehr gut

2 Flaschen, Feyles, Barolo Riserva Vigna Ginestra
1993 0,75l
Kleiner aber feiner Produzent, guter Jahrgang, sehr
gute Riserva Lage. 13.5% vol. F: 0,5 cm, E: sehr
gut (2541069)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 170

504
GAJA BARBARESCO & CAPARZO
BRUNELLO 1988 - 1983
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Halbfl., Angelo Gaja, Barbaresco 1983 0,375l
RP93. Gesuchte gereifte Rarität des wohl berühm-
testen Barbaresco Produzenten aus einem guten
Jahrgang. F: 1,1 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Tenuta Caparzo, Brunello Vigna La Casa
1988 0,75l
WS94: Fabulous, immensely appealing, with
vibrant, plush fruit character and a hint of oak. Full-
bodied with masses of fruit and tannins, but
completely harmonious. Fresh and clean finish.  
F: BON, E: kellergrau

1 Flasche, Tenuta Caparzo, Ca del Pazzo VdT
1988 0,75l
Brunello mit Cabernet Sauvignon aus einem
großen Jahrgang. Ohne Cabernet zwischen 95-91
Punkten WS. F: BON, E: gut (2549042)

1 HALBFLASCHE, 2 FLASCHEN
EUR 90 - 150

505
POMOROSSO BARBERA 1997 & 1995
(PIEMONT, ITALIEN)

4 Flaschen, Luigi Coppo, Barbera d’Asti
Pomorosso 1995 0,75l
Klasse moderner Barbera. Die bewerteten
Jahrgänge zwischen RP92 und RP88.
F: IN, E: leicht beschädigt

2 Flaschen, Luigi Coppo, Barbera d’Asti
Pomorosso 1997 0,75l
RP90: The ambitiously-styled 1997 Barbera d’Asti
Pomorosso (13,500 bottles produced) is aged in
French oak, of which 80% is new. This rich, nicely-
textured, super-concentrated, moderately acidic
Barbera should drink well for a decade. 
F: IN, E: leicht beschädigt (2541044)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

506
PLANETA MAGNUM UND TURRIGA
(SIZILIEN, ITALIEN)

1 Mag., Planeta, Cabernet Sauvignon 1998 1,5l
RP90: Very complex is the 1998 Cabernet Sauvig-
non, made from 100% Cabernet and aged 12
months in French oak prior to bottling. It boasts
textbook cedar wood, tobacco-tinged soy and
black currant flavors, an opulent texture, low acidity,
full body, and outstanding ripeness, purity, and rich-
ness. -2010.
F: IN, E: sehr gut

1 Mag., Planeta, Merlot 1998 1,5l
RP89: The sexy 1998 Merlot sees a barrique treat-
ment, offering sweet, mocha-tinged, coffee, and 
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black cherry notes with plenty of chocolate and
toast. Medium-bodied, with good density and ripe-
ness, as well as a long finish.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Argiolas, Turriga VdT 1993 0,75l
RP90: It offers up an exotic, jammy nose of black
fruits, and lavish quantities of sweet, toasty new
oak. Medium to full-bodied, with copious amounts
of fruit, considerable glycerin, and a creamy,
layered texture, this a powerful, robust, chewy wine.
F: BON, E: leicht verschmutzt (2541054)

2 MAGNUM, 1 FLASCHE
EUR 100 - 150

507
MARCHESE ANTINORI 
GUADO AL TASSO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS95: Wonderful balance here. Violet and
berry aromas, with intense tarragon and currant
character. Full-bodied and gorgeous, with wonder-
ful finesse and subtlety. Very long.
F: IN; E: neuwertig. (2550044)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

508
MARCHESE ANTINORI 
GUADO AL TASSO 1998 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS95: Wonderful balance here. Violet and
berry aromas, with intense tarragon and currant
character. Full-bodied and gorgeous, with wonder-
ful finesse and subtlety. Very long.
F: IN; E: neuwertig. (2550043)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 160

509
MARCHESE ANTINORI 
GUADO AL TASSO 1999 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89, RP94: Spectacular. With sensational 
concentration, flamboyant flavors, an opulent
texture, full body, and brilliant concentration as well
as delineation, it comes across as intense,
balanced, pure and rich. -2016. 
F: IN; E: neuwertig. (2550042)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 160

510
MARCHESE ANTINORI 
SOLAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Das Topgewächs des Marchese Antinori. WS93,
3Gl.GR. RP 93+: The 1998 is a classically-structu-
red, dense, full-bodied, youthful, well-balanced
wine designed for cellaring. Its opaque ruby/purple
color is accompanied by a classic bouquet of black
currants, vanillin, earth, tobacco, and a touch of
mint. -2020. F: IN; E: gut. (2550057)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

511
MARCHESE ANTINORI 
SOLAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2550036)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

512
MARCHESE ANTINORI 
TIGNANELLO 1983 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

Rares Grossformat aus einem guten Jahrgang. 
3 Gl.GR.
F: IN; E: gut. (2550055)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 270 - 360

513
MARCHESE ANTINORI 
TIGNANELLO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91, WS89. Robert Parker: The 1998 offers a
classic bouquet of berry fruit, new saddle leather,
underbrush, earth, and toast from its new barrique
aging. Medium to full-bodied, good delineation, and
a firm, classic style. F: IN; E: gut. (2530002)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 230

514
MARCHESE ANTINORI 
TIGNANELLO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2550032)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 200

515
MARCHESE ANTINORI 1999 0,75L
TIGNANELLO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91: The deep ruby/purple-colored 1999 Tigna-
nello exhibits rare elegance married to considerable
flavor intensity as well as power. Rich and medium-
bodied, with adequate acidity as well as sweet but
noticeable tannin, it is the third consecutive excep-
tional vintage from this reference winery for
modern, aggressively-styled Tuscan reds. -2012.
F: IN; E: gut. (2550031)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 200

516
MARCHESE ANTINORI 2003 0,75L
TIGNANELLO 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Subtle and complex aromas of licorice,
dried flowers and currant follow through to a full-
bodied palate, with fine tannins and a tar and berry
aftertaste. Best after 2007. 
F: IN; E: gut. (2519011)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 80

517
TENUTA DELL’ ORNELLAIA 
ORNELLAIA, 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95-96, RP92. WS: A Gargantuan wine, with
fruit and tannins that nearly burst through the glass.
Beautiful aromas and flavors of berries, herbs and
vanilla. Full tannins, tons of fruit and full body. -
2010.
F: IN-BON; E: gut. (2541007)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 200

518
TENUTA DELL’ORNELLAIA 
ORNELLAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS91: A wine that emphasizes finesse 
rather than power. Plenty of dried herb and berry
character, with a hint of mint. Medium- to full-
bodied, with velvety tannins and a long, long finish.
Greatest Ornellaia in years.
F: IN; E: sehr gut. (2553012)

1 FLASCHE
EUR 60 - 80

519
TENUTA DELL’ORNELLAIA 
ORNELLAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96, RP93: The dense saturated ruby/purple-
colored 1998 offers up aromas of pain grille, spice,
smoke, black fruits, and graphite. Full-bodied, con-
centrated, exceptionally pure, and long. -2018. Very
impressive.
F: IN; E: neuwertig. (2550038)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 360
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520
TENUTA DELL’ORNELLAIA
ORNELLAIA 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, WS94: Wow. Currants, berries, cherries
and minerals, but all subtlety. Full- to medium-
bodied, with silky tannins and a long finish.
Complex wine.
F: IN; E: neuwertig. (2550037)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 360

521
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 1991 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Seltener Jahrgang des Kultweingutes aus der
Toskana.
F: IN; E: neuwertig. (2553010)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

522
TENUTA SAN GUIDO 
SASSICAIA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Shows its class. Loaded with fruit. Rich yet
balanced, with lots of jammy and plummy character.
Full-bodied, with round tannins and a silky finish.
Exotic. Sass made excellent wine again in a less
than easy year. (2553011)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 720

523
SASSICAIA & SOLAIA 1996 - 1989
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Tenuta San Guido, Sassicaia 1996 0,75l
WS91, 3Gl.GR. Winespectator: A well-structured
Sass, with plenty of blackberry and dried herb cha-
racter. Full-bodied, with plenty of ripe tannins and a
currant bush and herb finish. F: BON, E: gut

1 Flasche, Antinori, Solaia 1989 0,75l
WS88: Dark color, medium body, with herb, berry
and vanilla character on the nose and palate. Lots
of fruit and firm tannins. F: VTS, E: gut

1 Fl., Tenuta San Guido, Sassicaia 1994 0,75l
WS88, GAB16/20, 2GlGR. Winespectator:
Elegant for its pretty berry, cassis and dried herb
aromas and flavors, this wine is of medium body,
with medium, round tannins and a delicious finish.
F: BON, E: leicht verschmutzt (2541036)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 310

524
SASSICAIA & TIGNANELLO 
1983 & 1981(TOSKANA, ITALIEN)

2 Fl., Tenuta San Guido, Sassicaia 1983 0,75l
3GlGr, WS88. WS: Beautifully balanced and quite
seductive, showing some lovely cassis, mineral and
tar character. Very supple.
F: BON, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Marchese Antinori, Tignanello 1981 0,75l
2Gl.GR. Seltener Jahrgang für diesen leckeren
Supertuscan.
F: IN, E: leicht verschmutzt (2561008)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 380

525
6 SEHR FEINE BRUNELLO 
1995 - 1997 (TOSKANA, ITALIEN)

4 Flaschen, Tenimenti Angelini, Brunello di Montal-
cino  Val di Suga 1996 0,75l
WS86: Shows a good amount of berry and mineral
character. Medium-bodied, with a good dose of
tannins and a medium finish. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Siro Pacenti, Brunello di Montalcino
1995 0,75l
WS92: Gorgeous and opulent. Ripe and decadent
style with meaty, berry and earthy character. Full-
bodied and velvety, with licorice and berry flavors.
Full finish.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Antinori, Brunello di Montalcino Pian
delle Vigne 1997 0,75l
WS97: Amazing Brunello. Fantastic aromas of
blackberries, flowers and minerals. Captivating.
Full-bodied, with incredible layers of ripe fruit and
silky tannins. The finish lasts for minutes. Racy and
firm now. -2014.  F: IN, E: neuwertig (2530010)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

526
ANDREAS STEFFEN 
CALZALUNGA 2000 & 2001
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Calzalunga, Vino da Tavola 2001 0,75l
SED17.3/20, WS88: Attractive licorice and
blackberry aromas with a hint of earth follow
through to a medium-bodied palate, with silky 
tannins and a subtle, fruity finish. Only 350 cases
made. F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Calzalunga, Vino da Tavola 2000 0,75l
SED18/20, WS91: Full-bodied, with velvety
tannins and a long, caressing finish. Lovely, opulent
wine. A new wine to watch. Only 350 cases made.
50% Sangiovese, 30% Cabernet Sauvignon, 20%
Merlot, Cabernet Franc und Syrah für 2 Jahre in
Fässern von Dominique Laurent.  
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Calzalunga, Seta 2001 0,75l
WS85:  Some meat, game and cooked red fruit 
on the nose. Full-bodied, with chewy tannins and a
jammy finish. Good.  
F: IN-BON, E: neuwertig (2582003)

6 FLASCHEN
EUR 175 - 270

527
ANFITEATRO & POMINO 1989 - 1983
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Marchesi de Frescobaldi, 
Tenuta di Pomino 1983 0,75l
WS über die Tenuta Pomino: All of the vines, San-
giovese, Merlot, and Pinot Noir, dry climate of the
more northern latitudes, produce wines of a 
superior elegance and depth of personality, rich
with fragrance.   F: TS, E: neuwertig

1 Flasche, Vecchie Terre di Montefili, Anfiteatro
Chianti Classico Riserva 1986 0,75l
RP89: In the mouth, this generously endowed,
deep, concentrated wine exhibits fine richness of
fruit, an attractively endowed, silky texture, and a
long, spicy, rich finish with so much fruit that the
tannins, acid, and alcohol are beautifully concealed.
F: BON, E: neuwertig

1 Flasche, Vecchie Terre di Montefili, Anfiteatro
Chianti Classico Riserva 1989 0,75l
Der Spitzenchianti des Hauses.  F: IN, E: neuwertig
(2542046)

5 FLASCHEN
EUR 80 - 125

528
BRUNELLO KOLLEKTION1995 - 1991
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Ciacci Piccolomini d’Aragona, Brunello
di Montalcino Vigna di Pianrosso 1993 0,75l
Der Spitzenbrunello von Ciacci Piccolomini
exzellent durch und durch. Die anderen Jahrgänge
bei Parker zwischen 90 und 95 Punkten. Großer
Brunello der Tradition mit modernem Winemaking
auf das Beste vereint. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Fattoria dei Barbi, Brunello di
Montalcino Colombini 1994 0,75l
Bottles numbered by hand.  WS86: With 
wonderful aromas of crushed raspberries, flowers
and wet earth. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Palagetto, Brunello di Montalcino
Podere Bellarina 1995 0,75l
Der 97er hat WS92: Opulent red. Aromas of
flowers, cedar and ripe fruit follow through to a full-
bodied, richly concentrated palate, with a caramel,
ripe fruit texture and flavors.  
F: IN, E: gut

2 Flaschen, San Giorgio, Brunello di Montalcino
Riserva 1991 0,75l
Traditioneller Erzeuger von Brunello, hier in der
Riserva Qualität. Guter Jahrgang. 
F: BON, E: sehr gut (2555087)

8 FLASCHEN
EUR 190 - 300

529
CASTELLO DI SAN POLO CETINAIA
1982 & 1981
(TOSKANA, ITALIEN)

4 Flaschen, Castello di San Polo in Rosso, 
Cetinaia 1981 0,75l
San Polo Homepage: Up until a few years ago,
world-renowned wine was pressed in the Castello
di San Polo. In addition to a full-bodied Chianti 
Clasico, the ‘Cetinaia’ was the top house wine. The
exceptional quality of the Sangiovese grape, which
is used in San Polo for the Cetinaia, is only
reached in particularly good years.   
F: IN-BON, E: verschmutzt und zerrissen

4 Flaschen, Castello di San Polo in Rosso, 
Cetinaia 1982 0,75l
San Polo Homepage: Up until a few years ago,
world-renowned wine was pressed in the Castello
di San Polo. In addition to a full-bodied Chianti 
Clasico, the ‘Cetinaia’ was the top house wine. The
exceptional quality of the Sangiovese grape, which
is used in San Polo for the Cetinaia, is only
reached in particularly good years.   
F: IN-BON, E: leicht beschädigt (2542056)

8 FLASCHEN
EUR 95 - 160
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530
CASTELLO DI VOLPAIA CHIANTI
RISERVA 1983 & 1982
(TOSKANA, ITALIEN)

4 Flaschen, Castello di Volpaia, Chianti Classico
Riserva 1982 0,75l
Exzellent gelagerte Flaschen aus einem alten
Felsenkeller. Exzellenter Jahrgang eines sehr guten
Produzenten.
F: BON, E: leicht verschmutzt

4 Flaschen, Castello di Volpaia, Chianti Classico
Riserva 1983 0,75l
WS87. Exzellent gelagerte Flaschen aus einem
alten Felsenkeller.
F: 2xBON, 2xTS, E: leicht verschmutzt (2542050)

8 FLASCHEN
EUR 95 - 160

531
CHIANTI VS. VINO NOBILE 1997
(TOSKANA, ITALIEN)

4 Flaschen, Poliziano, Vino Nobile di Montepulciano
1997 0,75l
Exzellenter Vino Nobile aus einem der besten Jahr-
gänge der 90er Jahre in der Toskana. Poliziano
zählt zu den für seine konstante Qualität bekannten
Erzeugern. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Barone Ricasoli, Castello di Brolio 
Chianti Classico 1997 0,75l
WS86: A grapey Chianti, with hints of wet earth
and licorice. Medium-bodied, with silky tannins and
an aftertaste of chocolate and tobacco.
F: BON, E: gut (2539092)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 100

532
FELSINA FONTALLORO 1995 & 1994
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Fattoria di Felsina, Fontalloro VdT
1994 0,75l
WS89: A strong and very tannic young wine, 
showing ripe berry with hints of smoke and mocha.
Medium-bodied, with chewy tannins and a long
finish. F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Fattoria di Felsina, Fontalloro VdT
1995 0,75l
WS90: Fresh and chunky red. Well-structured and
balanced. A bounty of dark chocolate and ripe
cherries on the nose and palate. Medium- to full-
bodied, with soft, silky tannins and a long, clean
fruit finish. F: IN, E: gut (2541051)

5 FLASCHEN
EUR 115 - 150

533
ISOLE, CASTELLARE UND
PASSIGNANO 1991
(TOSKANA, ITALIEN)

4 Fl., Isole e Olena, Chianti Classico 1991 0,75l
Exzellenter Erzeuger aus Barberino Val d’Elsa. 
Klassiker. F: BON-TS, E: leicht beschädigt, Kapseln
beschädigt.

5 Fl., Castellare, Chianti Classico 1991 0,75l
This wine shows pretty aromas and flavors of rasp-
berries and light earth, medium tannins and a light,
slightly dry finish. F: BON, E: gut

3 Flaschen, Antinori, Badia a Passignano Chianti
Classico 1991 0,75l
RP87: Firm yet rich wine with tobacco, cherry and
earth aromas and flavors. Medium body. Ripe, firm
tannins and a silky finish. 
F: 2xBON, 1xVTS, E: gut (2541057)

12 FLASCHEN
EUR 95 - 145

534
KLASSISCHE SPITZEN BRUNELLO
1990 & 1988
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Argiano, Brunello di Montalcino 1990 0,75l
WS90: Seductively round, full in body and flavorful,
it bursts with floral, violet, red berry and milk choco-
late notes. Excellent backbone of supple tannins. -
2012. F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Argiano, Brunello di Montalcino Riserva
1988 0,75l
WS91: A traditional estate on a roll. A beautifully
integrated wine, with bright and clean fruit flavors
of plums and blackberries, a hint of oak, lovely 
tannins and a long finish.  F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Mastrojanni, Brunello Riserva Loretto
1988 0,75l
WS91: A beautifully crafted Brunello that glides
over your palate. Very fruity and fine, with silky tan-
nins and a long, complete finish. Everything is there
in the right proportions. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Castel Giocondo, Brunello di
Montalcino Riserva 1988 0,75l
WS90: A muscular Brunello with fine structure 
and cherry, raspberry, red pepper character. Full-
bodied, yet lots of ripe fruit.
F: IN, E: sehr gut (2505042)

4 FLASCHEN
EUR 150 - 255

535
NARDI BRUNELLO RISERVA 
1978 - 1975 (TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Silvio Nardi, Brunello di Montalcino
Riserva 1975 0,75l
Klassischer Erzeuger. Annata eccezionale *****,
rare Riserva Abfüllung.
F: BON, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Silvio Nardi, Brunello di Montalcino
1978 0,75l
Klassischer Brunello Erzeuger, Jahrgang ottima****.
F: BON, E: leicht verschmutzt (2505018)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 140

536
SÜDAFRIKA PÄRCHEN MIT KLASSE
(COASTAL REGION, SÜDAFRIKA)

1 Magnum, Mont du Toit,  2000 1,5l
Den meisten Südafrika Freunden ist der Erstwein
Le Sommet seit der Prowein ein Begriff. Selbst
sein kleiner Bruder hat es aber bereits in sich. 
Hier im herrlichen Großformat. 
F: 0,9 cm, E: leicht beschädigt

1 Magnum, Meerlust, Rubicon 1983 1,5l
Spitzenwein von Meerlust aus Cabernet
Sauvignon, Cabernet Franc und Merlot. Ein extrem
rarer Altwein, in Europa nirgends erhältlich. 
F: BON, E: beschädigt (2558017)

2 MAGNUM
EUR 100 - 160

537
GRANGEHURST NIKELA 1997 0,75L
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

This is a complex, well-constructed wine with good
fruit that has a long life ahead of it. Fruit, mint, spice
and oak on the nose are followed by juicy mulberry,
cassis and vanilla on the palate. 
F: IN; E: neuwertig. (2587179)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 80

538
GRANGEHURST NIKELA 1997 1,5L
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2587016)

3 MAGNUM
EUR 90 - 120

539
GRANGEHURST NIKELA 1998 1,5L
(STELLENBOSCH, SÜDAFRIKA)

The wine is a blend of 46% Cabernet Sauvignon,
45% Pinotage and 9% Merlot. This is a complex,
well-constructed wine with good fruit that has a
long life ahead of it.
F: IN; E: neuwertig. (2587017)

3 MAGNUM
EUR 90 - 120

540
HIDDEN VALLEY PINOTAGE 1998 0,75L
(SÜDAFRIKA)

afrika-wein.de: Die Fülle an Aromen und die
Komplexität sind das Resultat der langen
Vegetationszeiten im Devon Valley. Das Alter der
Reben und das Kultivieren als Bushwine sind der
Grund für die hohen Extrakte und die geringen
Erträge dieses Weines. Vom Hidden Valley
Pinotage 1998 gab es insgesamt nur 1.400
Kisten! Jede Flasche ist nummeriert. Eine echte
Rarität. F: HF; E: neuwertig. (2587178)

6 FLASCHEN
EUR 85 - 120

541
KANONKOP 1998 1,5L
PAUL SAUER (SÜDAFRIKA)

Platter 4,5 Sterne: Fine Bordeaux Blend, one of
few undoubted Cape classics, dating back to
1981. F: IN; E: gut. (2587154)

3 MAGNUM
EUR 150 - 210
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542
KANONKOP 1999 0,75L
PAUL SAUER(SÜDAFRIKA)

Platter 4,5 Sterne: Fine Bordeaux Blend, one of
few undoubted Cape classics, dating back to
1981. F: IN; E: neuwertig. (2587071)

6 FLASCHEN OC
EUR 150 - 180

543
KANONKOP 1998 0,75L
PINOTAGE (SÜDAFRIKA)

WS87: This pure, modern-styled red offers
blackberry with a hint of spice on a smooth, solidly
built structure. The tannins leave a bittersweet cho-
colate impression. Bester Pinotage Südafrikas.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2587169)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

544
KANONKOP 2000 0,75L
PINOTAGE (SÜDAFRIKA)

WS90: Deep and brooding, with a touch of funk
before loam, mineral, black currant and cassis
flavor take over. In a rustic vein but with copious
fruit. Bester Pinotage Südafrikas.
F: IN; E: neuwertig. (2587167)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

545
KANONKOP 2000 1,5L
PINOTAGE (SÜDAFRIKA)

siehe oben
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2587155)

2 MAGNUM
EUR 75 - 120

546
9 X KANONKOP 1996 - 1999
(SÜDAFRIKA)

3 Flaschen, Kanonkop, Pinotage 1999 0,75l
WS88: Modern-style, fruit-driven wine, with ripe
plum, blackberry, cassis and coffee flavors and a
muscular finish. Bester Pinotage Südafrikas. 
F: IN, E: gut

2 Flaschen, Kanonkop, Pinotage 1998 0,75l
WS87: This pure, modern-styled red offers
blackberry with a hint of spice on a smooth, solidly
built structure. The tannins leave a bittersweet cho-
colate impression. Bester Pinotage Südafrikas. 
F: IN, E: gut

1 Flasche, Kanonkop, Pinotage 1997 0,75l
WS88: A truly ambitious red wine. An inky-dark
color, pronounced oak aromas and concent.
Bester Pinotage Südafrikas. F: IN, E: gut

1 Flasche, Kanonkop, Paul Sauer 1996 0,75l
WS89: Impressive for its age, with plenty of
raspberry and blackberry fruit still showing, helping
to offset the heavy dose of smoke and toast. Picks
up a chocolate note on the muscular finish.  
F: IN, E: gut

2 Fl., Kanonkop, Cabernet Sauvignon 1997 0,75l
WS89: Has flashy, New World-style fruit—
raspberry, plum, blackberry—all tightly wound now,
with smoke and spice notes. Crushed berry flavors
linger on the dense finish. F: IN, E: leicht
beschädigt (2587176)

9 FLASCHEN
EUR 160 - 220

547
KAAPZICHT STEYTLER PRETIOSEN
1999 - 2000 (SÜDAFRIKA)

5 Fl., Kaapzicht Estate, Steytler Vision 2000 0,75l
Platter 4,5 Sterne: Layers of sweet blackcurrant,
mulberry, cherry and chocolate fruit with a lovely
spicy oak. The texture is smooth and silky with a
long, full finish. F: IN, E: neuwertig

4 Flaschen, Kaapzicht Estate, Steytler Pinotage
1999 0,75l
Wineanorak.com: A brooding nose with dark fruits
and green olive, herby character. Palate is rich and
savoury with some meaty fruit, and it avoids being
vegetal or unripe whilst staying intensely savoury.
Tasty stuff. Very good+ 
F: IN, E: neuwertig (2587185)

9 FLASCHEN
EUR 150 - 205

548
RUST EN VREDE VS. RUSTENBERG
(SÜDAFRIKA)

3 Fl., Rust-En-Vrede, Estate Wine 1996 0,75l
RP90, WS92: Fresh, bold and extravagantly oaked,
exuding vanilla, coffee and toast elements, backed
by a core of rich, concentrated plum and black cur-
rant. Cabernet Sauvignon, Merlot and Shiraz.
-2008. F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Rustenberg, Peter Barlow 1999 0,75l
WS92: Dark blackberry and currant flavors up
front, creamy toast in the middle, and a pure, sleek,
polished finish where the fruit comes back for
more. Nice touch of mineral too. 100 % Cabernet
Sauvignon. F: IN, E: neuwertig (2587182)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

549
SÜDAFRIKA 2002 - 2001
(SÜDAFRIKA)

1 Flasche, Neil Ellis, Vineyard Selection Shiraz
2001 0,75l
Platter 4,5 Sterne, WS90: Funky nose blows off
and gives way to a Rhône-style Syrah that’s loaded
with blackberry and raspberry fruit, roasted
chestnut and game notes, and hints of cocoa pow-
der, lavender and pepper. F: IN, E: gut

1 Flasche, Rust-En-Vrede, Cabernet Sauvignon
2001 0,75l
Platter 4 Sterne. WS89: Nice, with a mix of red
and black currant fruit, tobacco, chocolate, toasted
herb and sanguine notes that stay racy through the
finish. F: HF, E: gut

1 Flasche, Rust-En-Vrede, Merlot 2003 0,75l
Platter 4 Sterne, WS87: Smoke and grilled herb
notes lead the way in this edgy red, with black cur-
rant, mineral and vanilla notes as well. Slightly
charry finish, but has the flesh to merit short-term
cellaring.  F: IN, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Stark Conde Wines, Cabernet
Sauvignon 2003 0,75l
Platter 4 Sterne: Has 5% Merlot and a dash of Shi-
raz. Smoothly, chunky, ripe tannins, satiny texture, a
pleasure.  F: IN, E: leicht beschädigt (2504036)

4 FLASCHEN
EUR 50 - 80

550
BODEGA H. STAGNARI 1999 0,75L
CASTEL LA PUEBLA TANNAT
(DAYMAN VALLEY, URUGUAY)

Aussergewöhnlicher Tannat, aus eigener Erfahrung
nach einer grossen Verkostung argentinischer
Weine (vornehmlich der Rebsorte Tannat) haben
diese Länder ein fantastisches Potential und exzel-
lente Erzeuger. F: IN; E: neuwertig. (2555019)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 90

551
ALVARO PALACIOS 
L´ERMITA 1997 1,5L
(PRIORAT, SPANIEN)

WS96: Irresistible fruit meets immovable structure.
It’s rare that such a juicy, ripe fruit-bomb, lush with
blackberry and blueberry flavours, is also so
concentrated and well structured, but this rich red
effortlessly marries power and grace. -2010
F: IN; E: sehr gut. (2540080)

1 MAGNUM OHK
EUR 200 - 380

552
CIMS DE PORRERA 1998 0,75L
CIMS DE PORRERA CLASSIC
(PRIORAT, SPANIEN)

RP91: The 1998 CDP exhibits a saturated purple
color as well as a gorgeous perfume of overripe
grapes, blackberries, prunes, licorice, smoke, and
earth. Full-bodied, with high alcohol (14.9%), huge
unctuousity and density, it is extremely well-
balanced despite its weight and mass. -2021.
(2587050)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300
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553
CLOS ERASMUS 2003 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

WS92: A powerful red with mouthcoating texture,
muscular tannins and ripe, spicy, heady flavors. 
Raisin, black cherry, licorice and coffee notes 
mingle and linger on the finish. Port-like in its struc-
ture. -2012. (2587039)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

554
MAS MARTINET 1996 3L
CIMS DE PORRERA CLASSIC
(PRIORAT, SPANIEN)

WS90: Seamless and pure. This beautifully integra-
ted red has the texture of crushed velvet, rich,
clean flavors of blackberries and plums and rich yet
smooth tannins that add weight without harshness.
Delicious now, but built for graceful aging. Drink
now through 2010.  F: IN; E: neuwertig. (2540077)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 170 - 250

555
MAS MARTINET 1996 1,5L
CLOS MARTINET
(PRIORAT, SPANIEN)

Ca. 40% der Ernte werden für den Clos Martinet
verwendet, Ausbau für 18 Monate in französischen
Barriques. 40% Garnacha, 20% Cabernet 
Sauvignon, 25% Syrah, 15% Carinena von bis 
zu 80 Jahre alten Rebstöcken. (2540075)

1 MAGNUM OHK
EUR 100 - 160

556
MAS MARTINET 1997 3L
CLOS MARTINET
(PRIORAT, SPANIEN)

RP90: Full body, an expansive, rich, heady, 
alcoholic finish, and nicely integrated wood. It is a
concentrated, lusty style of Priorato to consume
over the next decade. -2010.
F: IN; E: neuwertig. (2540076)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 180 - 260

557
SANGENIS I VAQUE 1998 0,75L
CLOS MONLLEO
(PRIORAT, SPANIEN)

Ultrararer Wein aus dem Priorat, nur 610 Kisten
wurden produziert. WS: Raspberry flavors are
pretty, but chocolate and coffee notes from oak
dominate this red.  (2587048)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240

558
BODEGAS TEOFILO REYES 1996 1,5L
TINTO RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP92 (für Crianza 0,75l): It displays a brilliantly
focused, ripe, concentrated style with full body,
gobs of fruit, a viscous, creamy texture, and a lusty

finish with beautifully integrated acidity and tannin.
This is a knock-out, ostentatiously-styled Ribera del
Duero to drink now and over the next 10-12 years.
F: IN; E: neuwertig. (2549026)

1 MAGNUM OHK
EUR 80 - 120

559
BODEGAS TEOFILO REYES 1996 1,5L
TINTO RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2549027)

1 MAGNUM OHK
EUR 80 - 120

560
BODEGAS TEOFILO REYES 1996 1,5L
TINTO RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2549028)

1 MAGNUM OHK
EUR 80 - 120

561
PINGUS 2002 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

TAN92-93. In 2002 wurde kein Pingus produziert,
alles steckt im Zweitwein Flor de Pingus, eine ein-
malige Gelegenheit.
F: IN; E: gut. (2504029)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

562
VEGA SICILIA UNICO 1970 0,75
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP96, GAB19/200, CC19/20, Tanzer95+. Parker:
Opulently-textured, with fabulous unctuosity,
vivaciousness, and vigor, superb ripeness, a full-
bodied, super-concentrated attack as well as lush
mid-palate and finish, this seamless classic can be
drunk now. 
F: BON-IN; E: neuwertig. (2549015)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

563
VEGA SICILIA UNICO 1970 0,75
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben
F: BON; E: neuwertig. (2549016)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

564
SPITZENSPANIER 2003 - 1995
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

1 Flasche, Vega Sicilia, Valbuena 5 Tinto Reserva
1995 0,75l
WS94: The fruit is vibrant, with blackberry and cur-
rant flavors, the tannins are muscular but well-inte-
grated and the finish is clean. A brilliant success in
a great vintage. Drink now through 2010. 
F: IN-BON, E: leicht verschmutzt

2 Fl., Celler del Roure, Les Alcusses 2003 0,75l
RP92: A blend of Tempranillo, Merlot, Cabernet
Sauvignon, Mourvedre, and Mando, an indigenous
varietal that has begun to re-emerge. This beauty
boasts a dense ruby/purple color along with a fra-
grant display of black cherries, raspberries,
currants, white flowers, and subtle background
notes of wood smoke. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Miguel Torres, Mas La Plana Cabernet
Sauvignon Black Lable 1997 0,75l
WS91: Dense yet expressive, this rich red from
Spain’s northeast offers complex flavors of ripe
plums, tobacco, minerals, coffee and exotic spices.
It’s structured and well-balanced, with an extra
dimension that brings you back for another sip.
Needs patience.  F: HF, E: neuwertig (2504038)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 170

565
TEOFILO REYES 1998 - 1995
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

8 Flaschen, Bodegas Teofilo Reyes, Tinto Crianza
1998 0,75l
Teofilo Reyes is the most legendary winemaker in
Ribera del Duero. Made from 100% Tinta del Pais,
his wine emerges from relatively old vines and is
aged for 14 months in American oak before being
bottled unfiltered. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Bodegas Teofilo Reyes, Tinto Crianza
1995 0,75l
RP92: The 1995 exhibits an opaque ruby/purple
color, followed by a terrific nose of black fruits, lico-
rice, spice, and smoke. The wine is dense, rich, and
full-bodied, with no heaviness or overbearing,
astringent tannin. Everything is seamless in this
beautifully made, pure, full-bodied, intense Ribera
del Duero. F: HS, E: gut (2549040)

10 FLASCHEN
EUR 170 - 240

566
VEGAVAL PLATA 1991 1,5L
GRAN RESERVA
(VALDEPENAS, SPANIEN)

Matured for a total of at least 5 years, of which 
2 are spent in cask and 3 in bottle, this is soft and
smooth with lovely concentrated oak flavours.
F: IN; E: sehr gut. (2557019)

1 MAGNUM
EUR 35 - 50
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567
D.J. SILVA 1967 0,65L
COLARES DE VISCONDE DE
SALAREU
(COLARES, PORTUGAL)

Die Rarität aus Colares, gekeltert aus wurzelechten
Ramisco Rebstöcken. Einer der wenigen echten
Europäer.
F: IN-VTS; E: gut. (2515004)

9 FLASCHEN
EUR 170 - 270

568
DOMAINES BARONS DE
ROTHSCHILD 1996 0,75L
QUINTA DO CARMO ALENTEJO
(PORTUGAL)

Dark smoke and cassis notes give way to a firm
and focused red that finishes on a bittersweet cho-
colate note. F: IN; E: sehr gut. (2555025)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

569
REIFE RARE PORTUGIESEN
(PORTUGAL)

1 Flasche, Carvalho, Ribeiro & Ferreira LDA, Vino
Tinto Garrafeira 1955 0,75l
Rarer alter Portugiese, zuverlässiger Erzeuger.
Lackversiegelung beschädigt.
F: 4,0 cm, E: gut

1 Flasche, Caves Velhas, Vino Tinto Garrafeira
1964 0,75l
Zuverlässiger Erzeuger, seltener alter Jahrgang.  
F: HS, E: verschmutzt (2505039)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

570
BARBEITO 1955 0,75L
MADEIRA MALVAZIA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Highly recommended by Alex Liddell (Madeira con-
naisseur and author of the famous Madeira book).
F: IN; E: sehr gut. (2558002)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

571
BARBEITO SERCIAL 1910 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Bottled Oktober 2002. SED19/20: Full bodied, dry
complexion with present but excellent embedded
acid, dry light chocolate, raisins, almonds, orange
peel, very old Gouda, real class and structure here.
F: IN; E: sehr gut. (2519013)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

572
JOSE LUIZ SIMOES 1875 0,75L
MADEIRA BOAL RESERVA
(MADEIRA, PORTUGAL)

Lack versiegelt. SED17,8+/20(2004): Full bodied
on the palate, excellent fruit complexion, raisins,
impressive density and spices, nuts, herbs, long
finish. Very good. Gains with air every 30 minutes.
F: BON; E: fehlt teilweise. (2558026)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

573
BARROS  COLHEITA 1890 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Eine echte antike Rarität des vorletzten
Jahrhunderts in ausgezeichnetem Zustand. In
Anbetracht der noch wenigen verfügbaren
Exemplare von Portweinen aus dieser Epoche
sicherlich für Sammler oder Investoren eine
absolute Gelegenheit.
F: VTS; E: gut. (2550071)

1 FLASCHE OHK
EUR 360 - 580

574
BROADBENT 1994 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B02***(*): Still very deep, very sweet, plums and
figs, powerul, touch of tar. It enlivened a dreary 
dinner. F: IN; E: sehr gut. (2534062)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

575
FLAGMANS COLHEITA 1941 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled 1991, also 50 Jahre im Fass verbracht.
Einer der besten Colheitas von Barros überhaupt.
Großer Stoff. F: IN; E: sehr gut. (2558044)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

576
QUINTA DE MARROCOS 1978 0,75L
PORTO VELHO RESERVA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Jahrgang handschriftlich auf der Banderole
vermerkt, Kapsel Lack versiegelt.
F: IN; E: gut. (2522023)

1 FLASCHE
EUR 30 - 50

577
QUINTA DO NOVAL 0,75L
10 YEARS OLD TAWNY PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WS90: This smells just like English Christmas
cake. Full-bodied and very sweet, with plenty of tof-

fee and dried fruit character on the finish. Really
yummy. 10 Jahre im Fass gelagert, 1991 abgefüllt,
jetzt also 26 Jahre alt.
F: IN; E: neuwertig. (2553022)

1 FLASCHE
EUR 20 - 40

578
QUINTA DO NOVAL 0,75L
10 YEARS OLD TAWNY PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2553023)

1 FLASCHE
EUR 20 - 40

579
SHERRY & PORT TRIO
(PORTWEIN, PORTUGAL)

1 Flasche im Geschenkkarton, Sandeman,
Founders Reserve Port NV 1l
Blanchardsliquor.com: Named in honour of the
Founder, this Reserve is one of Sandeman’s grea-
test Portos. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Bodegas Remo, Custer’s Medium Dry
Jerez Xeres Sherry NV 0,75l
Sehr schöner Sherry der Bodegas Remo. 
F: IN, E: gut

1 Flasche im Geschenksack, Williams & Humbert,
Dry Sack Sherry NV 1l
Dry Sack is the prestige Sherry of Williams and
Humbert, said to be the largest sherry shippers in
the world. F: IN, E: sehr gut (2522060)

3 FLASCHEN
EUR 30 - 55

580
MASSANDRA 1986 0,75L
PORT LIVADIA JALTA
(KRIM, UKRAINE)

Einer der berühmten Weine aus der Massandra
Kollektion von der Krim. Diese Kostbarkeiten aus
dem ehemaligen Zarenkeller zählen zu den gesuch-
ten Raritäten unter Kennern. Auslieferung direkt ab
Massandrakeller am 30.11.2005.
F: BON; E: neuwertig. (2550011)

1 FLASCHE OC
EUR 60 - 90

581
MASSANDRA 1983 0,75L
WEISSER DESSERT MUSKAT
(KRIM, UKRAINE)

Einer der berühmten Weine aus der Massandra
Kollektion von der Krim. Auslieferung direkt ab Mas-
sandrakeller am 30.11.2005.
F: BON; E: neuwertig. (2550012)

1 FLASCHE OC
EUR 90 - 140

582
MASSANDRA 1984 0,75L
WEISSER PORTWEIN
(KRIM, UKRAINE)

Einer der berühmten Weine aus der Massandra
Kollektion von der Krim. Diese Kostbarkeiten aus
dem ehemaligen Zarenkeller zählen zu den gesuch-
ten Raritäten unter Kennern. Auslieferung direkt ab
Massandrakeller am 17.10.2005.
F: BON; E: gut. (2550013)

1 FLASCHE OC
EUR 50 - 90
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583
GERAHMTER JOHN HOUSTON
MOUTON-ROTHSCHILD DRUCK 1982 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von
24cm(B)x33cm(H) auf dem
Büttenbogen(43cmx56cm) im passenden pastell-
grünen, filigranen Rahmen mit den Abmessungen
45 cm x 60 cm. (2531008)

1 DRUCK
EUR 60 - 120

584
GERAHMTER AGAM
MOUTON-ROTHSCHILD DRUCK 1984 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von 24cm
(B)x33cm(H) auf dem Büttenbogen(43cmx56cm)
im blauen Rahmen mit den Abmessungen 52 cm x
63cm. (2531006)

1 DRUCK
EUR 50 - 100

585
GERAHMTER BERNARD SEJOURNE
MOUTON-ROTHSCHILD DRUCK 1986 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von
24cm(B)x33cm(H) auf dem
Büttenbogen(43cmx56cm) im silbernen Rahmen
mit den Abmessungen 52cm x 63cm. (2531001)

1 DRUCK
EUR 50 - 100

586
GERAHMTER KEITH HARING
MOUTON-ROTHSCHILD DRUCK 1988 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von
24cm(B)x33cm(H) auf dem
Büttenbogen(43cmx56cm) im silberfarbenen Rah-
men mit den Abmessungen 52cm x 63cm.
(2531004)

1 DRUCK
EUR 50 - 100

587
GERAHMTER HANS ERNI
MOUTON-ROTHSCHILD DRUCK 1987 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von
24cm(B)x33cm(H) auf dem
Büttenbogen(43cmx56cm) im blauen Rahmen mit
den Abmessungen 52cm x 63cm. (2531002)

1 DRUCK
EUR 50 - 100

588
GERAHMTER BASELITZ
MOUTON-ROTHSCHILD DRUCK 1989 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von
24cm(B)x33cm(H) auf dem
Büttenbogen(43cmx56cm) im silberfarbenen Rah-
men mit den Abmessungen 52 cm x 63cm.
(2531007)

1 DRUCK
EUR 50 - 100

589
GERAHMTER KIRKEBY
MOUTON-ROTHSCHILD DRUCK 1992 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von
24cm(B)x33cm(H) auf dem
Büttenbogen(43cmx56cm) im goldfarbenen
Rahmen mit den Abmessungen 52 cm x 63cm.
(2531005)

1 DRUCK
EUR 50 - 100

590
GERAHMTER KAREL APPEL
MOUTON-ROTHSCHILD DRUCK 1994 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von
24cm(B)x33cm(H) auf dem
Büttenbogen(43cmx56cm) im goldfarbenen
Rahmen mit den Abmessungen 52cm x 63cm.
(2531003)

1 DRUCK
EUR 50 - 100

591
MOUTON ROTHSCHILD 
DRUCK 1982 JOHN HOUSTON 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von
24cm(B)x33cm(H) auf dem
Büttenbogen(43cmx56cm). (2531012)

1 DRUCK
EUR 20 - 40

592
MOUTON ROTHSCHILD 
DRUCK 1987 HANS ERNI
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von
24cm(B)x33cm(H) auf dem
Büttenbogen(43cmx56cm). (2531014)

1 DRUCK
EUR 20 - 40

593
MOUTON ROTHSCHILD 
DRUCK 1989 BASELITZ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von
24cm(B)x33cm(H) auf dem
Büttenbogen(43cmx56cm). (2531015)

1 DRUCK
EUR 20 - 40

594
MOUTON ROTHSCHILD 
DRUCK 1989 BASELITZ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
(2531016)

1 DRUCK
EUR 20 - 40

595
MOUTON ROTHSCHILD 
DRUCK 1992 KIRKEBY
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von
24cm(B)x33cm(H) auf dem
Büttenbogen(43cmx56cm). (2531013)

1 DRUCK
EUR 20 - 40

596
MOUTON ROTHSCHILD 
DRUCK 1993 BALTHUS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von
24cm(B)x33cm(H) auf dem
Büttenbogen(43cmx56cm). (2531019)

1 DRUCK
EUR 20 - 40

597
MOUTON ROTHSCHILD 
DRUCK 1994 KAREL APPEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von
24cm(B)x33cm(H) auf dem
Büttenbogen(43cmx56cm). (2531009)

1 DRUCK
EUR 20 - 40

598
MOUTON ROTHSCHILD 
DRUCK 1994 KAREL APPEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
(2531010)

1 DRUCK
EUR 20 - 40

599
MOUTON ROTHSCHILD 
DRUCK 1994 KAREL APPEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
(2531011)

1 DRUCK
EUR 20 - 40
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600
MOUTON ROTHSCHILD 
DRUCK 1996 GU GAN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von
24cm(B)x33cm(H) auf dem Büttenbogen
(43cmx56cm). (2531017)

1 DRUCK
EUR 20 - 40

601
MOUTON ROTHSCHILD 
DRUCK 1996 GU GAN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Hochwertiger Druck des Etiketts auf schwerem
Büttenpapier. Etikett in der Größe von
24cm(B)x33cm(H) auf dem Büttenbogen
(43cmx56cm). (2531018)

1 DRUCK
EUR 20 - 40

602
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS88. Parker: The wine still has powerful
tannin in the finish, which contributes to the dry,
austere character this example has always
exhibited. One of the more intellectually-styled
Moutons, the 1966 is a classic example of the vin-
tage. F: VTS; E: leicht verschmutzt. (2550002)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

603
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, B***(*). Broadbent: Fairly deep...needs air to
open up, eventually delicious, spicy, surprisingly
sweet, good length.
F: BON; E: stark verschmutzt. (2585005)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

604
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(89)*: Consistently good colour. Cabernet
Sauvignon aroma... On the light side.. Künstler:
Robert Motherwell.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2514011)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

605
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1983 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20: Sehr tiefe, dichte Farbe, satt 
in der Mitte. Erdiges, konzentriertes Bouquet,
Leder-, Terroirtöne, ein Hauch Korinthen-, Port- und
Pflaumennoten. Im Gaumen fest, trocken in den
Gerbstoffen, viel Fleisch und extrem konzentriert.
Ein langlebiger Esswein mit viel Charakter. -2020.
F: IN; E: fleckig. (2547001)

1 MAGNUM
EUR 220 - 320

606
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB15/20. WS: ...a very deep cherry red;
rich, chunky, biscuity, Cabernet nose.  A massive
wine, full of fruit and tannin. 
F: IN; E: gut. (2549017)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

607
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, B(01)*****. Gabriel: Im
Gaumen saftig, weiche, fast samtene Tannine, viel
Fruchtaromen, extrem lang, zeigt noch sehr viel
Rückhalt, im Nachklang Pralinen. Ein Mouton, der
sich mit jedem Jahr noch schöner präsentiert. -
2020. F: BON; E: gut. (2514001)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 340

608
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS99, GAB20/20. Parker: An enormously
concentrated, massive Mouton-Rothschild, compa-
rable in quality, but not style, to the 1982, 1959,
and 1945. Potential to last for 50-100 years! 
F: BON; E: gut. (2514002)

1 FLASCHE
EUR 310 - 420

609
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: gut. (2514003)

1 FLASCHE
EUR 310 - 420

610
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, B*(**). Parker: One of the deepest and
most opaque wines of the vintage, with a tight, yet
promising bouquet of cedar and blackcurrants, this
wine exhibits surprising depth, medium to full body,
and plenty of tannin in the finish.
F: BON; E: gut. (2522053)

1 FLASCHE
EUR 70 - 110

611
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2514004)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

612
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94-100, GAB19/20. Wine Spectator: A magni-
ficent wine that’s ripe, powerful, seductive and
amazingly deep. Massively concentrated and
bursting with currant, plum, berry, cedar, chocolate
and all sorts of exotic spice flavors, yet it keeps its
balance, never going to excess. Lingers on the
finish for minutes. -2010.   
F: 1XBON; 1xIN; E: gut. (2514005)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 300

613
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: gut. (2537009)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180
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614
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB18/20. Wine Spectator: One of the
stars in every vintage. The exciting 1989 defines
class and concentration, with thick, chewy cassis,
mint and berry flavors, full, silky tannins and great
harmony. -2020. F: IN; E: gut. (2514006)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 320

615
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB18/20. Wine Spectator: Black red.
Coffee, cigar box and chocolate aromas. Full-
bodied, yet harmonious, with a lovely, silky texture.
A caressing and rich wine. Gorgeous. -2020.
F: IN; E: 1x gut; 1x l. beschädigt. (2514007)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 300

616
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86+, WS89, GAB16/20. Wine Spectator:
Incredibly fine and subtle for the vintage with
tobacco, black currant and berry aromas and
flavors, medium body and a long flavorful, silky
finish. F: IN; E: neuwertig. (2514008)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 200

617
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB17/20. Wine Spectator: Impressive.
Beautiful plum, berry, tobacco, cedar and toasted
oak aromas and flavors, medium body and tannins
and a succulent finish.
F: IN; E: neuwertig. (2514009)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 200

618
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2537008)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 660

619
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee, 
roasted nut, and cassis-scented bouquet that is
just beginning to open. There is more richness of
fruit, a sweet, ripe, pureness to the wine, as well as
medium body and outstanding balance. -2015. 
F: IN; E: 1 x gut, 1 x l. beschädigt. (2514013)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

620
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1996
0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, GAB19/20: Konzentriertes, röstiges Cassis-
bouquet, Brotkruste, Sojanoten, exotische Edelhöl-
zer darin, berauschende Nase. Im Gaumen saftig,
Amarena-Süße, weiches, samtenes Extrakt, völlig
harmonisch gegliedert. -2030. 
F: IN; E: neuwertig. (2508009)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 700

621
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2000 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: Dense, chewy, and backward, with tremen-
dous purity and density in addition to obvious 
toasty oak, it is full-bodied, powerful, tannic, and
backward. Twenty-four to 48 hours of aeration only
hints at its ultimate potential. This blockbuster will
be exceptionally long-lived. (2532003)

1 MAGNUM OHK
EUR 620 - 1000

622
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP93+, GM96, TAN94. Gabriel: Sen-
sationell viel schwarze Beeren und eine Nase wie
sie nur Mouton haben kann. Im Gaumen eine sen-
sationelle Orgie, deutlich viel mehr Primärfrucht wie
der 2003, Rasse, Pep und ein Wahnsinnspower im
Finale. Ein Traum-Mouton. 2010 - 2030.
(2532001)

6 FLASCHEN OHK
EUR 750 - 1080

623
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben  F: IN; E: sehr gut. (2532002)

1 MAGNUM
EUR 270 - 400

624
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben F: IN; E: neuwertig. (2550001)

2 MAGNUM
EUR 590 - 850

625
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
(2532009)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 560 - 900

626
LATOUR & MOUTON 1971
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Latour, Pauillac 1er Cru Classé
1971 0,75l
RP94, SED18.9/20: Intensive and brilliant dense
garnet center, perfect ripened ruby outer rim. Full
bodied, dense mature black fruits, extremely inten-
sive and nuanced herbs, first traces of lovage,
highly refined, spices, aristoctatic, absolutely great.
-2012. F: IN-BON, E: Leimstreifen

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classé 1971 0,75l
RP88, B***(*). Broadbent: Fairly deep... needs air
to open up, eventually delicious, spicy, surprisingly
sweet, good length. F: BON, E: leicht verschmutzt
(2548038)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 380

627
CH. MARGAUX 1916 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Echte Seltenheit, jetzt 90 Jahre alt. Das Etikett ist
vollständig, allerdings durch starke Verwitterung
gekennzeichnet. Das alte Chateau Label mit dem
damals dazugehörigen Schriftzug Pillet-Will ist
erkennbar, der Jahrgang ist anhand des Korkbran-
des belegt. F: MS. (2550007)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

628
CH. MARGAUX 1925 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Extrem seltener Jahrgang. Chateauabfüllung, beleg-
bar durch Orginalkapsel, Jahrgang auf Grund des
Korkbrandes zu identifizieren.
F: MS; E: beschädigt. (2550006)

1 FLASCHE
EUR 340 - 450

629
CH. MARGAUX 1981 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB18/20. WS: The other wine of the vin-
tage. Seriously powerful with fabulous color and
mint, cassis and berry aromas and flavors. Has a
full body and is tannic; still needs time to come
around. F: IN-BON; E: gut. (2548009)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 320
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630
CH. MARGAUX 1983 0,375L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS99, RP96. Gabriel: ... Totale Kon-
zentration in der Nase, trotz Verschlossenheit zeigt
sich eine gewisse Süsse. Im Gaumen volles Extrakt
und Gerbstoffbeschlag. Alles in feinster, dichtester
Form  vorhanden. Rahmig seidener Gaumenfluss,
Anklänge von Dörrfrüchten. Ein perfekter Wein. -
2030. Einmalige Gelegenheit in Halbflaschen!
F: IN; E: gut. (2549012)

4 HALBFLASCHEN
EUR 420 - 640

631
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: sehr gut. (2548010)

4 FLASCHEN
EUR 840 - 1280

632
CH. MARGAUX 1987 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Süsses, komplexes Nasenbild; noch
viel Frucht und eine, an einen grossen Vino da
Tavola erinnernde Terroiraromatik, dunkle Schoko-
note. Im Gaumen samtige, sehr stoffige Textur, gut
stüzende Adstringenz. Ein gewaltig intensiver 87er.
F: BON; E: sehr gut. (2537002)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

633
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99, WS95, GAB19/20: Extrem dichtes Purpur,
satt in der Mitte, am Rand violette Reflexe. Weit
ausladendes, parfümiertes Maulbeerenbouquet,
dahinter Caramel, reife Pflaumen, Dörrfrüchtenote
und Palisadenaromen, wirkt trotz seiner Verschlos-
senheit schon erstaunlich zugänglich. -2040. 
F: IN; E: neuwertig. (2508008)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2700

634
PAVILLON ROUGE 1995 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS91: Full-bodied, with silky tannins and a
medium, smoky finish. An amazing second label
from a top estate. -2013. (2587064)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

635
PAVILLON ROUGE 1995 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
(2587065)

6 MAGNUM OHK
EUR 360 - 600

636
PAVILLON ROUGE 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen Waldbeeren, zarter Stoff,
das Finale zeigt Kirschtöne. Insgesamt sehr rotbee-
rig und feminin. -2012 (2587059)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

637
PAVILLON ROUGE 1996 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2587025)

3 MAGNUM
EUR 150 - 240

638
CH. LATOUR 1964 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, B2000*****.: Leuchtendes Granat.
Harmonisches kompaktes Bouquet, Zedern
Balsamholz und Trüffel. Fester, satter Gaumen; flei-
schig und gaumenfüllend, klassischer reifer Caber-
net der Erhabenheit ausstrahlt. Braucht mindestens
1 Stunde Dekantierzeit. Sehr nahe an der 20/20
Punktegrenze. F: US; E: leicht beschädigt.
(2548006)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

639
CH. LATOUR 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Typische Leimsteifen der Epoche. Für vorausschau-
ende Freunde das perfekte Geschenk zum 40.
Geburtstag in einem guten Jahr. Füllniveau und
Farbe exzellent, also beste Voraussetzungen in
einem nicht ganz optimalen Weinjahr, um es
freundlich auszudrücken.
F: IN; E: gut. (2400026)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 320

640
CH. LATOUR 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, RP89. Coates: The wine has a lot of
concentration, depth and size for the vintage. 
Complex, concentrated and extremely impressive.
This is surely one of the superstars of the vintage. 
-2008. F: BON; E: sehr gut. (2550009)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 300

641
CH. LATOUR 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(92)***(**), WS94: A solid, firm wine with a tannin
structure that is softening. Aromas of chocolate,
ripe fruit and meat. Full-bodied, with loads of fruit
and tannins and a long, long finish. Thick and
chewy. - 2010. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(2400025)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

642
CH. LATOUR 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, WS100. Parker: There are only 14,000
cases (only 48% of the crop made it into the grand
vin) of the 2000, which flirts with perfection. Truly
great stuff, it reveals perfect equilibrium, great
finesse, yet colossal size, with a thickness and 
density that rival the brilliant 1996. -2050.
F: IN; E: neuwertig. (2508003)

1 FLASCHE
EUR 490 - 750

643
CH. LATOUR 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2508005)

1 FLASCHE
EUR 490 - 750

644
LES FORTS DE LATOUR 1973 0,75L
PAUILLAC ZWEITWEIN CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene Gelegenheit für eine ganze OHK.
(2509001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 600
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645
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: A buttery, smoky-tasting Lafite...it’s enjoya-
ble. F: BON; E: kellergrau. (2400036)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

646
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93-96, GAB18/20. Parker: The 1976 Lafite 
clearly stands far above the crowd in this vintage.
The 1976 has turned out to be the best Lafite of
the ‘70s. -2010. F: IN; E: verschmutzt. (2400037)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 450

647
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, B01****(*). Parker: Powerful for a Lafite,
this wine unfolds to reveal extraordinary richness,
purity, and overall symmetry in addition to stunning
flavor depth and persistence. The finish lasts for
nearly a minute. The modern day equivalent of
Lafite Rothschild’s immortal 1959. -2070. 
Kapsel leicht beschädigt, Etikett mit
handschriftlichem Geburtstagsvermerk auf linker
Seite. F: IN-BON; E: Sehr gut mit
handschriftlichem Vermerk. (2536001)

1 FLASCHE
EUR 500 - 900

648
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: neuwertig. (2548011)

5 FLASCHEN
EUR 2700 - 4500

649
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS91, GAB18/20.  Parker: The intoxicatingly
perfumed nose of lead pencil, pain grille, red and
black fruits, minerals, and roasted herbs is pro-
vocative. In the mouth, this wine displays consider-
able body for a Lafite, plenty of power, and a fleshy,
rich, sweet mid-palate. -2030. 
F: BON; E: neuwertig. (2514012)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170

650
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20. Gabriel: Offenes nach Irish
Moos, Kandis, Minze und Edelhölzer duftendes
Bouquet. Im Gaumen sehr dicht und viel Stoff.
-2020. F: IN; E: sehr gut. (2534036)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 390

651
LAFITE ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAB18/20. Parker: It boasts an opaque
dense purple color in addition to a gorgeously
sweet, expansive perfume of cedar wood, black
currants, lead pencil, and minerals. It is a beautiful,
compelling Lafite-Rothschild that can be drunk
young, yet promises to evolve for 15+ years. Don’t
miss it! (2585017)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1390 - 1920

652
LA MISSION HAUT BRION 2000 0,75L
GRAVES CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: A superstar of this great vintage, the 2000
La Mission Haut-Brion is as profound as the 1989,
1982, and 1975. Super-intense and unctuously-
textured, with a sumptuous mid-palate and finish,
this is an explosively rich, layered effort that
possesses everything I could ever want from that
terroir. -2045. F: IN; E: neuwertig. (2508004)

1 FLASCHE
EUR 270 - 400

653
LA MISSION HAUT BRION 2000 0,75L
GRAVES CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2508006)

1 FLASCHE
EUR 270 - 400

654
LA MISSION HAUT BRION 2000 1,5L
GRAVES CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2508007)

1 MAGNUM
EUR 590 - 1000

655
CH. HAUT BRION 1977 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(87): Smoky, cigarette-like flavour...tobacco,
autumn leaves. Short, slightly bitter finish - better
with cheese. F: 1,4 cm; E: gut. (2548001)

1 FLASCHE
EUR 75 - 130

656
CH. CHEVAL BLANC 1976 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(97)****: Medium bodied, showing maturity. A
gentle, smoky, cedary and berry-like fragrancy;
always a distinct sweetness, with lovely texture
noted more than once. Easy to drink, most
attractive. F: 2xIN,1xBON; E: gut, Leimstreifen.
(2550008)

3 FLASCHEN
EUR 280 - 360

657
CH. CHEVAL BLANC 1979 0,75L
ST.EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, GAB17/20, B(97)****. Wine Spectator: A
little simple but very focused. Medium ruby-garnet,
with fresh tobacco and berry aromas; medium-
bodied, with berry, tobacco and clean fruit flavors,
medium tannins and light vanilla flavors on the
finish. F: IN; E: neuwertig. (2514010)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

658
CH. CHEVAL BLANC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: This closed, backward blend of 53% Mer-
lot and 47% Cabernet Franc boasts a saturated
purple color along with a reticent but striking bou-
quet of blackberries, blueberries, truffles, and
mocha. In spite of its tightness, aeration reveals
scents of licorice, menthol, and saddle leather.
Opulent and full-bodied, with low acidity, sweet
tannin, and a 60-second finish, it is unquestionably
as profound as the 1990 and 1982. -2030+. 
F: IN; E: neuwertig. (2508002)

1 FLASCHE
EUR 400 - 650

| Munich Wine Company50

Ch. Lafite Rothschild
1973 - 1997

Mission Haut Brion 
100 Punkte Parker

Cheval Blanc 100 RP

WeinInhalt_marz07_2.qxd  12.02.2007  21:14 Uhr  Seite 50



659
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1893 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel erkennbar. Nichts Altes im Keller? Ein 114
Jahre alter Lafite mit grandiosem Füllstand.
Abfüllung von Auguste Feldheim & Fils (Händler
der kaiserlichen Häuser von Deutschland und
Österreich, sowie Lieferant des Grossherzogs Wla-
dimir Alexandrowitsch, der spätere Zar Alexander
II.). Broadbent: *** - *****: Fairly deep, harmonious
though gamey bouquet; medium sweet, rich yet
delicate (in 1981).
F: LS; E: stark beschädigt, slip label. (2400012)

1 FLASCHE
EUR 1000 - 2000

660
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1893 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
Kapsel erkennbar, beschädigt. 
F: LS-1cm; E: in Resten vorhanden, slip label.
(2400013)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1800

661
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1893 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
Erzeuger lesbar, Jahrgang durch weitere identische
Flaschen aus dem Keller des Einlieferers eindeutig
zuzuordnen. F: MS; E: fehlt teilweise. (2400020)

1 FLASCHE
EUR 1200 - 2200

662
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Kapsel für Alter intakt. Händlerabfüllung Brandez &
Cie / München. Etikett fehlt teilweise, die Details
sind jedoch zu erkennen. B*****: Still very sweet,
rich, good flavour and length, delicious. F: TS; E:
stark beschädigt, fehlt teilweise. (2400005)

1 FLASCHE
EUR 900 - 1700

663
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
Kapsel für Alter intakt. 
F: TS; E: beschädigt und verschmutzt. (2400006)

1 FLASCHE
EUR 900 - 1700

664
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
Kapsel intakt. F: MS; E: beschädigt. (2400007)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1500

665
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener gehts nicht mehr. Diese Mouton 1900
(Händlerabfüllung von Luze & Fils) ist mit Sicherheit
die blaue Mauritius für Mouton Sammler.
GAB18/20; Broadbent (1986) At best*****: Sweet,
full, fat and chewy bottle. Schöne klare, rubinrote
Farbe. Bei uns im Hause Wachs versiegelt. F:
LMS-LS; E: beschädigt und verschmutzt.
(2400009)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1500

666
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
Bei uns im Hause Wachs versiegelt. F: knapp unter
LS; E: beschädigt, fehlt teilweise. (2400010)

1 FLASCHE
EUR 700 - 1400

667
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1900 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
Bei uns im Hause Wachs versiegelt.
F: LS-LMS; E: beschädigt und verschmutzt.
(2400011)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1400

668
CH. MARGAUX 1907 0,7L
MARGAUX 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wachs versiegelt. 100 Jahre alter Margaux, zudem
vom damals berühmtesten Negociant auf dem
Markt. Abfüllung von Auguste Feldheim & Fils
(Händler der kaiserlichen Häuser von Deutschland
und Österreich, sowie Lieferant des Grossherzogs
Wladimir Alexandrowitsch)
F: MS; E: beschädigt. (2400058)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1000
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669
L.A. MONTOY 
RICHEBOURG VOR 1930 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Wachs versiegelt. Keine Kapsel. Erzeuger, L.A.
Montoy, propriétaire à Beaune. Wappen mit dem
Sinnspruch Cavae Nostrae Laetitiae = Keller unse-
rer Freude. Jahrgangsvermutung laut Einlieferer
1911 - 1918, der Keller wurde in den 30ern zuge-
mauert, die meisten Bordeaux sind aus den
Jahrgängen zwischen 1893 und 1926. Die Verko-
stungsflasche war trotz 8,5 cm Schwund grandios.
SED18,5/20: Dunkle Früchte, Brombeeren,
Himbeeren, Waldboden, Hauch Pferdestall. Ganz
leichter Hauch von Schokolade, Mocca und Sherry.
Geschmolzene Tannine, unglaublich balanciert, ein
wahrer Hochgenuss für die Freunde wirklich reifer
Burgunder. F: 3 cm bis zum Korken; E: stark
beschädigt. (2400016)

1 FLASCHE
EUR 350 - 600

670
L.A. MONTOY 
RICHEBOURG VOR 1930 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
Wachs versiegelt. Keine Kapsel. 
F: 6,5 cm bis zum Korken; 
E: stark beschädigt. (2400017)

1 FLASCHE
EUR 300 - 600

671
L.A. MONTOY 
RICHEBOURG VOR 1930 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
Wachs versiegelt. Keine Kapsel. 
F: 7 cm bis zum Korken; 
E: stark beschädigt und verschmutzt. (2400018)

1 FLASCHE
EUR 300 - 600

672
L.A. MONTOY VOR 
RICHEBOURG 1930 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
Wachs versiegelt. Keine Kapsel. 
F: 6,7cm; E: stark beschädigt. (2400022)

1 FLASCHE
EUR 300 - 600

673
L.A. MONTOY 
RICHEBOURG VOR 1930 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
Wachs versiegelt. Keine Kapsel.
F: 8cm ab Korken; E: fehlt teilweise. (2400055)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

674
L.A. MONTOY 
RICHEBOURG VOR 1930 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
Wachs versiegelt. Keine Kapsel. 
F: 6,7cm ab Korken; E: fehlt teilweise. (2400056)

1 FLASCHE
EUR 300 - 600

675
L.A. MONTOY 
RICHEBOURG VOR 1930 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
Wachs versiegelt. Keine Kapsel. 
F: 7cm ab Kork; E: fehlt teilweise. (2400057)

1 FLASCHE
EUR 280 - 500

676
ABFÜLLER AUGUST FELDHEIM
CLOS MUSIGNY GC VOR 1930 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Wachs versiegelt, keine Kapsel.
Jahrgangsvermutung laut Einlieferer 1911 - 1918,
der Keller wurde in den 30ern zugemauert, die mei-
sten Bordeaux sind aus den Jahrgängen zwischen
1893 und 1926. Eine Flasche mit 12cm Schwund
verkostet. Leicht oxidatives Rotbraun. Volles
Bouquet, herrliche reife Fruchtnuancen,
Schokolade, Röstaromen, Kräuter. Voller Körper,
süße weiche Frucht, natürlich etwas anoxidiert bei
diesem Füllniveau, Himbeeren, Erdbeeren, auch
Milchschokolade, Kräuter, Klasse Wein. Die
Flasche war zu zweit sehr schnell leer. August F
eldheim, Hoflieferant der Kaiserhäuser von
Deustchland, Österreich und Russland.
F: 7,5cm ab Korken; E: fehlt teilweise. (2400054)

1 FLASCHE
EUR 280 - 500

677
BURGUND 
ABGEFÜLLT 1900 -1930 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus unserem Klosterkeller. Keine Etiketten, wachs-
versiegelt. Füllniveau ab Korken gemessen.
SED18/20(2007): Intensives, dunkles Kirschfarben
mit leichten Mahagonitönen. Ausdrucksstarkes
Bukett nach süßen roten Früchten, Kirschen, Scho-
kolade 50%ig, edel und elegant, echte Struktur,
große Klasse. Ditto im Gaumen mit feinen Würzno-
ten, sehr gute Mineralik, Himbeeren und Mandeln.
Langer, intensiver extraktsüßer Abgang. Keine

Überalterung, keine Alterssäure oder Liebstöckel.
Definitiv Grand Cru Niveau aus einem guten
Jahrgang.  In 20 Minuten im Glas austrinken, die
Flasche bleibt über 1 Stunde stabil!
F: 1x4cm, 1x7cm; E: fehlt ganz. (2400047)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

678
BURGUND 
ABGEFÜLLT 1900 -1930 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1x3,3cm, 1x6,6cm; E: fehlt ganz. (2400048)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 200

679
BURGUND 
ABGEFÜLLT 1900 -1930 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1x3cm, 1x5,5cm; E: fehlt ganz. (2400050)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 220

680
MADEIRA 
ABGEFÜLLT 1900 -1930 0,75L
(MADEIRA, SPANIEN)

Aus unserem Klosterkeller. Keine Etiketten, mit
roter Kapsel mit den Buchstaben V und J
eingeprägt. Münchner Abfüller.
F: BON; E: fehlt teilweise. (2400051)

1 FLASCHE
EUR 70 - 140

681
MADEIRA 
ABGEFÜLLT 1900 -1930 0,75L
(MADEIRA, SPANIEN)

siehe oben
F: BON; E: stark beschädigt. (2400052)

1 FLASCHE
EUR 70 - 140

682
MADEIRA 
ABGEFÜLLT 1900 -1930 0,75L
(MADEIRA, SPANIEN)

siehe oben
In einer Flasche mit Glasbrand Black and White
Whisky! F: IN; E: stark beschädigt. (2400053)

1 FLASCHE
EUR 70 - 140

683
MARSALA EXTRA FEIN
ABGEFÜLLT 1900 -1930 0,7L
(SIZILIEN, ITALIEN)

Aus unserem Klosterkeller. Wachs versiegelt. Deut-
sche Abfüllung. Bei einem Etikett Marsala Extra
Fein lesbar. SED 18,5+/20(12.2006): Intensiv
leuchtendes Mahagonifarben. Sehr intensives
Bukett, absolut klar und fein, Nussbouquet von
Wallnüssen und Haselnüssen. Dezente Süße, sehr
fein. Hochgradig intensiver Gaumen, sehr gute
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Süße-Säurebalance, feine Mokka- und Karamelno-
ten, sehr gut eingebundener Alkohol, exzellenter
reifer Süßwein mit noch vielen Jahren Leben.
Klasse. F: VTS; E: fehlt teilweise. (2400041)

1 FLASCHE
EUR 75 - 150

684
MARSALA EXTRA FEIN
ABGEFÜLLT 1900 -1930 0,7L
(SIZILIEN, ITALIEN)

siehe oben
F: VTS; E: fehlt teilweise. (2400042)

1 FLASCHE
EUR 75 - 150

685
MARSALA EXTRA FEIN
ABGEFÜLLT 1900 -1930 0,7L
(SIZILIEN, ITALIEN)

siehe oben
F: BON; E: fehlt ganz. (2400043)

1 FLASCHE
EUR 80 - 160

686
MARSALA EXTRA FEIN
ABGEFÜLLT 1900 -1930 0,7L
(SIZILIEN, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: fehlt ganz. (2400045)

1 FLASCHE
EUR 90 - 180

687
MARSALA EXTRA FEIN
ABGEFÜLLT 1900 -1930 0,7L
(SIZILIEN, ITALIEN)

siehe oben
F: MS; E: fehlt teilweise. (2400046)

1 FLASCHE
EUR 60 - 120

688
SCHLOSS JOHANNISBERG 
SPÄTLESE CABINET 1959 0,75L
EX BIBLIOTHECA SUBTERRANEA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Ein 1959er vom berühmtesten Weingut
Deutschlands aus deren Schatzkammer
(Bibliotheca subterranea) in einem perfekten
Zustand. Eigentlich nicht mehr existent, außer auf
dem Weingut für Staatsgäste. Wenn Sie nicht Bill
Clinton oder Vladimir Putin heißen, aber raren deut-
schen Wein lieben ist hier Ihre Chance.
F: HF; E: gut. (2542001)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

689
WG. JACOB HAMM WINKEL 
WINKELER HASENSPRUNG / 
JESUITENGARTEN TBA 1953 0,7L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Große silberne Medaille DLG 1956. Perfekte TBA,
Füllstand, Etikett und Kapsel sind sehr gut. Eine
einzigartige Gelegenheit für Ihren Gaumen.
Exzellenter Erzeuger, Rheingauer Spitzenlage und
ein absoluter Spitzenjahrgang.
F: 2,8 cm; E: 2 kleine Beschädigungen. (2535005)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

690
WG. JULIUS HIESTAND 
GUNTERSBLUMER KACHELBERG
FEINSTE AUSLESE 1959 0,7L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger aus Guntersblum. Der Kachel-
berg ist mit 100% Gewürztraminer bestockt.
Legendärer Süßweinjahrgang in Deutschland. Top
Zustand. F: HF; E: sehr gut. (2535008)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

691
WG. JULIUS HIESTAND 
GUNTERSBLUMER KREUZ
RIESLING AUSLESE 1959 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Guter und sehr zuverlässiger Erzeuger aus
Guntersblum. Legendärer Süßweinjahrgang in
Deutschland. Top Zustand.
F: HF und 1cm; E: sehr gut. (2535010)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 180

692
WG. MÜLLER CATOIR 
MUSSBACHER ESELSHAUT 
RIESLANER TBA 1990 0,375L
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

WS97: Exciting is an understatement for this wine.
Its concentration of sweet fruit leaves you speech-
less. Golden colored, with an enticing bouquet of
honey and orange peel aromas. Full-bodied and
super-sweet, the fruit takes off like a thermonuclear
blast. F: HF; E: leicht verschmutzt. (2587212)

2 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 140

693
WG. MÜLLER CATOIR 
MUSSBACHER ESELSHAUT 
RIESLANER TBA 1994 0,375L
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

RP99: Absolutely great, this viscous, full-bodied,
remarkably rich, concentrated wine carries only 8%
alcohol. It offers a huge mouthful of gorgeously
pure, phenomenally extracted fruit presented in a
sweet style. This should be an immortal Rieslaner
TBA that will drink well for 20-30+ years.
F: HF; E: leicht verschmutzt. (2587213)

1 HALBFLASCHE
EUR 100 - 200

694
WG. MÜLLER CATOIR 
GIMMELDINGER SCHLÖSSEL
RIESLANER TBA 1998 0,375L
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

GM93: Sicherlich eine grandiose Rieslaner TBA
noch unter Hans-Günther Schwarz. Großer Stoff.
F: HF; E: sehr gut. (2587211)

2 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 120

695
WINZERVEREIN LIEBFRAUENBERG 
FREINSHEIMER SCHWARZES
KREUZ SCHEUREBE TBA 1975 0,7L
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Eine auf Scheurebe spezialisierte Lage*,dessen
bester Erzeuger dier Winzerverein Liebfrauenberg ist.
F: 0,2-1cm; E: gut. (2542008)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140
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696
G.H. VON MUMM 1970 0,75L
RÜDESHEIMER BISCHOFSBERG
RIESLING BEERENAUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Die G.H. von Mummsche Weinbaudomäne gehört
mit Schloss Johannisberg zur Verwaltung der
Fürsten von Metternich. Absolute rheingauer und
deutsche Spitzenklasse. 1970 ist ein guter
Jahrgang für edelsüße Weine im Rheingau.
F: 0,7 cm; E: gut. (2400035)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

697
G.H. VON MUMM 
JOHANNISBERGER
SCHWARZENSTEIN RIESLING
AUSLESE EISWEIN 1978 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Die G.H. von Mummsche Weinbaudomäne gehört
mit Schloss Johannisberg zur Verwaltung der
Fürsten von Metternich. Absolute rheingauer und
deutsche Spitzenklasse. Extrem rar.
F: 1,5 cm; E: gut. (2542002)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

698
SCHLOSS SCHÖNBORN 
HATTENHEIMER PFAFFENBERG
RIESLING SPÄTLESE 1966 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Spitzenlage des Weingutes in einem sehr guten
Jahrgang.  Die Flaschen sind alle lackversiegelt mit
dem Wappen von Schloss Schönborn, und
stammen aus dessen Schatzkammer. Lackversiege-
lungen teilweise beschädigt.
F: 1,0 cm; E: gut. (2535006)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

699
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
RAUENTHALER BAIKEN RIESLING
BEERENAUSLESE 1976 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Absoluter Spitzenwein. Horst Scharfenberg:
Baiken***. Eine der höchst renommierten Lagen,
Stoff, Würze in vollendeter Harmonie, lagerfähig.
Spitzenjahrgang.
F: 0,5 cm; E: fleckig. (2542003)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

700
WG. FELIX ARNET 1976 0,375L
WALLUFER WALKENBERG RIESL. BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Süßweinjahrgang, sehr gute Einzellage für
würzig, markante Rieslinge.
F: 1.5cm, 2.5cm, 3.5cm; E: fleckig. (2535001)

3 HALBFLASCHEN
EUR 75 - 90

701
DEUTSCHE SÜSSE RARITÄTEN 
1971 - 1961 (MSR, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Weisser und Söhne, Bernkasteler 
Badstube Spätlese Eiswein 1961 0,75l

Sehr selten, leider kein tolles Füllniveau mehr. Top
Lage, sehr seltener Eiswein.  
F: 6,8 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Schloss Rheinhartshausen, Erbacher
Siegelsberg Riesling Spätlese Cabinet 1964 0,75l
Kult!!! Top Jahrgang, sehr gute Lage, Top Cabinet
Wein. F: 2,8 cm, E: gut

1 Flasche, Kaiserstühler Winzerverein Oberrotweil,
Oberrotweiler Henkenberg Ruländer
Beerenauslese 1971 0,75l
Jahrhundertjahrgang, tolle Beerenauslese, gute, tra-
ditionsreiche Lage in Baden. 
F: 0,5 cm, E: kellergrau

1 Flasche, Winzergenossenschaft Kiechlinsbergen,
Kiechlinsberger Ölberg Ruländer Auslese Eiswein
1971 0,75l
Jahrhundertjahrgang. Sehr seltener Eiswein
Auslese.  F: 0,5 cm, E: gut (2578031)

4 FLASCHEN
EUR 70 - 140

702
DEUTSCHE SÜSSE RIESLING-
SPEZIALITÄTEN 1971 - 1969
(MSR, DEUTSCHLAND)

2 Fl., Schmitt Schenksches Weingui, Longuicher
Maximiner Herrenberg Auslese 1971 0,75l
Jahrhundertjahrgang. Exzellente Lage mit feinfruch-
tigen Rieslingen. Guter Erzeuger. 
F: 3cm - 3,5cm, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Freiherr von Heddersdorff, Winninger
Uhlen Fuder 964 1969 0,75l
Sehr guter Jahrgang, sehr guter Erzeuger, Top
Lage, eine der steilsten der Mosel. Sollte Riesling
sein. F: 1x1cm, 1x4,5cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Wg. Adolf Rheinart, Saarfeilser 
Marienberg Auslese Riesling 1969 0,75l
Sehr guter Jahrgang, Top Lage, perfekter Zustand.
F: HF, E: gut

1 Flasche, Wg. Dr. Scheubly Nachf., Wiltinger 
Klosterberg hochfeine Auslese 1969 0,75l
Sehr guter Jahrgang, tolle hochfeine Auslese,Top
Lage. F: 1,2 cm, E: gut

1 Flasche, Vereinshaus Treviris, Wiltinger
Klosterberg Riesling Spätlese 1969 0,75l
Sehr guter Jahrgang, sehr gute Einzellage mit
exzellenten Rieslingweinen und langer Haltbarkeit.
F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Wg. Adolf Rheinart, Ockfener Bockstei-
ner Saarfeilser Marienberg, Hochfeine Auslese
Riesling 1969 0,75l
Sehr guter Jahrgang, guter Erzeuger, sehr gute
Lage an der Saar. Seltene hochfeine Auslese, also
eine knappe Beerenauslese F: 1,0 cm, E: gut

1 Flasche, Wg. Fürstlich Löwenstein-Wertheim-
Rösenberg`schen, Hallgartener Hendelberg
Riesling Cabinet Spätlese 1969 0,75l
Sehr guter Jahrgang, seltene Riesling Cabinet
Abfüllung, sehr guter Erzeuger.
F: 3,5 cm, E: gut (2578030)

9 FLASCHEN
EUR 80 - 130

703
JOSMEYER 1995 0,75L
RIESLING HENGST VT
(ALSACE, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Elsass. WS92 für den
Jahrgang 2001: Gorgeous. Very elegant and
harmonious, with peach, apricot and floral aromas

and flavors delicately poised on the bright
structure. Not a blockbuster, but pretty and ideal
for rich seafood dishes.
F: HF; E: gut. (2587204)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 125

704
CH. COUTET 1981 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B89***(*): Very attractive nose; lovely flavour. even
better than Climens.
F: BON; E: leicht verschmutzt. (2561010)

2 FLASCHEN
EUR 36 - 50

705
CH. D’YQUEM 1986 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This is a fascinating effort. Its enthralling
bouquet of pineapples, sauteed hazelnuts, vanillin,
and ripe apricots is breathtaking. Compellingly con-
centrated, the breadth as well as depth of flavor
seemingly know no limits. This full-bodied,
powerful, yet impeccably balanced Yquem should
provide memorable drinking for 40-55 more years. 
-2040. F: 1xIN, 1xBON; E: neuwertig. (2587196)

2 HALBFLASCHEN
EUR 230 - 330

706
CH. D’YQUEM 1988 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99: The 1988 is a backward-styled Yquem, built
along the lines of the extraordinary 1975. With a
honeyed, smoky, orange/coconut/pineapple-
scented nose, this powerful wine possesses full
body, layers of highly concentrated, extracted
flavors, considerable botrytis, and a sensational
finish.-2050. F: IN; E: neuwertig. (2587198)

5 HALBFLASCHEN
EUR 520 - 750

707
CH. D’YQUEM 1990 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP99, WS95-97. Parker: An extraordi-
nary effort, Yquems 1990 is a rich and fabulously
superb, sweet wine. The wine is massive on the
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palate, with layers of intensely ripe botrytis-tinged,
exceptionally sweet fruit. Surprisingly well-integra-
ted acidity, and a seamless, full-bodied power and
richness have created a wine of remarkable
harmony and purity. -2050+.
F: IN; E: neuwertig. (2587197)

6 HALBFLASCHEN
EUR 750 - 1140

708
CH. RIEUSSEC 1998 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91-94, WS90-94, GAB19/20: Traumhaftes,
fast filigranes Bouquet, vielschichtiges Fruchtspiel.
Im Gaumen ein Feuerwerk von Sauternes-Aromen,
aussen fast mollig, was ihm eine fette, aber elegant
bleibende Textur gibt, viel Botrytis und eine herrlich
stützende Barriquenote, Vanille sowie viel frische
Aprikose. -2050. F: IN; E: neuwertig. (2587128)

8 HALBFLASCHEN
EUR 110 - 160

709
CH. RIEUSSEC 1998 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2587127)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

710
CH. RIEUSSEC 2003 3L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20; RP96; WS95: Big, rich and juicy.
Voluptuous, with aromas of caramel, apple and light
tropical fruit. Full-bodied, round and very sweet,
with loads of ripe fruit and a long butterscotch and
piecrust aftertaste. Viscous texture. Hard not to
drink it now. A wonderful sticky. Best after 2010.
F: IN; E: neuwertig. (2550050)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 230 - 300

711
SÜSSE BORDEAUX 1974 - 1966
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Fl., Ch. Laurette, Ste Croix du Mont 1974 0,75l
Kleines aber feines Weingut in Ste Croix du Mont.
Kleinerer Jahrgang, gute Füllniveaus. 
F: VTS-BON, E: leicht beschädigt

1 Fl., Ch. Paloys, Ste Croix du Mont 1972 0,75l
Leckerer Süßwein. F: BON, E: gut

1 Flasche, Ch. Doisy-Vedrines, Sauternes 2ème
Cru Classé 1972 0,75l
Schöner, reifer Sauternes. F: BON, E: leicht
verschmutzt

1 Flasche, Ch. Lezongars, Premieres Cotes de
Bordeaux 1966 0,75l
Ein guter reifer weißer Bordeaux, leichte Süße, bei
der Abholung verkostet.
F: IN, E: gut (2400063)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 160

712
DOMAINE BAUMARD 1997 0,75L
SAVENNIÈRES TRIE SPÉCIALE
(LOIRE, FRANKREICH)

RP94: The 1997 Savennieres Trie Speciale
displays thick aromas of candied lemons,
honeysuckle blossoms, and bergamots (the citrus
fruit that flavors Earl Grey tea). This is a luxurious
Savennieres. It offers powerfully expressive flavors
of toasted minerals, white fruits, and hints of
papaya in its personality and amazingly long finish. 
-2015. F: 1,9-2,5cm; E: sehr gut. (2534064)

6 FLASCHEN OC
EUR 180 - 300

713
VOUVRAY 1949 0,75L
DEMI SEC RESERVE
(LOIRE, FRANKREICH)

Süsse, fast unsterbliche Vouvrays, die im Laufe
ihres Lebens an Süsse verlieren. Guter Jahrgang
an der Loire (17/20 Guide Hachette). Lack versie-
gelt. Jahrgangsetiketten, nachkriegstypisch
händisch nachgebessert. Zuverlässige Herkunft
aus der Sammlung eines Loirekenners.
F: 4,5-5,5cm; E: verschmutzt. (2573014)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 160

714
B. BAILLY-REVERDY 
SANCERRE AC 1992 0,75L
(LOIRE, FRANKREICH)

Sehr seltener Roter! Sancerre von der Loire. 
Eine echte Kuriosität.
F: 0,5 cm; E: leicht verschmutzt. (2546010)

6 FLASCHEN
EUR 48 - 75

715
DOM. SAINT JUST SAUMUR
CHAMPIGNY 1996 & 1997
(LOIRE, FRANKREICH)

5 Flaschen, Dom. de Saint-Just, Saumur
Champigny La Montee des Roches 1997 0,75l
Maurice Beaudoin - Figaro Magazine Dec. 2000:
To taste a drop of Yves Lamberts Saumur
Champigny Montée des Roches 1997, is as intoxi-
cating as being awarded a star in the Michelin
guide.  F: 1,4 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine de Saint-Just, Saumur 
Champigny Le Clos Moleton 1996 0,75l
Einer der besten roten Saumur (Cabernet Franc)
der Welt. Probieren. 
F: 1,3 cm, E: gut (2555083)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 110

716
CH. DU CEDRE 1995 0,75L
CAHORS LE PRESTIGE
(CAHORS, FRANKREICH)

WS89-91 zwischen 1990 und 2001. 1996: Pure-
tasting and deeply colored full-bodied red, with
lovely flavors of violet, red cherry, dark plum, coffee
bean and spice. Well-structured, with fine tannins,
and smoky, toasty notes on the finish.
F: BON; E: sehr gut. (2555041)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 75

717
CH. DU CEDRE 1999 0,75L
CAHORS LE CEDRE
(CAHORS, FRANKREICH)

www.stute-weinundsekt.de: Pechschwarz, mit opu-
lenter, mächtiger Frucht, perfekt eingebundenen
Gerbstoffen und nicht enden wollendem Nachhall.
Dieser Wein ist das Flagschiff des Jahrgangs
1999. F: BON; E: sehr gut. (2555077)

10 FLASCHEN
EUR 180 - 300

718
CH. MANSENOBLE 1996 0,75L
CORBIERES RESERVE
(FRANKREICH)

Keine 96er und 97er Bewertungen. Parker über
den 1998: This is a thick, intense, dense, powerful
wine crammed with black fruits, licorice, and road
tar. This wonderful, palate-conquering offering is
massively ripe, embracing, warm and possesses an
admirably long finish. (RP89-91).
F: IN-BON; E: sehr gut. (2555061)

8 FLASCHEN
EUR 70 - 105

719
PRIEURE DE SAINT-JEAN DE
BEBIAN 1997 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

Wine Spectator: This has nice sweet berry flavors
and a good texture, with some leathery, meaty
notes and a smoky aroma. Very ripe, with moderate
tannins on the finish. F: 0,8 cm; E: gut. (2555006)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 140

720
PRIEURE DE SAINT-JEAN DE
BEBIAN 1997 0,75L
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,8 cm; E: gut. (2555007)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 140

721
CH. DE LA NEGLY 1998 0,75L
LA CLAPE CUVEE LA COTE
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

WS87: Medium-bodied, with pepper and red fruit
flavors and interesting leather notes. Hints of milk
chocolate on the finish. An easy-to-drink red that
will go well with grilled meats.
F: 0,2-1,5cm; E: gut. (2555058)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 160

722
CH. DE LA NEGLY 1999 0,75L
LA CLAPE CUVEE LA COTE
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP91: It explodes from the glass with blackberry
jam and cassis liqueur. This intensely rich, medium
to full-bodied wine coats the palate with layer after
layer of raspberries, blackberries, blueberries, and
plums. It is satin-textured, powerful, intense, and
deep. Drink it over the next 10 years
F: HF-1cm; E: sehr gut. (2555037)

12 FLASCHEN
EUR 95 - 145
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723
CH. DE LA NEGLY 1998 0,75L
LA CLAPE CUVEE LA COTE
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben.
F: 0,5 cm, E: neuwertig (2555082)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 160

724
PIBARNON BANDOL 1997 0,75L
(BANDOL, FRANKREICH)

MSN Groups: Very youthful colour, almost purple.
Gamey, sweet upfront nose, maybe a little hot, but
with lively sweet fruit in the mouth. Nice finish. Sim-
ple and pleasingly elegant. Had people guessing at
2003 or 2001 southern Rhône. The vintage surpri-
sed people. F: IN; E: neuwertig. (2555010)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 135

725
PIBARNON BANDOL1997 0,75L
(BANDOL, FRANKREICH)

siehe oben
F: BON; E: sehr gut. (2555079)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 135

726
DOMAINE TEMPIER 
CUVEE LA TOURTINE 1990 1,5L
(BANDOL, FRANKREICH)

RP91 (SED: zu wenig): The outstanding 1990
Bandol-La Tourtine reveals a black-raspberry/
cherry, earthy, spicy, herb-scented nose, deep, con-
centrated, moderately tannic, full-bodied flavors,
and an austere yet rich, powerful finish. It will bene-
fit from 2-3 years of bottle age and will keep for 15
or more years. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(2558037)

1 MAGNUM
EUR 80 - 150

727
DOMAINE GAUBY 
VIEILLES VIGNES 1998 0,75L
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

RP86-88: This big, chewy, muscular wine has
excellent concentration. Mouth-coating layers of
blackberries and plums can be found in this power-
ful, warm, tarry wine.
F: IN; E: gut. (2555043)

7 FLASCHEN
EUR 105 - 160

728
CLOS DES FEES 
TRADITION 1999 0,75L
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

Die Domaine des Clos des Fees ist der logische
Schritt eines erfolgreichen Sommerliers, Restaurant-
Besitzers, Essens- und Weinjournalisten. Nein,
nicht vier Personen sind an diesem Mitte der 90er
Jahre gestarteten Projekt beteiligt, sondern Hervé
Bizeul hat sich hier allein mit seiner Frau verwirklicht.
Bereits das Standardcuvee Tradition ist atemberau-
bend und lecker.F: 2,3 cm, E: neuwertig
(2555084)

11 FLASCHEN
EUR 100 - 170

729
HENRI BONNEAU 1995 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
RESERVE DES CELESTINS
(RHONE, FRANKREICH)

RP93. Although the 1995 remains tight and
closed, it reveals classic Bonneau characteristics
of roasted herbs, beef blood, cherries, cassis, lico-
rice, and earth. This is classic Chateauneuf du
Pape, the likes of which are increasingly difficult to
find. 2010-2025. F: HF; E: sehr gut. (2588001)

1 FLASCHE
EUR 170 - 240

730
JABOULET AINE 1994 3L
CROZES HERMITAGE THALABERT
(RHONE, FRANKREICH)

WS90: Delicious aromas of crushed raspberries
and kirsch, followed by a mouthfull of velvety textu-
red fruit, licorice, mint and chocolate flavors. This
Rhône red has firm tannins to match its generous
fruit flavor. F: 2,0 cm; E: neuwertig. (2540002)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 100 - 180

731
JABOULET AINE 1994 3L
CROZES HERMITAGE THALABERT
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 2,0 cm; E: neuwertig. (2540073)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 100 - 180

732
JABOULET AINE 1994 3L
CROZES HERMITAGE  THALABERT
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 2,0 cm; E: neuwertig. (2540074)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 100 - 180

733
JABOULET AINE 1997 3L
CROZES HERMITAGE THALABERT
(RHONE, FRANKREICH)

RP87-88: The 1997 Crozes-Hermitage Thalabert
(a 32- day cuvaison) is made in a tannic, vin du
gard style with a saturated ruby/purple color, 

copious cassis fruit, and notes of smoked herbs,
Asian spices, and earth. -2015. 
F: 1,2 cm; E: neuwertig. (2540072)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 100 - 180

734
JABOULET AINE 1998 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96: What a great wine. Full-bodied, with crus-
hed berry, smoke and grilled aromas, all presented
quite subtly. Stands out for its natural, down-to-
earth taste of clean, pure, shining fruit. A pleasure
to drink. -2030. (2540070)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1140

735
JABOULET AINE 1999 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS91: Pretty, with a supple opulence enveloped in
fat tannins and ripe fruit. Delivers plum, blackberry
and black cherry character. Tight and firm for now,
even closed. -2017.
F: 1,8 cm; E: sehr gut. (2540071)

3 MAGNUM
EUR 450 - 720

736
JABOULET AINE 1999 3L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 2,0 cm; E: neuwertig. (2540001)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 300 - 480

737
JABOULET AINE 1964
(RHONE, FRANKREICH)

3 Flaschen, Jaboulet Aine, Gigondas 1964 0,75l
Sensationeller Zustand, ultra seltener Jahrgang. 
F: 0,8-1,4cm, E: verschmutzt

2 Flaschen, Jaboulet Aine, Saint Joseph Le Grand
Pompee 1964 0,75l
Sensationeller Zustand für dies extrem raren
Flaschen von Jaboulet Aine (Der La Chapelle 64
hat 94 Punkte WS & RP). F: 0,9-1,3cm, E: leicht
beschädigt (2400061)

5 FLASCHEN
EUR 160 - 270
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738
JABOULET AINE 
LA CHAPELLE & THALABERT 1969 
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Jaboulet Aine, Hermitage la Chapelle
1969 0,75l
RP89, WS92-80: Parker: Medium-bodied, the
1969 is a fine La Chapelle that has been mature
for more than a decade. It appears to be easily hol-
ding onto life. The wine did, however, become more
attenuated and drier with the fruit fading as it sat in
the glass. Jetzt vollreif. F: 2,0 cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Jaboulet Aine, Crozes Hermitage  
Thalabert 1969 0,75l
Der kleine Bruder des Hermitage La Chapelle. Eine
sehr seltene Flasche und ein toller Vergleich zum
Hermitage. F: 2,0 cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Jaboulet Aine, Hermitage la Chapelle
1987 0,75l
RP86: The 1987 La Chapelle reveals some
peppery, tar, plum, and cherry-like aromas, with
background scents of olives. Medium-bodied and
compact, with good concentration, this is a lighter-
styled, somewhat attenuated La Chapelle that is
pleasant. Jetzt vollreif. F: 2,5 cm, E: verschmutzt
(2515006)

3 FLASCHEN
EUR 200 - 340

739
LA CHAPELLE 1997 & 1994
(RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Jaboulet Aine, Hermitage la Chapelle
1994 0,75l
WS91, RP89. Parker: A dark ruby/plum color, the
bouquet offers scents of damp forest, underbrush,
prune, truffles, and roasted meats. Medium-bodied,
soft, attractively rich, fresh, and vigorous. 
F: 1,5 cm, E: gut

1 Flasche, Jaboulet Aine, Hermitage la Chapelle
1997 0,75l
RP93: This is an outstanding Hermitage La
Chapelle that will have at least three decades of
positive evolution. The improvement is dramatic. 
-2025.  F: 1,3 cm, E: gut (2534083)

2 FLASCHEN
EUR 105 - 150

740
VIEILLE JULIENNE 
2001 SIXPACK = 586 P. PARKER
(RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine de la Vieille Julienne, 
Chateauneuf du Pape  Cuvee Reserve 2001 0,75l
RP100: The spectacular 2001 Reserve (200
cases) is a monumental example of the appellation.
It is surprisingly elegant. It comes from the same
parcel as the Vieilles Vignes, but this particular sec-
tion of the vineyard is a plot of 100-year old Grena-
che vines planted in a vein of sand that runs
through what is otherwise a rocky vineyard. -2025.
F: 0,5 cm, E: neuwertig

4 Flaschen, Domaine de la Vieille Julienne, 
Chateauneuf-du-Pape Vieilles Vignes 2001 0,75l
RP96: A fabulous wine fashioned from 50-100-
year old vines, its dense purple color is
accompanied by gorgeous aromas of blackberries,
raspberries, blueberries, minerals, and kirsch. It has
high levels of extract and richness as well as formi-
dable tannin. Superb purity, immense fruit, and
unbridled power. -2022+. 
F: 0,5 cm, E: neuwertig (2587074)

6 FLASCHEN
EUR 560 - 840

741
LAUDUN 1995 0,75L
COTES DU RHONE VILLAGES
(RHONE, FRANKREICH)

Grenache 60%, Syrah 30%. Sehr schöner Cotes
du Rhone ausgezeichnet mit der Medaille D’Or
Macon, Concours des grands vins de France 1997.
F: 1,0 cm; E: neuwertig. (2522054)

12 FLASCHEN
EUR 60 - 120

742
LES CAILLOUX 1995 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

This multi-dimensional, low acid wine displays
plenty of earth, smoke, and truffle notes to accom-
pany the kirsch, plum, and prune-like fruit. Sweet
and rich in the mouth, with an explosive finish. -
2012. F: 0,1-1cm; E: sehr gut. (2534054)

8 FLASCHEN
EUR 160 - 220

743
LES CAILLOUX 1998 0,375L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90, WS90. Parker: Once past the bouquet, this
dark ruby/garnet-colored wine offers a full-bodied,
powerful, layered impression, with impressive levels
of glycerin, ripe fruit, and extract. Tannin is present,
but it is sweet. -2015.
F: HF-0,6cm; E: sehr gut. (2534056)

6 HALBFLASCHEN
EUR 65 - 100

744
LES CAILLOUX 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,3 cm; E: sehr gut. (2534055)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 330

745
LES CAILLOUX 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95, WS90. Parker: The traditional cuvee of
1990 is stunning. Fully mature, it offers up a
delicious perfume of Asian spices, cedar, leather,
black cherries, plums, and prunes. Luscious and
viscous, it is a terrific effort. Anticipated maturity: -
2010. F: 0,8-1,2cm; E: sehr gut. (2534057)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 160

746
M. CHAPOUTIER 1995 0,75L
ST. JOSEPH LES GRANITES
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The luxury cuvees of St.-Joseph Les Grani-
tes include what may be the finest St.-Josephs I
have ever tasted. The 1995 St.-Joseph Les Grani-
tes is an amazingly fabulous, sweet tasting (from
ripe fruit, not sugar) wine with layers of cassis fruit.
The 1995 comes across as both elegant and
powerful. -2010. (2587030)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 240

747
M. CHAPOUTIER 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE BARB RAC
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The deep ruby/purple-colored 2000 
Chateauneuf du Pape Barbe Rac boast a fabulous
perfume of kirsch liqueur, licorice, ground pepper,
and a hint of Provencal herbs. Ripe, full-bodied,
and concentrated, with huge quantities of glycerin
as well as a finish that lasts for nearly 50 seconds. 
-2023. (2587034)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

748
M. CHAPOUTIER 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CROIX DU BOIS 2000 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The stunning 2000 Chateauneuf du Pape
Croix de Bois reveals aromas of sweet cherry
liqueur intertwined with pepper, incense, and Asian
spices. -2023. (2587031)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300
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749
M. CHAPOUTIER 2000 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: One of the three greatest Hermitages made
is Chapoutier’s Le Pavillon. The black/blue-colored
2000 Ermitage Le Pavillon is brilliant out of bottle.
Notes of graphite, ink, licorice, creme de cassis,
and minerals jump from the glass of this syrup of
Hermitage. -2040. (2587035)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 780

750
M. CHAPOUTIER 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE BARB RAC
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The profound 2001 Chateauneuf du Pape
Barbe Rac boasts a deep ruby/purple color as well
as a nose of garrigue, licorice, kirsch liqueur,
cassis, and new saddle leather. This superbly con-
centrated, full-bodied, multidimensional wine coats
the palate with glycerin and sweet fruit. -2024.
(2587036)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

751
M. CHAPOUTIER 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE BARB RAC
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: I have a slight preference for the 2003 Cha-
teauneuf du Pape Barbe Rac, which possesses a
deep ruby/plum/purple color as well as a big,
sweet nose of kirsch liqueur, pepper, garrigue, and
spice box. A structured, dense, full-bodied, mode-
rately tannic, long, rich effort. -2029.  (2587029)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

752
M. CHAPOUTIER 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CROIX DU BOIS 2003 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: Reminiscent of a liqueur of herbes de
Provence intermixed with notes of saddle leather
and licorice, the dark ruby/plum/purple-tinged
2003 Chateauneuf du Pape Croix de Bois reeks of
herbs, pepper, and spice box. -2021. (2587032)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 300

753
CHAPOUTIER SIZERANNE 
1990 & 1991 (RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Chapoutier, Hermitage Monier de la
Sizeranne 1990 0,75l
WS91, RP91. Parker: This full-bodied, tannic wine
was aged in 60% new oak casks. It possesses
copious quantities of black fruit flavors, a chewy
texture, and very fine length. I suspect this wine
needs until the turn of the century to approach
maturity. - 2030. F: IN, E: fleckig

1 Flasche, Chapoutier, Hermitage Monier de la
Sizeranne 1991 0,75l
RP90-94: The 1991 Hermitage La Sizeranne is
spectacular. The saturated color and beautifully

pure nose of cassis, licorice, and roasted scents
are followed by a full-bodied, super-concentrated
wine that is every bit as concentrated and intense
as the 1990. - 2019. F: IN, E: fleckig (2577002)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 200

754
PENFOLDS GRANGE 1993 0,75L
(HUNTER VALLEY, AUSTRALIEN)

WS95, RP91. WS: Dark, peppery and earthy over-
tones add substance to this chewy, remarkably
complex red wine. It delivers a ripe core of plum
and dried currant, then branches out, hinting at
anise and mineral on the finish. Approachable now,
but oh what a future this has. -2018.
F: BON; E: sehr gut. (2537025)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 320

755
CLARENDON HILLS 
OLD VINES GRENACHE BLEWITT
SPRINGS VINEYARD 1997 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP90, WS91: Dripping with wild berry and herb
flavors, with layers of earth and spice weaving
through. Distinctive and dashing, this should bene-
fit from cellaring. F: 0,2 cm; E: neuwertig.
(2556007)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

756
CLASSIC MCLAREN 
LA TESTA MERLOT 1998 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89s: The wine has good acidity and a well-deli-
neated personality with plenty of jammy fruit to go
along with the new oak. Only 65 cases were
produced.-2007.
F: IN; E: neuwertig. (2589012)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 340

757
CLASSIC MCLAREN 
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND 1999 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely. 500
cases made. (HS) F: IN; E: gut. (2589009)

6 FLASCHEN
EUR 255 - 370

758
EDWARDS & CAFFEY 
SECTION 353 SHIRAZ 1997 0,75L
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Der Top Shiraz des Weingutes: E&C hompage: On
the palate, liquorice and mocha flavours envelop a
cherry liqueur, almost chocolaty sweetness.
Classic, integrated French oak and pronounced
tannins suggest a promising evolution. Smoked
meat and mixed spice nuances weave across the
palate. F: IN; E: sehr gut. (2588004)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

759
FOX CREEK 1997 0,75L
CABERNET SAUVIGNON RESERVE
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

RP89: Despite its elegant personality, there is
nothing wimpy about this wine. A dark ruby/purple
color is followed by an attractive smoky, black cur-
rant, and toasty-scented nose. Medium-bodied,
with excellent balance, and soft tannin. -2010
F: IN; E: neuwertig. (2589006)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 170

760
FOX CREEK 2000 0,75L
SHIRAZ CABERNET JSM
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS88: Crisp and generous, with fine-grained tan-
nins around a core of vibrant berry and spice
flavors that turn chewy on the finish.
F: IN; E: neuwertig. (2553001)

2 FLASCHEN
EUR 30 - 50

761
HARDYS 1972 0,75L
EILEEN HARDY CABERNET 
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

Extrem seltener 35 Jahre alter Eileen Hardy Caber-
net. Lable: This wine has been adjudged by Hardys
as the best Dry Red made by them during the 1972
Vintage. Bottled August 1975.
F: BON-VTS; E: leicht beschädigt. (2588002)

1 FLASCHE
EUR 65 - 120

762
HARDYS 1994 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS90, SED18,5/20. WS: Beautifully
proportioned, dense and dark, showing layer upon
layer of flavor, with black cherry, blackberry and
spice, and hints of cedar on the finish. Jetzt
wunderschön trinkreif.
F: IN; E: neuwertig. (2589014)

5 FLASCHEN
EUR 190 - 270
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763
HARDYS 1995 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS92: Rich in flavor and remarkably focused, this
Australian red pinpoints its blackberry, plum, mint
and anise flavors as it expands across the palate.
Nicely styled to show off the pretty flavors which
echo on the firm finish. Recipient of Jimmy Watson
award. F: IN; E: neuwertig. (2589019)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 300

764
HARDYS 1996 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

WS91, RP90, Parker: The outstanding 1996 Shi-
raz Eileen Hardy reveals a saturated ruby/purple
color as well as a big, sweet nose of American oak,
blackberry jam, tar, and spice. Opulent and viscous,
with a full-bodied, layered palate. -2011 
F: IN; E: neuwertig. (2589018)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 140

765
AUSTRALIAN SELECTION 2001 - 1996
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

1 Fl., Oliverhill, Jimmy Section Shiraz 2001 0,75l
RP93: When tasting this wine, one person referred
to it as “liquid sex.“ You get the idea. This is a sen-
sationally voluptuous, rich, full-bodied, highly-
extracted yet velvety-textured, old vine Shiraz.
-2014. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Tim Adams, The Aberfeldy 2001 0,75l
RP90: The 2001 Shiraz The Aberfeldy (from a
vineyard planted in 1904) exhibits notes of
eucalyptus intermixed with blackberries, loamy soil,
and spice. Deep, full-bodied, rich as well as
elegant, it displays good delineation and acidity in
addition to abundant tannin. -2019. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Grosset, Gaia 1996 0,75l
RP90: Deep ruby/purple-colored, it offers a mode-
rately intense nose of sweet toasty oak and cassis.
Layered, with the emphasis on elegance and
finesse as opposed to pure weight and power, this
rich, deep, Bordeaux-like blend should be at its
finest -2014. F: IN, E: gut

1 Flasche, Roehr, Elmor’s Ebenezer Old Vine
Shiraz 1996 0,75l
Of the 1996 Vintage only 200 cases were
exported!  The 1997 vintage was voted number 5
in Oz Clarkes Top 250 Best Buys of 2004.  18
months US hogshed.   F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Liebich, The Darkie 2001 0,75l
Heiland: Ron Darky Liebich, ein großer lokaler
Winemaker und seine Frau Janet begannen ab
1992 im Barossa Valley in der Region Rowland
Flat unter dem Label Liebich Wein zu produzieren.
Die Trauben aus denen der Darkie Shiraz
gewonnen wird ist eine Einzellage, CWs Block, die
1969 gepflanzt wurde. F: IN, E: neuwertig

1 Halbfl. OC, De Bortoli, Black Noble NV 0,375l
De Bortoli Homepage: This highly individual wine is
unique to De Bortoli and is made from grapes
affected by Noble Rot that is fortified then aged in
old oak barrels in a solera system for several years
before blending and bottling to an average age of
eight years.  F: IN, E: neuwertig (2558076)

5 FLASCHEN & 1 HALBFL.
EUR 115 - 195

766
NOON CABERNETS 
1998 - 2004 = 577 P. PARKER
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

1 Fl., Noon, Cabernet Sauvignon Reserve 1998 0,75l
RP98: Nearly perfect, this black/purple-colored
1998 Cabernet offers extraordinary sweet black
cherry/black currant aromas as well as huge,
gorgeously-proportioned, voluputously-textured fla-
vors that last for over 50 seconds. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Noon, Cabernet Sauvignon Reserve 1999 0,75l
RP94: In the mouth, it is full-bodied, with fabulous
concentration and multi-layered texture, high levels
of glycerin, and a seamless, concentrated, long
finish with well-integrated tannin, acidity, and alco-
hol. -2020.  F: IN, E: neuwertig

1 F., Noon, Cabernet Sauvignon Reserve 2000 0,75l
RP95: It boasts a stunningly pure nose of creme
de cassis, cedar, licorice, smoke, and vanilla. A
magnificent example, its seamlessness and
concentration are profound. -2025.  
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Noon, Cabernet Sauvignon Reserve 2002 0,75l
RP96: The complex aromatics are followed by a
full-bodied wine of compelling purity and nobleness
with layers of concentration as well as intensity. 
-2024. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Noon, Cabernet Sauvignon Reserve 2003 0,75l
RP98: Perhaps the finest Cabernet Sauvignon
made in Australia is Noon’s inky/purple-hued 2003
Cabernet Sauvignon Reserve, a classic Cabernet
with riveting levels of creme de cassis and graphite
characteristics. -2020+. F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Noon, Cabernet Sauvignon Reserve 2004 0,75l
RP96: This remarkable Cabernet tastes like a Pau-
illac on steroids. Aromas and flavors of cedar,
wood smoke, creme de cassis, licorice, incense,
and graphite are accompanied by an exceptionally
full-bodied, precise, fresh, and long wine with a
finish that lasts nearly a minute. -2020+.   
F: IN, E: neuwertig (2551020)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 590

767
NOON ECLIPSE 
1997 - 2004 = 755 P. PARKER
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Noon, Eclipse 1997 0,75l
RP94: This unfiltered beauty is extremely intense,
yet should evolve into a civilized, spectacular
Shiraz/Grenache blend that will age well for 10-
15+ years. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Eclipse 1998 0,75l
RP96: Notes of cassis, toast, pepper, and licorice
can also be found in this thick, full-bodied effort. It
is a phenomenally rich, super-extracted wine of
astonishing intensity. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Eclipse 1999 0,75l
RP94: The wine has an opaque purple color as
well as a fabulously sweet nose of blackberry and
cassis liqueur interspersed with licorice, truffle, and
vanillin. Full-bodied, heady, layered, ripe, pure, and
sumptuous. -2017. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Eclipse 2000 0,75l
RP92: Like all the Noon offerings, it possesses
stunning purity, a fabulous texture, and a long finish
(in excess of 35 seconds). -2014.  
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Eclipse 2001 0,75l
RP94: This full-bodied, rich, beautifully delineated
effort is extraordinarily pure as well as incredibly
persistent on the palate (close to one minute).
Aged in a combination of new and old large Ameri-
can oak hogsheads for 18 months and bottled
unfiltered, it appears to have tremendous up-side
potential, -2013. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Eclipse 2002 0,75l
RP97: The result is a prodigious dense
ruby/purple-colored red boasting a glorious
perfume of black fruits, licorice, vanilla, graphite,
and Asian spices as well as a touch of incense.
Full-bodied, gorgeously pure, elegant, and
seamless -2016.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Eclipse 2003 0,75l
RP94: Full-bodied and ripe, with no hard edges, a
seamless integration of acidity, alcohol, and tannin,
and a spectacular finish lasting nearly a minute.-
2020.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Eclipse 2004 0,75l
RP94: The 2004 Eclipse reveals wonderful notes
of licorice, blueberries, black raspberries, and cas-
sis. Possessing incredible elegance and finesse yet
substantial in size and majestic in texture, this sen-
sational Aussie red should drink well for 10-12
years.-2018.  F: IN, E: neuwertig (2551009)

8 FLASCHEN
EUR 360 - 530

768
NOON SHIRAZ 
1998 - 2004 = 685 P. PARKER
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

1 Flasche, Noon, Shiraz 1998 0,75l
RP98: The opaque black/blue-colored 1998 Shiraz
displays a fascinating bouquet of violets, black
raspberry and blackberry liqueur, cedar, fruitcake,
and pepper. Surreal levels of glycerin and richness
are present in this full-bodied, surprisingly supple-
textured wine. The finish lasts for several minutes.
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Shiraz Reserve 1999 0,75l
RP96: Opulent and viscous, with tremendous
palate presence, beautifully integrated acidity, tan-
nin, and alcohol, this superb, larger-than-life wine is
a tour de force for a lighter weight vintage such as
1999. -2020. P.S. Life is too short not to be
drinking the wines of Drew Noon. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Shiraz Reserve 2000 0,75l
RP96: Exceptionally long and layered, this opulent,
voluptuous, pure Shiraz is a thrill to drink. The tan-
nin, acidity, and alcohol (14.9%) are seamlessly
integrated.-2020. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Shiraz Reserve 2001 0,75l
RP99: Profoundly deep, rich, and intense. This is
truly compelling old vine Shiraz!-2018.  
F: IN, E: neuwertig
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1 Flasche, Noon, Shiraz Reserve 2002 0,75l
RP99: As concentrated as Shiraz can get, it is also
impeccably well-balanced, elegant, and bursting
with personality/soul. It is the kind of wine that is
hard to duplicate anywhere else in the world. It is
good to see certain winemakers refuse to put the
brakes on when producing something of this ilk. 
-2016+. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Shiraz Reserve 2003 0,75l
RP99: A huge, sweet, rich, concentrated attack
becomes even more impressive with laser-like pre-
cision to its full-bodied, super-concentrated style. 
-2025. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Noon, Shiraz Reserve 2004 0,75l
RP98: The 2004 Shiraz Reserve boasts great
intensity, superb richness, and a glorious perfume
of camphor, acacia flowers, blueberries, and blak-
kberry liqueur. Unctuously textured, rich, and
dense. -2021. F: IN, E: neuwertig (2551028)

7 FLASCHEN
EUR 640 - 930

769
NOON SOLAIRE RESERVE
GRENACHE 1997 - 1999
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

1 Halbflasche, Noon, Solaire Reserve Grenache
1999 0,5l
Dark red-purple; bramble, prune, plum and earth
aromas lead into a palate which is almost impossi-
ble to describe. This is a port by any other name,
even though it is not fortified.  F: IN, E: neuwertig

1 Halbflasche, Noon, Solaire Reserve Grenache
1998 0,5l
www.winepros.com.au: The 17.9% alcohol Solaire
Grenache is styled like an Italian Amarone. 
F: IN, E: neuwertig

1 Fl., Noon, Solaire Reserve Grenache 1997 0,75l
www.winepros.com.au: The 17.9% alcohol Solaire
Grenache is styled like an Italian Amarone. 
F: IN, E: neuwertig (2551013)

1 FLASCHE & 2 HALBFL.
EUR 100 - 140

770
NOON PORT COLLECTION 
1997 - 2001
(MC LAREN VALE, AUSTRALIEN)

1 Halbflasche, Noon, V. P. Chalize 1997 0,5l
Der Portwein einer australischen Weinlegende.
Hier bei uns extrem rar und wohl eine einmalige
Gelegenheit. F: IN, E: neuwertig

1 Halbflasche, Noon, V. P. 1998 0,5l
RP94: It is a shame there is not more of the Noon
V.P. The wine was made from 80-year old
Grenache vines and fortified with alcohol, giving it a
dry vintage port character. It is a dense, viscous,
full-bodied, after-dinner cheese course wine with
extraordinary levels of black fruits, notes of kirsch
liqueur, pepper, and spice. F: IN, E: neuwertig

1 Halbflasche, Noon, V. P. 1999 0,5l
RP90: It is a dense, viscous, full-bodied, after-din-
ner cheese course wine with extraordinary levels of
black fruits, notes of kirsch liqueur, pepper, and
spice. F: IN, E: neuwertig

1 Halbflasche, Noon, V. P. 2001 0,5l
siehe oben 
F: IN, E: neuwertig (2551033)

4 HALBFL.
EUR 100 - 160

771
CHAMBERS ROSEWOOD 1986 0,75L
VINTAGE PORT
(RUTHERGLEN, AUSTRALIEN)

Ultrarar. Der beste Porterzeuger Australiens. Die
modernen verstärkten Weine des Weingutes wer-
den bei Parker mit 100 - 91 Punkten und bei Wine-
spectator mit 98-92 Punkten bewertet. Gemacht
aus Touriga Nacional und Shiraz.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2588003)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

772
MAS AMIEL 
MAURY 20 ANS 1980 1,5L
(MAURY, FRANKREICH)

RP94: The stunning 1980 Millesime is a
compelling wine of magnificent complexity and deli-
cacy. It reveals aromas and flavors of sweet pipe
tobacco, cedar, dried molasses, as well as plums. 
It is pure, fresh, smooth as silk, and possesses an
extraordinarily long, voluptuous finish. 
F: IN; E: sehr gut. (2585006)

1 MAGNUM
EUR 50 - 100

773
FANTINEL PICOLIT 1989 1,5L
(FRIAUL, ITALIEN)

Eine 1989 Picolit Magnum von Fantinel, eine abso-
lute Rarität. Picolit ist der berühmteste Süßwein
des Friaul und eine absolute Spezialität in Italien
unter den Süßweinen.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2558038)

1 MAGNUM
EUR 50 - 100

774
WG. JOSEF KESSLER 
RAUENTHALER STEINMÄCHER
RULÄNDER BA 1976 0,375L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Süßweinjahrgang, grandiose Lagen um
Rauenthal mit sehr markanten und langlebigen
Rieslingen.  Goldene Preismünze 1978.
F: 1cm - 3cm; E: gut. (2535002)

6 HALBFLASCHEN
EUR 130 - 180

775
WG. JOSEF KESSLER 
RAUENTHALER STEINMÄCHER
RULÄNDER BA 1976 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben
F: 1cm - 3cm; E: sehr gut. (2535004)

4 FLASCHEN
EUR 175 - 240

776
WG. KÜNSTLER 
HOCHHEIMER HÖLLE RIESLING
BEERENAUSLESE 1994 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr seltenen Beerenauslese von einer der Top
Erzeuger des Rheingaus. Sehr selten und teuer.
F: HF; E: fleckig. (2542006)

1 FLASCHE
EUR 60 - 100

777
WG. LEITZ 
RÜDESHEIMER
DRACHENSTEIN
RIESLING
EISWEIN 2001
0,375L
(RHEINGAU,
DEUTSCHLAND)

RP98: The stunning
2001 Riesling Eiswein
Rüdesheimer
Drachenstein reveals
magnificent purity in its
honeyed mineral-domina-
ted aromatics. Creamed
spices, poached pears,
cherries, mangoes, cas-
sis, and red currants can
be discerned in its deep,
dense character. While
this wine has
stupendous richness, it
also has the verve and
laser-like focus and cla-
rity associated with the
finest Eisweins. Anticipa-
ted maturity: 2016-
2040+. Wow!
F: HF; E: neuwertig.
(2587199)

1 HALBFLASCHE
EUR 75 - 100

778
RHEINGAU 1971
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

4 Flaschen, Wg. Altbürgermeister Hermann
Basting, Winkeler Honigberg Riesling Auslese
1971 0,75l
Jahrhundertjahrgang. Sehr gute Winkeler Lage,
sehr guter Zustand.
F: 3x2cm, 1x4cm, E: gut

| Munich Wine Company60

Australischer Portwein

Chambers Rosewood

Süsses 
aus Deutschland

WeinInhalt_marz07_2.qxd  12.02.2007  21:14 Uhr  Seite 60



4 Flaschen, Fürstlich Hohenlohe Langenburgsche
Weingüter Weikersheim, Weikersheimer Karlsberg
Riesling Auslese 1971 0,75l
Jahrhundertjahrgang. Bester Erzeuger dieser sehr
guten, langlebigen Einzellage. F: 2,5 cm, E: gut

3 Flaschen, Staatliche Lehr- und Versuchsanstalt
für Wein- und Obstbau, Weinsberg, Weinsberger
Schemelsberg Ruländer Spätlese 1971 0,75l
jahrhundertjahrgang. Großer Preisi in Gold 1972.
Hochgradig interessanter Wein aus Weinsheim. 
F: HF-2,5cm, E: kellergrau

1 Halbflasche, Wg. Dr. Bürklin Wolf, Forster Unge-
heuer Riesling Spätlese 1971 0,375l
Jahrhundertjahrgang, Spitzenerzeuger, Spitzenlage,
heute Großes Gewächs. Großer Preis in Gold
1973. F: 0,6 cm, E: gut (2578027)

12 FLASCHEN
EUR 110 - 180

779
STAATSWEINGUT ELTVILLE 
SÜSSE SPITZEN 1971 - 1967
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Staatsweingüter Eltville, Rauenthaler
Baiken Riesling Eiswein Auslese 1971 0,75l
Top Erzeuger, absolute deutsche Spitzenlage, Jahr-
hundertjahrgang, rarer Eiswein.  F: 0,3 cm, E: gut

1 Flasche, Staatsweingüter Eltville, Hochheimer
Domdechaney Riesling Cabinet Naturrein 1967 0,75l
Spitzenjahrgang, beste Hochheimer Einzellage,
beste Abfüllung = Cabinet. 
F: 2,5 cm, E: gut (2542030)

2 FLASCHEN
EUR 95 - 150

780
ALLENDORF WINKELER BA 1976
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

2 Halbflaschen, Weingut Fritz Allendorf, Winkeler
Jesuitengarten Riesling Beerenauslese 1976 0,375l
Fritz Allendorf ist in Oestrich Winkel und im VDP
und in der Rheingau Charta. 1976 ist ein großer
Jahrgang und die Einzellage Jesuitengarten ist
exzellent. Top Wein.  F: HF-1,5cm, E: gut

2 Halbflaschen, Weingut Fritz Allendorf, Winkeler
Hasensprung Riesling Beerenauslese 1976 0,375l
F: HF-1,5cm, E: 1 x verschmutzt (2567009)

4 HALBFL.
EUR 80 - 140

781
SCHEUREBE EISWEIN 1992 - 1989
(RHEINPFALZ, DEUTSCHLAND)

2 Halbflaschen, Edmud Meyer und Sohn, Heuchen-
heimer Herrenpfad Scheurebe Eiswein 1989 0,375l
Goldene Kammerpreismünze LWK Rheinland Pfalz
1990. Großer Jahrgang. Kleiner, aber sehr guter
Familienbetrieb, der sich auf Scheurebe
spezialisiert hat. F: HF, E: gut

2 Halbflaschen, Edmund Meyer und Sohn,
Heuchenheimer Herrenpfad Scheurebe Eiswein
1992 0,375l
Exzellenter Jahrgang. Kleiner, aber sehr guter Fami-
lienbetrieb, der sich auf Scheurebe spezialisiert hat.
F: 1x1; 1x2 cm, E: gut

1 Flasche, Winzergen. Rheingrafenberg, Kreuznacher
Hinkelstein Ruländer Auslese 1992 0,75l
Sehr gute Einzellage, exzellenter Jahrgang.  
F: 0,2 cm, E: gut (2549037)

4 HALBFL. & 1 FLASCHE
EUR 65 - 115

782
WG. KÜNSTLER 
HOCHHEIMER HÖLLE RIESLING
BEERENAUSLESE 1999 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS93: A jolt of electricity. Lean, intense and
bracing in structure, with flavors evoking lime, apri-
cot and minerals. Wound tightly, it contains all the
elements for a long, satisfying future. Best from
2003 through 2012. 200 cases made.
F: HF; E: neuwertig. (2519006)

1 FLASCHE
EUR 40 - 60

783
GEHEIMRAT J. WEGELER 1995 0,75L
OESTRICHER LENCHEN RIESL. BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Deutscher Spitzenerzeuger (3 Trauben) aus einer
Spitzenlage in einem exzellenten Jahrgang (4/5
Trauben). F: HF-1cm; E: sehr gut. (2535007)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 220

784
HERMANN DÖNNHOFF 
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE
RIESLING EISWEIN BA 1977 0,7L
(NAHE, DEUTSCHLAND)

1977 war ein exzellenter Eisweinjahrgang. Diese
reifen Eisweine von Helmut Dönnhoff sind weltweit
Kult. Preise zwischen 500 und 1000 Euro sind
international keine Seltenheit.
F: 2,0 cm; E: gut. (2505009)

1 FLASCHE
EUR 250 - 500

785
WG. GEORG MOSBACH 
FORSTER UNGEHEUER RIESLING
SPÄTLESE 1997 0,75L
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Mosbacher: Die Weine zeigen eine feine Fruchtig-
keit (Pfirsich, Aprikose, Ananas) bei schöner Mine-
ralität und oft enormer Dichte und Fülle. Neben
unserem besten „Großen Gewächs“ erzeugen wir
im Ungeheuer in den entsprechenden Jahren edel-
süße Weine. F: 0,3-1,1cm; E: sehr gut. (2534065)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100

786
WG. MÖNCHHOF ROBERT EYMAEL
ERDENER PRÄLAT RIESLING
AUSLESE 2001 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP92: This expansive offering offers rich layers of
satin-textured candied lemons, cotton candy, and
honeyed minerals. It is deep, concentrated, and
thick. -2018. F: HF; E: neuwertig. (2587007)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

787
WG. SELBACH OSTER 
ZELTINGER SONNENUHR RIESLING
SPÄTLESE * 1997 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS92: A brilliant spätlese, offering ripe, focused
aromas and flavors of lime, apricot and honey on a
delicate and vibrant structure. This has clarity,
intensity of character and a long future.
F: HF; E: sehr gut. (2534069)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

788
WG. STUDERT PRÜM MAXIMINHOF 
GRAACHER DOMPROBST RIESLING
AUSLESE *** 1999 0,375L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Der Versteigerungswein in 1999, nur in 0,375l
angeboten. Das Beste des Jahres von Studert
Prüm. F: HF; E: neuwertig. (2587008)

7 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 170

789
DÖNNHOFF & CRUSIUS 2000 & 1997
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

4 Flaschen, H. Dönnhoff, Niederhäuser Hermanns-
höhle Riesling Spätlese trocken 2000 0,75l
Einer der deutschen Spitzenwinzer aus der Nahe.
Eichelmann: Konzentriert und klar im Bouqet, wür-
zige Rieslingfrucht, eindringlich, mineralische
Noten; kraftvoll im Mund, kompakt, harmonisch.  
F: HF, E: neuwertig

4 Flaschen, H. Dönnhoff, Weißburgunder trocken
2000 0,75l
Der Spitzenwinzer der Nahe. Eichelmann: würzige
Noten, noch ganz leicht jugendlich streng; kraftvoll
im Mund, klar und direkt.  F: HF, E: neuwertig

3 Flaschen, Wg. Crusius, Traiser Rotenfels Riesling
Spätlese trocken 1997 0,75l
Spitzenwinzer aus der Nahe mit einer seiner besten
Lagen, dem Traiser Rothenfels. Sehr guter
Jahrgang.  F: HF, E: gut (2559004)

11 FLASCHEN
EUR 95 - 155

790
SCHL. JOHANNISBERG 1985 0,75L
RIESLING SPÄTLESE TROCKEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Jahrgang, exzellenter Zustand, große
Lage und großer Erzeuger. Was will man mehr?
F: HF-0,5cm; E: neuwertig. (2561011)

6 FLASCHEN OHK
EUR 60 - 120
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791
STAATSWEING. ELTVILLE 1975 0,75L
RAUENTHALER GEHRN RIESLING
KABINETT VERSTEIGERUNGSWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein Kloster Eberbach. Kapseln teil-
weise korrodiert. Top Jahrgang. Top Lage***. Viel
Frucht mit großer Haltbarkeit.
F: HF-2cm, 1 x 5,5cm; E: leicht verschmutzt.
(2585022)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

792
STAATSWEING. ELTVILLE 1979 0,75L
RAUENTHALER BAIKEN RIESLING
KABINETT VERSTEIGERUNSGSWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein Kloster Eberbach. Kapseln teil-
weise korrodiert. Sehr guter Jahrgang. Top Lage***.
Stoff und Würze in vollendeter Harmonie.
F: 2cm - 4cm; E: gut. (2585021)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

793
HERMANN DÖNNHOFF 
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
KABINETT 1982 0,75L
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Erstaunlich. Dicht, stoffig, würzig, gute Struktur und
Mineralik, klasse Säurebalance. Gut! Gault Millau:
Weine und Weinmacher sind eine Legende,
geradezu ein nationales Erbe. Kapseln korrodiert.
F: 1 cm - 3 cm; E: verschmutz und leicht
beschädigt. (2505014)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 140

794
HERMANN DÖNNHOFF 
OBERHÄUSER BRÜCKE RIESLING
SPÄTLESE TR. 1983 0,75L
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Gault Millau: Weine und Weinmacher sind eine
Legende, geradezu ein nationales Erbe. Klares
Stohfarben. Intensives Bouquet, Gewürze, knackige
Säure, Mineralik, reif. Hier zeigt sich die Klasse von
Helmut Dönnhoff. Kapseln teilweise korrodiert.
F: 1cm - 2cm; E: verschmutzt und besch..
(2505001)

9 FLASCHEN
EUR 65 - 130

795
HERMANN DÖNNHOFF 1990 0,75L
DÖNNHOFF RIESLING TROCKEN
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Gault Millau: Weine und Weinmacher sind eine
Legende, geradezu ein nationales Erbe. Sehr rarer
großer Altjahrgang.
F: 1cm - 2cm; E: gut. (2505005)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 80

796
HERMANN DÖNNHOFF 1982 & 1983
(NAHE, DEUTSCHLAND)

3 Flaschen, Hermann Dönnhoff, Oberhäuser
Leistenberg Silvaner tr. 1983 0,75l
Gault Millau: Weine und Weinmacher sind eine
Legende, geradezu ein nationales Erbe.  Klares
Strohfarben. Intensive Nase, reife Frucht, Gewürze,

gute Mineralik. Erstaunlich gut für einen 83er Silva-
ner. Hier zeigt sich die Klasse von Helmut
Dönnhoff.  F: 3cm, E: leicht verschmutzt

3 Flaschen, Hermann Dönnhoff, Oberhäuser
Kieselberg Riesling QbA tr. 1982 0,75l
Gault Millau: Weine und Weinmacher sind eine
Legende, geradezu ein nationales Erbe.
Erstaunlich. Dicht, stoffig, würzig, gute Struktur und
Mineralik, klasse Säurebalance. Gut!  F: 2cm, E:
leicht verschmutzt (2505002)

6 FLASCHEN
EUR 40 - 80

797
CH. DE FIEUZAL 1988 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH) 

RP92, WS91. Parker: This beautiful example of
white Graves displayed a full-intensity bouquet of
honey, flowers, and smoky new oak. In the mouth, it
has an opulence and richness that can only be the
result of low yields and/or old vines. This is a won-
derfully precise, rich, classic white Graves.
F: BON; E: sehr gut. (2561001)

12 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 420

798
CH. LAVILLE HAUT BRION 1992 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: It possesses a medium straw color, a tight
but promising nose of sweet waxy fruit, long, rich,
full-bodied flavors, adequate acidity, an opulent,
chewy richness, and tremendous length. Although
not as monumental as the 1989, this is a top class
Laville-Haut-Brion that should drink well for 20-30
years. F: IN; E: gut. (2542013)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

799
CH. LYNCH BAGES BLANC 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wine Spectator: ..with mineral and apple character.
Medium-bodied, with a fresh finish. 
F: IN; E: neuwertig. (2550025)

12 FLASCHEN OHK
EUR 280 - 400

800
CH. LYNCH BAGES BLANC 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2550029)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 200

801
DOM. CHEVALIER BLANC 2004 0,75L
GRAND CRU CLASSÉ DE GRAVES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: ..viel Pfirsich im Extrakt, sich mit reifem
Zitronenfleisch vermischend, langes, druckvolles
Finale, vergleichbar mit dem grossartigen 1985er
aufgrund der Rasse, Schlankheit, Länge und
Größe. F: IN; E: neuwertig. (2558057)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 300

802
DOM. CHEVALIER BLANC 2004 0,75L
GRAND CRU CLASSÉ DE GRAVES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN. (2558058)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 300

803
LAVILLE HAUT-BRION 1988 - 1987
(BORDEAUX, FRANKREICH)

5 Flaschen, Ch. Laville Haut Brion,
Pessac-Léognan Cru Classé 1987 0,75l

WS93, RP86: This is a lighter-weight Laville-Haut-
Brion, but its wonderfully precise herb, melon, and
fig-like flavors are offered in a medium-bodied
format with a great deal of charm and character.
F: IN, E: leicht fleckig

2 Flaschen, Ch. Laville Haut Brion, 
Pessac-Léognan Cru Classé 1988 0,75l
Parker: The 1988 is a beautifully made, waxy,
melon-scented wine with a touch of herbs and
smoky oak. ..this should turn out to be an extremely
long-lived Laville. -2010.
F: IN, E: leicht verschmutzt (2561004)

7 FLASCHEN
EUR 305 - 500

804
CH. LA SERRE 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC(BORDEAUX,
FRANKREICH)

RP86-89: I was seduced by the 1993s chocolatey,
black-cherry, fragrant bouquet, and medium to full-
bodied, expansively rich, well-delineated,
concentrated flavors. 
F: 6xIN, 1xBON; E: neuwertig. (2534001)

7 FLASCHEN
EUR 100 - 170

805
CH. LA TOUR DE BY 1995 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. Wine Spectator: Pure milk chocolate,
with currants. Medium-bodied, with medium tannins
and a long, fruity finish. (2560011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360
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806
CH. LA TOUR DE BY 1998 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Würziges Bouquet mit viel
Waldbeerenfrucht und einer Tabakblattnote, Rosen-
duft.  Im Gaumen saftig, rote Kirschen, sauber vini-
fiziert und guter Rückhalt.  Wie immer ein toller
Bourgeois-Wert.
F: IN; E: leicht fleckig. (2533014)

12 FLASCHEN
EUR 135 - 195

807
CH. LA TOUR DE BY 1998 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: leicht fleckig. (2533013)

2 X 12 FLASCHEN OC
EUR 270 - 385

808
CH. LA TOUR DE BY 1998 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN; E: leicht fleckig. (2533018)

12 FLASCHEN
EUR 135 - 195

809
CH. LA TOUR DE MONS 1978 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS SUP.
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Es sind wundervoll duftige Weine mit
Kraft, Tannin und echter Rasse bei viel Charme, die
Langlebigkeit mit zunehmendem Charakter
vereinen. F: BON-IN; E: gut. (2556006)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 270

810
LA TOUR DU PIN FIGEAC 1993 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: This property is producing soft,
commercially-styled yet undeniably delicious wines
that offer good value. This soft, fruity, strawberry
and cherry-scented wine makes no pretense of
being complex or intellectually challenging.
(2554011)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 265

811
LA TOUR DU PIN FIGEAC 1995 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Château la Tour-du-Pin-Figeac is owned by Jean-
Michel Moueix. The sand and gravel vineyards are
planted in Merlot and Cabernet Franc. (2560007)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 360

812
LA TOUR DU PIN FIGEAC 1995 0,75L
ST.EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
(2560008)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 360

813
CH. LA TOUR HAUT BRION 1994 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: A surprisingly supple-textured, fragrant, rich,
medium-bodied wine has been produced in a
vintage with a propensity to turn out stern, tannic,
and occasionally hollow wines. The wine displays
fine precision, a clean, crafted, pure winemaking
style, and a smooth finish with well-integrated tan-
nin. -2011. (2554013)

12 FLASCHEN OHK
EUR 335 - 480

814
CH. LANESSAN 1990 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, GAB16/20. RP88: The 1990 is opaque in
color, with a huge, peppery, spicy, black cherry
nose intermingled with aromas of Provencal herbs.
In the mouth, there is excellent richness, a density
and thickness to the texture, fine spice, tannin and
glycerin in the long finish. (2560006)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

815
CH. LANESSAN 1994 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Der Wein aus diesem Chateau ist
jedem zu empfehlen, der den Medoc um seiner
selbst willen liebt und sich um grosse Namen nicht
viel kümmert. (2560004)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 360

816
CH. LANESSAN 1994 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
(2560005)

12 FLASCHEN OHK
EUR 260 - 360

817
CH. LANESSAN 1996 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: A sleeper of the vintage. Deep, rich, and
medium-bodied, with excellent concentration and
purity, this impressively-endowed, flavorful, well-
structured wine should be at its finest between
2004-2016. (2534017)

12 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

818
CH. LANESSAN 1996 0,75L
HAUT-MÈDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben 
(2534074)

12 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

819
CH. LAROSE-TRINTAUDON 1989 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang. Das größte Weingut im Haut
Medoc mit exzellentem Preis-Leistungsverhältnis.
F: IN; E: sehr gut. (2554001)

3 MAGNUM
EUR 150 - 210

820
CH. LATOUR A POMEROL 1988 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS90: Balanced and still fresh, displaying
black cherry and currant flavors in a lean, firm-
package. It’s tightly focused and well defined, with
good concentration and a clean finish.
F: BON; E: 3xgut, 1xbeschädigt. (2539053)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 280

821
EGLISE-CLINET POMEROL 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAB17/20, WS89. Parker: The 1986
L’Eglise-Clinet remains a young, densely-colored
wine with gobs of fruit and intensity. I have always
preferred it to such other vintages as 1982, 1983,
and 1989. The full-bodied 1986 exhibits excellent
concentration and an over-ripe component. It can
be drunk now or cellared for another 20-30 years. -
2025. F: IN-TS; E: leicht verschmutzt. (2537012)

8 FLASCHEN
EUR 720 - 1040

822
CH. LEOVILLE BARTON 1953 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Eine der sehr seltenen Chateau Abfüllungen. B****;
GAB17/20: Minze, Eukalyptus, Heu, reifer
Cabernet Duft. Im Gaumen schlank, dafür lang. Hat
noch gewisse Süsse im Extrakt, mittlere Finessen.
F: UMS; E: verschmutzt und stärker beschädigt..
(2400019)

1 FLASCHE
EUR 200 - 380

823
CH. LEOVILLE BARTON 1990 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95-92, WS93. Parker: The 1990 is a dense full-
bodied, tannic and concentrated wine with signifi-
cant potential. -2020 (2534007)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 660

824
CH. LEOVILLE BARTON 1994 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS90, GAB18/20. Parker: An impressive,
serious, classic Bordeaux this well-endowed
offering is a 30-year wine. The dense, murky, purple
color, closed aromatics, massive flavor richness,
and high tannin recall the old, non-compromised, 

Munich Wine Company | 63

Lanessan 90 - 96

L’Eglise Clinet 1986

Ch. Leoville Barton
1953 - 2000

WeinInhalt_marz07_2.qxd  12.02.2007  21:14 Uhr  Seite 63



beefy, blockbuster Medocs produced thirty years
ago.  It is a classic. -2030. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (2534008)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 225

825
CH. LEOVILLE BARTON 1999 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS89, B(01)*****. Broadbent: A
superb 99. Very good, deep velvety, rich mocha
nose and delicous flavour. Good flesh, very oaky
and tannic. -2030. F: IN; E: sehr gut. (2539002)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

826
CH. LEOVILLE BARTON 2000 1,5L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP96, GAB18/20. Parker: Absolutely spec-
tacular from bottle, but frightfully closed and back-
ward, with massive power and structure, the
saturated purple-colored 2000 Leoville Barton is
one of the greatest wines ever made at this estate.
2015-2040.
F: IN; E: sehr gut. (2558036)

1 MAGNUM
EUR 190 - 280

827
CH. LEOVILLE LAS
CASES 1970 5L
ST.JULIEN 2ÈME
CRU CLASSÉ
(BORDEAUX,
FRANKREICH)

Rarität im Grossformat.
B96****: A gentlemanly
classic, marvellous fruit,
impressive yet despite its
flesch, still tannic. Now
mature; typical cedary
nose, very good balance
and flavour.
F: BON; E: gut.
(2550048)

1 JEROBOAM
EUR 650 - 840

828
CH. LEOVILLE LAS CASES 1989 6L
ST.JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB18/20, B98***(*). Wine Spectator:
Greatest Leoville Las Cases ever produced.
Superb concentration with a great velvety texture
and ripe fresh flavors. Coconut and vanilla notes
and a burst of fruit at the end; wonderful backbone.
F: IN; E: gut. (2585019)

1 IMPERIAL
EUR 1090 - 1490

829
CH. LEOVILLE LAS CASES 1997 0,75L
ST. JULIEN 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90, B(****). Parker: A star of the vintage,
this classy, cedary, black currant, and sweet cherry-
scented, dense ruby-colored Las Cases exhibits a
beautiful dosage of new oak, medium body, expan-
sive, ripe, concentrated flavors, plenty of glycerin,
and exceptional purity. -2016. (2585018)

12 FLASCHEN OHK
EUR 790 - 1440

830
L’EVANGILE POMEROL 1986 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, Broadbent: Deep, fairly intense; good rich
fruit and flesh. F: BON; E: neuwertig. (2550005)

2 HALBFLASCHEN
EUR 80 - 110

831
CH. LUDON POMIES AGASSAC 
HAUT MEDOC 1995 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zweitwein von La Lagune in einem sehr guten Jahr-
gang, jetzt sicherlich wunderschön zu Trinken.
(2560009)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

832
CH. LYNCH BAGES 1975 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB17/20, RP86: Full-bodied but slightly
hollow, the wine exhibits more sweetness and
expansiveness than I expected. This above average
wine is beginning to reach full maturity. -2010.
F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. (2560012)

9 FLASCHEN
EUR 540 - 900

833
CH. LYNCH BAGES 1992 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: Lynch-Bages has produced an impressively
colored 1992. The wine has not begun to display
much complexity in its cassis, damp earth, and
spicy-scented nose. There is fine fatness and ripe-
ness, medium body, and light tannin in the finish.
This is a very good, spicy, cedary Lynch-Bages.
(2554009)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 420

834
CH. LYNCH BAGES 2002 0,75L
PAUILLAC 5ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB18/20. WS: Aromas of currant bush,
berries and sweet tobacco follow through to a full-
bodied palate, with medium tannins and a long
finish. Lovely texture to this wine. Best after 2008.
F: IN; E: sehr gut. (2504015)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 160

835
CH. MAISON BLANCHE 
MONTAGE ST.EMILION 1982 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Das bedeutende Weingut der Familie
Despagne liegt auf den Cotes. Seine Weine sind
bukettreich und ansprechend. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (2509018)

12 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480

836
CH. MAISON BLANCHE 
MONTAGE ST.EMILION 1982 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben
F: IN-BON; E: gut. (2509019)

12 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480

837
PIERRE USSEGLIO 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP90: It offers a deep ruby/purple color in addition
to aromas of black currants, cherries, dried Proven-
cal herbs, and licorice. Layered, sweet, accessible,
and plump, this succulent effort was produced
from the estate’s younger vines (25-30 years).-
2018. F: 0,3 cm; E: neuwertig. (2587099)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 150

838
PIERRE USSEGLIO 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE DE MON AIEUL 2000 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: From an old vineyard and cropped at 15
hectoliters per hectare, and aged only in foudre, it
boasts a dense purple color in addition to an exqui-
site nose of violets, minerals, blueberries and 
blackberries. -2020. F: 0,2 cm; E: neuwertig.
(2587100)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480
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839
PIERRE USSEGLIO 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE DE MON AIEUL 2000 1,5L
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben
F: 0,9 cm; E: gut. (2587108)

3 MAGNUM
EUR 270 - 480

840
PIERRE USSEGLIO 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE DE MON AIEUL 2001 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: It possesses superb texture, enormous
body, and tremendous purity as well as overall sym-
metry. The tannin is high, but it is largely concealed
by the wealth of fruit and extract. -2025.
F: 0,4 cm; E: leicht verschmutzt. (2587106)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

841
PIERRE USSEGLIO 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP92: The outstanding 2003 Chateauneuf du
Pape is a full-bodied, peppery wine that oozes the
character of Provence with its notes of lavender,
herbes de Provence, and sweet black cherries and
raspberries. -2018. 
F: 0,6 cm; E: neuwertig. (2587070)

6 FLASCHEN OC
EUR 110 - 150

842
PIERRE USSEGLIO 
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE DE MON AIEUL 2003 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: One of the vintage’s most profound wines,
the 2003 Chateauneuf du Pape Cuvee de Mon
Aieul has a dense purple color as well as a glorious
nose of blackberries, licorice, smoke, and some
roasted meats and dried herbs. -2020.
F: 0,4 cm; E: 2x gut, 1x l. beschädigt. (2587107)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

843
VIEUX DONJON 1995 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS97: Gorgeous nose of crushed berries and juni-
per draws you in, while a lush palate of still-youthful
plum, red currant and blackberry fruit envelops you.
-2020. F: 0,7-1cm; E: sehr gut. (2534061)

12 FLASCHEN OC
EUR 260 - 360

844
VIEUX DONJON 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS97: An explosive and racy Châteauneuf,
bursting with roasted game, wild berry, grilled
bread, dark chocolate and espresso character. 
-2020. F: 0,2 cm; E: gut. (2587092)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

845
CHATEAUNEUF DU PAPE 
1990 & 1985 (RHONE, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine La Bastide St. Dominique,
Chateauneuf du Pape 1990 0,75l
Keine Bewertungen. Sehr gesuchter Jahrgang,
exzellenter Zustand. 70% Grenache aus über 50
Jahre alten Rebstöcken.  F: HF, E: sehr gut

1 Flasche, Domaine La Bastide St. Dominique,
Chateauneuf du Pape 1985 0,75l
Keine Bewertungen. Sehr gesuchter Jahrgang,
exzellenter Zustand. 70% Grenache aus über 50
Jahre alten Rebstöcken. F: 1,0 cm, E: sehr gut
(2505036)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 160

846
CHATEAUNEUF DU PAPE 1995
(RHONE, FRANKREICH)

4 Flaschen, Domaine Font de Michelle,
Chateauneuf du Pape 1995 0,75l
RP89: The dense purple-colored 1995
Chateauneuf du Pape offers a sweet, black-
cherry/raspberry, licorice, and smoky-scented nose,
lush, peppery, concentrated flavors, full body, and
an expansive palate with no hard edges. 
F: 1,4 cm, E: sehr gut

8 Flaschen, Ch. Fortia Tete de Cuvee, 
Chateauneuf du Pape 1995 0,75l
RP91: This concentrated, medium-bodied, broadly-
textured, low acid sexy wine has a finish that lasts
for 25 seconds. It is deeper than the 1996, and
possibly longer-lived because it carries more
weight and length. -2015. F: 0,1-0,3cm, E: sehr gut
(2534084)

12 FLASCHEN
EUR 250 - 380

847
LA GRAND OLIVETTE LA JASSE 1998
(RHONE, FRANKREICH)

6 Flaschen, Dom. de la Grande Olivette, 
La Jasse 1998 0,75l
Wineanorak.com für den 1996er: On the palate,
firm tannins, a chalky earthiness and a touch of new
oak. Good concentration, enticing complexity — this
could really use a few more years in the bottle, but
already it is an exciting prospect.
F: IN, E: neuwertig

6 Flaschen, Dom. de la Grande Olivette, 
La Jasse 1998 0,75l
siehe oben. F: IN, E: neuwertig (2555085)

12 FLASCHEN
EUR 90 - 160

848
ARTADI 1995 0,75L
RIOJA PAGOS VIEJOS RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP96: The 1995 Pagos Viejos Old Vines (from 50-
year old vines) displays an opaque purple color in
addition to a superb, pure nose of blackberry and
cherry liqueur intertwined with pain grille, smoke,
mineral, and anise aromas. -2026. F: IN; E: gut.
(2587114)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

849
ARTADI 1996 0,75L
RIOJA PAGOS VIEJOS RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP93: It boasts a complex bouquet of lead pencil,
red as well as black currants, spice box, cedar, and
tobacco. The wine displays a gorgeous mid-palate,
great depth and purity, and a finish that lingers for
nearly 40 seconds. -2025.
F: IN; E: neuwertig. (2587061)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

850
ARTADI 1996 0,75L
RIOJA PAGOS VIEJOS RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: gut. (2587115)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

851
ARTADI 2002 0,75L
RIOJA PAGOS VIEJOS RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP90: Made from 75-year old Tempranillo vines, it
possesses a dark ruby/purple color as well as a
sweet bouquet of cherries, black currants, licorice,
and raspberries, surprising texture, depth, and rich-
ness, an elegant mouthfeel, and impressive purity
as well as length. -2013 F: HF; E: neuwertig.
(2587139)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

852
MARQUES DE MURRIETA 1994 0,75L
YGAY GRAN RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

RP89, WS90: Maturing now, this harmonious red
offers flavors of dried cherries, wild herbs and exo-
tic spices; it’s firm yet supple, soft yet lively on the
palate. A lovely example of the traditional style.
F: IN; E: neuwertig. (2539063)

3 FLASCHEN
EUR 55 - 90
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853
MARTINEZ BUJANDA 1968 0,75L
CONDE DE VALDEMAR GRAN
RESERVA CENTENARIO
(RIOJA, SPANIEN)

Die Spezialabfüllung zum 100 jährigen Jubiläum
von Martinez Bujanda. Lecker.
F: 2,0 cm; E: sehr gut. (2542029)

1 FLASCHE IM GESCHENKKARTON
EUR 65 - 100

854
MARTINEZ BUJANDA 1985 0,75L
CONDE VALDEMAR RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Sehr guter Jahrgang im Rioja, sehr zuverlässiger
Erzeuger. F: 1,3-3,2 cm; E: teilw. l. beschädligt.
(2542045)

9 FLASCHEN
EUR 115 - 180

855
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA 
VALPIEDRA RESERVA 1994 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

Der Spitzenwein von Martines Bujanda, selektioniert
aus den Trauben der besten Einzellage. Großer
Jahrgang 5/5. F: IN; E: sehr gut. (2569006)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

856
BODEGAS MARTINEZ BUJANDA 
VALPIEDRA RESERVA 1995 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

WS87: This assertive red marries firm, slightly
angular tannins, very crisp acidity and strong
flavors of coffee, plum, licorice and toast. A bit
unsettled now, it should come together with time.
F: IN; E: sehr gut. (2569007)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 150

857
MUGA TORRE MUGA 1994 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP94: A breakthrough in what will undoubtedly be
a bevy of cult Riojas, made from old vines, and
aged in small casks, this is a full-bodied, superbly-
concentrated, fragrant, multi-dimensional wine. In
the mouth, there are lush layers of fruit that
cascade over the palate, as well as full body and
gobs of glycerin. -2015.
F: BON; E: 1xgut, 1xl.beschädigt. (2555072)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

858
RODA I RESERVA 1995 1,5L
(RIOJA, SPANIEN)

WS90: Combining traditional flavors and modern
structure, this rich red offers cedar, smoke and ripe
plum flavors, with firm tannins and good concentra-
tion. Despite its power, it remains smooth and har-
monious. F: IN; E: neuwertig. (2540078)

1 MAGNUM OHK
EUR 70 - 110

859
RODA I RESERVA 1995 1,5L
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben
F: IN; E: neuwertig. (2540079)

1 MAGNUM OHK
EUR 70 - 110

860
BODEGAS RODA CIRSION 2001 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP97: The prodigious 2001 Cirsion appears to be
a legend in the making. Aromas of espresso roast,
new saddle leather, creme de cassis, cherries, and
raspberries soar from the glass of this aromatic
Spanish red. Full-bodied with that extra layer of
concentration and extract that great vintages seem
to provide. -2017+.
F: IN; E: neuwertig. (2587022)

3 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 480

861
RODA I RESERVA 2001 1,5L
(RIOJA, SPANIEN)

RP89: An impressive trio from Bodegas Roda, the
2001 Roda I Reserva (100% Tempranillo) exhibits
a dense ruby/purple-tinged color along with a
beautiful sweet perfume of licorice, black currants,
cherries, and a hint of road tar. -2010.
F: IN; E: neuwertig. (2587021)

3 MAGNUM OC
EUR 170 - 270

862
FINCA ALLENDE 2001 1,5L
(RIOJA, SPANIEN)

RP93: The 2001 Allende exhibits a dense
ruby/purple color along with a sumptuous nose of
figs, black currants, blackberries, cigar box, and
smoky vanilla. Full-bodied, rich, and opulent, with
great purity, density, and length. - 2012+
F: IN; E: sehr gut. (2504027)

3 MAGNUM
EUR 70 - 120

863
REMELLURI GRAN RES. 1990 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP89, WS 88: Offers ripe plum and dark chocolate
flavors with accents of spices and herbs. Well inte-
grated, with firm tannins and a velvety texture.
F: IN; E: neuwertig. (2556008)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

864
REMELLURI RIOJA 1997 5L
(RIOJA, SPANIEN)

Parker: Soft, complex, spicy, cedary, cherry, and
plum notes emerge from this dark ruby-colored
wine. In the mouth, toasty oak adds to the lush,
sexy corpulence. Low acidity and ripe fruit make for
a lush entry. F: IN; E: neuwertig. (2550054)

1 JEROBOAM
EUR 100 - 160

865
MASTROJANNI 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS86: Lovely and aromatic, but slightly tough and
dry. Plum and mushroom character, with hints of
crushed berries. Medium body. Chewy, with good
berry and tobacco character.
F: IN-BON; E: neuwertig. (2555056)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 190

866
MICHELE SATTA 1997 3L
PIASTRAIA BOLGHERI ROSSO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: The riveting 1997 Piastraia is a blend of
equal parts Merlot, Sangiovese, Syrah, and Caber-
net Sauvignon aged in French oak for 14 months.
Full-bodied and opulent, with lots of concentration
and flavor dimensions. This is a wine of fabulous
fruit intensity, complexity, and overall symmetry. -
2012 (for 0,75l). F: IN; E: sehr gut. (2541025)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 140 - 220

867
MONTE VERTINE 1995 6L
LE PERGOLE TORTE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Full-bodied yet extremely elegant, with
ultrafine tannins and a long, long finish. A cerebral
and seductive red, be patient. Flaschen 4 von 95
abgefüllten Imperials inklusive des signierten
Druckes 4/95 von Alberto Manfredi.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2532006)

1 IMPERIAL OHK
EUR 450 - 600

868
PETROLO 1996 0,75L
TERRE DI GALATRONA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS87: Delicious and succulent, subtle in style. Aro-
matically lively, with crushed berry and light earth
character. Of medium body, with delicate tannins
and fresh acidity. 70% Sangiovese, 30% Merlot.
F: IN; E: sehr gut. (2569008)

6 FLASCHEN
EUR 95 - 145
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869
PODERE CAPACCIA 1988 0,75L
QUERCIAGRANDE VDT
(TOSKANA, ITALIEN)

The flagship bottling of this estate. Pure
Sangiovese, this wine offers sumptuous layers of
overripe red and black fruits laced with vanilla and
dark chocolate. 1 Etikett ohne Jahrgang.
F: BON; E: sehr gut. (2562001)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

870
POGGERINO 1999 1,5L
PRIMAMATERIA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

1998- 2001 alle Weine WS91.  Hier der 98er: 
A rich and well-structured red, with loads of coffee,
raisin and berry character. Full-bodied, with loads of
velvety tannins and a long, ripe fruit finish. Made for
aging. 330 cases made.
F: IN; E: sehr gut. (2555080)

3 MAGNUM OC
EUR 85 - 125

871
POGGERINO 1999 1,5L
PRIMAMATERIA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: sehr gut. (2555081)

3 MAGNUM OC
EUR 85 - 125

872
POGGIO ANTICO 1979 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Top Brunello-Erzeuger, schöner Jahrgang
(Broadbents allgemeine Jahrgangsbewertung ***-
****) F: BON; E: neuwertig. (2562006)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

873
POGGIO ANTICO 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: A blockbuster, with loads of fruit flavor,
especially coconut, pouring out of the glass. Full-
bodied and rich, with velvety tannins. 
F: BON; E: neuwertig. (2550021)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

874
POGGIO ANTICO BRUNELLO
RISERVA 1990 & 1988
(TOSKANA, ITALIEN)

3 Flaschen, Poggio Antico, Brunello di Montalcino
Riserva 1988 0,75l
RP94: The profound 1988 Brunello di Montalcino
boasts a huge nose of black-cherries and spice box
aromas intermingled with scents of wood, smoke,
herbs, and cedar, full body, an unctuous, voluptuous
texture, great concentration, and surprisingly low
acidity. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Poggio Antico, Brunello di Montalcino
Riserva 1990 0,75l
siehe Lot 873 F: BON, E: sehr gut (2537087)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 250

875
POGGIO ARGENTIERA 1998 0,75L
MORELLINI DI SCANSANO CAPATOSTA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP über den 2001er: The 2001 Morellino di
Scansano Capatosta doesn’t quite have the over-
blown, super-rich character of the 1998, but it
more than holds its own. -2010. (Weine zwischen
89 und 92 Punkte) F: HF; E: neuwertig. (2553021)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 70

876
RUFFINO 1991 0,75L
ROMITORIO SANTEDAME
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR: Dieser Barriquerote aus Colorino und
Canaiolo ist schon wegen seines Duftes nach
weissem Pfeffer einem Syrah äusserst ähnlich.
F: IN; E: sehr gut. (2542059)

6 FLASCHEN OHK
EUR 110 - 150

877
SALVIONI BRUNELLO 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Kultbrunello aus Italien. WS88: Pretty aromas
of fruit, meat and smoke. Medium-bodied, with fine
tannins and a fruity, spicy finish. Thoroughly
delicious. SED: Etwas zu wenig Punkte meiner
Meinung nach. F: IN; E: teilweise leicht beschädigt.
(2541016)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

878
SALVIONI BRUNELLO 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben
F: IN; E: teilweise leicht beschädigt. (2541039)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

879
SALVIONI BRUNELLO 1993 - 1991
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Fl., Salvioni, Brunello di Montalcino 1993 0,75l
2Gl.GR. Kultbrunello. Bei Parker zwischen RP97
und RP89. F: IN, E: 1xgut, 1xbeschädigt

4 Fl., Salvioni, Brunello di Montalcino 1992 0,75l
2Gl.GR. Kultbrunello. Bei Parker zwischen RP97
und RP89 in anderen Jahrgängen. 
F: BON, E: leicht beschädigt

1 Fl., Salvioni, Brunello di Montalcino 1991 0,75l
2Gl.GR. Kultbrunello. Von Parker bewertete
Jahrgänge zwischen RP97 und RP89. 
F: BON, E: gut (2541040)

7 FLASCHEN
EUR 350 - 560
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880
SAN FELICE VIGORELLO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Wonderful berries, chocolate and cherries
on the nose follow through to a medium- to full-
bodied palate, with fine tannins and a chocolate
and vanilla aftertaste. A beauty. Sangiovese and
Cabernet Sauvignon. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2504020)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 100

881
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

94/100 Veronelli, 2 Gl.GR. Gambero: Gekenn-
zeichnet durch ein Aroma von dunklen Früchten
und Gewürzen. Massiv der Geschmacksauftakt,
sehr ausgewogen und entwicklungsfähig.
F: IN; E: gut. (2542042)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

882
TENIMENTI ANGELINI 1995 0,75L
BRUNELLO VAL DI SUGA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Vivid fruit and wet earth aromas. Full-
bodied, with firm, silky tannins and a long, long
aftertaste. Delicious. F: BON; E: sehr gut.
(2555040)

5 FLASCHEN
EUR 120 - 190

883
TENUTA CAPARZO 1982 1,5L
BRUNELLO VIGNA LA CASA
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata Ottima 4/5 für 1982. Klasse Wein, seltene
Magnum. F: VTS; E: sehr gut. (2558032)

1 MAGNUM
EUR 90 - 160

884
TENUTA CAPARZO 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: A wine built for aging with its solid tannins,
silky yet powerful, and loads of fruit. Full-bodied,
with a long, fruity finish. Impressive now.
F: IN; E: neuwertig. (2550024)

3 FLASCHEN
EUR 160 - 240

885
TUA RITA GIUSTO DI NOTRI 1994 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: The 1994 Giusto dei Notri Vino da Tavola
exhibits a saturated opaque purple color (it looked
like a barrel sample of a profound vintage of Mou-
ton-Rothschild), as well as a knock-out nose of
blackcurrants, sweet toasty oak, chocolate, smoke,
and licorice. F: IN-BON; E: 2xgut, 1xstark beschä-
digt. (2541063)

3 MAGNUM
EUR 270 - 360

886
TUA RITA GIUSTO DI NOTRI 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP96: The brawny, serious, opaque purple-
colored 1999 Giusti dei Notre is a barrique-aged,
unfined, unfiltered blend of 65% Cabernet Sauvig-
non and 35% Merlot. Dense, full-bodied, thick,
viscous, rich, and pure, it requires another 2-3
years of cellaring, and should last for 15+. Sadly,
production is a measly 800 cases. -2016.
F: IN; E: neuwertig. (2550030)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 200

887
TUA RITA REDIGAFFI VDT 2002 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Rarität, extreme Selektion, kleinste Produktions-
menge. WS91: Wonderful ripe fruit aromas of crus-
hed blackberries and cherries. Full-bodied, with
loads of vanilla and hints of tar, with an underlying
raspberry jam character. An excellent wine for the
vintage. 650 cases made. 
F: IN; E: sehr gut. (2550028)

1 FLASCHE
EUR 150 - 180

888
TUA RITA GIUSTO DI NOTRI 1994 & NV
(TOSKANA, ITALIEN)

2 Flaschen, Tua Rita, Giusto di Notri 1994 0,75l
siehe Lot 885 F: BON, E: sehr gut

1 Flasche, Tua Rita, Giusto di Notri Rosso 0,75l
Eine Kuriosität. Ein Giusto di Notri Rosso ohne
Jahrgang auf dem Etikett.
F: BON, E: beschädigt (2541062)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

889
VINATTIERI ROSSO 1982 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Seltener Rotwein aus der Toskana, schöne Farbe,
großer Jahrgang.
F: BON; E: verschmutzt. (2542039)

5 FLASCHEN
EUR 80 - 150

890
VITICCIO 1975 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Klassisches Weingut aus Greve, auch heute noch
gut im Geschäft. 1975 war ein sehr guter Chianti-
jahrgang. Sicherlich einen Versuch wert.
F: TS; E: leicht beschädigt. (2532007)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

891
RENTENNANO & CAFAGGIO 
1988 & 1986 (TOSKANA, ITALIEN)

4 Flaschen, San Giusto a Rentennano, Chianti
Classico Riserva 1986 0,75l
RP88: The 1986 Chianti-Riserva reveals some evi-
dence of spicy, toasty new oak to go along with its
big, black and red fruit-scented nose. In the mouth,
there is sweet, ripe fruit, medium body, and a long,
moderately tannic finish. 
F: VTS, E: beschädigt

4 Flaschen, Basilica Cafaggio, Villa Cafaggio 
Solatio Basilica 1988 0,75l
Parker: Although similar to the Chianti Classico, it
is deeper, fuller, and riper. It shares the rich, black-
cherry fragrance and sweetness of fruit offered by
the estate’s Chianti. F: 2xTS, 2xBON, E: leicht ver-
schmutzt (2542053)

8 FLASCHEN
EUR 110 - 170

892
SETTE PONTI CROGNOLO 
2000 & 1999 (TOSKANA, ITALIEN)

1 Magnum OHK, Sette Ponti, Crognolo 1999 1,5l
WS92: This well-structured, polished wine shows
plenty of currant, plum and cedar aromas that
follow through to a full-bodied palate, with lots of
polished tannins, crisp acidity and a long, long, ripe
fruit finish. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Sette Ponti, Crognolo 2000 0,75l
WS91: Rich and complex aromas of ripe fruit, spi-
ces and black licorice. Full-bodied and silky, with
beautiful fruit and a long, long finish. Refined and
well made. F: IN, E: sehr gut (2504035)

2 FLASCHEN & 1 MAGNUM
EUR 60 - 100

893
FORADORI 1997 0,75L
GRANATO TEROLDEGO ROTALIANO
(TRENTIN, ITALIEN)

WS95: An unbelievably great red. Black in color,
with amazing aromas of berry, cherry, tar and mint.
Full-bodied and wonderfully polished, with a silky
texture and an ultralong aftertaste.
F: IN-BON; E: gut. (2555053)

9 FLASCHEN
EUR 180 - 270

894
ANTONELLI SAGRANTINO 
2000 - 1996 (UMBRIEN, ITALIEN)

1 Flasche, Antonelli, Sagrantino di Montefalco
2000 0,75l
Falstaff 2000/2001: Die Weine kombinieren
enorme Dichte mit fast unerwarteter Feinheit. Hier
investieren Sie in rar gewordene italienische Wein-
kultur von höchstem Niveau. F: HF, E: sehr gut
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1 Flasche, Antonelli, Sagrantino di Montefalco
1996 0,75l
F: 0,5 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Antonelli, Sagrantino di Montefalco
1997 0,75l
F: 0,5 cm, E: sehr gut (2558049)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 90

895
MACULAN 1986 0,75L
BREGANZE CABERNET PALAZZOTTO
(VENETIEN, ITALIEN)

100% Cabernet Sauvignon. Dunkles Rubinrot,
Geruch nach reifen Beeren, Gewürzen und Cassis.
Im Geschmack würzig, anhaltend, mit weichen,
angenehmen Tanninen.
F: VTS; E: gut. (2556009)

8 FLASCHEN
EUR 120 - 200

896
KOLLEKTION 80ER AMARONE 
(VENETIEN, ITALIEN)

1 Flasche, Massimino Venturini, Recioto della
Valpolicella Amarone D.O.C. 1980 0,75l
Selterner reifer Amarone aus einem guten
Jahrgang. 3/5 des Hauses Venturini aus S.Pietro in
Cariano. F: 2,6 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Speri, Amarone della Valpollicella
Vigneto S. Urbano unbekannt 0,75l
Jahrgangsangabe ist verloren gegangen. Das Spit-
zencuvee des Hauses Speri aus den 80ern. 
F: 1,8 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Tedeschi, Recioto della Valpolicella
Amarone D.O.C. 1983 0,75l
Sehr guter bekannter Amaronerzeuger aus S.Pietro
in einem großen Amaronejahrgang 5/5. 
F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Fl., Tedeschi, Amarone La Fabriseria 1988 0,75l
Klasse Erzeuger, großer Jahrgang für Amarone 5/5,
exzellente Einzellage. F: 1,0 cm, E: beschädigt

1 Flasche, Tedeschi, UFO unbekannt 0,75l
Das Ü-Ei für den Amarone Freund. Anhand der
Kapsel ein Roter von Tedeschi. Vielleicht ein ganz
grosser Amarone? F: 1,3 cm, E: fehlt ganz

1 Flasche, Le Ragose, Le Sassine VdT 1983 0,75l
Großer Jahrgang für Rote aus Venetien. Der Le
Sassine ist ein Barrique ausgebauter Valpolicella.
F: IN, E: beschädigt

2 Flaschen, Le Ragose, Recioto della Valpolicella
Amarone D.O.C. 1980 0,75l
Sehr guter Erzeuger aus Arbizzano, guter Amarone-
jahrgang 3/5.
F: 1x2,1; 1x2,7 cm, E: 1xgut, 1xbeschädigt

1 Flasche, Le Ragose, Recioto della Valpolicella
Amarone D.O.C. 1985 0,75l
Sehr guter Erzeuger, großer Amaronejahrgang 5/5.
F: 2,2 cm, E: leicht beschädigt (2539104)

9 FLASCHEN
EUR 120 - 200

897
MARQUIS D’ANGERVILLE 1992 0,75L
VOLNAY CHAMPANS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Traditioneller Spitzenwinzer aus Volnay. Die Weine
brauchen auch in kleinen Jahren Zeit, sich zu
entwickeln. Jetzt trinkreif.
F: 0,2 cm; E: gut. (2560016)

6 FLASCHEN OC
EUR 210 - 300

898
MARQUIS D’ANGERVILLE 1992 0,75L
VOLNAY TAILLEPIEDS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS86: Quite concentrated for a light vintage, 
showing plenty of currant and black cherry flavors
framed by firm tannins and lively acidity. Great
balance and lingering finish.
F: 0,1-1,2cm; E: gut. (2560017)

2 X 6 FLASCHEN OC
EUR 400 - 600

899
MARQUIS D’ANGERVILLE 1993 0,75L
VOLNAY TAILLEPIEDS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC16/20. Very good. Complete Volnay: Fullish in
body, beautifully textured, supremely elegant.
F: 0,1-1cm; E: gut. (2560018)

11 FLASCHEN OC
EUR 360 - 550

900
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY CHAMPANS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Schwieriger Jahrgang, von Jacques D’Angerville
gekonnt gemeistert.  Clive Coates: Champans pro-
duces rich and fat, quite sturdy wine with depth
and distinction.
F: 0,2-1cm; E: gut. (2573005)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

901
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY CLOS DES DUCS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Schwieriger Jahrgang, von Jacques D’Angerville
gekonnt gemeistert. Clos de Ducs ist der Clos St.
Jacques von Volnay. Rasse, Mineralik und ein deli-
kates Bouquet. Clive Coates: Marvellous pure
expressions of Pinot, which last and last.
F: 0,1-0,4cm; E: gut. (2560014)

12 FLASCHEN OC
EUR 420 - 660

902
MARQUIS D’ANGERVILLE 1994 0,75L
VOLNAY TAILLEPIEDS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Schwieriger Jahrgang, von Jacques D’Angerville
gekonnt gemeistert.  Clos de Ducs is der Clos St.

Jacques von Volnay.  Rasse, Mineralik und ein deli-
kates Bouquet.  Clive Coates: Marvelous pure
expressions of Pinot, which last and last.
F: 0,2 cm; E: gut. (2573006)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

903
DOMAINE TORTOCHOT 
CLOS VOUGEOT 1983 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Hochgeachtete Domaine unter der
Leitung von Gabriel Tortochot. Die Weine sind
schwer, manchmal rustikal, können im Alter aber
ganz großartig sein. Kein Grand Cru angegeben,
Clos ist aber laut Regelwerk ein Grand Cru. 
F: 2-4cm; E: leicht beschädigt. (2522039)

4 FLASCHEN
EUR 60 - 100

904
DOMAINE TORTOCHOT 
CLOS VOUGEOT 1983 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben
F: 1,5-3cm; E: gut-l.beschädigt. (2522038)

5 FLASCHEN
EUR 75 - 125

905
DUFOULEUR FRÈRES 1966 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

Dufouleur Freres, ein nicht mehr existentes Negoci-
ant Haus in Nuits Saint Georges. Großer Jahrgang
für rote Burgunder, exzellente Village Lage. 
F: 2,2-4cm; E: leicht beschädigt. (2400024)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

906
FAIVELEY 1991 0,75L
MERCUREY LA FRAMBOISIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

Robert Parker: Faiveley has produced five cuvees
of Mercurey. All of them are at least very good, and
three of them could be considered excellent,
perhaps even outstanding. 
F: 0,2-1cm; E: gut. (2522049)

5 FLASCHEN
EUR 55 - 90

907
HUBERT DE MONTILLE 1994 0,75L
VOLNAY TAILLEPIEDS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultwinzer aus Volnay. Serena Sutcliffe: Feste, 
konzentrierte, gerbstoffhaltige Wein, die Jahre brau-
chen um weich zu werden, aber das Warten
lohnen. Vins de Garde sind das Ziel.
F: HF-0,8cm; E: gut. (2543016)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 300

908
PIERRE LAFOREST BURGUND 
1973 - 1968
(BURGUND, FRANKREICH)

3 Flaschen, Pierre Laforest, Beaune les Grèves
1968 0,75l
Pierre Laforest ist ein bekannter Negociant aus
Beaune. Kleiner Jahrgang, exzellente Lage. 
F: 2-2,5cm, E: beschädigt
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3 Flaschen, Pierre Laforest, Domaine de Ravatys
Cote de Brouilly 1973 0,75l
Pierre Laforest ist ein bekannter Negociant aus
Beaune. Kleiner Jahrgang. Sehr guter Zustand. 
F: 1-1,7cm, E: leicht verschmutzt (2400062)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

909
RARE BURGUNDER
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Domaine Gros Frere et Soeur,
Richebourg 1977 0,75l
Aus einer der grossen Lagen dieses bekannten
Erzeugers. Die besten Jahrgänge bei WS liegen
immer um die 94 bis 97 Punkte. Absolutes
Kuriosum, Kauf ab Keller, deshalb das zu moderen
Etikett auf der Flasche.
F: 2,8 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Domaine Bernard Delagrange, 
Volnay 1er Cru Clos des Champans 1982 0,75l
Exzellenter Familienbetrieb in Meursault.  Seltener,
eher kleiner Jahrgang, sehr guter Zustand mit wun-
derschöner intensiver Pinotfarbe. Exzellente 1er
Cru Lage in Volnay.  F: 2,8 cm, E: leicht
verschmutzt (2540016)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 160

910
REBOURGEON 
POMMARD & VOLNAY 1988 - 1987
(BURGUND, FRANKREICH)

2 Fl., Rebourgeon Mure, Pommard AC 1988 0,75l
Familienweingut in Pommard.  Wunderschön
Farbe, exzellenter Zustand, sehr guter Jahrgang.  
F: 2,5 cm, E: gut

1 Fl., Rebourgeon Mignotte, Volnay AC 1987 0,75l
Familienweingut in Pommard.  Wunderschön
Farbe, exzellenter Zustand,mittlerer Jahrgang.  
F: 1,0 cm, E: gut

2 Fl., Rebourgeon Mure, Volnay AC 1988 0,75l
Familienweingut in Pommard.  Wunderschön
Farbe, exzellenter Zustand, sehr guter Jahrgang.  
F: 1-2cm, E: gut (2522066)

5 FLASCHEN
EUR 40 - 70

911
REIFE GRAND CRU 1974 - 1971
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Prince Florent de Merode, 
Corton Maréchaudes Grand Cru 1971 0,75l
Sehr guter Jahrgang (B****), sehr gute Corton
Grand Cru Lage, guter Erzeuger für Altweine. 
F: 1,0 cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Edouard Delaunay, Musigny Grand Cru
1974 0,75l
Große Lage, kleiner Jahrgang, sehr guter Zustand,
fairer Preis.
F: 2,0 cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Domaine Arlaud, Morey-Saint-Denis
Village 1973 0,75l
Guter Altweinerzeuger, gute Lage, kleiner
Jahrgang. F: 1,5 cm, E: verschmutzt (2505032)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 160

912
ROTE BURGUNDER 1991 - 1974
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, H. et P. Jacqueson, Mercurey 1er Cru
Les Naugues 1990 0,75l
Exzellenter Jahrgang, sehr gute 1er Cru Lage, sehr
guter Zustand. F: 1,3 cm, E: beschädigt

3 Flaschen, Jaboulet Vercherre, Bourgogne AC
1991 0,75l
Berühmter Erzeuger, sehr guter Zustand, guter
Jahrgang. F: 0,3-1cm, E: gut

1 Flasche, Paul Lobreau, Aloxe-Corton 1974 0,75l
Kleiner Erzeuger in Ladoix-Serrigny. Jahrgang mit
Hand auf das Etikett geschrieben.  
F: 4,0 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Domain Drouhin Laroze, 
Gevrey Chambertin AC 1987 0,75l
Berühmter Erzeuger, schöne Lage, kleinerer
Jahrgang, sehr guter Zustand.
F: 1,0 cm, E: fleckig (2522064)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 100

913
DEUTSCHE SPITZENROTWEINE UND
EIN WENIG SÜSSES 1993 - 1976
(BADEN, DEUTSCHLAND)

2 Flaschen, Hansjörg Rebholz, Spätburgunder
1993 0,75l
Kult. F: 1,3 cm, E: gut

1 Flasche, Wg. Bercher Burkheim, Burkheimer 
Feuerberg Spätburgunder Auslese tr. 1990 0,75l
Großer Jahrgang, sehr renommierter
Spätburgunder Erzeuger. F: HF, E: gut

1 Flasche, Schloßgut Istein, Spätburgunder
Auslese trocken 1992 0,75l
Guter Jahrgang, berühmter Erzeuger. 
F: 0,7 cm, E: fleckig

1 Flasche, Thomas Siegrist, Spätburgunder trocken
1988 0,75l
Sehr rarer alter Spätburgunder des Kultwinzers. 
F: 2,5 cm, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Wg. Friedrich Becker, Spätburgunder
Spätlese trocken 1992 0,75l
Guter Jahrgang, großer Erzeuger für
Spätburgunder. F: 2,3 cm, E: fleckig

1 Flasche, Wg. Henninger IV, Kalbstadter 
Saumagen Riesling Beerenauslese 1976 0,5l
Großer Jahrgang, gutes Weingut, sehr gute Lage
und Prädikat. F: 2,8 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Wg. Henninger IV, Kalbstadter
Annaberg Ruländer Auslese 1979 0,7l
Guter Jahrgang, gutes Weingut, sehr gute Lage. 
F: 1,2 cm, E: gut

2 Flaschen, Wg. Henninger IV, Kalbstadter Kronen-
berg Spätburgunder Spätlese trocken 1993 0,75l
Guter Jahrgang, gutes Weingut, sehr gute Lage. 
F: 1,5 cm, E: gut

1 Flasche, Wg. Köhler Rupprecht, Kallstadter
Steinacker Riesling Auslese Eiswein 1977 0,7l
Top Erzeuger, guter Jahrgang für Eiswein, sehr gute
Lage. Sehr selten.
F: 1,3 cm, E: verschmutzt (2540091)

11 FLASCHEN
EUR 100 - 165

914
ASSMANNSHÄUSER HÖLLENBERG
SPÄTBURGUNDER 1989 - 1964
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

1 Flasche, Staatsweingüter Domaine
Assmannshausen, Assmannshäuser Höllenberg
SpätburgunderAuslese tr. 1976 0,7l
Der deutsche Spätburgunder schlechthin.  Großer
Jahrgang, top Prädikat. Langes Leben. 
F: HF, E: beschädigt

2 Flaschen, Staatsweingüter Domaine Assmanns-
hausen, Assmannshäuser Höllenberg Spätburgun-
derAuslese tr. 1989 0,75l
Kapsel korrodiert. Elegant, feinfruchtig und mit
leichtem Mandelton. Großer Jahrgang.
F: 1xhf, 1x2.3cm, E: 1xbeschädigt, 
1xleicht beschädigt

1 Flasche, Staatsweingüter Eltville, 
Assmannshäuser Höllenberg Spätburgunder 
Spätlese Cabinet 1964 0,75l
Großer, sehr rarer Jahrgang, auch mit leichter
Süße. Gold und großer Preis 1969. 
F: 2,0 cm, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Staatsweingüter Domaine
Assmannshausen, Assmannshäuser Höllenberg
Spätburgunder Kabinett 1971 0,7l
Großer Jahrgang, auch mit leichter Süße. Silber
1974. F: 1,0 cm, E: verschmutzt

1 Flasche, Staatsweingüter Domaine
Assmannshausen, Assmannshäuser Höllenberg
Spätburgunder Spätlese 1971 0,75l
Großer Jahrgang, auch mit leichter Süße. Elegante
Charakteristik, feinfruchtig mit leichtem Mandelton.
Gold 1974. F: 0,7 cm, E: gut

1 Flasche, Staatsweingüter Domaine
Assmannshausen, Assmannshäuser Höllenberg
Spätburgunder Spätlese 1975 0,75l
Großer Jahrgang, auch mit leichter Süße. Elegante
Charakteristik, feinfruchtig mit leichtem Mandelton. 
F: HF, E: leicht verschmutzt

1 Flasche, Staatsweingüter Domaine
Assmannshausen, Assmannshäuser Höllenberg
Spätburgunder Spätlese 1976 0,7l
Großer Jahrgang, auch mit leichter Süße. Gold
1979. F: HF, E: gut (2542034)

8 FLASCHEN
EUR 150 - 240

915
SPÄTBURGUNDER 
IKONEN 1959 & 1953
(RHEINGAU,
DEUTSCHLAND)

1 Fl., Staatswg. Eltville, Assmanns-
häuser Hinterkirch Spätburgunder
Kabinett Fass Nr. 1 1953 0,7l
Unglaubliches Alterungspotential,
hier mit einer irre seltenen Abfül-
lung der Kleinstlage Hinterkirch.
Großer sehr, sehr rarer Jahrgang.
Gigantischer Zustand. 
F: 1,0 cm, E: gut

1 Fl., Staatsweingüter Eltville, Ass-
mannshäuser Hinterkirch Spätbur-
gunder Kabinett Fass Nr. 1 1959
0,7l
Unglaubliches Alterungspotential,
hier mit einer irre seltenen Abfül-
lung der Kleinstlage Hinterkirch.
Großer sehr rarer Jahrgang.
Gigantischer Zustand. 
F: 1,0 cm, E: verschmutzt
(2542033)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 190
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916
WZG. EICHSTÄTTEN 1959 0,7
EICHSTET. DEGENBERG RULÄNDER
(BADEN, DEUTSCHLAND)

Aus dem Kaiserstuhl. Laut Einlieferer zwar bereits
firn, aber sehr schön zu Trinken. Einen Versuch
wert!! F: 3-6cm; E: verschmutzt. (2576001)

4 FLASCHEN
EUR 75 - 140

917
HANS WIRSCHING 1999 & 1994
IPHÖFER KRONSBERG
(FRANKEN, DEUTSCHLAND)

5 Flaschen, Hans Wirsching, Iphöfer Kronsberg
Riesling Spätlese -S- 1999 0,75l
Hans Wirsching ist einer der besten Erzeuger Fran-
kens, hier mit der Spitzenlage Kronsberg. Die
Selektionsreihe -S- ist die Flagschiffreihe des Hau-
ses. 1999 ist ein guter Jahrgang in Franken. 3/5
Trauben.  F: IN, E: gut

2 Flaschen, Hans Wirsching, Iphöfer Kronsberg
Riesling Spätlese -S- 1994 0,75l
1994 ist ein ausgezeichneter Jahrgang in Franken.
4/5 Trauben.
F: BON, E: leicht beschädigt (2559001)

7 FLASCHEN
EUR 70 - 105

918
EWALD THEOD. DRATHEN 1971 0,7L
NEEFER FRAUENBERG RIESLING
TROCKENBEERENAUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Kleiner Moselwinzer mit einer raren TBA aus dem
Jahrhundertjahrgang 1971.
F: 0,5 cm; E: gut. (2542007)

1 FLASCHE
EUR 60 - 90

919
GÜNTER RÖMER ERBEN 1969 0,7L
SERRIGER SCHLOSS SAARFELSER
VOGELSANG RIESLING CABINET
BEERENAUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Spitzenlage an der Saar, sehr edle Rieslinge**.
Staatsehrenpreis von Rheinland Pfalz 1976. Sehr
rare Cabinet BA Abfüllung.
F: 4,3 cm; E: kellergrau. (2522047)

1 FLASCHE
EUR 40 - 80

920
SCHMITT SCHENKSCHES WEINGUIT
LONGUICHER MAXIMINER HERREN-
BERG AUSLESE 1971 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang. Exzellente Lage mit feinfruch-
tigen Rieslingen. Guter Erzeuger.
F: 0,8cm - 2cm; E: leicht verschmutzt. (2578024)

12 FLASCHEN
EUR 95 - 180

921
WG. ADOLF RHEINART 1969 0,75L
OCKFENER BOCKSTEINER
SAARFEILSER MARIENBERG, 
HOCHFEINE AUSLESE RIESLING
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang, guter Erzeuger, sehr gute
Lage an der Saar. Seltene hochfeine Auslese, also
eine knappe Beerenauslese.
F: HF-2cm; E: leicht verschmutzt. (2578022)

6 FLASCHEN
EUR 70 - 120

922
WG. BERGWEILLER PRÜM ERBEN 
BERNKASTELER BADSTUBE
SPÄTLESE 1970 0,75L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Erzeuger mit seiner Spitzenlage für sehr
aromatische Rieslinge. Mittlerer Jahrgang.
F: 1,2 cm; E: leicht verschmutzt. (2578023)

12 FLASCHEN
EUR 95 - 150

923
WG. DR. LOOSEN 1997 0,75L
ERDNER PRÄLAT RIESLING AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS90: Very ripe, this has an extra component of
sweetness, with vibrant acidity to match. Light and
mercurial, showing lime and apricot flavors, but it
falls just short of the top of this category.
F: HF; E: sehr gut. (2534071)

6 FLASCHEN OC
EUR 150 - 240

924
WG. DR. LOOSEN 1997 0,75L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
AUSLESE (MSR, DEUTSCHLAND)

WS91: Lip-smacking and smelling of freshly baked
bread, lime and mineral, this white combines rich
peach and apple flavors with a racy structure and
an intensity that continues on the fine, fresh after-
taste. F: HF; E: sehr gut. (2534070)

6 FLASCHEN OC
EUR 100 - 150

925
JJ CHRISTOFFEL ERBEN 1997 0,75L
ÜRZIGER WÜRZGARTEN RIESLING
AUSLESE *** (MSR, DEUTSCHLAND)

Spitzenerzeuger aus der Prüm Dynastie, sehr guter
Jahrgang****, die beste Lage aus Ürzig. Riesling**
bestechend edelwürzig, große Haltbarkeit.
F: HF; E: sehr gut. (2534066)

6 FLASCHEN OC
EUR 110 - 180

926
DOMAINE DES LIARDS 1993 0,75L
MONTLOUIS VIEILLES VIGNES
(FRANKREICH)

On the opposite bank to Vouvray, Montlouis 
produces lean, fresh whites.
F: 2-4cm; E: gut. (2573003)

11 FLASCHEN
EUR 130 - 170

927
J. TOUCHAIS 1949 0,75L
COUTEAUX DE LAYON
(LOIRE, FRANKREICH)

Die Familie Touchais sind seit Generationen die
besten Erzeuger für traditionellen Coteaux du
Layon. Dieser Wein ist der süßeste Weißwein von
der Loire, mit fast unendlichem Leben. Verkostet
01.2007. Sehr gute Nase, grandioser, süßer
Gaumen mit exotischen Noten von Ananas und
Lychee. Exzellent.
F: 2,2-3,3cm; E: leicht beschädigt. (2400040)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

928
RUNDREISE IN FRANKREICH 
2002 - 1995 (RHONE, FRANKREICH)

2 Flaschen, Domaine des Chanssaud, 
Chateauneuf du Pape blanc 1995 0,75l
Exzellenter Jahrgang im Chateauneuf. Kleiner
Erzeuger, seltener Weißwein.
F: 1,3 cm, E: gut

1 Flasche, Domaine Joseph Drouhin, Savigny les
Beaunes Serpentieres 1999 0,75l
RP96: The plum and baked red fruit-scented 1999
Savigny-Les-Beaune is ruby-colored. It is delicious
and softly textured, yet has firm tannin that shows
through in the finish. F: HF, E: neuwertig

2 Flaschen, Ch. Teyssier, Montagne St.Emilion
2002 0,75l
Wine Spectator: Raspberry and herbs on the nose
follow through to a medium-bodied palate, with
slightly dry tannins and an Indian spice aftertaste.
Best after 2005. F: IN, E: neuwertig (2549038)

5 FLASCHEN
EUR 60 - 100

929
SPITZENWEINE DES BURGENLANDS
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

1 Flasche, Paul Kerschbaum, Cuvee Kerschbaum
1999 0,75l
Der Jungfernjahrgang des Spitzenweines des Hau-
ses Kerschbaum, erst 2003 und nur für die Spitzen
Gastronomie freigegeben. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Alois Kracher, Blend 1 2000 0,75l
Einer der seltenen Rotweine des Hauses Kracher,
hier aus Blaufränkisch und Zweigelt. 
F: IN, E: sehr gut
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2 Flaschen, Toni Hartl, Blaufränkisch Tout Feu Tout
Flamme Basiswein 2001 0,75l
Falstaff 89-91. Ausgeprägte Beerenfrucht nach
Brommbeeren und schwarzer Kirsche. Sehr saftig.
Enorme Opulenz und Intensität, feine
eingebundene Röstaromen, langer Nachhall, 
grosses Potential. F: IN, E: sehr gut

1 Fl., Christian Reumann, Zweigelt Hözl 2002 0,75l
Falstaff 89. Exzellenter Zweigelt vom Grenzlandhof.
F: IN, E: zerrissen

1 Flasche, Krutzler, Perwolf 1998 0,75l
Falstaff 93 Punkte. Der gesuchte Spitzenwein aus
Blaufränkisch und Cabernet Sauvignon aus dem
Hause Krutzler. F: IN, E: beschädigt

1 Flasche, Frantz Lentsch, St. Laurent 2002 0,75l
Falstaff 87 Punkte. Leckerer St. Laurent aus gutem
Hause von Franz und Elisabeth Lentsch. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Feiler-Artinger, Cuvee 1008 2002 0,75l
Falstaff 91-93 Punkte. Eine Cuvée aus Cabernet
Sauvignon und Merlot, abgefüllt in 2004, den 1008
jährigen Bestehens Österreich. 
F: IN, E: sehr gut (2504033)

8 FLASCHEN
EUR 100 - 170

930
WEINGUT FRED LOIMER 2001 0,75L
GRÜNER VELTLINER SPIEGEL
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

Exzellente Lage von Fred Loimer, fruchtig,
mineralisch, dicht. Im Falstaff zwischen 90 und 95
Punkte in anderen Jahrgängen.
F: 0,7 cm; E: neuwertig. (2587066)

6 FLASCHEN OC
EUR 85 - 120

931
MUSKATELLER UND 
SAN GIMINIANO 1991 - 1997
(TOSKANA, ITALIEN)

4 Flaschen, Renato Spanu, Vernaccia di San
Gimignano Riserva La Lastra 1997 0,75l
Ein Vernaccia Riserva aus einem sehr guten
Jahrgang. Der weisse Brunello. F: BON, E: gut

4 Fl., Weinbau Erwin Tinhof, Muskat 1995 0,75l
Kleiner Erzeuger aus Eisenstadt, spezialisiert auf
Bukettrebsorten, hier sein leckerer Muskateller. Nur
2000 Flaschen. F: 3,5 cm, E: leicht fleckig

1 Fl., Weinbau Erwin Tinhof, Auslese tr. 1991 0,5l
Kleiner Erzeuger aus Eisenstadt, spezialisiert auf
Bukettrebsorten, hier sein leckerer Muskateller
Auslese tr. Nur 950 Flaschen. F: 1,8 cm, E: sehr
gut (2549041)

9 FLASCHEN
EUR 55 - 90

932
INAMA SOAVE CLASSICO 2002 0,75L 
(VENETIEN, ITALIEN)

Einer der besten Soaveproduzenten die es gibt.
Jetzt sicherlich lecker. Der du Lot (Classico mit Bar-
rique, hat WS91).
F: 0,9-1,2cm; E: gut-beschädigt. (2555048)

6 FLASCHEN
EUR 50 - 75

933
MACULAN 1996 0,75L
CHARDONNAY RIALE
(VENETO, ITALIEN)

RP87: The barrique-aged 1998 Chardonnay Riale
is heavy, but still a very good wine. It exhibits abun-

dant quantities of banana and pineapple fruit, 
toasty vanilla, and a medium-bodied, fleshy, ripe
taste. F: IN; E: sehr gut. (2549032)

8 FLASCHEN
EUR 70 - 120

934
BERTA 1998 0,7L
GRAPPA BRIC DEL GAIAN
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Bric de Gaian ist aus Moscato d’Asti gebrannt
und zwar aus den Trauben nicht dem Trester. Der
Grappa lagerte von Oktober 1998 bis Februar
2006 in Barriques mit mittlerer Röstung. Degu: Am
Gaumen komplex, zart, umschmeichelnd und mit
großer Persönlichkeit. Langer komplexer Abgang.
45% vol. F: IN; E: neuwertig. (2558008)

1 KARAFFE IN HOLZBOX
EUR 80 - 140

935
ROMANO LEVI GRAPPA 1999 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Handgemaltes Etikett von Levi mit grüner Sonne.
Leichte Goldfarbe. 51% vol.
F: BON; E: sehr gut. (2505012)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

936
ROMANO LEVI GRAPPA 2001 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche Grappa vom Altmeister Romano Levi.
Handgemaltes Sonnenetikett. 50% vol.
F: BON; E: sehr gut. (2505011)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

937
EAU DE VIE & GRAPPA
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Cascina, Grappa Chardonnay NV 0,5l
42%vol. Aus Mailand. Schöne elegante Flasche.  
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche in Geschenkkarton, Wolfberger, Poire
William Eau de Vie NV 0,7l
Eau de Vie aus dem Elsass von der Williamsbirne,
45%vol. Sehr guter Erzeuger. 
F: 1,3 cm, E: sehr gut (2522061)

2 FLASCHEN
EUR 20 - 40

938
EDELGRAPPA 
CHARDONNAY & REFOSCO
(PIEMONT, ITALIEN)

1 mundgeblasene Künstlerfl., Selezione Vini Italiani
Pregiati, Grappa Monovitigno Chardonnay NV 0,5l
40% vol. Chardonnay Grappa in wunderschöner
mundgeblasener goldgelblicher Tropfenflasche.  
F: HS, E: gut

1 mundgeblasene Künstlerflasch, Selezione Vini Ita-
liani Pregiati, Grappa Monovitigno Refosco NV 0,5l
40% vol. Refosco Grappa in wunderschöner
mundgeblasener bläulicher Herzflasche. VK-Preis
125 F: HS (2562009)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 170

939
GRAPPA DI ARNEIS, 
RIESLING & CHARDONNAY
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Flasche, Casetta, Grappa di Arneis NV 0,5l
42%vol. Edlegrappa aus Arneis in sehr schönen
Flakon. F: TS, E: sehr gut

1 mundgeblasene Flasche mit Glastraubentrauben
im Inneren, del DOGE, Acquavite d’uve Riesling e
Chardonnay NV 0,7l
43%vol.  Sehr hübsch, bitte anschauen. Grappa
aus Friaul. F: HS, E: sehr gut (2562012)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 175

940
GRAPPA PROSECCO & CHARDONNAY
(ITALIEN)

1 bemalte Glasflasche, Zamperoni, Grappa 
Monovitigno di Prosecco NV 0,5l
42%vol. Vi riserva coma da antica tradizione 
glischietti sapori di un tempo.
F: VTS, E: sehr gut

1 bemalte Glasflasche, Zamperoni, Grappa 
Monovitigno Chardonnay NV 0,5l
42%vol. Vi riserva coma da antica tradizione 
glischietti sapori di un tempo.
F: MS, E: sehr gut (2562015)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 155

941
CH. LYNCH BAGES 
2002 - 1998 AB RP95
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Flaschen, Ch. Lynch Bages, Pauillac 5ème Cru
Classé 2000 0,75l
RP95, WS96, GAB19/20. Parker: The 2000
Lynch-Bages exhibits a dense purple color, loads of
glycerin and extract, big, muscular, sweet creme de
cassis notes, with hints of new saddle leather,
earth, and tobacco leaf. -2025.  
F: IN, E: sehr gut

4 Flaschen, Ch. Lynch Bages, Pauillac 5ème Cru
Classé 1998 0,75l
WS90, GAB18/20, RP89. Gabriel: Im Gaumen
viel Power, Kraft und fleischige Muskeln, sattes
Extrakt und eine gaumenumfassende, Rasse verlei-
hende Adstrigenz, extrem viel Reserven und ein
lang anhaltendes Finale...-2014. F: IN, E: sehr gut

4 Flaschen, Ch. Lynch Bages, Pauillac 5ème Cru
Classé 2002 0,75l
WS91, GAB18/20. WS: Aromas of currant bush,
berries and sweet tobacco follow through to a full-
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bodied palate, with medium tannins and a long
finish. Lovely texture to this wine. Best after 2008.
F: IN, E: sehr gut (2539072)

12 FLASCHEN
EUR 540 - 840

942
CLOS DU MARQUIS 1995 & 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Clos du Marquis, Zweitwein Ch.
Leoville Las Cases 1994 0,75l
RP88, TAN88-90. Parker: Clos du Marquis is not
to be missed in the 1993-95 vintages. This deep
ruby/purple-colored wine reveals the sweet, pure
cassis fruit of Leoville-Las-Cases. -2009. 
F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Clos du Marquis, Zweitwein Ch.
Leoville Las Cases 1995 0,75l
WS90. RP90. Parker:...the 1995 is the quintessen-
tially elegant style of Las Cases, with copious
quantities of sweet fruit, outstanding depth,
ripeness, and overall equilibrium, but no sense of
heaviness. -2013. F: IN, E: sehr gut (2534076)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 220

943
COS D’ESTOURNEL 1996 - 1988
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Cos D’Estournel, St.Julien 2ème
Cru Classé 1996 0,75l
GAB19/20, WS95, RP93. Gabriel: Im Gaumen
königlich dicht und zugleich fein strukturiert, cremi-
ges Extrakt, perfekte Balance, Mahagoni- und 
Teakholz. Einer der grössten Médoc! -2025. 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Cos D’Estournel, St.Julien 2ème
Cru Classé 1997 0,75l
WS89, RP87. Spectator: Serious concentration of
fruit in this wine, with plenty of chocolate and berry
character and a hint of dried herbs on the nose.
Full- to medium-bodied, with plenty of fruit and a
velvety texture. -2013. F: IN, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Cos D’Estournel, St.Julien 2ème
Cru Classé 1988 0,75l
WS95, GAB18/20. Gabriel: Hin- und hergerissen,
bin ich von diesem Wein, der immer mehr seine
Aromatik zu verlieren scheint und jetzt in einer an
Lafite erinnerden Feinheit erstrahlt: So delikat und
so zart, dass er mit keinem anderen St. Estèphe
überhaupt vergleichbar ist. F: IN, E: sehr gut
(2539075)

5 FLASCHEN
EUR 280 - 400

944
FIGEAC, PAVIE & TROPLONG 
MONDOT 1990 - 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Figeac, St.Emilion 1er Grand Cru
Classé B 1990 0,75l
RP94, WS90, GAB18/20. Parker: The 1990 is a
great Figeac, potentially a richer, more complete
and complex wine than the 1982. I predict the
1990 Figeac will have one of the most exotic and
compelling aromatic profiles of the 1990s. It is a
terrific wine! -2017. F: BON, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Pavie, St.Emilion Grand Cru
Classé 1986 0,75l
WS93, RP90. RP: Excluding the 1982, the 1986
is the finest Pavie made in the last three decades. It
is a full-bodied, deep, tannic, highly extracted wine,
with a bouquet that displays a great deal of sweet,
toasty oak, and a finish that goes on and on. -2010. 
F: IN, E: sehr gut

5 Flaschen, Ch. Troplong Mondot, St.Emilion
Grand Cru Classé 1986 0,75l
RP89, WS88, GAB16/20. Parker: There is a good
lashing of toasty new oak, medium body, a modera-
tely intense bouquet of cedary, black currant fruit,
excellent length, and complete harmony among the
wine’s elements.
F: BON-VTS, E: sehr gut (2537084)

9 FLASCHEN
EUR 500 - 760

945
GLORIA & LAGRANGE 1996 & 1994
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Lagrange, St.Julien 3ème Cru
Classé 1994 0,75l
RP88, WS88, GAB17/20: Massen von sehr reifen
Tanninen, gute Harmonie mit reifer Säure, hat
enorm viel Stoff, saftig, schmackhaft, viel Fleisch
am Knochen, ....langer, auf Eleganz gebauter Nach-
hall. -2022. F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Gloria, St. Julien Cru Bourgeois
1996 0,75l
WS88: Harmonious and balanced. Good dark
color, with lovely berry and eucalyptus aromas and
flavors. Medium-bodied, with well-integrated
tannins and a long, silky and caressing finish.  
F: IN, E: leicht beschädigt (2539085)

5 FLASCHEN
EUR 105 - 170

946
GROSSE BORDEAUX 1998 - 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Leoville Las Cases, St. Julien 2ème
Cru Classé 1997 0,75l
WS90, RP90: A star of the vintage, this classy,
cedary, black currant, and sweet cherry-scented,
dense ruby-colored Las Cases exhibits a beautiful
dosage of new oak, medium body, expansive, ripe,
concentrated flavors, plenty of glycerin, and 
exceptional purity. It is low in acidity, and already
delicious. -2016. F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Leoville Las Cases, St. Julien 2ème
Cru Classé 1998 0,75l
RP93: It boasts an opaque black/purple colour as
well as a classic Leoville Las Cases display of lead
pencil, gorgeously pure black raspberries and 
cherries, smoke, and graphite. -2030.  
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Figeac, St. Emilion 1er Grand Cru
Classé B 1986 0,75l
RP87, GAB17/20: Sehr würzige Nase, intensive
Cabernet Franc-Note, leicht grün, Moschus. Im
Gaumen gut strukturierter Körper, fleischig, braucht
noch Zeit. - 2015
F: IN, E: leicht beschädigt

1 Flasche, Ch. Figeac, St.Emilion 1er Grand Cru
Classé B 1998 0,75l
GAB19/20, WS92, RP90. Gabriel: Das erste Mal,
dass ein Figeac eine reife Cabernet-Aromatik
(Franc und Sauvignon) in sich trägt.  Ein grosser,
legendärer Figeac. -2030.   F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Pavie, St.Emilion 1er Grand Cru
Classé B 1986 0,75l
RP90, WS93: Extremely concentrated and tart,
with sharply focused cherry, cassis and herb
aromas and flavors, showing just enough
roundness and complexity on the finish. -2010. 
F: IN, E: gut (2539086)

5 FLASCHEN
EUR 260 - 420

947
HAUT MEDOC 1996 - 1983
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Flaschen, Ch. Muret, Haut Medoc Cru Bourgeois
1996 0,75l
Sehr guter Jahrgang, schöner Cru Bourgeois.
F: IN-BON, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Ramage La Bâtisse, Haut-Mèdoc
Cru Bourgeois 1984 0,75l
Mal was anderes. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Ramage La Bâtisse, Haut-Mèdoc
Cru Bourgeois 1983 0,75l
Medaille d’Or 1985 Paris. Gute Haltbarkeit, also
sollte das lecker sein.
F: IN, E: gut (2548042)

7 FLASCHEN
EUR 60 - 100

948
JOUALLES 1989 
& ROCHEMORIN 1987
(BORDEAUX, FRANKREICH)

6 Flaschen, Ch. les Joualles, Premieres Cotes de
Blaye 1989 0,75l
Intensives reifes Rubinrot. Nach wie vor kräftig
strukturiert mit Kräutern und Tannin. Sicherlich ein
guter Essensbegleiter zu Schmorgerichten.
F: BON-IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. de Rochemorin, Pessac-Léognan
AC 1987 0,75l
SED15,8/20. Medium bodied, intensive fruit for a
1987, Kümmel, intensive, expressive balanced,
minerals, really good for the vintage. Drink now.
F: IN, E: neuwertig (2546016)

9 FLASCHEN
EUR 70 - 115

949
KLASSE POMEROL 1998 - 1989
(BORDEAUX, FRANKREICH)

5 Flaschen, Ch. la Pointe, Pomerol 1998 0,75l
GAB18/20: Im Gaumen traumhafte Pomerol
Aromatik; viel Stoff, tolle Adstringenz, auf dem
Niveau des phänomenalen 95ers und somit einer
der besten Pomerolwerte. -2018. 
F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. de Sales, Pomerol 1989 0,75l
RP85: The 1989 is surprisingly full-bodied for a de
Sales, with a deep, intense, black cherry-scented
bouquet intertwined with the scents of vanillin and
toast. F: BON, E: gut (2539081)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 250
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950
LAROSE-TRINTAUDON EARLY 90S
(BORDEAUX, FRANKREICH)

6 Flaschen, Ch. Larose-Trintaudon, Haut Medoc
Cru Bourgeois 1995 0,75l
GAB16/20: Recht dichtes, intensives Bouquet; rot-
und blaubeeriges Spiel. Charmanter Gaumen, ein-
gebundene Eiche, die eine schöne Süsse
appliziert, angenehmes Finish. Ein Trinkspass! -
2010. F: IN, E: sehr gut 

6 Flaschen, Ch. Larose-Trintaudon, Haut Medoc
Cru Bourgeois 1992 0,75l
F: IN, E: sehr gut

6 Flaschen, Ch. Larose-Trintaudon, Haut Medoc
Cru Bourgeois 1990 0,75l
WS88, RP86. WS: Big, chewy, with some aggres-
sive tannins but impressive. Medium-ruby color,
with ripe berry, raisin and dried fruit character. Full-
bodied with lots of ripe, velvety tannins and a long,
long finish. F: IN, E: sehr gut (2554005)

18 FLASCHEN
EUR 240 - 420

951
LECKERE BORDEAUX 1996 & 1995
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Montrose, St.Estèphe 2ème Cru
Classé 1996 0,75l
RP91: The 1996 Montrose reveals outstanding
potential. This multi-layered wine is rich and
medium to full-bodied, with sweet tannin, a nicely-
textured, concentrated mid-palate, and an impressi-
vely long finish. -2025. F: IN, E: gut

2 Flaschen, Ch. de Pez, St. Estephe Cru Bourgeois
1995 0,75l
WS88: A beauty, with violet, berry and cherry aro-
mas. Full-bodied yet reserved, with sleek, silky tan-
nins. Really lovely.  F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Lafon-Rochet, St. Estephe 4ème
Cru Classé 1996 0,75l
WS90, RP90: The opaque purple color gives way
to a medium to full-bodied, tannic, backward wine
with terrific purity, a sweet, concentrated mid-
palate, and a long, blockbuster finish. -2020. 
F: IN, E: neuwertig (2539079)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 220

952
LEOVILLE LAS CASES 1992 - 1985
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Flaschen, Ch. Leoville Las Cases, St. Julien 2ème
Cru Classé 1992 0,75l
RP89-90: The 1992 Leoville-Las Cases is one of
the stars of what is overall a diluted vintage.
Medium-bodied, with attractive aromatics (red and
black fruits, minerals, and spicy oak), it is a forward,
precocious Las Cases possessing grip and tannin.
-2010. F: IN-BON, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Leoville Las Cases, St. Julien 2ème
Cru Classé 1985 0,75l
WS98, GAB19/20, RP93. WS: A fabulous wine;
one of the first great Las Cases. Full-bodied and
rich, with the tannins extremely well integrated into
an impressive background of fruit. -2015.  
F: IN, E: gut (2537086)

6 FLASCHEN
EUR 340 - 480

953
LEOVILLE POYFERRE 
& LAGRANGE 1990 & 1989
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Lagrange, St.Julien 3ème Cru
Classé 1989 0,75l
WS94, RP90: WS: Fresh berry and cherry aromas,
very perfumed. Full-bodied, with chewy tannins and
a medium berry, chocolate and roasted coffee
aftertaste. F: BON, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Leoville Poyferre, St.Julien 2ème
Cru Classé 1990 0,75l
RP96, GAB19/20. Parker: An absolute must
purchase, and probably still a reasonable bargain,
is Leoville-Poyferre’s 1990. This is an awesomely-
endowed Leoville-Poyferre that is just beginning to
evolve. It requires another decade of cellaring, and
it should last 30+ years. F: BON, E: sehr gut
(2534075)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 510

954
L’ARROSEE 1995 &1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, L’Arrosee, St. Emilion 1er Grand Cru
Classé B 1990 0,75l
RP93: Rich, sweet, and full-bodied, with well-inte-
grated, moderate tannin, this lush, complex, layered
wine has turned out to be super effort in this top
quality vintage. -2015. F: BON, E: gut

4 Flaschen, L’Arrosee, St. Emilion 1er Grand Cru
Classé B 1995 0,75l
RP90: It is not a blockbuster, but rather, an
elegant, multi-dimensional, round, velvety-textured
wine with a lushness and sweetness of fruit that
makes it irresistible. -2012.
F: BON, E: sehr gut (2534079)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 340

955
MONTROSE 1994 - 1993
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Montrose, St.Estèphe 2ème Cru
Classé 1994 0,75l
RP91: One of the most successful 1994s of the
northern Medoc, the wine’s closed aromatics offer
jammy black fruits, plums, spice, and earth. -2020.
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Ch. Montrose, St. Estephe 2ème Cru
Classé 1993 0,75l

GAB17/20:  Im Gaumen schlank und doch mit
guten, passenden Gerbstoffen ausgestattet. 
-2015. F: IN, E: sehr gut (2534078)

4 FLASCHEN
EUR 115 - 185

956
CLINET TRIO 1989 - 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Clinet, Pomerol 1990 0,75l
RP95, GAB18/20, BET9/10. Parker: Full-bodied
and rich, with fabulous purity, outstanding extract,
and well-integrated acidity and tannin, this is a
large-scaled, impressively-endowed claret that is
narrowing the gap between itself and the legendary
1989. -2020. F: BON, E: gut

1 Flasche, Ch. Clinet, Pomerol 1989 0,75l
RP100, GAB18/20. Parker: Full-bodied, with a
seamless texture, fabulous concentration, a
massive degree of richness, but no heaviness or
awkwardness, this remains one of the most
profound young wines I have ever tasted. -2030. 
F: IN, E: gut (2543021)

3 FLASCHEN
EUR 460 - 750

957
POUJEAUX & LA LAGUNE 
2000 - 1995
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. La Lagune, Haut-Mèdoc 3ème Cru
Classé 1995 0,75l
TAN89, RP88. Parker: La Lagune’s seductively-
styled 1995 displays a dark ruby color, as well as
copious amounts of black cherry, kirsch, and plum-
like fruit nicely dosed with high quality smoky, 
toasty oak. -2012. F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Poujeaux, Moulis en Medoc Cru
Bourgeois Exceptionnel 2000 0,75l
GAB18/20, WS90. Wine Spectator: Medium-
bodied, with silky tannins and a long finish. Impres-
sive. Very fine. Much better than from barrel. -2020.
F: IN, E: neuwertig (2539076)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

958
REIFE BORDEAUX 1978 & 1971
(BORDEAUX, FRANKREICH)

4 Flaschen, Ch. La Louviere, Pessac-Léognan AC
1978 0,75l
It is charmingly fruity, soft, round, and supple, with a
pleasing, ripe berry, tobacco-scented character. It
is medium to full bodied, with little tannins present.
Für Freunde reifer Gewächse. Kapsel korrodiert.
F: BON, E: leicht verschmutzt & beschädigt

4 Fl., Ch. Carbonnieux, Graves AC 1971 0,75l
Seltener reifer Jahrgang eines roten Carbonnieux.
Keine Bewertungen.
F: VTS, E: beschädigt und verschmutzt (2505015)

8 FLASCHEN
EUR 120 - 200

959
SAINT EMILION GRAND CRU 1985
(BORDEAUX, FRANKREICH)

6 Flaschen, Ch. de Ferrand, St. Emilion Grand Cru
1985 0,75l
RP89, SED16,3+: Mittlerer bis voller Körper, dicht,
klassischer Bordeaux, rote Johannisbeeren, rote
Paprika, angeschmolzene Tannine, stoffig dicht,
würzige Noten auch Mineralik, ein wirklich guter,
klassischer 1985er. Jetzt bis 2010. Medaille d’Or
1987 in Paris. F: BON-IN, E: gut
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6 Flaschen, Ch. Haut Brisson, St. Emilion Grand
Cru 1985 0,75l
SED15,3/20. Klassischer reifer Merlot dominierter
Wein des rechten Ufers. Würzig, schöne
Reifenoten mit Himbeeren und reifer roter Paprika,
Hauch Pferdestall, gute Balance, guter Abgang.
Reifes Trinkvergnügen für kleines Geld. 
F: BON, E: gut (2546015)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 180

960
SPITZEN AUS PESSAC LEOGNAN
1995 - 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. Smith Haut Lafitte, Pessac-
Léognan Cru Classé 1995 0,75l
RP90, WS90. Parker: Lush, with ripe cassis fruit
on the attack, outstanding balance, medium body,
and layers of intensity, this is an elegant, graceful,
smoothly textured, beautifully made Bordeaux. 
-2018. F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Ch. Haut Bailly, Pessac-Léognan Cru
Classé 1990 0,75l
RP92: Ripe, supple-textured, and generous, with
no hard edges, this is a stylish, well-crafted wine
with all the component parts in balance. Drink this
medium-bodied effort over the next 15 years. 
-2012 F: IN, E: sehr gut (2534077)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 320

961
SPITZENPOMEROL 1990
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. L’Evangile, Pomerol 1990 0,75l
RP96, WS95, GAB18/20. Parker:  The wine is
exceptionally rich and full-bodied, with admirable
glycerin and thickness. The finish is full of sweet
fruit, with the wine’s extract concealing moderate
tannin. -2020.  F: BON, E: sehr gut

2 Flaschen, Le Gay, Pomerol 1990 0,75l
WS93, GAB18/20. WS: Closed and tight yet very
concentrated, with muscular tannins. Dark ruby
color. Cool stone, berry, cherry and mineral aromas.
Full-bodied, with supersilky tannins and a long
finish. -2022. F: TS, E: sehr gut (2537083)

4 FLASCHEN
EUR 440 - 640

962
ST. EMILION 1996 - 1962
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Saint Louis, Saint-Georges-Saint-
Emillon 1962 0,73l
Exzellenter Jahrgang, sehr guter Zustand. F: VTS,
E: leicht fleckig

3 Flaschen, Ch. Jean Faure, St.Emilion Grand Cru
Classé 1983 0,75l
WS87. Leider kein Kommentar dabei. 
F: IN, E: verschmutzt

1 Flasche, Ch. Fonroque, St.Emilion Grand Cru
Classé 1989 0,75l
J.A. Curat et J.J.Moueix. WS88: This exuberant
wine has rather exotic raspberry and berry aromas
and flavors, very firm tannins and a rich finish.
F: IN, E: leicht fleckig

1 Flasche, Ch. du Moulin Noir, Lussac St.Emilion
1996 0,75l
Medaille D’Argent Paris 1998. Sehr guter
Jahrgang. F: IN, E: neuwertig (2548041)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 140

963
ST. EMILION 1994 - 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Angelus, St.Emilion 1er Grand Cru
Classé 1994 0,75l
RP93, WS92, GAB19/20. Gabriel: Sehr
intensives, röstiges Bouquet, würzige Cabernet
Franc-Anzeige, extrem intensives, grossartiges
Cabernet-Konzentrat. -2020. F: BON, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Grand Mayne, St.Emilion Grand
Cru Classé 1986 0,75l
RP87, WS87. Parker: The 1986 Grand-Mayne has
performed extremely well, with a full-intensity bou-
quet of cedary, ripe fruit and spicy oak that is follo-
wed on the palate by excellent depth. 
F: BON, E: sehr gut

2 Flaschen, Ch. Pavie Decesse, St. Emilion Grand
Cru 1986 0,75l
WS93: Brilliant garnet color, spicy nose and depth
of raspberry and currant flavor on the palate; this
will benefit from cellaring. Rich and thick enough to
need until 1995 before it shows its subtleties. 
-2010. F: BON, E: gut (2534080)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

964
ST. EMILION 2000 - 1988
(BORDEAUX, FRANKREICH)

3 Flaschen, Ch. La Serre, St. Emilion 1er Grand
Cru Classé 1988 0,75l
GAB16/20: Saftiger Gaumen, reifes Extrakt, Wald-
beeren- und Pflaumennoten.
F: BON, E: gut

1 Flasche, Ch. Yon Figeac, St.Emilion Grand Cru
Classé 2000 0,75l
RP89, WS89-91, GAB17/20. Parker: A super
value. Medium-bodied and fleshy, with excellent
purity and sweet fruit, this is undoubtedly a sleeper
of the vintage. -2015.  F: IN, E: neuwertig

1 Flasche, Ch. Yon Figeac, St.Emilion Grand Cru
Classé 1988 0,75l
Schöner St. Emilion für kleines Geld, in der Regel
85 - 89 Punkte bei Parker.
F: IN, E: gut

1 Flasche, Ch. Faugeres, St. Emilion Grand Cru
2000 0,75l
WS91, RP91: This is a big time sleeper of the vin-
tage as well as one of the vintage’s most
attractively priced wines. Full-bodied, with even
more weight and length than it revealed prior to
bottling. Delicious stuff! -2018.
F: IN, E: neuwertig (2539083)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 185

965
TERTRE ROTEBOUEF & 
ROC DE CAMBES 1998
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Tertre de Rotebouef, St.Emilion 1er
Grand Cru Classé A 1998 0,75l
RP94, GAB19/20. Parker: A dramatic, flamboyant
nose of roasted espresso intermixed with chocolate
fudge, blackberries, Asian spices, and kirsch jumps
from the glass of this ostentatious effort. To my
taste, it is the finest Le Tertre-Roteboeuf since
1990. -2016. F: IN, E: sehr gut

3 Flaschen, Ch. Roc de Cambes, Côtes de Bourg
1998 0,75l
RP91: This is the finest Roc de Cambes produced
since their terrific 1990. Proprietor Mitjavile’s
Cotes de Bourg estate (he is also the proprietor of
Le Tertre Roteboeuf) has produced an exotic, flam-
boyant, explosively rich 1998. F: IN, E: neuwertig
(2539071)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 360

966
TOP ST. JULIEN 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2 Flaschen, Ch. Branaire Ducru, St.Julien 4ème
Cru Classé 2003 0,75l
RP95: Even better than the 1982, the profound
2003 Branaire Ducru boasts a saturated plum/pur-
ple color as well as an extraordinarily complex nose
of black currants, blackberries, espresso roast,
white chocolate, minerals, and truffles. -2026. 
F: IN, E: neuwertig

3 Flaschen, Ch. Gruaud Larose, St. Julien 2ème
Cru Classé 2002 0,75l
GAB18/20, WS89, RP88-90. Gabriel: Saftiger,
nobler Gaumen; feine Tannine, wunderschöne
Balance, blaubeeriges, stoffiges Extrakt, viel
Rückhalt, nachhaltig konzentrierter Wein, der viel
Klasse und Potential hat. 2012-2035.
F: IN, E: sehr gut (2539073)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 230

967
VERDIGNAN 1996 - 2000
(BORDEAUX, FRANKREICH)

5 Flaschen, Ch. Verdignan, Haut-Mèdoc Cru Bour-
geois 1998 0,75l
Vinarium: Feminin, holzbetont, zart, vollmundig,
strukturiert, lang.
F: IN, E: neuwertig
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1 Flasche, Ch. Verdignan, Haut-Mèdoc Cru
Bourgeois 1996 0,75l

Vinarium: Feminin, holzbetont, zart, vollmundig,
strukturiert, lang.
F: IN, E: neuwertig

5 Flaschen, Ch. Verdignan, Haut-Mèdoc Cru 
Bourgeois 2000 0,75l
SED: Fruchtbetont, kräftig, ein würdiger Vertreter
seines Jahrganges.
F: IN, E: neuwertig (2530006)

11 FLASCHEN
EUR 80 - 140

968
ARTADI PAGOS VIEJOS 1997 - 2000
(RIOJA, SPANIEN)

2 Flaschen, Artadi, Rioja Pagos Viejos Reserva
2000 0,75l
RP94: The dense, rich 2000 Pagos Viejos posses-
ses a saturated ruby/purple color, a layered, expan-
sive texture, and additional oak, extract, and
glycerin characteristics in the finish. -2018. 
F: IN, E: neuwertig

2 Flaschen, Artadi, Rioja Pagos Viejos Reserva
1999 0,75l
RP94: The impeccable 1999 Pagos Viejos exhibits
a dense ruby/purple color along with a sweet, 
Volnay-like bouquet of raspberries, cherries, mine-
rals, and a hint of spicy wood. -2010. 
F: BON, E: leicht verschmutzt

2 Flaschen, Artadi, Rioja Pagos Viejos Reserva
1997 0,75l
WS88: This modern-style red shows a dark color,
ripe fruit and toasty oak aromas and flavors with
round tannins and fresh acidity. F: IN, E: gut
(2587150)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 260

969
ARTADI RIOJA SEXTETT 1998 - 2001
(RIOJA, SPANIEN)

3 Flaschen, Artadi, Vinas de Gain 1998 0,75l
RP92: It is an elegant, stylish effort with terrific
fruit, a sweet, complex nose of black cherries, mine-
rals, lead pencil, spice box, and vanilla. -2013. 
F: IN, E: gut

3 Flaschen, Artadi, Rioja Pagos Viejos Reserva
2001 0,75l

RP97: A singular red of extraordinary stature and
intensity, it exhibits an inky/ruby/purple color as
well as a luxurious bouquet of lead pencil shavings,
black and blue fruits, espresso roast, and floral
notes. -2015.  F: IN, E: gut (2587145)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

970
FEINE RIOJA SCHÖPPLIS 
VON RODA 1995 - 1998
(RIOJA, SPANIEN)

6 Halbflaschen, Bodegas Roda, Roda I Reserva
1998 0,375l
RP91: A beautiful nose of black cherries, cassis,
smoke, and toast is followed by a pure, medium-
bodied offering possessing excellent purity, superb
texture, and a long, concentrated, seamless finish.-
2013. F: IN, E: neuwertig

3 Halbflaschen, Bodegas Roda, Roda I Reserva
1996 0,375l
WS89, RP88: The 1996 Roda I Reserva is
striking. With admirable volume and flesh as well as
elegance. Spicy, well-made Rioja. -2016. 
F: IN, E: gut

3 Halbflaschen, Bodegas Roda, Roda I Reserva
1995 0,375l
WS90: Combining traditional flavors and modern
structure, this rich red offers cedar, smoke and ripe
plum flavors, with firm tannins and good concentra-
tion. Despite its power, it remains smooth and har-
monious. F: IN, E: gut (2587162)

12 HALBFL.
EUR 160 - 250

971
MONASTERIO & REMELLURI 1996
(RIOJA, SPANIEN)

5 Flaschen, Remelluri, Rioja 1996 0,75l
RP89: The 1996 Rioja (80% Tempranillo with
small quantities of Grenache, Graciano, and
Mazuelo) is a smoky, sweet, oaky, rich, complex,
Pomerol-like Rioja with copious quantities of black
cherry fruit highly dosed with sweet vanillin. -2012. 
F: IN, E: sehr gut

1 F., Hacienda Monasterio, Crianza 1996 0,75l
RP90, WS89. Parker: The 1996 is unquestionably
an outstanding wine. The wine reveals copious
quantities of sweet toasty new oak intermixed with
nearly overripe scents of prunes, blackberries, and
cassis. F: BON, E: leicht verschmutzt (2555091)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 190

972
RODA I DUTZEND 1994 - 1997
(RIOJA, SPANIEN)

3 Fl., Bodegas Roda, Roda I Reserva 1994 0,75l
WS88: This polished red marries extraction and
elegance, with a firm structure and well-balanced
flavors of plum, toast and spice that linger on the
clean, fresh finish. F: IN, E: neuwertig

3 Fl., Bodegas Roda, Roda I Reserva 1995 0,75l
WS90: Combining traditional flavors and modern
structure, this rich red offers cedar, smoke and ripe
plum flavors, with firm tannins and good concentra-
tion. F: IN, E: neuwertig

3 Fl., Bodegas Roda, Roda I Reserva 1996 0,75l
WS89, RP88: The 1996 Roda I Reserva is
striking. With admirable volume and flesh as well as
elegance. Spicy, well-made Rioja. -2016. 
F: IN, E: neuwertig

3 Fl., Bodegas Roda, Roda I Reserva 1997 0,75l
Kräftige Frucht, Röstaromen, Kaffee, Gewürze,
Anflug von Marmelade. Viel kräftiges reifes Tannin.
F: IN, E: neuwertig (2587086)

12 FLASCHEN
EUR 320 - 480

973
ZWEI MAGNUM MIT CHARAKTER
(RIOJA, BANDOL)

1 Mag., CVNE, Imperial Gran Reserva 1985 1,5l
SED18/20. Großer klassicher Rioja aus einem
exzellenten Jahr. Full to medium bodied, highly 
refined classic Rioja, spicy dense vanilla oak fruit
nuances, all very well integrated and balanced, 
earthy nuances, long and lasting elegant vanilla fruit
finish. Excellent. F: IN, E: gut

1 Magnum, Ch. de Pibarnon, Bandol 1996 1,5l
Einer der besten Bandol Erzeuger. Exzellenter Jahr-
gang. Parker hat leider nur den 90er verkostet, mit
93 Punkten. F: IN, E: gut (2558033)

2 MAGNUM
EUR 90 - 150

974
BODEGAS JULIAN CHIVITE 1992 0,75L
COLECCION 125 GRAN RESERVA
(NAVARRA, SPANIEN)

Spitzenwein des besten Erzeugers aus Navarra.
Exzellenter Jahrgang.  WS85: Quite plummy
tasting, with some nice spice notes as well. This is
rich, full-bodied wine that’s ready to drink.
F: IN; E: sehr gut. (2569010)

6 FLASCHEN
EUR 80 - 120

975
MIGUEL TORRES  1978 0,75L
CORONAS GRAN RES. BLACK LABEL
(PENEDES, SPANIEN)

SED(98)17,8/20: Intensive and brilliant garnet with
ruby and brown reflections. Medium to full bodied,
dense mature fruit, herbal notes, vanilla oak, some
tobacco and tar, very well integrated alcohol and
tannin, very good. Real class here.
F: 2,5 cm; E: leicht beschädigt. (2558007)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

976
CH. PALMER 1977 0,75L
MARGAUX 2ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gabriel: Noch gut zu trinken (93) und sehr
wahrscheinlich einer der besten 77er. Auf alle Fälle
ein ausgesprochen rare Kiste. (2509002)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

977
CH. PAPE CLEMENT 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, BET9/10,  B96***(*). Gabriel: Sanftes
Weinrot. Nussiges, pflaumiges Bouquet mit
Zedern- und Tabaktouch, hoch fein und delikat.
Und genau das gleiche Spiel setzt sich dann
Chambertin-mässig im Gaumen fort. Bleibt ein
Weintraum sondersgleichen. -2020.
F: IN-BON; E: sehr gut. (2537010)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 660

| Munich Wine Company76

Artadi Pagos Viejos

Hacienda Monasterio
Coronas Black Lable

WeinInhalt_marz07_2.qxd  12.02.2007  21:14 Uhr  Seite 76



978
CH. PAVIE MACQUIN 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Greatest wine ever made at this estate.
Lots of fruit, spice and tomato character. Full-
bodied and very velvety, with a long, flavorful finish.
Now or later, it’s hard to resist. -2025.
F: BON; E: sehr gut. (2534027)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 300

979
PETIT VILLAGES POMEROL 1983 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: Quite supple, fat, and richly fruity, this full-
bodied, dark ruby/garnet-colored wine is redolent
of blackberries and toasty oak. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2561005)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 250

980
CH. MARQUIS DE TERME 1983 0,75L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: This is a classic Bordeaux, with a deep ruby
color, an emerging bouquet of vanilla, coffee, and
black currants, rich, highly extracted fruit, medium
body, and a long, moderately tannic finish. 
F: BON; E: gut. (2539034)

2 FLASCHEN
EUR 40 - 60

981
CH. MARQUIS DE TERME 1993 1,5L
MARGAUX 4ÈME CRU CLASSÉ
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Die Weinberge mit 38 Hektar Rebfläche in
Margaux und Cantenac sind mit den Sorten Caber-
net Sauvignon (55%), Merlot (35%), Petit Verdot
(7%) und Cabernet Franc (3%) bestockt. Der lang-
lebige Rotwein wird 18 Monate in 30 bis 50%
neuen Eichen-Fässern ausgebaut.
F: IN; E: leicht fleckig. (2581001)

2 MAGNUM
EUR 80 - 150

982
CH. MEYNEY 1995 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GRAND
BOURGEOIS EXCEPTIONELLE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB17/20: Sweet, ripe, low acid flavors
cascade over the palate, creating an unctuous 
texture and an impressive mouthfeel. -2011.
(2534026)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

983
BEAULIEU VINEYARD 1980 0,75L
GEORGES DE LATOUR PRIVATE RES.
(KALIFORNIEN, USA)

RP94-88: Certainly it is the richest and most 
opulent of any of the Beaulieu Private Reserves
made thus far in the 1980s. The huge nose of 
exotic spices, sweet red and black fruits, vanillin,
and toast, is followed by an equally impressive,
dense, chewy, highly extracted wine. -2010.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (2515005)

1 FLASCHE
EUR 50 - 100

984
CH. MIREBEAU 1996 0,75L
PESSAC-LÉOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RVF: Robe violacée, nez de cerise à l’eau de vie,
une belle souplesse en bouche. Also ein schöner
Trinkwein. F: IN; E: sehr gut. (2555029)

6 FLASCHEN OHK
EUR 70 - 110

985
DUNN NAPA & HOWELL 1997 - 1986
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Dunn, Napa Valley Cabernet Sauvignon
1986 0,75l
WS95, RP92. WS: Another stunner from Dunn.
Intense and concentrated, with ripe currant, cherry,
spice and plum flavors that are remarkably elegant
and persistent. -2016. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Dunn, Howell Mountain Cabernet Sau-
vignon 1989 0,75l
WS92: Dark and immense, still a youngster, with
intense earthy currant, plum and black cherry
flavors that are rich, yet for all their weight still quite
elegant. Still has tannin to lose. (1999)  -2010+ 
F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Dunn, Howell Mountain Cabernet Sau-
vignon 1995 0,75l
RP95: It possesses mineral-tinged blackberry and
cassis fruit, massive body, and extraordinary purity
and length. It should not be touched for 12-15
years. It will undoubtedly live through the first half
of the next century. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Dunn, Howell Mountain Cabernet Sau-
vignon 1997 0,75l
Lackversiegelt. RP95: The enormous 1997 Caber-
net Sauvignon Howell Mountain is a super-power-
ful, fabulously-concentrated, 50-year wine. Aromas
and flavors of blackberry/cassis jam, minerals, and
subtle oak are found in this extravagantly rich, 
gargantuan Cabernet Sauvignon. -2050. 
F: IN, E: sehr gut (2585020)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 550

986
CH. MONBOUSQUET 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: One of the vintage’s superstars. Deep, con-
centrated, rich, and surprisingly chewy, this full-

bodied, gorgeously concentrated and proportioned
St.-Emilion will be hard to resist young. 
-2014. F: IN; E: neuwertig. (2539032)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 110

987
CLOS DU VAL RESERVE 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

Alle Cabernet Reserve Weine von Clos du Val 
zwischen 91 - 93 Punkten Winespectator.
F: IN; E: sehr gut. (2575001)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 350

988
CH. MONBOUSQUET 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: It possesses an amazing
texture, a mid-palate that you could get lost in, and
a sensational 40-45 second finish. The exotic 
aromas, incredible texture, and abundant fruit are
reminiscent of Pomerol’s renowned micro-cuvee,
Le Pin. -2017. F: IN; E: neuwertig. (2587077)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

989
DOMAINE CANEROS 2001 0,75L
PINOT NOIR AVANT GARDE
(KALIFORNIEN, USA)

www.degustation.de: Mittleres Rubinrot. Nase mit
einem angenehmen Duft von Amarenakirschen,
dazu etwas rauchig und erdig, pfeffrig, auch eine
Ahnung von Olivenöl. Am Gaumen ein Wein mit
harmonischer Fülle, Eleganz pur.
F: 1,1 cm; E: sehr gut. (2555074)

3 FLASCHEN
EUR 45 - 75

990
EL MOLINO 1996 0,75L
PINOT NOIR NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WS88: Smooth and silky, with ripe black cherry,
plum and berry flavors that are focused and
complex on the finish, where the fruit persists.
F: 0,5 cm; E: neuwertig. (2553014)

1 FLASCHE
EUR 30 - 60

991
LOKOYA 1995 0,75L
CABERNET MOUNT VEEDER
(KALIFORNIEN, USA)

US Kultwine. RP91, WS92: Parker: This classic
mountain-styled Cabernet Sauvignon is extremely
full-bodied and massive in the mouth, with sweet
tannin, a layered, plushly-textured mid-palate, and a
firm, exceptionally long, pure finish. 1600 bottles
produced. F: IN; E: fleckig. (2585003)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180
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992
MONTICELLO 1987 0,75L
CABERNET CORKEY RESERVE
(KALIFORNIEN, USA)

SED17,9/20(2006). Beeindruckender, kräftiger,
aber dennoch edler Cabernet aus dem sensationel-
len Jahrgang 1987. Für Freunde reifer US
cabernets ein Must Buy.
F: IN; E: leicht beschädigt. (2558012)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

993
NEWTON VINEYARD 1991 0,75L
MERLOT UNFILTERED
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: The Newton Merlots are the finest now
being made in California. These are super-rich,
intense, spectacular, exotic, flamboyant Merlots.
F: IN-BON; E: gut. (2558050)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

994
RAMEY 2002 0,75L
NAPA VALLEY JERICHO CANYON
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2002 Jericho Canyon Proprietary Red
exhibits a deep purple color along with sweet fruit,
and juicy, smoky bacon fat notes intermixed with
creosote, creme de cassis, scorched earth, and
toasty oak. -2020.
F: IN; E: neuwertig. (2587078)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

995
THACKREY ORION 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

SED18,8/20(1999). WS91. Sedlmeyr: Full bodied,
massive extract, spicy black fruit, tar, juvenile tannin
perfectly integrated, chocolate, mineral backbone,
salvia, wow what an elegant and powerful finish
packed with loads of fruit and extract. - 2016+ 
F: 1,0 cm; E: gut. (2589015)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

996
TRUCHARD SYRAH 1997 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: Dark, rich, intense and spicy, with peppery
currant, blackberry and spice, fanning out with
dense mineral, coffee and tea. Has the tannic
strength to age. F: HF; E: sehr gut. (2504030)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 100

997
CALERA PINOT NOIR 1991 - 1989
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Calera, Pinot Noir Mount Harlan Mills
1989 0,75l
RP92, WS91. Parker: Cinnamon, sassafras, cola,
black cherry, and earth characteristics are found in
this medium-bodied, spicy, impressively endowed
effort. I hesitate to say it, but most 1989 red
Burgundies I have tasted do not possess the
vibrancy and youthfulness exhibited by this Califor-
nia Pinot Noir.  -2010. F: 1,0 cm, E: sehr gut

3 Flaschen, Calera, Pinot Noir Mount Harlan Mills
1991 0,75l
RP88. F: 1-1,5 cm, E: sehr gut

1 Flasche, Calera, Pinot Noir Mount Harlan Jensen
1991 0,75l
WS88: Aromatic, ripe, exotic wild berry and
raspberry flavors turn elegant and silky. Impressive
for its ripeness and delicacy. F: 1,3 cm, E: sehr gut
(2584004)

5 FLASCHEN
EUR 180 - 300

998
CALERA JENSEN 1991 0,75L
PINOT NOIR MOUNT HARLAN 
(KALIFORNIEN, USA)

Aromatic, ripe, exotic wild berry and raspberry
flavors turn elegant and silky. Impressive for its ripe-
ness and delicacy. F: 1,0 cm; E: gut. (2558014)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 180

999
SINE QUA NON THE BOOT 2000 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP92-94, Parker: The 2000 Good Girl* (a blend of
49% Chardonnay and 25.5% Viognier from the
Alban Vineyard, and 25.5% Roussanne from the
Alban and Stolpman Vineyards) is a blockbuster,
full-bodied, honeyed, dry white with 15.2% alcohol.
It possesses striking aromatics of buttery citrus,
oranges, and other tropical fruits. *Wurde von
Krankl als The Boot etikettiert. 
F: 1,3 cm; E: neuwertig. (2550061)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 290

1000
SINE QUA NON 
IN FLAGRANTE 2000 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2000 In Flagrante (a 725-case blend of
86% Syrah, 10% Grenache, and 4% Viognier) is a
world-class, provocative effort. A black color is fol-
lowed by a seamless effort loaded with blackberry,
honey, and flower aromas, and an extraordinarily
long, concentrated finish. Among the recent SQN
Syrahs, it is a strikingly elegant and powerful wine
that has a decidedly French flair to it.
F: IN; E: neuwertig. (2550060)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 420
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Kommende
Weinauktionen 

5. ONLINE WEINAUKTION
Samstag 24. März 2007 0.00 Uhr bis 
Samstag 31. März 2007 22.00 Uhr

NÄCHSTE PRÄSENZAUKTION
Samstag 16. Juni 2007

Einlieferungen nehmen wir gerne 
jeder Zeit entgegen. Rufen sie uns an:
Telefon +49 89 67 80 55 50
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AU STRALIEN |  AU STRALIA       

Barossa Valley Est. E&E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l 385 

Ch. Reynella Shiraz Basket Press 1998 0,75l 398 M

Chambers Rosewood Vintage Port 1986 0,75l 771 

Clarendon Hills Old Vines Grenache 

Blewitt Springs Vineyard 1997 0,75l 755 

Classic McLaren La Testa 

Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l 757 

Classic McLaren La Testa Merlot 1998 0,75l 756 

De Bortoli Black Noble NV 0,375l 765 M

Edwards & Caffey Section 353 Shiraz 1997 0,75l 758 

Elderton Command Shiraz 2001 0,75l 398 M

Fox Creek Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 759 

Fox Creek Shiraz Cabernet JSM 2000 0,75l 760 

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 386 

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l 387 

Greenock Creek Creek Block Shiraz 1999 0,75l 388 

Greenock Creek Creek Block Shiraz 2002 0,75l 389 

Greenock Creek Roennfeldt Road Shiraz 1999 0,75l 390 

Grosset Gaia 1996 0,75l 765 M

Hardys Eileen Hardy Cabernet Sauvignon 1972 0,75l 761 

Hardys Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l 762 

Hardys Eileen Hardy Shiraz 1995 0,75l 763 

Hardys Eileen Hardy Shiraz 1996 0,75l 764 

Hardy’s Thomas Hardy Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 394 

Jim Barry The Armagh Shiraz 1994 0,75l 393 

Liebich The Darkie 2001 0,75l 765 M

Mount Mary Vineyard Cabernet Lilydale 1989 1,5l 400 

Mount Mary Vineyard Lilydale Quintet 1994 0,75l 399 

Noon Cabernet Sauvignon Reserve 1998 0,75l 766 M

Noon Cabernet Sauvignon Reserve 1999 0,75l 766 M

Noon Cabernet Sauvignon Reserve 2000 0,75l 766 M

Noon Cabernet Sauvignon Reserve 2002 0,75l 766 M

Noon Cabernet Sauvignon Reserve 2003 0,75l 766 M

Noon Cabernet Sauvignon Reserve 2004 0,75l 766 M

Noon Eclipse 1997 0,75l 767 M

Noon Eclipse 1998 0,75l 767 M

Noon Eclipse 1999 0,75l 767 M

Noon Eclipse 2000 0,75l 767 M

Noon Eclipse 2001 0,75l 767 M

Noon Eclipse 2002 0,75l 767 M

Noon Eclipse 2003 0,75l 767 M

Noon Eclipse 2004 0,75l 767 M

Noon Shiraz 1998 0,75l 768 M

Noon Shiraz Reserve 1999 0,75l 768 M

Noon Shiraz Reserve 2000 0,75l 768 M

Noon Shiraz Reserve 2001 0,75l 768 M

Noon Shiraz Reserve 2002 0,75l 768 M

Noon Shiraz Reserve 2003 0,75l 768 M

Noon Shiraz Reserve 2004 0,75l 768 M

Noon Solaire Reserve Grenache 1997 0,75l 769 M

Noon Solaire Reserve Grenache 1998 0,5l 769 M

Noon Solaire Reserve Grenache 1999 0,5l 769 M

Noon V. P. 1998 0,5l 770 M

Noon V. P. 1999 0,5l 770 M

Noon V. P. 2001 0,5l 770 M

Noon V. P. Charlize 1997 0,5l 770 M

Oliverhill Jimmy Section Shiraz 2001 0,75l 765 M

Penfolds Cabernet Shiraz Bin 389 1998 0,75l 398 M

Penfolds Grange BIN 95 1993 0,75l 754 

Penfolds RWT Shiraz 1997 0,75l 391 

Roehr Elmor’s Ebenezer Old Vine Shiraz 1996 0,75l 392 

Roehr Elmor’s Ebenezer Old Vine Shiraz 1996 0,75l 765 M

Rosemount Cab. Sauv. Coonaw. Show Res. 1998 0,75l 398 M

Rosemount Shiraz Langhorne Show Reserve 1998 0,75l 398 M

Tim Adams The Aberfeldy 2001 0,75l 765 M

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l 395 

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1996 0,75l 396 

Wynns Shiraz Coonawara Michael 1996 0,75l 397 

CH I LE    

Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1998 0,75l 187 

Luis Felipe Edwards Dona Bernarda 1999 0,75l 183 

Luis Felipe Edwards Dona Bernarda 1999 0,75l 184 

Mont Gras Cabernet Sauvignon Reserve 1997 0,75l 185 

Mont Gras Merlot Reserve unfiltered 1997 0,75l 186 

DEUTSCH LAN D |  G ER MANY

BADEN    

Heger Blanc de Noirs Brut NV 0,75l 156 M

Heger Grauburg. Ihringer Winklerberg Spätl. tr. 2002 0,75l 116 M

Heger Grauburg. Kabinett tr. 2002 0,75l 116 M

Heger Weissburg. Ihringer Winklerbg. Spätl. tr.*** 1999 0,75l 116 M

Kaiserstühler Winzerv. Oberrotweil 

Oberrotweiler Henkenberg Rul. BA 1971 0,75l 701 M

Schloßgut Istein Spätburgunder Ausl. tr. 1992 0,75l 913 M

Wg. Bercher Burkheim Burkh. 

Feuerberg Spätburg. Ausl. tr. 1990 0,75l 913 M

Winzergen. Eichstätten Degenberg Ruländer 1959 0,7 916 

Winzergen. Kiechlinsbergen 

Kiechlinsberger Ölberg Rul. Ausl. Eiswein 1971 0,75l 701 M

FRAN KEN   

H. Dönnhoff Niederh. 

Hermannshöhle Riesl. Spätl. Tr. 2000 0,75l 789 M

H. Dönnhoff Weißburgunder tr. 2000 0,75l 789 M

Hans Wirsching 

Iphöfer Kronsberg Riesl. Spätlese -S- 1994 0,75l 917 M

Hans Wirsching 

Iphöfer Kronsberg Riesl. Spätlese -S- 1999 0,75l 917 M

Wg. Crusius Traiser Rotenfels Riesl. Spätl. Tr. 1997 0,75l 789 M

MOSEL-SAAR-R UWER    

Deinhard Bernkasteler Doctor Riesl. Spätl. tr. 1985 0,75l 115 M

Deinhard Bernkasteler Doctor Riesl. Spätl. tr. 1986 0,75l 115 M

Deinhard Bernkasteler Doctor Riesl. Spätl. tr. 1988 0,75l 115 M

Deinhard Bernkasteler Doctor Riesl. Spätl. tr. 1989 0,75l 115 M

E. Theod. Drathen Neefer Frauenbg. Riesl. TBA 1971 0,7l 918 

Günter Römer Erben Serriger Schloß 

Saarfelser Vogelsang Riesl. Cab. BA 1969 0,7l 919 

v. Heddersdorff Winninger Uhlen Fuder 964 1969 0,75l 702 M

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl. Ausl. tr. 1989 1,5l 113 M

Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesl. Spätl. tr. 1986 1,5l 113 M

Schmitt Schenksches Weingut 

Longuicher Maximiner Herrenberg Ausl. 1971 0,75l 702 M

Longuicher Maximiner Herrenberg Ausl. 1971 0,75l 920 

Vereinshaus Treviris 

Wiltinger Klosterberg Riesl. Spätl. 1969 0,75l 702 M

Weisser&Söhne Bernk. Badstube Spätl. Eisw. 1961 0,75l 701 M

Werner&Sohn 

Leiwener Laurentiuslay Riesl.Ausl.tr. 1994 0,75l 111 

Leiwener Laurentiuslay Riesl. Ausl. tr. 1996 0,75l 112 

Wg. Adolf Rheinart Ockfener Bocksteiner 

Saarfeilser Marienberg, Hochf. Riesl. Ausl. 1969 0,75l 702 M

Wg. A. Rheinart Ockfener Bocksteiner 

Saarfeilser Marienberg, Hochf. Riesl. Ausl. 1969 0,75l 921 

I N HALTSVER Z E ICH N IS |  I N DEX

80 | Munich Wine Company

Index_march07.qxd:Index_dez06.qxd  12.02.2007  21:14 Uhr  Seite 80



Wg. A. Rheinart Saarfeilser Marienbg Ausl.Riesl. 1969 0,75l 702 M

Wg. Bergweiller Prüm Erben 

Bernkasteler Badstube Spätl. Eiswein 1970 0,75l 922 

Wg. Dr. Loosen 

Erdner Prälat Riesl. Ausl. 1997 0,75l 923 

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. 1997 0,75l 924 

Wg. Scheubly Nachf. 

Wiltinger Klosterberg hochf. Ausl. 1969 0,75l 702 M

Wg. Heymann Löwenstein 

Riesl.Hatzenporter Kirchberg 2000 0,75l 114 M

Riesl.Hatzenporter Kirchberg 2001 0,75l 114 M

Riesl. Winninger Röttgen 2000 0,75l 114 M

Riesl. Winninger Röttgen 2001 0,75l 114 M

Riesl. Winninger Uhlen 1999 0,75l 114 M

Wg. Joh. Jos. Christoffel Erben 

Ürziger Würzgarten Riesl. Ausl. *** 1997 0,75l 925 

Ürziger Würzgarten Riesl. Ausl.*** 2003 0,75l 124 

Ürziger Würzgarten Riesl. Spätl. 2003 0,75l 125 

Wg. Johann Josef Prüm  

Wehl. Sonnenuhr Riesl. Ausl.   1997 0,75l 122 

Wehl. Sonnenuhr Riesl. Spätl. 1997 0,75l 123 

Wehl. Sonnenuhr Riesl. Ausl. Goldk. Verst.wein 1998 0,75l 120 

Wehl. Sonnenuhr Riesl. Ausl. Goldk. Verst.wein 1998 0,75l 121 

Wg. M. Molitor Zeltinger Sonnenuhr Riesl. Eisw. 1998 0,75l 126 

Wg. M. Molitor Zeltinger Sonnenuhr Riesl. Eisw. 1998 0,75l 127 

Wg. Mönchhof R. Eymael Erd. Prälat Riesl. Ausl. 2001 0,75l 786 

Wg. Selbach Oster Zelt. Sonnenuhr Riesl.Spätl.* 1997 0,75l 787 

Wg. Studert Prüm 

Maximinhof Graacher Domprobst Riesl.Ausl.*** 1999 0,375l 788 

NAH E  

Hermann Dönnhoff 

Dönnhoff Riesl. Tr. 1990 0,75l 795 

Niederh. Hermannshöhle Riesl. Eisw. BA 1977 0,7l 784 

Oberhäuser Brücke Riesl. Kab. 1982 0,75l 793 

Oberhäuser Brücke Riesl. Spätl. tr. 1983 0,75l 794 

Oberhäuser Kieselberg Riesl. QbA 1982 0,75l 796 M

Oberhäuser Leistenberg Silvaner tr. 1983 0,75l 796 M

Staastwg. Niederhäuser Schlossböckelheim Niederh.

Hermannberg Riesl. Ausl. 1989 1,5l 113 M

Winzergen. Rheingrafenberg 

Kreuzn. Hinkelstein Ruländer Ausl. 1992 0,75l 781 M

PFALZ    

Edm. Meyer & Sohn 

Heuchenh. Herrenpfad Scheur. Eisw. 1989 0,375l 781 M

Heuchenh. Herrenpfad Scheur. Eisw. 1992 0,375l 781 M

Hansjörg Rebholz Spätburgunder 1993 0,75l 913 M

Thomas Siegrist Spätburgunder tr. 1988 0,75l 913 M

Wg. Dr. Bürklin W. Forster Ungeh. Riesl.Spätl. 1971 0,375l 778 M

Wg. Friedrich Becker Spätburgunder Spätl. tr. 1992 0,75l 913 M

Wg. Georg Mosbach Forster Ungeh. Riesl.Spätl. 1997 0,75l 785 

Wg. Henninger IV Kalbst. Saumagen Riesl. BA 1976 0,5l 913 M

Wg. Henninger IV Kalbst.Annaberg Rul. Ausl. 1979 0,7l 913 M

Wg. Henninger 

IV Kalbst. Kronenberg Spätburg. Spätl.Tr. 1993 0,75l 913 M

Wg. Köhler Rupprecht 

Kallst. Steinacker Riesl.Ausl.Eisw. 1977 0,7l 913 M

Wg. Müller Catoir 

Gimmeldinger Schlössel Riesl. TBA 1998 0,375l 694 

Mussbacher Eselshaut Riesl. TBA 1990 0,375l 692 

Mussbacher Eselshaut Riesl. TBA 1994 0,375l 693 

Winzerverein Liebfrauenberg 

Freinsh. Schwarzes Kreuz Scheur. TBA 1975 0,7l 695 

R H E INGAU    
G.H. v. Mumm’sche Weinbaudom. 

Johannisbg. Schwarzenstein Riesl. Ausl. Eisw. 1978 0,75l 697 

Rüdesheimer Bischofsberg Riesl. BA 1970 0,75l 696 

Schloss Johannisberg 

Johannisb.Spätl.Cab. Ex Bibliotheca subterranea 1959 0,75l 688 

Schloss Johannisberger Riesl. Spätl. Tr. 1985 0,75l 790 

Schloss Rheinhartshausen 

Erbacher Siegelsberg Riesl. Spätl. Cab. 1964 0,75l 701 M

Schönborn Hattenh. Pfaffenberg Riesl. Spätl. 1966 0,75l 698 

Staatswg. Dom. Assmannshausen 

Assmannsh. Höllenberg Spätburg. Kab. 1971 0,7l 914 M

Assmannsh. Höllenberg Spätburg. Spätl. 1971 0,75l 914 M

Assmannsh. Höllenberg Spätburg. Spätl. 1975 0,75l 914 M

Assmannsh. Höllenberg Spätburg. Spätl. 1976 0,7l 914 M

Assmannsh. Höllenberg Spätburg. Ausl. tr. 1976 0,7l 914 M

Assmannsh. Höllenberg Spätburg. Ausl. tr. 1989 0,75l 914 M

Staatswg. Eltville 

Assmannsh. Hinterkirch Spätbg. Kab. Fass Nr. 1 1953 0,7l 915 M

Assmannsh. Hinterkirch Spätbg. Kab. Fass Nr. 1 1959 0,7l 915 M

Assmannsh. Höllenberg Spätbg. Spätl. Cab. 1964 0,75l 914 M

Hochh. Domdechaney Riesl. Cab. Naturrein 1967 0,75l 779 M

Rauenthaler Baiken Riesl. BA 1976 0,75l 699 

Rauenth. Baiken Riesl. Eisw. Ausl. 1971 0,75l 779 M

Rauenth. Baiken Riesl. Kab. Verst.wein 1979 0,75l 792 

Rauenth. Gehrn Riesl. Kab. Verst.wein 1975 0,75l 791 

Wg. Altbürgerm. Hermann Basting 

Winkeler Honigberg Riesl. Ausl. 1971 0,75l 778 M

Wg. F. Arnet Wallufer Walkenberg Riesl. BA 1976 0,375l 700 

Wg. Franz Künstler Hochh. Hölle Riesl. BA 1999 0,75l 782 

Wg. F. Allendorf Winkeler 

Hasensprung Riesl. BA 1976 0,375l 780 M

Jesuitengarten Riesl. BA 1976 0,375l 780 M

Wg. Fürstlich Löwenstein-Wertheim-Rösenberg`schen 

Hallg. Hendelberg Riesl. Cab. Spätl. 1969 0,75l 702 M

Wg. Geheimrat J. Wegeler Erben 

Oestr. Lenchen Riesl. BA 1995 0,75l 783 

Wg. G. Breuer Rüdesh. Berg Rottland Riesl. 2001 0,75l 110 

Wg. G. Breuer Rüdesh. Berg Schlossberg 2000 0,75l 109 M

Wg. J. Hamm Winkel Winkeler Hasensprung / 

Jesuitengarten TBA 1953 0,7l 689 

Wg. J. Keßler Rauenth. Steinmächer Rul. BA 1976 0,375l 774 

Wg. J. Keßler Rauenth. Steinmächer Rul. BA 1976 0,75l 775 

Wg. Künstler Hochh. Hölle Riesl. BA 1994 0,75l 776 

Wg. Leitz 

Rüdesh. Berg Kaisersteinfels Riesl. Alte Reben 2003 0,75l 104 

Rüdesh. Berg Rottland Riesl. Spätl. halbtr. 2002 0,75l 109 M

Rüdesh. Berg Rottland Riesl. Spätl. tr. 2003 0,75l 105 

Rüdesh. Berg Schlossbg Alte Reben Spätl.tr. 2003 0,75l 106 

Wg. Leitz Rüdesh. Berg Schlossberg Spätl. 2003 0,75l 107 

Wg. Leitz Rüdesh. Bischofsberg Riesl. tr. 2001 0,75l 108 

Wg. Leitz Rüdesh. Drachenstein Riesl. Eisw. 2001 0,375l 777 

R H E IN H ESSEN    

Wg. Julius Hiestand 

Guntersbl. Kachelberg Feinste Ausl. 1959 0,7l 690 

Guntersbl. Kreuz Riesl. Ausl. 1959 0,75l 691 

WÜ RTTEMBERG    

Fürstl. Hohenlohe Langenburgsche Wg. Weikersheim 

Weikersh. Karlsberg Riesl. Ausl. 1971 0,75l 778 M

Staatl. Lehr- u. Vers.anst. Weinsberg 

Weinsb.Schemelsberg Rul. Spätl. 1971 0,75l 778 M
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DESTI LLATE    

Alois Dallmayer Spargelschnapps NV 0,5l 166 M

Ziegler Mirabellen Edelbrand Abgefüllt 1992 0,7l 165 

FRAN KR E ICH    

AR MAG NAC    

Ch. de Briat Bas Armagnac 1947 0,7l 157 

Ch. de Briat Bas Armagnac 1947 0,7l 158 

Ch. de Briat Bas Armagnac 1947 0,7l 159 

Clés des Ducs Armagnac NV 0,7l 160 M

De Viveyrac Armagnac VSOP NV 0,7l 160 M

BANDOL    

Ch. de Pibarnon Bandol 1997 0,75l 724 

Ch. de Pibarnon Bandol 1997 0,75l 725 

Ch. de Pibarnon Bandol 1996 1,5l 973 M

Domaine Tempier Cuvee La Tourtine 1990 1,5l 726 

BANYU LS    

Abbe Rous Helyos 2002 0,75l 169 

Abbe Rous Helyos 2002 0,75l 170 

Abbe Rous Helyos 2002 0,75l 171 

Abbe Rous Helyos 2003 0,75l 172 

Abbe Rous Tres Vieux Muscat NV 0,75l 173 

Abbe Rous Tres Vieux Muscat NV 0,75l 174 

ROTE BOR DEAU X |  R ED BOR DEAU X    

Alter Ego Zweitwein Ch. Palmer 2002 0,75l 43 M

Ch. Angelus St.Emilion 1er Grand Cru Classé 1994 0,75l 963 M

Ch. Batailley Pauillac 5ème Cru Classé 1976 0,75l 306 

Ch. Batailley Pauillac 5ème Cru Classé 1978 0,75l 53 M

Ch. Batailley Pauillac 5ème Cru Classé 2000 0,75l 307 

Ch. Batailley Pauillac 5ème Cru Classé 2003 0,75l 49 M

Ch. Batailley Pauillac 5ème Cru Classé 2003 6l 308 

Ch. Beau Sejour Becot St.Emilion 1er GCC B 1983 0,75l 31 M

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème Cru Classé 1964 0,75l 44 M

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème Cru Classé 1978 0,75l 309 

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème Cru Classé 1978 0,75l 310 

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème Cru Classé 1982 0,75l 311 

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème Cru Classé 1986 0,75l 50 M

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème Cru Classé 1990 0,75l 45 M

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème Cru Classé 1998 0,75l 56 M

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème Cru Classé 2001 0,75l 56 M

Ch. Beychevelle St. Julien 4ème Cru Classé 2003 0,75l 56 M

Ch. Bouscaut Graves Cru Classé 1995 0,75l 312 

Ch. Boyd Cantenac Margaux 3ème CC 1966 0,75l 305 

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4ème CC 1982 0,75l 313 

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4ème CC 1989 0,75l 45 M

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4ème CC 2003 0,75l 966 M

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1969 0,75l 55 M

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1975 0,75l 314 

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1989 0,75l 315 

Ch. Brane Cantenac Margaux 2ème CC 1996 0,75l 316 

Ch. Cadet Piola St. Emillion Grand CC 1983 0,75l 31 M

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 2002 0,75l 48 M

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 2003 0,75l 54 M

Ch. Calon Segur St. Estephe 3ème CC 2003 0,75l 317 

Ch. Canon La Gaffeliere St.Emilion 1er GCC A 1993 0,75l 318 

Ch. Canon La Gaffeliere St.Emilion 1er GCC A 1993 0,75l 319 

Ch. Canon La Gaffeliere St.Emilion 1er GCC A 1996 0,75l 320 

Ch. Canon La Gaffeliere St.Emilion 1er GCC A 2002 0,75l 54 M

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1964 0,75l 44 M

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1978 0,75l 57 M

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1986 0,75l 57 M

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5ème CC 1993 0,75l 57 M

Ch. Cantenac St. Emilion 1990 0,75l 42 M

Ch. Cap de Faugères Côtes de Castillon 2001 0,375l 321 

Ch. Cap de Faugères Côtes de Castillon 2001 1,5l 322 

Ch. Cap de Mourlin St. Emillion GCC 1990 0,75l 31 M

Ch. Carbonnieux Graves AC 1971 0,75l 958 M

Ch. Carignan Prima 1er Cotes de Bordeaux 2000 0,75l 323 

Ch. Certan Giraud Pomerol 1986 0,75l 324 

Ch. Charlemagne Canon-Fonsac 1995 0,75l 325 

Ch. Charlemagne Canon-Fonsac 1995 0,75l 326 

Ch. Chasse Spleen Moulis Cru Bourgeois 1979 0,75l 327 

Ch. Chasse Spleen Moulis Cru Bourgeois 1979 0,75l 328 

Ch. Chasse Spleen Moulis Cru Bourgeois 1994 0,75l 329 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1976 0,75l 656 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1979 0,75l 657 

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2000 0,75l 658 

Ch. Cissac Haut-Mèdoc CGB 1995 6l 330 

Ch. Citran Haut Medoc Cru Bourgeois 1999 0,375l 41 M

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 1986 0,75l 331 

Ch. Clerc Milon Pauillac 5ème Cru Classé 1994 0,75l 332 

Ch. Clinet Pomerol 1989 0,75l 956 M

Ch. Clinet Pomerol 1990 0,75l 956 M

Ch. Clos Fourtet St. Emilion 1er GCC B 1964 0,75l 333 

Ch. Cos D’Estournel St.Julien 2ème CC 1988 0,75l 943 M

Ch. Cos D’Estournel St.Julien 2ème CC 1989 0,75l 334 

Ch. Cos D’Estournel St.Julien 2ème CC 1990 0,75l 335 

Ch. Cos D’Estournel St.Julien 2ème CC 1990 0,75l 336 

Ch. Cos D’Estournel St.Julien 2ème CC 1996 0,75l 943 M

Ch. Cos D’Estournel St.Julien 2ème CC 1997 0,75l 943 M

Ch. Cos D’Estournel St.Julien 2ème CC 2002 0,375l 337 

Ch. D’Armailhac Pauillac 5ème CC 2002 0,75l 48 M

Ch. de Bel-Air Lalande de Pomerol 2000 0,75l 52 M

Ch. de Ferrand St. Emilion Grand Cru 1985 0,75l 959 M

Ch. de Pez St. Estephe Cru Bourgeois 1995 0,75l 951 M

Ch. de Rochemorin Pessac-Léognan AC 1987 0,75l 948 M

Ch. de Sales Pomerol 1989 0,75l 949 M

Ch. de Villegeorge Haut Medoc CGB Except. 1961 0,75l 58 M

Ch. de Villegeorge Haut Medoc CGB Except. 1962 0,75l 58 M

Ch. Destieux St. Emilion Grand Cru 1966 0,75l 46 M

Ch. du Moulin Noir Lussac St.Emilion 1996 0,75l 962 M

Ch. du Tertre Margaux 5ème Cru Classé 1989 0,75l 338 

Ch. du Tertre Margaux 5ème Cru Classé 1989 0,75l 339 

Ch. du Tertre Margaux 5ème Cru Classé 1996 0,75l 340 

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4ème CC 2003 0,75l 341 

Ch. Durfort-Vivens Margaux 2ème Cru Classé 1924 0,7l 342 

Ch. Dutruch Grand Poujeaux Moulis CB Except.1999 0,75l 343 

Ch. Faugeres St. Emilion Grand Cru 2000 0,75l 964 M

Ch. Ferrand Lartigue St. Emilion Grand Cru 1997 0,75l 344 

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1979 0,75l 345 

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1986 0,75l 946 M

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l 944 M

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l 946 M

Ch. Fonreaud Listrac Cru Bourgeois 1982 0,75l 346 

Ch. Fonroque St.Emilion Grand Cru Classé 1989 0,75l 962 M

Ch. Fontesteau Cru Grand Bourgeois 1975 0,75l 42 M

Ch. Gazin Pomerol 1953 0,75l 347 

Ch. Gazin Pomerol 1999 0,75l 348 

Ch. Giscours Margaux 3ème Cru Classé 1974 0,75l 59 M

Ch. Giscours Margaux 3ème Cru Classé 1976 0,75l 59 M

Ch. Gloria St. Julien Cru Bourgeois 1994 0,75l 349 

Ch. Gloria St. Julien Cru Bourgeois 1996 0,75l 945 M

Ch. Grand Corbin St.Emilion Grand Cru 1993 0,75l 350 

Ch. Grand Mayne St.Emilion GCC 1986 0,75l 963 M

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1988 0,75l 351 
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Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1995 0,75l 352 

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1998 0,75l 60 M

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 1999 0,75l 60 M

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5ème CC 2001 0,75l 60 M

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 2002 0,75l 966 M

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2ème CC 2003 0,75l 353 

Ch. Guimberteau Lalande de Pomerol 1995 0,75l 354 

Ch. Haut Bages Liberal Pauillac 5ème CC 2000 0,75l 355 

Ch. Haut Bailly Pessac-Léognan Cru Classé 1980 0,75l 356 

Ch. Haut Bailly Pessac-Léognan Cru Classé 1980 0,75l 357 

Ch. Haut Bailly Pessac-Léognan Cru Classé 1990 0,75l 960 M

Ch. Haut Bailly Pessac-Léognan Cru Classé 1994 0,75l 358 

Ch. Haut Batailley Pauillac 5ème Cru Classé 1966 0,75l 46 M

Ch. Haut Batailley Pauillac 5ème Cru Classé 1989 0,75l 359 

Ch. Haut Batailley Pauillac 5ème Cru Classé 1996 6l 360 

Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 1977 0,75l 655 

Ch. Haut Brion Graves 1er Cru Classé 2002 0,75l 47 M

Ch. Haut Brisson St. Emilion Grand Cru 1985 0,75l 959 M

Ch. Jean Faure St.Emilion Grand Cru Classé 1983 0,75l 962 M

Ch. Kirwan Margaux 3ème Cru Classé 1979 0,75l 361 

Ch. L’Arrosée St. Emilion 1er GCC 1990 0,75l 954 M

Ch. L’Arrosée St. Emilion 1er GCC 1995 0,75l 954 M

Ch. La Conseillante Pomerol 1988 0,75l 362 

Ch. La Conseillante Pomerol 1993 0,75l 363 

Ch. La Croix Canon Canon-Fonsac 1996 0,75l 364 

Ch. La Croix Canon Canon-Fonsac 1999 0,75l 365 

Ch. La Croix Canon Canon-Fonsac 1999 0,75l 366 

Ch. La Fleur Petrus Pomerol 1985 0,75l 367 

Ch. La France Bordeaux Superieur 2002 0,75l 61 M

Ch. La France Bordeaux Superieur 2003 0,75l 61 M

Ch. La Lagune Haut-Medoc 3ème CC 1975 0,75l 368 

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1984 0,75l 42 M

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1989 0,75l 369 

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1989 0,75l 370 

Ch. La Lagune Haut-Mèdoc 3ème CC 1995 0,75l 957 M

Ch. La Louviere Pessac-Léognan AC 1978 0,75l 958 M

Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 2000 0,75l 652 

Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 2000 0,75l 653 

Ch. La Mission Haut Brion Graves CC 2000 1,5l 654 

Ch. La Pointe Pomerol 1998 0,75l 949 M

Ch. La Serre St. Emilion 1er Grand CC1988 0,75l 964 M

Ch. La Serre St. Emilion 1er Grand CC 1993 0,75l 804 

Ch. La Tour de By Médoc 1995 0,75l 805 

Ch. La Tour de By Médoc 1998 0,75l 806 

Ch. La Tour de By Médoc 1998 0,75l 807 

Ch. La Tour de By Médoc 1998 0,75l 808 

Ch. La Tour de Mons Margaux CB Supérieur 1978 0,75l 809 

Ch. La Tour du Pin Figeac St.Emilion GCC 1993 0,75l 810 

Ch. La Tour du Pin Figeac St.Emilion GCC 1995 0,75l 811 

Ch. La Tour du Pin Figeac St.Emilion GCC 1995 0,75l 812 

Ch. La Tour Haut Brion Pessac-Léognan CC 1994 0,75l 813 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1893 0,7l 659 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1893 0,7l 660 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1893 0,7l 661 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1900 0,7l 662 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1900 0,7l 663 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1900 0,7l 664 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1973 0,75l 645 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1976 0,75l 646 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1982 0,75l 647 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1982 0,75l 648 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1983 0,75l 649 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1993 0,75l 650 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 1997 0,75l 651 

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er Cru Classé 2002 0,75l 47 M

Ch. Lafon-Rochet St. Estephe 4ème CC 1996 0,75l 951 M

Ch. Lagrange St.Julien 3ème Cru Classé 1989 0,75l 953 M

Ch. Lagrange St.Julien 3ème Cru Classé 1994 0,75l 945 M

Ch. Lamothe-Cissac V.V. Haut Medoc CB  2000 0,75l 52 M

Ch. Lanessan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1990 0,75l 814 

Ch. Lanessan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1994 0,75l 815 

Ch. Lanessan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1994 0,75l 816 

Ch. Lanessan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1996 0,75l 817 

Ch. Lanessan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1996 0,75l 818 

Ch. Larose-Trintaudon Haut Medoc CB 1989 1,5l 819 

Ch. Larose-Trintaudon Haut Medoc CB 1990 0,75l 950 M

Ch. Larose-Trintaudon Haut Medoc CB 1992 0,75l 950 M

Ch. Larose-Trintaudon Haut Medoc CB 1995 0,75l 950 M

Ch. Lascombes Margaux 2ème Cru Classé 1969 0,75l 55 M

Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1964 0,75l 638 

Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1968 0,75l 639 

Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1971 0,75l 626 M

Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1979 0,75l 640 

Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 1983 0,75l 641 

Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 2000 0,75l 642 

Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 2000 0,75l 643 

Ch. Latour Pauillac 1er Cru Classé 2002 0,75l 47 M

Ch. Latour a Pomerol Pomerol 1988 0,75l 820 

Ch. le Boscq St. Estephe Cru Bourgeois 1969 0,7l 406 M

Ch. L’Eglise-Clinet Pomerol 1986 0,75l 821 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1953 0,75l 822 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1990 0,75l 823 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1994 0,75l 824 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1999 0,75l 54 M

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 1999 0,75l 825 

Ch. Leoville Barton St. Julien 2ème CC 2000 1,5l 826 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1970 5l 827 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1985 0,75l 952 M

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1989 6l 828 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1992 0,75l 952 M

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1997 0,75l 946 M

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1997 0,75l 829 

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2ème CC 1998 0,75l 946 M

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2ème CC 1990 0,75l 953 M

Ch. les Joualles Premieres Cotes de Blaye 1989 0,75l 948 M

Ch. L’Evangile Pomerol 1986 0,375l 830 

Ch. L’Evangile Pomerol 1990 0,75l 961 M

Ch. Lieujean Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1993 0,75l 51 M

Ch. Ludon Pomies Agassac Haut Medoc 1995 0,75l 831 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1975 0,75l 832 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1992 0,75l 833 

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 1998 0,75l 941 M

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 2000 0,75l 941 M

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 2002 0,75l 941 M

Ch. Lynch Bages Pauillac 5ème Cru Classé 2002 0,75l 834 

Ch. Maison Blanche Montage St.Emilion 1982 0,75l 835 

Ch. Maison Blanche Montage St.Emilion 1982 0,75l 836 

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1907 0,7l 668 

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1916 0,75l 627 

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1925 0,75l 628 

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1981 0,75l 629 

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1983 0,375l 630 

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1983 0,75l 631 

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1987 0,75l 632 

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 1996 0,75l 633 

Ch. Margaux Margaux 1er Cru Classé 2002 0,75l 47 M

Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1983 0,75l 980 

Ch. Marquis de Terme Margaux 4ème CC 1993 1,5l 981 

Ch. Meyney St. Estephe CGB Exceptionelle 1995 0,75l 982 

Ch. Mirebeau Pessac-Léognan AC 1996 0,75l 984 

Ch. Monbousquet St. Emilion Grand Cru 1997 0,75l 986 

Ch. Monbousquet St. Emilion Grand Cru 1999 0,75l 988 

Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 1986 0,75l 62 M

Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 1989 0,75l 62 M
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Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 1993 0,75l 955 M

Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 1994 0,75l 955 M

Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 1996 0,75l 951 M

Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 2002 0,75l 48 M

Ch. Montrose St. Estephe 2ème Cru Classé 2003 0,75l 49 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,7l 665 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,7l 666 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1900 0,7l 667 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,75l 602 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 626 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 603 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l 604 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 1,5l 605 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l 606 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 607 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 608 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 609 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 610 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l 611 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 612 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 613 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 614 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 615 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l 616 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 617 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l 618 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 619 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 620 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 1,5l 621 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 47 M

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 622 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 1,5l 623 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 1,5l 624 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 3l 625 

Ch. Muret Haut Medoc Cru Bourgeois 1996 0,75l 947 M

Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1977 0,75l 976 

Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1982 0,75l 63 M

Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1983 0,75l 63 M

Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1988 0,75l 63 M

Ch. Palmer Margaux 2ème Cru Classé 1989 0,75l 63 M

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1990 0,75l 977 

Ch. Pavie St.Emilion 1er Grand Cru Classé B 1982 0,75l 50 M

Ch. Pavie St.Emilion 1er Grand Cru Classé B 1986 0,75l 946 M

Ch. Pavie St.Emilion 1er Grand Cru Classé B 1986 0,75l 944 M

Ch. Pavie Decesse St. Emilion Grand Cru 1986 0,75l 963 M

Ch. Pavie Macquin St.Emilion GCC 1995 0,75l 978 

Ch. Petit Villages Pomerol 1983 0,75l 979 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1986 3l 1 

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1994 0,75l 3 M

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 1997 0,75l 3 M

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 2002 0,75l 3 M

Ch. Pichon Baron Pauillac 2ème CC 2002 0,75l 2 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1986 0,75l 4 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1989 0,75l 5 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1989 0,75l 6 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 1990 0,75l 7 

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2ème CC 2002 0,75l 48 M

Ch. Pontet Canet Pauillac 5ème CC 1970 0,75l 53 M

Ch. Potensac Medoc Cru Grand Bourgeois 1994 0,75l 8 

Ch. Potensac Medoc Cru Grand Bourgeois 1996 0,75l 9 

Ch. Poujeaux Moulis en Medoc CB Except. 2000 0,75l 957 M

Ch. Prieure Lichine Margaux 4ème CC 1998 0,75l 10 

Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 1983 0,75l 947 M

Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 1984 0,75l 947 M

Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 2000 0,75l 11 

Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 2000 1,5l 12 

Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 2000 1,5l 13 

Ch. Ramage La Bâtisse Haut-Mèdoc CB 2000 3l 14 

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1966 0,375l 15 

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1966 0,375l 16 

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1966 0,75l 17 

Ch. Rauzan Segla Margaux 2ème CC 1986 0,375l 41 M

Ch. Respide Medeville Dame de Respide 1998 0,375l 41 M

Ch. Roc de Cambes Côtes de Bourg 1995 0,75l 18 

Ch. Roc de Cambes Côtes de Bourg 1998 0,75l 965 M

Ch. Rol Valentin St. Emilion Grand Cru 2003 0,75l 19 

Ch. Saint Louis Saint-Georges-Saint-Emillon 1962 0,73l 962 M

Ch. Saint Pierre St.Julien 4ème CC 1994 0,75l 20 

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac-Léognan CC 1995 0,75l 960 M

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1992 6l 22 

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1995 0,75l 23 

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1996 3l 24 

Ch. Sociando Mallet Haut-Mèdoc CB 1998 0,75l 25 

Ch. St. Georges St. Georges St. Emilion 1989 0,75l 26 

Ch. Talbot St.Julien 4ème Cru Classé 1979 0,75l 27 

Ch. Talbot St.Julien 4ème Cru Classé 1979 0,75l 28 

Ch. Talbot St.Julien 4ème Cru Classé 1986 0,75l 29 M

Ch. Talbot St.Julien 4ème Cru Classé 1988 0,75l 30 M

Ch. Talbot St.Julien 4ème Cru Classé 1989 0,75l 29 M

Ch. Talbot St.Julien 4ème Cru Classé 1995 0,75l 30 M

Ch. Talbot St.Julien 4ème Cru Classé 2000 0,75l 29 M

Ch. Talbot St.Julien 4ème Cru Classé 2003 0,75l 49 M

Ch. Terrey Gros-Cailloux St. Julien CB 1992 0,75l 51 M

Ch. Terrey Gros-Cailloux St. Julien CB 1992 0,75l 33 

Ch. Tertre de Rotebouef St.Emilion 1er GCC A 1998 0,75l 965 M

Ch. Teyssier Montagne St.Emilion 2002 0,75l 928 M

Ch. Troplong Mondot St.Emilion GCC 1980 0,75l 31 M

Ch. Troplong Mondot St.Emilion GCC 1986 0,75l 944 M

Ch. Trotanoy Pomerol 1985 0,75l 32 

Ch. Valandraud St.Emilion Grand Cru 2000 0,75l 34 

Ch. Verdignan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1996 0,75l 967 M

Ch. Verdignan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1996 0,75l 35 

Ch. Verdignan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 1998 0,75l 967 M

Ch. Verdignan Haut-Mèdoc Cru Bourgeois 2000 0,75l 967 M

Ch. Yon Figeac St.Emilion Grand Cru Classé 1988 0,75l 964 M

Ch. Yon Figeac St.Emilion Grand Cru Classé 2000 0,75l 964 M

Chateau St. Georges St. Emilion 1969 0,7l 406 M

Clos du Marquis St. Julien 

Zweitwein von Ch. Leoville las Cases 1994 0,75l 942 M

Zweitwein von Ch. Leoville las Cases 1995 0,75l 942 M 

Zweitwein von Ch. Leoville las Cases 1996 1,5l 36 

Clos Rene Pomerol 1992 0,75l 38 

Clos Rene Pomerol 1995 0,75l 39 

Couvent des Jacobins St. Emillion GCC 1980 0,75l 40 

Domaine de L’Eglise Pomerol 1998 0,75l 371 

La Dame de Montrose 

Zweitwein von Ch. Montrose, Saint-Estèphe 2003 0,75l 43 M

La Dominique St. Emilion 1er GCC1994 0,75l 372 

Le Gay Pomerol 1990 0,75l 961 M

Les Forts de Latour Pauillac Zweitw. Ch. Latour 1973 0,75l 644 

Les Pagodes de Cos Zweitwein Cos D’Estournel 2003 3l 373 

Lestage Simon Haut Medoc Cru Bourgeois 2000 0,75l 374 

Pavillon Rouge Margaux AC 

Zweitwein von Ch. Margaux 1995 0,75l 634 

Pavillon Rouge du Ch. Margaux AC 

Zweitwein von Ch. Margaux 1995 1,5l 635 

Pavillon Rouge du Ch. Margaux AC 

Zweitwein von Ch. Margaux 1996 0,75l 636 

Pavillon Rouge du Ch. Margaux AC 

Zweitwein von Ch. Margaux 1996 1,5l 637 

Vieux Ch. Certan Pomerol 1982 0,75l 375 
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SÜ SSWE IN |  SAUTER N ES    

Ch. Coutet Barsac 1er Cru Classe 1981 0,75l 704 

Ch. Doisy-Vedrines Sauternes 2ème CC 1972 0,75l 711 M

Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1986 0,375l 705 

Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC1988 0,375l 706 

Ch. D’Yquem Sauternes 1er Grand CC 1990 0,375l 707 

Ch. Laurette Ste Croix du Mont 1974 0,75l 711 M

Ch. Lezongars Premieres Cotes de Bordeaux 1966 0,75l 711 M

Ch. Paloys Ste Croix du Mont 1972 0,75l 711 M

Ch. Rieussec Sauternes 1er Cru Classé 1998 0,375l 708 

Ch. Rieussec Sauternes 1er Cru Classé 1998 0,75l 709 

Ch. Rieussec Sauternes 1er Cru Classé 2003 3l 710 

WE ISSE BOR DEAU X |  WH ITE BOR DEAU X    

Ch. de Fieuzal Pessac-Léognan Cru Classé 1988 0,75l 797 

Ch. Laville Haut Brion Pessac-Léognan CC 1987 0,75l 803 M

Ch. Laville Haut Brion Pessac-Léognan CC 1988 0,75l 803 M

Ch. Laville Haut Brion Pessac-Léognan CC 1992 0,75l 798 

Ch. Lynch Bages Blanc de 1998 0,75l 799 

Ch. Lynch Bages Blanc de 1998 0,75l 800 

Ch. Olivier Blanc Pessac-Léognan CC 1994 0,75l 42 M

Ch. Smith Haut Lafitte Grand CC de Graves 2004 0,75l 21 

Clos Floridene Graves AC 2004 0,75l 37 

Domaine de Chevalier Blanc GCC de Graves 2004 0,75l 801 

Domaine de Chevalier Blanc GCC de Graves 2004 0,75l 802 

ACCESSO IR ES |  ACCESSOR IES    

Gerahmter Mouton-Rothschild Druck 

Mouton Rothschild - Agam 1984  584 

Mouton Rothschild - Baselitz 1989  588 

Mouton Rothschild - Bernard Sejourne 1986  585 

Mouton Rothschild - Hans Erni 1987  587 

Mouton Rothschild - John Houston 1982  583 

Mouton Rothschild - Karel Appel 1994  590 

Mouton Rothschild - Keith Haring 1988  586 

Mouton Rothschild - Kirkeby 1992  589 

Mouton Rothschild Druck

Mouton Rothschild - Balthus 1993  596 

Mouton Rothschild - Baselitz 1989  593 

Mouton Rothschild - Baselitz 1989  594 

Mouton Rothschild - Hans Erni 1987  592 

Mouton Rothschild - John Houston 1982  591 

Mouton Rothschild - Karel Appel 1994  597 

Mouton Rothschild - Karel Appel 1994  598 

Mouton Rothschild - Karel Appel 1994  599 

Mouton Rothschild - Kirkeby 1992  595 

Mouton Rothschild - Gu Gan 1996  600 

Mouton Rothschild - Gu Gan 1996  601 

ROTER BU RG U N DER |  RED BU RG U N DY  

A. Ligeret Cote de Nuits Villages 1981 0,75l 64 

A. Ligeret Fleurie 1978 0,75l 65 

A. Ligeret Nuits St.Georges 1981 0,75l 405 M

A. Ligeret Nuits St.Georges 1981 0,75l 66 

A. Ligeret Vosne-Romanee AC 1976 0,75l 405 M

Abf. August Feldheim Clos Musigny GC vor 1930 0,75l 676 

Burgunder  abgefüllt 1900 -1930 0,75l 677 

Burgunder  abgefüllt 1900 -1930 0,75l 678 

Burgunder  abgefüllt 1900 -1930 0,75l 679 

Charles Vienot Richebourg Grand Cru 1959 0,75l 75 

Comte Armand 

Pommard 1er Cru Clos de Epeneaux 1989 0,75l 408 M

Comtes Lafon Volnay 1er Cru Champans 1993 0,75l 417 M

Coquard Loison Fleurot Echezeaux GC 1999 0,75l 67 

Dom. Arlaud Morey-Saint-Denis Village 1973 0,75l 911 M

Dom. A. Rousseau 

Chambertin Grand Cru 1982 0,75l 77 

Chambertin Grand Cru 1992 0,75l 78 

Chambertin Grand Cru 1997 0,75l 79 

Chambertin-Clos de Beze 1985 0,75l 80 

Clos de la Roche GC 1990 0,75l 81 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1990 0,75l 82 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1997 0,75l 83 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1997 0,75l 84 

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 1990 0,75l 85 

Ruchottes Chambertin Clos des Ruchottes 1990 0,75l 86 

Ruchottes Chambertin Clos des Ruchottes 1990 0,75l 87 

Dom. Bernard Delagrange 

Volnay 1er Cru Clos des Champans 1982 0,75l 909 M

Dom. Bruno Clair Chambertin Clos de Beze 1988 0,75l 407 M

Dom. Romanee Conti Richebourg GC 1986 0,75l 88 

Dom. Romanee Conti Romanee St.Vivant GC 1991 0,75l 89 

Dom. des Comtes Lafon Volnay Santenots du Milieu 1er Cru

Tete de Cuvee 1976 0,75l 90 

Dom. Drouhin Laroze Gevrey Chambertin AC 1987 0,75l 912 M

Dom. Duroche Charmes Chambertin GC1990 0,75l 69 

Dom. Duroche Gevrey Chambertin 1er Cru 

Lavaux St. Jacques 1990 0,75l 70 

Dom. Duroche Latricieres Chambertin GC 1990 0,75l 71 

Dom. Gros Frere et Soeur Richebourg 1977 0,75l 909 M

Dom. Gros Frere et Soeur Richebourg 1991 0,75l 76 

Dom. J.J. Confuron Romanee St. Vivant GC 1994 0,75l 72 

Dom. J.J. Confuron Romanee St. Vivant GC 1994 0,75l 73 

Dom. J. Drouhin Savigny les Beaunes 

Serpentieres 1999 0,75l 928 M

Dom. La Pousse d’Or Pommard 1er Cru 

Les Jarolliéres 1990 0,75l 408 M

Dom. La Pousse d’Or Volnay 1er Cru 

Clos de 60 ouvrées 1990 0,75l 413 M

Dom. Lamarche Vosne Romanee 1er 

Cru La Grande Rue 1989 0,75l 413 M

Dom. Marquis D’Angerville 

Volnay Champans 1er Cru 1992 0,75l 897 

Volnay Champans 1er Cru 1994 0,75l 900 

Volnay Clos des Ducs 1er Cru 1994 0,75l 901 

Volnay Taillepieds 1er Cru 1992 0,75l 898 

Volnay Taillepieds 1er Cru 1993 0,75l 899 

Volnay Taillepieds 1er Cru 1994 0,75l 902 

Dom. Mauffré-Truchot Charmes Chambertin AC 1976 0,75l 412 M

Dom. R. Engel Vosne Romanee Les Brulees 1996 0,75l 68 

Dom. Tortochot Clos Vougeot 1983 0,75l 903 

Dom. Tortochot Clos Vougeot 1983 0,75l 904 

Dom. Trapet Chambertin Grand Cru 1989 0,75l 407 M

Dom. Trapet Latricieres Chambertin GC1989 0,75l 407 M

Dominique Laurent Mazis Chambertin GC 1994 0,75l 74 

Dubreuil Fontaine Corton Bressandes 1988 0,75l 409 M

Dubreuil Fontaine Corton Bressandes 1990 0,75l 409 M

Dubreuil Fontaine Corton Clos du Roi 1990 0,75l 410 M

Dubreuil Fontaine Corton Perrières 1990 0,75l 410 M

Dufouleur Frères Chambolle Musigny 1966 0,75l 905 

Edouard Delaunay Musigny Grand Cru 1974 0,75l 911 M

E. Vergy Chateauneuf-du-Pape 1973 0,75l 411 M

E. Vergy Saint Amour Domaine des Sablons 1972 0,75l 411 M

Faiveley Mercurey La Framboisiere 1991 0,75l 906 

H.+P. Jacqueson Mercurey 1erCru Les Naugues 1990 0,75l 912 M

Hubert de Montille Volnay Taillepieds 1er Cru 1994 0,75l 907 

Jaboulet Vercherre Bourgogne AC 1991 0,75l 912 M

L.A. Montoy Richebourg vor 1930 0,75l 669 

L.A. Montoy Richebourg vor 1930 0,75l 670 

L.A. Montoy Richebourg vor 1930 0,75l 671 

L.A. Montoy Richebourg vor 1930 0,75l 672 
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L.A. Montoy Richebourg vor 1930 0,75l 673 

L.A. Montoy Richebourg vor 1930 0,75l 674 

L.A. Montoy Richebourg vor 1930 0,75l 675 

La Reine Pedauque Beaujolais Grand Reserve 1961 0,7l 406 M

Louis Chapuis Corton Grand Cru 1985 0,75l 412 M

Louis Jadot Chambertin Grand Cru 1993 0,75l 415 M

Louis Jadot Chassagne-Montrachet 1995 0,75l 415 M

Louis Jadot Chorey les Beaune 1995 0,75l 415 M

Louis Jadot Clos Vougeot Grand Cru 1989 0,75l 414 M

Louis Jadot Gevrey Chambertin 

Les Corbeaux 1er Cru 1989 0,75l 415 M

Louis Jadot Volnay Clos de laBarre Monopole 1994 0,75l 415 M

M. Camuzet Clos Vougeot Grand Cru 1992 0,75l 414 M

M. Camuzet Vosne Romanee 1er Cru 

Les Charmes 1995 0,75l 413 M

Michel Gaunoux Corton Grand Cru Renardes 1983 0,75l 416 M

Michel Gaunoux Pommard 1er Cru Rugiens 1993 0,75l 416 M

Noirot Vosne Romanee Les Suchots 1er Cru 1987 0,75l 403 

Noirot Vosne Romanee Les Suchots 1er Cru 1987 0,75l 404 

Paul Lobreau Aloxe-Corton 1974 0,75l 912 M

P. Amiot & Fils Clos de la Roche Grand Cru 1989 0,75l 401 

P. Amiot & Fils Clos de la Roche Grand Cru 1990 0,75l 402 

Pierre Laforest Beaune les Grèves 1968 0,75l 908 M

P. Laforest Dom. de Ravatys Cote de Brouilly 1973 0,75l 908 M

Prince Florent de Merode 

Corton Maréchaudes Grand Cru 1971 0,75l 911 M

Rebourgeon Mignotte Volnay AC 1987 0,75l 910 M

Rebourgeon Mure Pommard AC 1988 0,75l 910 M

Rebourgeon Mure Volnay AC 1988 0,75l 910 M

V.Dancer Pommard 1er Cru Les Pézerolles 1997 1,5l 408 M

WE ISSE B U RG U N DER |  WH ITE B U RG U N DY   

Bernard Morey Chassagne 

Montrachet 1er Cru Les Baudines 1996 0,75l 97 M

Chassagne-Montrachet 1er Cru Morgeot 1996 0,75l 98 M

Puligny-Montrachet 1er Cru La Truffiére 1996 0,75l 97 M

Puligny-Montrachet AC 1996 0,75l 98 M

Comtes Lafon Meursault Charmes 1er Cru 1992 0,75l 417 M

Comtes Lafon Meursault Genevieres 1 Cru 1992 0,75l 417 M

Dom. Sorin-Defrance 

Chablis Montmains 1er Cru 1996 0,75l 91 

Dom. Ramonet 

Chassagne-Montrachet 1er Cru Les Caillerets 1992 1,5l 92 

Dom. Ramonet Montrachet Grand Cru 1993 0,75l 432 

Dom. Verget Batard Montrachet Grand Cru 1998 0,75l 418 

E. Sauzet Bâtard-Montrachet Grand Cru 1992 0,75l 419 

E. Sauzet Bâtard-Montrachet Grand Cru 1993 0,75l 422 M

E. Sauzet Bâtard-Montrachet Grand Cru 1994 0,75l 422 M

E. Sauzet Bâtard-Montrachet Grand Cru 1995 0,75l 422 M

E. Sauzet Bâtard-Montrachet Grand Cru 1996 0,75l 420 

E. Sauzet Bâtard-Montrachet Grand Cru 1997 0,75l 421 

E. Sauzet Bienvenues Batard Montrachet GC 1997 0,75l 423 

E. Sauzet Chevalier-Montrachet Grand Cru 1993 0,75l 426 M

E. Sauzet Chevalier-Montrachet Grand Cru 1994 0,75l 426 M

E. Sauzet Chevalier-Montrachet Grand Cru 1995 0,75l 424 

E. Sauzet Chevalier-Montrachet Grand Cru 1996 0,75l 425 

E. Sauzet Chevalier-Montrachet Grand Cru 1997 0,75l 427 M

E. Sauzet Chevalier-Montrachet Grand Cru 1998 0,75l 427 M
E. Sauzet Montrachet Grand Cru 1993 0,75l 429 
E. Sauzet Montrachet Grand Cru 1994 0,75l 428 
E. Sauzet 
Puligny-Montrachet 1er Cru Champ Canet 1995 0,75l 99 
Puligny-Montrachet 1er Cru Les Folatières 1993 0,75l 431 M
Puligny-Montrachet 1er Cru Les Folatières 1996 0,75l 431 M
Puligny-Montrachet 1er Cru Les Referts 1990 0,75l 100 
Puligny-Montrachet 1er Cru Les Referts 1996 0,75l 101 

Puligny-Montrachet Les Combettes 1992 0,75l 430 M
Puligny-Montrachet Les Combettes 1993 0,75l 430 M
Puligny-Montrachet Les Combettes 1995 0,75l 102 
Puligny-Montrachet Les Combettes 1996 0,75l 103 
J. F. Coche Dury Bourgogne Aligote 1992 0,75l 93 
J. F. Coche Dury Bourgogne Aligote 1992 0,75l 94 
J. F. Coche Dury Bourgogne Aligote 1992 0,75l 95 
J. F. Coche Dury Bourgogne Aligote 1992 0,75l 96 
Marc Colin Montrachet Grand Cru 1990 0,75l 433 
Marc Colin Montrachet Grand Cru 1992 0,75l 434 
Marc Colin Montrachet Grand Cru 1993 0,75l 435 
Marc Colin Montrachet Grand Cru 1996 0,75l 436 
Morey-Coffinet Chassagne-Montrachet 1er Cru 
La Romanee 1992 0,75l 437 
Pierre Morey Meursault Charmes 1996 0,75l 438 
Pierre Morey Meursault Genevieres 1 Cru 1993 0,75l 439 
Pierre Morey Meursault Perrieres 1996 0,75l 440 
Vignoble Emmanuel Dampt 
Bourgogne Tonnerre Chevalier d’Eon 2004 1,5l 441 
Vignoble Emmanuel Dampt Chablis VV 2004 1,5l 442 

CAHORS 

Ch. du Cedre Cahors Le Cedre 1999 0,75l 717 
Ch. du Cedre Cahors Le Prestige 1995 0,75l 716 

CHAM PAG N ER |  CHAM PAG N E    

Ayala Extra Quality Brut 1973 0,75l 130 
Billecart-Salmon Cuvee Nicolas Francois 1991 0,375l 131 
Bollinger Special Cuvée NV 0,75l 153 M
Deutz Brut Classic NV 0,75l 154 M
Heidsieck & Co. Monopole Blue Top NV 0,75l 153 M
Jacquart Brut La Cuvee Nominee 1988 1,5l 132 
Jacques Selosse Origine Blanc de Blancs GC 1990 0,75l 133 
Krug Champagne Clos du Mesnil 1982 0,75l 134 
Moet & Chandon Brut Imperial NV 0,75l 153 M
Moet & Chandon Dom Perignon 1969 0,75l 135 
Moet & Chandon Dom Perignon 1969 0,75l 136 
Moet & Chandon Dom Perignon 1969 0,75l 137 
Moet & Chandon Dom Perignon 1969 0,75l 138 
Perrier Jouet Belle Epoque 1996 0,75l 139 
Piper Heidsieck Brut NV 0,75l 155 M
Pol Roger Extra Cuvee de Reserve 1964 0,75l 140 
Pommery Brut Royal NV 0,75l 155 M
Pommery Brut Royal NV 0,75l 141 
Pommery Cuvee Louise 1989 1,5l 142 
Pommery Cuvee Louise 1989 1,5l 143 
Pommery Cuvee Louise Rose 1983 0,75l 144 
Pommery Cuvee Louise Rose 1983 0,75l 145 
Pommery Cuvee Louise Rose 1983 0,75l 146 
Roederer Brut Vintage 1996 1,5l 147 
Roederer Louis Roederer Brut Premier NV 0,75l 154 M
Roederer Louis Roederer Brut Premier NV 1,5l 148 
Roederer Louis Roederer Brut Premier NV 3l 149 
Ruinart R de Ruinart NV 0,75l 154 M
Veuve Clicquot Brut NV 0,75l 155 M
Veuve Clicquot La Grande Dame Brut 1989 0,75l 150 
Veuve Clicquot La Grande Dame Brut 1989 0,75l 151 
Veuve Clicquot La Grande Dame Rose 1989 0,75l 152 

COGNAC    

Hennessy Cognac VS NV 0,7l 161 
L. de Salignac Fine Cognac Salignac NV 0,7l 163 M
Martell Cognac VS NV 0,7l 162 
Otard Napolean Extra Fine Cognac NV 3cl 164 M
Otard Otard Extra NV 3cl 164 M
Otard Otard VSOP NV 3cl 164 M
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Otard XO Cognac NV 0,7l 163 M

Otard XO Cognac NV 3cl 164 M

ELSASS |  ALSACE    

Dom. Trimbach Riesl. Cuvee Frederic Emile 1990 0,75l 119 

Dom. Weinbach Colette Faller 

Riesling Cuvée St. Catherine 2001 0,75l 118 M

Riesling Cuvée St. Catherine 2002 0,75l 118 M

Domaine Zind-Humbrecht Pinot D’Alsace 2000 0,75l 117 

Josmeyer Riesling Hengst VT 1995 0,75l 703 

Wolfberger Poire William Eau de Vie NV 0,7l 937 M

LANG U EDOC   

Ch. de la Negly La Clape Cuvee La Cote 1999 0,75l 722 

Ch. de la Negly La Cote 1998 0,75l 723 M

Ch. de la Negly La Cote 1998 0,75l 723 M

Ch. de la Negly La Cote 1998 0,75l 721 

Ch. de la Negly La Cote 1998 0,75l 478 M

Ch. Mansenoble Corbieres Reserve 1996 0,75l 718 

Mas Jullien Charade 1997 0,75l 478 M

Prieure de Saint-Jean de Bebian 1996 0,75l 478 M

Prieure de Saint-Jean de Bebian 1997 0,75l 719 

Prieure de Saint-Jean de Bebian 1997 0,75l 720 

LO IR E    

B. Bailly-Reverdy Sancerre AC 1992 0,75l 714 

Dom. Baumard Savennières Trie Spéciale 1997 0,75l 712 

Dom. de Saint-Just 

Saumur Champigny Le Clos Moleton 1996 0,75l 715 M

Saumur Champigny La Montee des Roches 1997 0,75l 715 M

Dom. des Liards Montlouis Vieilles Vignes 1993 0,75l 926 

J. Touchais Couteaux de Layon 1949 0,75l 927 

Vouvray Demi Sec Reserve 1949 0,75l 713 

MAD IRAN    

Ch. Montus 1995 0,75l 266 M

Ch. Montus 1995 0,75l 265 

Ch. Montus Cuvée Prestige 1990 0,75l 266 M

Ch. Montus Cuvée Prestige 1994 0,75l 262 

Ch. Montus Cuvée Prestige 1995 0,75l 266 M

Ch. Montus Cuvée Prestige 1997 1,5l 263 

Ch. Montus Cuvée Prestige 1998 1,5l 264 

Patrick Ducournau Chapelle Lenclos 1996 0,75l 269 

Patrick Ducournau Chapelle Lenclos 1996 0,75l 267 

Patrick Ducournau Chapelle Lenclos 1997 0,75l 268 

PROVENCE    

La Courtade Rouge Cotes de Provence 1995 0,75l 270 

Richeaume Cuvée Coulmelle 1995 0,75l 271 

Richeaume Cuvée Syrah 1995 0,75l 272 

R HON E    

Bernard Gripa St. Peray 1993 0,75l 443 

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1994 0,75l 273 

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1994 0,75l 274 

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1995 0,75l 275 

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1995 0,75l 276 

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1998 0,75l 277 

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2000 0,75l 278 

Ch. de Saint Cosme Gigondas 1999 0,75l 478 M

Ch. du Mourre du Tendre Chateauneuf du Pape 1998 0,75l 279 

Ch. Fortia Chateauneuf du Pape 1995 0,75l 846 M

Chapoutier Hermitage Monier de la Sizeranne 1990 0,75l 753 M

Chapoutier Hermitage Monier de la Sizeranne 1991 0,75l 753 M

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1998 0,75l 280 

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2000 0,75l 281 

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2001 0,375l 282 

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2001 0,75l 283 

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2003 0,375l 284 

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2003 0,75l 285 

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2003 1,5l 286 

Clusel Roch Cote Rotie 1999 0,75l 287 

Clusel Roch Cote Rotie 2000 0,75l 288 

Dom. Brusset Gigondas le Grand Montmirail 1998 0,75l 295 

Dom. Charvin Chateauneuf du Pape 2003 1,5l 296 

Dom. Charvin Chateauneuf du Pape 1995 3l 297 

Dom. Charvin Chateauneuf du Pape 2000 0,75l 298 

Dom. Charvin Chateauneuf du Pape 2000 1,5l 299 

Dom. Charvin Chateauneuf du Pape 2000 1,5l 300 

Dom. Charvin Chateauneuf du Pape 2001 0,75l 301 

Dom. de Bonserine Cote Rotie La Sarrasine 1999 0,75l 302 

Dom. de Caillou Chateauneuf du Pape 2001 0,75l 303 

Dom. de Caillou Chateaun. du Pape Les Quartz 2000 0,75l 304 

Dom. de la Grande Olivette La Jasse 1998 0,75l 847 M

Dom. de la Grande Olivette La Jasse 1998 0,75l 847 M

Dom. de la Janasse 

Chateauneuf du Pape 1999 0,75l 476 M

Chateauneuf du Pape Vieilles Vignes  2000 1,5l 445 

Chateauneuf du Pape Cuvée Chaupin 2000 0,75l 446 

Chateauneuf du Pape Cuvée Chaupin 2001 0,75l 447 

Chateauneuf du Pape Cuvée Chaupin 2003 0,75l 448 

Chateauneuf du Pape Vieilles Vignes 1995 0,75l 449 

Chateauneuf du Pape Vieilles Vignes 2001 0,75l 450 

Chateauneuf du Pape Vieilles Vignes 2003 0,75l 451 

Dom. de la Vieille Julienne 

Chateauneuf du Pape Cuvee Reserve 1999 0,75l 452 

Chateauneuf du Pape Cuvee Reserve 1999 0,75l 453 

Chateauneuf du Pape Cuvee Reserve 2001 0,75l 740 M

Chateauneuf du Pape Cuvee Reserve 2003 0,75l 454 

Chateauneuf du Pape Vieilles Vignes 2001 0,75l 740 M

Dom. des Chanssaud 

Chateauneuf du Pape blanc 1995 0,75l 928 M

Dom. des Remizieres 

Crozes Hermitage Cuvee Christophe 2001 0,75l 456 

Crozes Hermitage Cuvee Particuliere 2001 0,375l 457 

Dom. Cailloux Chateaun. du Pape Les Quartz 2001 0,75l 458 

Dom. du Clos du Caillou 

Chateauneuf du Pape Res. Le Clos du Caillou 1998 0,75l 459 

Chateauneuf du Pape Res. Le Clos du Caillou 2000 0,75l 460 

Chateauneuf du Pape Res. Le Clos du Caillou 2001 0,75l 461 

Dom. du Pegau 

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservée 1995 0,75l 469 

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservée 2000 1,5l 462 

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservée 2003 0,75l 455 

Chateauneuf du Pape Cuvée Reservée 2000 0,75l 470 

Dom. du Vieux Telegraphe 

Chateauneuf du Pape La Crau 1998 0,375l 463 

Chateauneuf du Pape La Crau 1998 0,75l 464 

Chateauneuf du Pape La Crau 1998 1,5l 471 

Dom. Font de Michelle Chateauneuf du Pape 1995 0,75l 846 M

Dom. Gramenon Cotes du Rhone Syrah 1995 0,75l 465 

Dom. Grand Veneur Chateauneuf du Pape 2001 0,375l 466 

Dom. La Bastide 

St. Dominique Chateauneuf du Pape 1985 0,75l 845 M

St. Dominique Chateauneuf du Pape 1990 0,75l 845 M

Dom. La Remejeanne Les Arbousiers 2001 0,75l 289 

Dom. La Remejeanne Les Arbousiers 2001 0,75l 290 

Dom. La Remejeanne Les Chevrefeuilles 2001 0,75l 291 

Dom. La Remejeanne Les Chevrefeuilles 2001 0,75l 292 
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Dom. La Remejeanne Les Eglantiers 2000 0,75l 293 

Dom. La Remejeanne Les Genevriers 2001 0,75l 294 

Dom. la Soumade Rasteau 

Cuvee de Confiance 2001 0,75l 477 M

Fleur de Confiance 2000 1,5l 467 

Fleur de Confiance 2001 0,75l 477 M

Dom. la Tuiliére Cotes du Ventoux Sel. VV 1998 0,75l 468 

Dom. les Pallieres Gigondas 2000 0,75l 476 M

Eric & Joël Durand Cornas 1998 0,75l 472 

Guigal Cote Rotie La Turque 1993 0,75l 473 

Guigal La Mouline Côte Rôtie 1995 0,75l 475 M

Guigal La Turque Côte Rôtie 1988 0,75l 474 

Guigal La Turque Côte Rôtie 1995 0,75l 475 M

H. Bonneau Ch. du Pape Res. des Celestins 1995 0,75l 729 

J. Aine Crozes Hermitage Thalabert 1969 0,75l 738 M

J. Aine Crozes Hermitage Thalabert 1994 3l 730 

J. Aine Crozes Hermitage Thalabert 1994 3l 731 

J. Aine Crozes Hermitage Thalabert 1994 3l 732 

J. Aine Crozes Hermitage Thalabert 1997 3l 733 

J. Aine Gigondas 1964 0,75l 737 M

J. Aine Hermitage la Chapelle 1969 0,75l 738 M

J. Aine Hermitage la Chapelle 1987 0,75l 738 M

J. Aine Hermitage la Chapelle 1994 0,75l 739 M

J. Aine Hermitage la Chapelle 1997 0,75l 739 M

J. Aine Hermitage la Chapelle 1998 0,75l 734 

J. Aine Hermitage la Chapelle 1999 1,5l 735 

J. Aine Hermitage la Chapelle 1999 3l 736 

J. Aine Saint Joseph Le Grand Pompee 1964 0,75l 737 M

Laudun Cotes du Rhone Village 

Grand Blanc du Haut Claud 1998 0,75l 444 

Laudun Cotes du Rhone Villages 1995 0,75l 741 

Les Cailloux Chateauneuf du Pape 1995 0,75l 742 

Les Cailloux Chateauneuf du Pape 1998 0,375l 743 

Les Cailloux Chateauneuf du Pape 1998 0,75l 744 

Les Cailloux Chateauneuf du Pape 2000 0,75l 745 

M. Chapoutier 

Chateauneuf du Pape Barbe Rac 2000 0,75l 747 

Chateauneuf du Pape Barbe Rac 2001 0,75l 750 

Chateauneuf du Pape Barbe Rac 2003 0,75l 751 

Chateauneuf du Pape Croix du Bois 2000 0,75l 748 

Chateauneuf du Pape Croix du Bois 2003 0,75l 752 

Ermitage Le Pavillon 2000 0,75l 749 

St. Joseph Les Granites 1995 0,75l 746 

Pierre Usseglio 

Chateauneuf du Pape 2000 0,75l 837 

Chateauneuf du Pape 2003 0,75l 841 

Chateauneuf du Pape Cuvee de mon Aieul 2000 0,75l 838 

Chateauneuf du Pape Cuvee de mon Aieul 2000 1,5l 839 

Chateauneuf du Pape Cuvee de mon Aieul 2001 0,75l 840 

Chateauneuf du Pape Cuvee de mon Aieul 2003 0,75l 842 

Vieux Donjon Chateauneuf du Pape 1995 0,75l 843 

Vieux Donjon Chateauneuf du Pape 2000 0,75l 844 

ROU SS I LLON

Domaine du Clos des Fees Tradition 1999 0,75l 728 M

Domaine du Clos des Fees Tradition 1999 0,75l 728 M

Domaine Gauby Vieilles Vignes 1998 0,75l 727 

D IVERSE     

Comte Louis de Lauriston Calvados 1975 0,7l 167 

Mas Amiel Maury 20 Ans 1980 1,5l 772 

I TAL IEN |  ITALY  

ABRU ZZEN |  ABRU ZZ I     

Orlandi Contucci Ponno Liburno Cab.Sauv. 1993 0,75l 489 

EM I L IA ROMAGNA    

Fattoria Zerbina Marzieno Ravenna Rosso 1995 0,75l 490 

FR IAU L |  FR IU L I     

Conte d’Attimis-Maniago Merlot 1993 0,75l 488 

Fantinel Picolit 1989 1,5l 773 

Girolamo Dorigo Montsclapade 1999 0,75l 479 

Girolamo Dorigo Montsclapade 1999 0,75l 480 

Girolamo Dorigo Montsclapade 1999 0,75l 481 

Girolamo Dorigo Montsclapade 2000 0,375l 482 

Girolamo Dorigo Montsclapade 2000 0,375l 483 

Girolamo Dorigo Tazzelenghe 1999 0,75l 484 

Girolamo Dorigo Tazzelenghe 1999 0,75l 485 

Rosa Bosco Boscarosso 2000 0,75l 486 

Rosa Bosco Boscarosso 2000 0,75l 487 

LOM BAR DE I  |  LOM BAR D IA    

Ca del Bosco Dosage Zero 1998 0,75l 156 M

P IEMONT |  P I EDMONT    

A. Gaja Barbaresco 1983 0,375l 504 M

A. Gaja Barbaresco Sori Tildin 1995 0,75l 191 

A. Gaja Barolo Sperss 1990 0,75l 192 

A. Gaja Darmagi 1983 1,5l 193 

A. Gaja Sori San Lorenzo 1995 0,75l 194 

Alessandro E. Gian Natale Fantino Barolo 1995 0,75l 499 M

Armando Parusso Barolo Bussia Mariondino 1988 0,75l 195 

Bruno Giacosa Barolo Falletto di Serralunga 1993 0,75l 501 M

Bruno Giacosa Barolo Falletto di Serralunga 1995 0,75l 501 M

Cast. di Neive Barbaresco Vigneto St. Stefano 1988 0,75l 499 M

Cav. Luigi Arnulfo Barbaresco Riserva 1989 0,75l 499 M

Cavalotto Barolo Riserva 

Bricco Boscis Vigna S. Giuseppe 1991 0,75l 196 

Elio Altare Barolo Vigneto Arborina 1989 0,75l 197 

Elio Altare La Villa 1996 0,75l 502 M

Elio Altare La Villa 1996 0,75l 198 

Elio Altare Vigna Larigi 1996 0,75l 502 M

Feyles Barbaresco Ris. Vigna di Montesommo 1991 0,75l 503 M

Feyles Barbaresco Ris. Vigna di Montesommo 1993 0,75l 503 M

Feyles Barolo Riserva Vigna Ginestra 1991 0,75l 503 M

Feyles Barolo Riserva Vigna Ginestra 1993 0,75l 503 M

Fontanafredda Barolo Serralunga D Alba 1996 1,5l 199 

Fratelli Revello Barolo Vigna Conca 1999 0,75l 200 

Fratelli Revello Barolo Vigna Conca 1999 0,75l 201 

G.Bologna Bricco d.Bigotta Barbera d’Asti 1990 0,75l 500 M

G.Bologna Bricco dell’Uccellone 1990 0,75l 500 M

G. Borgogno Barolo Riserva 1964 0,75l 202 

G. Borgogno Barolo Riserva 1979 0,75l 203 

Luigi Coppo Barbera d’Asti Pomorosso 1995 0,75l 505 M

Luigi Coppo Barbera d’Asti Pomorosso 1997 0,75l 505 M

Luigi Coppo Barolo 1969 0,72l 204 

Luigi Coppo Barolo 1969 0,72l 205 

Michele Chiarlo Airone Monferrato 2001 1,5l 206 

Michele Chiarlo Airone Monferrato 2001 1,5l 207 

Michele Chiarlo Airone Monferrato 2002 5l 208 

Michele Chiarlo Airone Monferrato 2002 5l 209 

Michele Chiarlo Barbera d’Asti Sup. Le Orme 2004 3l 210 

Moccagatta Barbaresco Bric Balin 1993 0,75l 211 

Orlando Abrigo Babaresco Vigna Pajore 1990 0,75l 212 

Paolo Scavino Barolo 1995 0,75l 213 

Paolo Scavino Barolo Bric del Fiasc 1995 0,75l 214 

Paolo Scavino Barolo Bric del Fiasc 1995 0,75l 215 

Paolo Scavino Barolo Cannubi 1992 0,75l 216 

P. Scavino Barolo Ris. Rocche d.Annunziata 1990 0,75l 217 

Pio Cesare Barbaresco 1985 0,75l 499 M

Porta Rossa Barolo Riserva Particolare 1964 0,75l 491 

Porta Rossa Barolo Riserva Particolare 1964 0,75l 492 

Prunotto Barolo Bussia 1990 0,75l 493 
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Roberto Voerzio Barolo La Serra 1988 0,75l 494 

Rocche dei Manzoni Barolo Riserva Vigna Big 1990 0,75l 495 

Tosetti Barolo 1947 0,7l 496 

Valfieri Barbaresco 1978 0,75l 497 

Valfieri Barolo Riserva Especial 1967 0,75l 498 

SARD IN IEN |  SARD IN IA    

Argiolas Turraiga VdT 1993 0,75l 506 M

S I Z I L I EN |  S IC I LY    

Marsala Extra Fein abgefüllt 1900 -1930 0,7l 683 

Marsala Extra Fein abgefüllt 1900 -1930 0,7l 684 

Marsala Extra Fein abgefüllt 1900 -1930 0,7l 685 

Marsala Extra Fein abgefüllt 1900 -1930 0,7l 686 

Marsala Extra Fein abgefüllt 1900 -1930 0,7l 687 

Planeta Cabernet Sauvignon 1998 1,5l 506 M

Planeta Merlot 1998 1,5l 506 M

TOSKANA |  TU SCANY    

Altesino Brunello di Montalcino Riserva 1990 0,75l 218 

Antinori Badia a Passignano Chianti Classico 1991 0,75l 533 M

Antinori Brunello di Montal. Pian delle Vigne 1997 0,75l 525 M

Antinori Guado al Tasso 1998 0,75l 507 

Antinori Guado al Tasso 1998 1,5l 508 

Antinori Guado al Tasso 1999 1,5l 509 

Antinori Solaia 1986 0,75l 219 

Antinori Solaia 1989 0,75l 523 M

Antinori Solaia 1998 0,75l 510 

Antinori Solaia 1998 0,75l 511 

Antinori Tignanello 1981 0,75l 524 M

Antinori Tignanello 1983 3l 512 

Antinori Tignanello 1991 0,75l 220 

Antinori Tignanello 1995 0,75l 221 

Antinori Tignanello 1998 0,75l 513 

Antinori Tignanello 1998 0,75l 514 

Antinori Tignanello 1999 0,75l 515 

Antinori Tignanello 2003 0,75l 516 

Argiano Brunello di Montalcino 1990 0,75l 534 M

Argiano Brunello di Montalcino Riserva 1988 0,75l 534 M

Argiano Solengo 1997 0,75l 222 

Argiano Solengo 1997 0,75l 223 

Argiano Solengo 1998 0,75l 224 

Argiano Solengo 1999 0,75l 225 

Badia a Coltibuono Sangioveto VdT 1983 0,75l 226 

Barone Ricasoli Castello di Brolio Ch. Classico 1997 0,75l 531 M

Basilica Cafaggio Villa Cafaggio Solatio Basilica 1988 0,75l 891 M

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1982 0,75l 227 

Calzalunga Seta 2001 0,75l 526 M

Calzalunga Vino da Tavola 2000 0,75l 526 M

Calzalunga Vino da Tavola 2001 0,75l 526 M

Campogiovanni Brunello 1988 0,75l 228 

Capannelle Vino da Tavola 1985 0,75l 229 

Castel Giocondo Brunello di Montalcino Ris. 1988 0,75l 534 M

Castellare Chianti Classico 1991 0,75l 533 M

Castellare I Sodi di San Niccolo 1990 0,75l 230 

Castello dei Rampolla Sammarco 1995 0,75l 231 

Castello dei Rampolla Sammarco 1998 0,75l 232 

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1998 0,75l 233 

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2000 0,75l 234 

Castello di Ama Vigna L’ Apparita VdT 1988 0,75l 235 

Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1999 0,75l 236 

Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1999 0,75l 237 

Castello di Ama Vigna L´Apparita VdT 1999 1,5l 238 

Castello di Querceto Cignale Anteprima 1986 0,75l 239 

Castello di San Polo in Rosso Cetinaia 1981 0,75l 529 M

Castello di San Polo in Rosso Cetinaia 1982 0,75l 529 M

Castello di Volpaia Chianti Classico Riserva 1982 0,75l 530 M

Castello di Volpaia Chianti Classico Riserva 1983 0,75l 530 M

Castello di Volpaia Coltassala 1983 0,75l 240 

Castello di Volpaia Coltassala 1985 0,75l 241 

Cecchi Spargolo 1983 0,75l 242 

Cerbaiona Toscana IGT 1999 0,75l 243 

Ciacci Piccolomini d’Aragona 

Brunello di Montalcino Vigna di Pianrosso 1993 0,75l 528 M

Fattoria dei Barbi 

Brunello di Montalcino Colombini 1994 0,75l 528 M

Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1993 0,75l 244 

Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1994 0,75l 532 M

Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1995 0,75l 532 M

Fattoria di Felsina Fontalloro VdT 1997 0,75l 245 

Fattoria di Felsina Rancia Chianti Cl. Riserva 1997 0,75l 246 

Fontodi Flaccianello 1985 0,75l 247 

Fontodi Flaccianello 1996 0,75l 248 

Fossacolle Brunello di Montalcino 1997 0,75l 249 

Il Pupillo La Valinetta Riserva 1997 0,75l 250 

Isole e Olena Cepparello 1988 0,75l 251 

Isole e Olena Cepparello 1996 0,75l 252 

Isole e Olena Cepparello 1998 0,75l 253 

Isole e Olena Cepparello 1999 0,75l 254 

Isole e Olena Cepparello 2000 0,75l 255 

Isole e Olena Chianti Classico 1991 0,75l 533 M

Isole e Olena Collezione de Marchi Sangioveto 1999 0,75l 256 

Le Macchiole Paleo Rosso 1996 0,75l 257 

Le Macchiole Paleo Rosso 1996 1,5l 258 

Lisini Brunello di Montalcino 1990 0,75l 259 

Macchiavelli Chianti Cl. Ris. Vigna di Fontalle 1997 0,75l 260 

Manzano Syrah Il Bosco 1996 0,75l 261 

Marchesi de Frescobaldi Tenuta di Pomino 1983 0,75l 527 M

Mastrojanni Brunello di Montalcino 1995 0,75l 865 

Mastrojanni Brunello Riserva Loretto 1988 0,75l 534 M

Michele Satta Piastraia Bolgheri Rosso 1997 3l 866 

Monte Vertine Le Pergole Torte VdT 1995 6l 867 

Palagetto Brunello di M. Podere Bellarina 1995 0,75l 528 M

Petrolo Terre di Galatrona IGT 1996 0,75l 868 

Podere Capaccia Querciagrande VdT 1988 0,75l 869 

Poggerino Primamateria Rosso di Toscana IGT 1999 1,5l 870 

Poggerino Primamateria Rosso di Toscana IGT 1999 1,5l 871 

Poggio Antico Brunello di Montalcino Riserva 1979 0,75l 872 

Poggio Antico Brunello di Montalcino Riserva 1988 0,75l 874 M

Poggio Antico Brunello di Montalcino Riserva 1990 0,75l 874 M

Poggio Antico Brunello di Montalcino Riserva 1990 0,75l 873 

Poggio Argentiera 

Morellini di Scansano Capatosta 1998 0,75l 875 

Poliziano Vino Nobile di Montepulciano 1997 0,75l 531 M

Renato Spanu Vernaccia di San Gimignano 

Riserva La Lastra 1997 0,75l 931 M

Ruffino Romitorio Santedame 1991 0,75l 876 

Salvioni Brunello di Montalcino 1991 0,75l 879 M

Salvioni Brunello di Montalcino 1992 0,75l 879 M

Salvioni Brunello di Montalcino 1993 0,75l 879 M

Salvioni Brunello di Montalcino 1994 0,75l 877 

Salvioni Brunello di Montalcino 1994 0,75l 878 

San Felice Vigorello 1998 0,75l 880 

San Giorgio Brunello di Montelcino Riserva 1991 0,75l 528 M

San Giusto a Rentennano Chianti Cl. Riserva 1986 0,75l 891 M

San Giusto a Rentennano Percarlo 1995 0,75l 881 

Sette Ponti Crognolo 1999 1,5l 892 M

Sette Ponti Crognolo 2000 0,75l 892 M

Silvio Nardi Brunello di Montalcino 1978 0,75l 535 M

Silvio Nardi Brunello di Montalcino Riserva 1975 0,75l 535 M

Siro Pacenti Brunello di Montalcino 1995 0,75l 525 M

Tenimenti Angelini Brunello di M.  Val di Suga 1995 0,75l 882 

Tenimenti Angelini Brunello di M.  Val di Suga 1996 0,75l 525 M

Tenuta Caparzo Brunello di M. 1990 0,75l 884 

Tenuta Caparzo Brunello Vigna La Casa 1982 1,5l 883 

Tenuta Caparzo Brunello Vigna La Casa 1988 0,75l 504 M

Tenuta Caparzo Ca del Pazzo VdT 1988 0,75l 504 M

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1990 0,75l 517 

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1995 0,75l 518 

Tenuta dell’ Ornellaia Ornellaia 1998 0,75l 519 
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Tenuta dell’Ornellaia Ornellaia 1999 0,75l 520 

Tenuta San Guido Sassicaia 1983 0,75l 524 M

Tenuta San Guido Sassicaia 1991 0,75l 521 

Tenuta San Guido Sassicaia 1994 0,75l 523 M

Tenuta San Guido Sassicaia 1996 0,75l 523 M

Tenuta San Guido Sassicaia 2000 0,75l 522 

Tua Rita Giusto di Notri 1994 0,75l 888 M

Tua Rita Giusto di Notri 1994 1,5l 885 

Tua Rita Giusto di Notri 1999 0,75l 886 

Tua Rita Giusto di Notri Rosso 0,75l 888 M

Tua Rita Redigaffi VdT di Toscana 2002 0,75l 887 

Vecchie Terre di Montefili 

Anfiteatro Chianti Classico Riserva 1986 0,75l 527 M

Anfiteatro Chianti Classico Riserva 1989 0,75l 527 M

Vinattieri Rosso 1982 0,75l 889 

Viticcio Chianti Classico Riserva 1975 0,75l 890 

TR ENTIN |  TR ENTO    

Ferrari Trento Classico Brut NV 0,75l 156 M

Foradori Granato Teroldego Rotaliano 1997 0,75l 893 

U MBR IEN |  U MBR IA    

Antonelli Sagrantino di Montefalco 1996 0,75l 894 M

Antonelli Sagrantino di Montefalco 1997 0,75l 894 M

Antonelli Sagrantino di Montefalco 2000 0,75l 894 M

VEN ETIEN |  VEN ETO    

Inama Azienda Soave Classico 2002 0,75l 932 

Le Ragose 

Recioto della Valpolicella Amarone D.O.C. 1985 0,75l 896 M

Recioto della Valpolicella Amarone D.O.C. 1980 0,75l 896 M

Le Sassine VdT 1983 0,75l 896 M

Maculan Breganze Cabernet Palazzotto 1986 0,75l 895 

M. Venturini Recioto della Valp. Amarone 1980 0,75l 896 M

Speri Amarone della Valp.Vigneto S. Urbano 0,75l 896 M

Tedeschi UFO unbekannt 0,75l 896 M

Tedeschi Amarone La Fabriseria 1988 0,75l 896 M

Tedeschi Recioto della Valp. Amarone D.O.C. 1983 0,75l 896 M

Maculan Chardonnay Riale 1996 0,75l 933 

DEST I LLATE |  SP IR ITS    

Berta Grappa Bric del Gaian 1998 0,7l 934 

Cascina Grappa Chardonnay NV 0,5l 937 M

Casetta Grappa di Arneis NV 0,5l 939 M

Del Doge Acquavite d’uve Riesling e Chardonnay NV 0,7l 939 M

Romano Levi Grappa 1999 0,7l 935 

Romano Levi Grappa 2001 0,7l 936 

Segnana Acquavite di vinaccia NV 0,75l 166 M

Selezione Vini Italiani 

Pregiati Grappa Monovitigno Chardonnay NV 0,5l 938 M

Pregiati Grappa Monovitigno Refosco NV 0,5l 938 M

Zamperoni Grappa Monovitigno Chardonnay NV 0,5l 940 M

Zamperoni Grappa Monovitigno di Prosecco NV 0,5l 940 M

L IBANON |  LEBANON

Gaston Hochar Ch. Musar 1989 0,75l 180 

Gaston Hochar Ch. Musar 1991 0,75l 181 

Gaston Hochar Ch. Musar 1994 0,75l 182 

ÖSTER R E ICH |  AU STR IA   

B U RG E N LAN D    

Alois Kracher Blend 1 2000 0,75l 929 M

Christian Reumann Zweigelt Hözl 2002 0,75l 929 M

E.Triebaumer Blaufränkisch Ried Oberer Wald 1995 0,75l 190 M

Feiler-Artinger Cuvee 1008 2002 0,75l 929 M

Feiler-Artinger Solitaire 1999 0,75l 190 M

Frantz Lentsch St. Laurent 2002 0,75l 929 M

Juris Neusiedlersee Cabernet Sauvignon 1997 1997 0,75l 188 

Juris Neusiedlersee Pinot Noir 1997 0,75l 189 

Kollwentz Steinzeiler 2000 0,75l 190 M

Krutzler Alter Weingarten 1998 0,75l 190 M

Krutzler Alter Weingarten 1999 0,75l 190 M

Krutzler Perwolf 1998 0,75l 929 M

Paul Kerschbaum Cuvee Kerschbaum 1999 0,75l 929 M

T.Hartl Blaufr. Tout Feu Tout Flamme Basiswein 2001 0,75l 929 M

Uwe Schiefer Reihburg Blaufränkisch 2000 0,75l 190 M

Weinbau Erwin Tinhof Auslese tr. 1991 0,5l 931 M

Weinbau Erwin Tinhof Muskat 1995 0,75l 931 M

KAM PTAL    

Weingut Fred Loimer Grüner Veltliner Spiegel 2001 0,75l 930 

POLEN |  POLAN D   

Belvedere Vodka NV 0,7l 166 M

PORTU GAL    

MADE IRA    

Barbeito Madeira Malvazia 1955 0,75l 570 

Barbeito Sercial 1910 0,75l 571 

Jose Luiz Simoes Madeira Boal Reserva 1875 0,75l 572 

Madeira  abgefüllt 1900 -1930 0,75l 680 

Madeira  abgefüllt 1900 -1930 0,75l 681 

Madeira  abgefüllt 1900 -1930 0,75l 682 

PORTWE IN |  PORTS   

Barros Colheita 1890 0,75l 573 

Broadbent Vintage Port 1994 0,75l 574 

Flagmans Colheita 1941 0,75l 575 

Quinta de  Marrocos Porto Velho Reserva 1978 0,75l 576 

Qta do Noval 10 Years Old Tawny Port Bottled 1991 0,75l 577 

Qta do Noval 10 Years Old Tawny Port Bottled 1991 0,75l 578 

Sandeman Founders Reserve Port NV 1l 579 M

ROTWE IN |  R ED WIN E   

Barons de Rothschild Qta do Carmo Alentejo 1996 0,75l 568 

Carvalho, Ribeiro&Ferreira Vino Tinto Garrafeira 1955 0,75l 569 M

Caves Velhas Vino Tinto Garrafeira 1964 0,75l 569 M

D.J. Silva Colares de Visconde de Salareu 1967 0,65l 567 

SCHOTTLAN D |  SCOTLAN D   

Ballantines 12 Years old NV 0,75l 379 

Bell’s Old Scotch Whisky Extra Special NV 0,7l 380 

Benriach 11 Years old 1994 0,7l 384 M
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Bunnahabhain 25 Years old NV 0,7l 381 

Caol Ila 12 Years old 1994 0,7l 384 M

Chivas Regal 12 Years old Scotch Whisky NV 1l 383 M

Chivas Regal 12 Years old Scotch Whisky NV 0,75l 382 

Glenfiddich 12 Y.O. Single Malt Special Reserve NV 1l 383 M

Macallan 15 Years old 1990 0,7l 377 

Macallan Single Highland Malt 18 Years old 1978 0,75l 376 

Macallan The Macallan 1841 Replica NV 0,7l 378 

SPAN IEN |  SPAIN   

JEREZ    

Emilio Lustau 

Almacenista Amontillado del Puerto Solera 1/10 0,375l 175 M

Almacenista Amontillado del Puerto Solera 1/10 0,375l 176 M

Almacenista Amontillado del Puerto Solera 1/10 0,375l 177 M

Almacenista Manzanilla Amontillado Solera 1/21 0,375l 175 M

Almacenista Manzanilla Amontillado Solera 1/21 0,375l 176 M

Almacenista Manzanilla Amontillado Solera 1/21 0,375l 177 M

Almacenista Palo Cortado de Jerez Solera 1/50 0,375l 175 M

Almacenista Palo Cortado de Jerez Solera 1/50 0,375l 176 M

Almacenista Palo Cortado de Jerez Solera 1/50 0,375l 177 M

Solera Reserva Amontillado Los Arcos NV 0,75l 179 M

Solera Reserva De Luxe Cream Capataz Andres NV 0,75l 179 M

Solera Reserva Moscatel Emilin NV 0,375l 175 M

Solera Reserva Moscatel Emilin NV 0,375l 176 M

Solera Reserva Moscatel Emilin NV 0,375l 177 M

Solera Reserva Moscatel Emilin NV 0,375l 178 M

Solera Reserva Oloroso Seco Don Nuno NV 0,375l 175 M

Solera Reserva Oloroso Seco Don Nuno NV 0,375l 176 M

Solera Reserva Oloroso Seco Don Nuno NV 0,375l 177 M

Solera Reserva Oloroso Seco Don Nuno NV 0,375l 178 M

Solera Reserva PX San Emilio NV 0,375l 175 M

Solera Reserva PX San Emilio NV 0,375l 176 M

Solera Reserva PX San Emilio NV 0,375l 177 M

Solera Reserva PX San Emilio NV 0,375l 178 M

Remo Custer’s Medium Dry Jerez Xeres Sherry NV 0,75l 579 M

Sanchez Romate Hnos 

Cardenal Mendoza Solera Gran Reserva Brandy NV 0,7l 168 

Williams & Humbert Dry Sack Sherry NV 1l 579 M

PR IORAT    

Alvaro Palacios L´Ermita 1997 1,5l 551 

Cims de Porrera Cims de Porrera Classic 1998 0,75l 552 

Clos Erasmus  2003 0,75l 553 

Mas Martinet Cims de Porrera Classic 1996 3l 554 

Mas Martinet Clos Martinet 1996 1,5l 555 

Mas Martinet Clos Martinet 1997 3l 556 

Sangenis I Vaque Clos Monlleo 1998 0,75l 557 

R IBERA DEL DU ERO    

Bodegas Teofilo Reyes Tinto Crianza 1995 0,75l 565 M

Bodegas Teofilo Reyes Tinto Crianza 1998 0,75l 565 M

Bodegas Teofilo Reyes Tinto Reserva 1996 1,5l 558 

Bodegas Teofilo Reyes Tinto Reserva 1996 1,5l 559 

Bodegas Teofilo Reyes Tinto Reserva 1996 1,5l 560 

Hacienda Monasterio Crianza 1996 0,75l 971 M

Pingus Flor de Pingus 2002 0,75l 561 

Vega Sicilia Unico 1970 0,75l 562 

Vega Sicilia Unico 1970 0,75l 563 

Vega Sicilia Valbuena 5 Tinto Reserva 1995 0,75l 564 M

R IOJA    

Artadi Rioja Pagos Viejos Reserva 1995 0,75l 848 

Artadi Rioja Pagos Viejos Reserva 1996 0,75l 849 

Artadi Rioja Pagos Viejos Reserva 1996 0,75l 850 

Artadi Rioja Pagos Viejos Reserva 1997 0,75l 968 M

Artadi Rioja Pagos Viejos Reserva 1999 0,75l 968 M

Artadi Rioja Pagos Viejos Reserva 2000 0,75l 968 M

Artadi Rioja Pagos Viejos Reserva 2001 0,75l 969 M

Artadi Rioja Pagos Viejos Reserva 2002 0,75l 851 

Artadi Vinas de Gain 1998 0,75l 969 M

Bod. Murrieta Ygay Gran Reserva Especial 1994 0,75l 852 

Bod. Martinez Bujanda 

Conde de Valdemar Gran Reserva Centenario 1968 0,75l 853 

Conde Valdemar Reserva 1985 0,75l 854 

Bodegas Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1994 0,75l 855 

Bodegas Martinez Bujanda Valpiedra Reserva 1995 0,75l 856 

Bodegas Muga Torre Muga 1994 0,75l 857 

Bodegas Roda Cirsion 2001 0,75l 860 

Bodegas Roda Roda I Reserva 1994 0,75l 972 M

Bodegas Roda Roda I Reserva 1995 0,375l 970 M

Bodegas Roda Roda I Reserva 1995 0,75l 972 M

Bodegas Roda Roda I Reserva 1995 1,5l 858 

Bodegas Roda Roda I Reserva 1995 1,5l 859 

Bodegas Roda Roda I Reserva 1996 0,375l 970 M

Bodegas Roda Roda I Reserva 1996 0,75l 972 M

Bodegas Roda Roda I Reserva 1997 0,75l 972 M

Bodegas Roda Roda I Reserva 1998 0,375l 970 M

Bodegas Roda Roda I Reserva 2001 1,5l 861 

CVNE Imperial Gran Reserva 1985 1,5l 973 M

Finca Allende Allende 2001 1,5l 862 

Remelluri Gran Reserva 1990 0,75l 863 

Remelluri Rioja 1996 0,75l 971 M

Remelluri Rioja 1997 5l 864 

D IVERSE     

Bod. J. Chivite Coleccion 125 Gran Reserva 1992 0,75l 974 

Castillo Peralada Gran Claustro Brut Nature 2002 0,75l 156 M

Celler del Roure Les Alcusses 2003 0,75l 564 M

M. Torres Coronas Gran Reserva Black Label 1978 0,75l 975 

M. Torres Mas La Plana Cab. Sauv. Black Label 1997 0,75l 564 M

Vegaval Plata Gran Reserva 1991 1,5l 566 

SÜ DAFR IKA |  SOUTHAFR ICA  

Grangehurst Nikela 1997 0,75l 537 

Grangehurst Nikela 1997 1,5l 538 

Grangehurst Nikela 1998 1,5l 539 

Hidden Valley Pinotage 1998 0,75l 540 

Kaapzicht Estate Steytler Pinotage 1999 0,75l 547 M

Kaapzicht Estate Steytler Vision 2000 0,75l 547 M

Kanonkop Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 546 M

Kanonkop Paul Sauer 1996 0,75l 546 M

Kanonkop Paul Sauer 1998 1,5l 541 

Kanonkop Paul Sauer 1999 0,75l 542 

Kanonkop Pinotage 1997 0,75l 546 M

Kanonkop Pinotage 1998 0,75l 546 M

Kanonkop Pinotage 1998 0,75l 543 

Kanonkop Pinotage 1999 0,75l 546 M

Kanonkop Pinotage 2000 0,75l 544 

Kanonkop Pinotage 2000 1,5l 545 

Meerlust Rubicon 1983 1,5l 536 M

Mont du Toit  2000 1,5l 536 M

Neil Ellis Vineyard Selection Shiraz 2001 0,75l 549 M

Pongracz Cap Classique Pinot Noir Chardonnay NV 0,75l 156 M

Rustenberg Peter Barlow 1999 0,75l 548 M
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Rust-En-Vrede Cabernet Sauvignon 2001 0,75l 549 M

Rust-En-Vrede Estate Wine 1996 0,75l 548 M

Rust-En-Vrede Merlot 2003 0,75l 549 M

Stark Conde Wines Cabernet Sauvignon 2003 0,75l 549 M

TÜ R KE I  |  TU R KEY   

Yeni & Tekirdag Raki NV 0,7l & 0,5l & 0,35l 166 M

U KRAIN E    

Massandra Port Livadia Jalta 1986 0,75l 580 

Massandra Weisser Dessert Muskat 1983 0,75l 581 

Massandra Weisser Portwein 1984 0,75l 582 

Nemiroff Ripka Hactorhka NV 0,7l 166 M

U NGAR N |  H U NGARY    

Export Monimpex Tokaji Aszu 3 puttonyos 1969 0,5l 129 M

Export Monimpex Tokaji Aszu 3 puttonyos 1974 0,5l 129 M

Export Monimpex Tokaji Aszu 3 puttonyos 1978 0,5l 129 M

Palackozó Tolcsva Tokaji Aszu 5 puttonyos 1983 0,5l 128 

U RUGUAY    

Bodega H. Stagnari Castel La Puebla Tannat 1999 0,75l 550 

USA    

Beaulieu Georges de Latour Private Reserve 1980 0,75l 983 

Calera Pinot Noir Mount Harlan Jensen 1991 0,75l 997 M

Calera Pinot Noir Mount Harlan Jensen 1991 0,75l 998 

Calera Pinot Noir Mount Harlan Mills 1989 0,75l 997 M

Calera Pinot Noir Mount Harlan Mills 1991 0,75l 997 M

Clos du Val Clos du Val Reserve 1996 0,75l 987 

Domaine Caneros Pinot Noir Avant Garde 2001 0,75l 989 

Dunn Howell Mountain Cabernet Sauvignon 1989 0,75l 985 M

Dunn Howell Mountain Cabernet Sauvignon 1995 0,75l 985 M

Dunn Howell Mountain Cabernet Sauvignon 1997 0,75l 985 M

Dunn Napa Valley Cabernet Sauvignon 1986 0,75l 985 M

El Molino Pinot Noir Napa Valley 1996 0,75l 990 

Lokoya Cabernet Sauvignon Mount Veeder 1995 0,75l 991 

Monticello Cab. Sauvignon Corkey Reserve 1987 0,75l 992 

Newton Vineyard Merlot unfiltered 1991 0,75l 993 

Old Quaker Staight Boubon Whiskey NV ca. 1 Liter 166 M

Ramey Napa Valley Jericho Canyon Vineyard 2002 0,75l 994 

Sine Qua Non In Flagrante 2000 0,75l 1000 

Sine Qua Non The Boot 2000 0,75l 999 

Thackrey Orion 1996 0,75l 995 

Truchard Syrah 1997 0,75l 996 
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige rung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 19 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag.  Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamt summe aus
Zuschlag und Aufgeld. 

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen stände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktionshaus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt liche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Anga-
ben, insbesondere über Alter, Ursprung, Echt-
heit, Authentizität, Zuschreibung oder Zustand
erfolgen ohne Gewähr und Haftung. Die im
Katalog angegebenen Preise sind unverbindli-
che Richtpreise. Die Gegenstände werden
ohne Gewähr und Haftung für offene oder
versteck te Sachmängel sowie  Zuschrei bungen
in dem Zustand versteigert, in dem sie sich zum
Zeitpunkt des Zuschlages befinden. 

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbe schreibungen ange -
geben. Sollte dennoch bei einzelnen Objekten
eine Zustandsbeschreibung angegeben wer-
den, so erfolgt dies rein freiwillig und ohne
Übernahme einer Haftung. Das Fehlen von
Angaben über Reparaturen, Ergänzungen,
Restaurierungen, sonstige Beschädigungen
oder Mängel besagt keinesfalls, daß ein Objekt
frei von derartigen Merkmalen ist. Auf Anfrage
wird dem Interessenten gerne eine detaillierte
Zustandsbeschreibung zugesandt. Dies entbin-
det den Interessenten jedoch nicht von der Not-
wendigkeit, sich selbst vom Zustand des
Gegenstandes zu überzeugen. Für Katalog -
beschreibungen sowie mündliche Angaben
wird nicht gehaftet. Derartige Erklärungen, ins-
besondere detaillierte Zustandsbe schrei bung -
en, stellen keine Zusicherung von
Eigen schaften i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus Ver-
schulden bei Vertragsschluß, positiver Vertrags-
verletzung oder aus unerlaubter Handlung) ist
auf Vorsatz und grobe Fahr lässigkeit
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung für
Erfüllungs- und Verrichtungs gehilfen des Ver-
steigerers. Die Haftungs beschränkung gilt

nicht für Schadens ersatz ansprüche aus Eigen-
schaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Ge währ -
leis tungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt 1 Woche nach Übergabe des
Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte sind
im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit der der
Auftraggeber als solcher gekennzeichnet wird.
Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu ver-
einigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere,
wenn es sich um schriftliche oder mündliche
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt
und diese nicht vor der Versteigerung ausrei-
chende Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt
auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- oder
Abnahmeverzug befinden. Der Auftraggeber ist
berechtigt, eingelieferte Objekte zurückzuer-
steigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückge-
wiesen wird. Wenn mehrere Personen zugleich
das gleiche Gebot abgeben und nach dreimali-
gem Aufruf desselben kein höheres Gebot
erfolgt, entscheidet das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln
darüber, welches das zeitlich zuerst abgege-
bene Gebot war, entscheidet das Los über den
Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein
Gebot nicht gelten lassen, so kann der Verstei-
gerer diesem trotzdem den Zuschlag erteilen
und die sich hieraus ergebenden Rechte
weiterverfolgen; er kann aber auch den
Zuschlag auf das nächstniedrigere Gebot ertei-
len oder den Gegenstand neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im
Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann

der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Es bleibt dem Bieter des Vorbe-
halts selbst überlassen, sich über die
Genehmigung seines Gebotes zu informieren.
Für das Wirksamwerden des Zuschlags genügt
die Absendung der schriftlichen Benachrichti-
gung an die vom Bieter genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung
durch den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufauf-
träge werden ohne gesonderte Berechnung,
jedoch ohne Haftung für ein etwaiges Abhan-
denkommen, soweit nicht dem Versteigerer
oder seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehil-
fen grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwer-
fen ist, ausgeführt. Schriftliche Gebote müssen
spätestens einen Tag vor der Auktion dem Ver-
steigerer vorliegen und den Gegenstand unter
Aufführung der Katalognummer und des gebo-
tenen Preises, der sich als Zuschlagpreis ohne
Aufgeld und Umsatzsteuer versteht, benennen.
Unklarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung
des Gegenstandes mit der angegebenen Kata-
lognummer nicht überein, ist die Katalognum-
mer für den Inhalt des Gebotes maßgebend.
Der Versteigerer kann schriftliche Kaufauf-
träge, die statt Geboten den Hinweis auf tele -
fonisches Mitbieten zu bestimmten Katalog  -
nummern enthalten, ausführen, wenn der Bieter
während der Auktion beim Aufruf der entspre-
chenden Katalognummer telefonisch erreicht
wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbildung
im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte ein
Objekt versehentlich doppelt im Katalog
beschrieben und doppelt aufgerufen und zuge-
schlagen sein, so hat die erstere Katalognum-
mer Vorrang. Bieter auf die zweite
Objektbeschreibung haben keinen Rechtsan-
spruch. 

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10% sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt.  Davon
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie
Transportkosten, gesonderte Transportversi-
cherungen, oder die Katalogkosten, falls diese
nicht im Voraus bezahlt wurden.  Bei schrift-
lichen Geboten muß sofort nach Eingang der
Rechnung, spätestens jedoch 14 Tage nach

ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Index_march07.qxd:Index_dez06.qxd  12.02.2007  21:14 Uhr  Seite 93



Zuschlag, gezahlt werden. Bei Überweisung
oder Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld -
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück -
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem
Zuschlag an einen anderen Käufer erlöschen,
unbeschadet weitergehender Ansprüche, für
den Ausfall einschließlich der Kosten für die
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er kei-
nen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines

geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten
kommt.
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Beachten Sie unseren Direktverkauf  
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
Gerne beraten wir Sie telefonisch unter 
den folgenden Nummern
T +49 (0) 89 678 055 55 oder 
T +49 (0) 89 678 055 66

Munich Wine Company 
Jägerstrasse 2 
82041 Deisenhofen
T  +49 (0) 89 678 055 - 50
F  +49 (0) 89 678 055 - 77
info@munichwinecompany.com
www.munichwinecompany.com
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